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MINISTERI 
D’ECONOMIA I HISENDA

 4174 ORDRE EHA/583/2005, de 9 de març, per la 
qual s’aproven els models de declaració de 
l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques i de l’impost sobre el patrimoni, exer-
cici 2004, s’estableixen el procediment de 
remissió de l’esborrany de declaració de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques i 
les condicions per a la seva confirmació o 
subscripció, es determinen el lloc, la forma i 
els terminis de presentació d’aquests, així com 
les condicions generals i el procediment per a 
la seva presentació per mitjans telemàtics o 
telefònics. («BOE» 62, de 14-3-2005.)

L’article 97, apartat 1, del text refós de la Llei de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques, aprovat pel 
Reial decret legislatiu 3/2004, de 5 de març («Butlletí Ofi-
cial de l’Estat» del 10), estableix que els contribuents 
tenen l’obligació de presentar i subscriure declaració per 
aquest impost, amb els límits i condicions que s’establei-
xin per reglament. No obstant això, en els apartats 2 i 3 de 
l’article esmentat s’exclou de l’obligació de declarar els 
contribuents les rendes dels quals no superin les quanties 
brutes anuals que, en funció del seu origen o font, s’hi 
assenyalen. Finalment, l’apartat 4 del dit article disposa 
que estan obligats a declarar en tot cas els contribuents 
que tinguin dret a deducció per inversió en habitatge, per 
compte estalvi empresa, per doble imposició internacio-
nal o que facin aportacions a patrimonis protegits de les 
persones amb discapacitat, plans de pensions, plans de 
previsió assegurats o mutualitats de previsió social que 
redueixin la base imposable, en les condicions que s’esta-
bleixin per reglament. A aquests últims efectes, l’article 61 
del Reglament de l’impost sobre la renda de les persones 
físiques, aprovat pel Reial decret 1775/2004, de 30 de juliol 
(«Butlletí Oficial de l’Estat» del 4 d’agost), estableix que 
l’obligació de declarar a càrrec d’aquests contribuents 
només sorgeix quan exerceixin el dret la practica de les 
reduccions o deduccions corresponents.

Pel que fa als contribuents obligats a declarar, l’arti-
cle 98 del text refós de la Llei de l’impost disposa en 
l’apartat 1 que aquests, a la vegada que presenten la 
seva declaració, han de determinar el deute tributari cor-
responent i ingressar-lo al lloc, en la forma i dins els ter-
minis que determini el ministre d’Hisenda, i, a més, 
estableix en l’apartat 2 que l’ingrés de l’import resultant 
de l’autoliquidació es pot fraccionar en la forma que es 
determini per reglament. En aquest sentit, l’apartat 2 de 
l’article 62 del Reglament de l’impost estableix que l’in-
grés de l’import resultant de l’autoliquidació es pot frac-
cionar, sense interès ni cap recàrrec, en dues parts: la 
primera, del 60 per 100 del seu import, en el moment de 
presentar la declaració, i la segona, del 40 per 100 res-
tant, en el termini que determini el ministre d’Economia 
i Hisenda, i, per gaudir d’aquest benefici, és necessari 
que la declaració es presenti dins el termini establert i 
que no sigui una declaració liquidació complementària. 
Completa la regulació d’aquesta matèria l’apartat 6 de 
l’article 98 del text refós de la Llei de l’impost en el qual 
s’estableix el procediment de suspensió de l’ingrés del 
deute tributari entre cònjuges, sense interessos de 
demora.

La regulació de l’obligació de declarar es tanca, final-
ment, amb els apartats 5 i 6 de l’article 97 del text refós de 
la Llei de l’impost i l’apartat 5 de l’article 61 del Regla-

ment, en els quals es disposa que la declaració s’ha 
d’efectuar en la forma, els terminis i els impresos que 
estableixi el ministre d’Hisenda, el qual pot aprovar la 
utilització de modalitats simplificades o especials de 
declaració i determinar-ne els llocs de presentació, els 
documents i justificants que les han d’acompanyar, així 
com els casos i les condicions per presentar les declara-
cions per mitjans telemàtics.

Per la seva banda, l’article 99 del text refós de la Llei 
de l’impost dedicat a l’esborrany de declaració disposa en 
l’apartat 3 que l’Administració tributària ha de remetre 
l’esborrany de declaració, d’acord amb el procediment 
que estableixi el ministre d’Hisenda, el qual, d’acord amb 
el que disposa l’apartat quatre, ha d’establir les condi-
cions per subscriure o confirmar l’esborrany, així com el 
lloc, la forma i el termini de la seva presentació i de realit-
zació de l’ingrés que, si s’escau, en resulti.

Pel que fa al contingut de la declaració corresponent a 
l’exercici 2004, l’absència de modificacions normatives 
rellevants en l’àmbit de la regulació estatal de l’impost 
per a l’exercici esmentat no impedeix que es puguin des-
tacar com a novetats més significatives, que tenen el seu 
adequat reflex en els models de declaració, les següents. 
En primer lloc, el nou règim fiscal de les aportacions als 
patrimonis protegits de les persones amb discapacitat 
que regula la Llei 41/2003, de 18 de novembre, de protec-
ció patrimonial de les persones amb discapacitat i de 
modificació del Codi civil, de la Llei d’enjudiciament civil i 
de la normativa tributària amb aquesta finalitat («Butlletí 
Oficial de l’Estat» del 19), que, en virtut del que disposen 
els articles 16.4 i 59, respectivament, del text refós de la 
Llei de l’impost, constitueixen rendiments del treball per 
al titular del patrimoni protegit i generen dret a reducció 
de la base imposable de l’aportador quan aquest sigui el 
cònjuge o un parent de la persona discapacitada. En 
segon lloc, la reducció del 65 per 100 dels rendiments nets 
del treball i d’activitats econòmiques en règim d’estima-
ció directa que poden aplicar els contribuents beneficiaris 
del règim especial «Copa Amèrica 2007», en els termes 
que estableixen la disposició addicional trenta-quatrena 
de la Llei 62/2003, de 30 de desembre, de mesures fiscals, 
administratives i de l’ordre social («Butlletí Oficial de l’Es-
tat» del 31), i l’article 13 del Reial decret 2146/2004, de 5 de 
novembre, pel qual es desenvolupen les mesures per 
atendre els compromisos derivats de la celebració de la 
XXXII edició de la Copa Amèrica a la ciutat de València 
(«Butlletí Oficial de l’Estat» del 6) i, finalment, les mesures 
excepcionals en l’impost sobre la renda de les persones 
físiques per pal·liar l’efecte produït pel preu del gasoil en 
les activitats agrícoles i ramaderes en l’exercici 2004 
incloses en la disposició addicional segona de l’Ordre 
EHA/3902/2004, de 29 de novembre, per la qual es desple-
guen per a l’any 2005 el mètode d’estimació objectiva de 
l’impost sobre la renda de les persones físiques i el règim 
especial simplificat de l’impost sobre el valor afegit («But-
lletí Oficial de l’Estat» del 30).

En relació amb els aspectes autonòmics de l’impost 
sobre la renda de les persones físiques corresponent a 
l’exercici 2004, es pot assenyalar que les comunitats autò-
nomes, d’acord amb el que disposa l’article 38 de la 
Llei 21/2001, de 27 de desembre, per la qual es regulen les 
mesures fiscals i administratives del nou sistema de 
finançament de les comunitats autònomes de règim 
comú i ciutats amb estatut d’autonomia («Butlletí Oficial 
de l’Estat» del 31), poden assumir competències normati-
ves sobre l’escala autonòmica aplicable a la base liquida-
ble general, deduccions per circumstàncies personals i 
familiars, per inversions no empresarials i per aplicació 
de renda, i sobre el tram autonòmic de la deducció per 
inversió en habitatge habitual per augmentar o disminuir 
els percentatges de deducció a què es refereix l’arti-
cle 79.2 del text refós de la Llei de l’impost, amb el límit 
màxim de fins a un 50 per 100.
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Les comunitats autònomes que en l’exercici de les 
competències normatives esmentades han aprovat 
deduccions autonòmiques aplicables en la declaració cor-
responent a l’exercici 2004 pels residents als seus territo-
ris respectius en l’exercici esmentat són les següents:

Comunitat Autònoma d’Andalusia. Llei 10/2002, de 21 
de desembre, per la qual s’aproven normes en matèria de 
tributs cedits i altres mesures tributàries, administratives 
i financeres («BOJA» del 24 i «Butlletí Oficial de l’Estat» 
del 16 de gener del 2003), i Llei 18/2003, de 29 de desem-
bre, per la qual s’aproven mesures fiscals i administrati-
ves («BOJA» del 31 i «Butlletí Oficial de l’Estat» del 30 de 
gener del 2004).

Comunitat Autònoma d’Aragó. Llei 26/2003, de 30 de 
desembre, de mesures tributàries i administratives 
(«BOA» del 31 i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 6 de febrer 
de 2004).

Comunitat Autònoma del Principat d’Astúries.
Llei 6/2003, de 30 de desembre, de mesures pressupostà-
ries, administratives i fiscals («BOPA» del 31 i «Butlletí 
Oficial de l’Estat» de 9 de febrer de 2004).

Comunitat Autònoma de les Illes Balears. Llei 10/2003, 
de 22 de desembre, de mesures tributàries i administrati-
ves («BOCAIB» del 29 i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 30 de 
gener de 2004), i Llei 6/1999, de 3 d’abril, de les directrius 
d’ordenació territorial de les Illes Balears i de mesures 
tributàries («BOCAIB» de 17 d’abril i «Butlletí Oficial de 
l’Estat» de 25 de maig), modificada per la Llei 11/2002, 
de 23 de desembre, de mesures tributàries i administrati-
ves («BOCAIB» del 28 i «Butlletí Oficial de l’Estat» del 21 
de gener de 2003).

Comunitat Autònoma de les Canàries. Llei 10/2002, 
de 21 de novembre, per la qual es regula el tram autonò-
mic de l’impost sobre la renda de les persones físiques en 
la Comunitat Autònoma de les Canàries («BOC» del 27 i 
«Butlletí Oficial de l’Estat» de 18 de desembre), i Llei 
2/2004, de 28 de maig, de mesures fiscals i tributàries 
(«BOC» de 4 de juny i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 18 de 
juny).

Comunitat Autònoma de Castella-la Manxa. 
Llei 15/2003, de 22 de desembre, de mesures tributàries 
de la Junta de Comunitats de Castella-la Manxa («DOCM» 
del 29 i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 3 de febrer 
de 2004).

Comunitat Autònoma de Castella i Lleó. Llei 13/2003, 
de 23 de desembre, de mesures econòmiques, fiscals i 
administratives («BOC i L» del 30 i «Butlletí Oficial de l’Es-
tat» de 15 de gener de 2004).

Comunitat Autònoma de Catalunya. Llei 21/2001, 
de 28 de desembre, de mesures fiscals i administratives 
(«DOGC» del 31 i «Butlletí Oficial de l’Estat» del 25 de 
gener de 2002), Llei 31/2002, de 30 de desembre, de 
mesures fiscals i administratives («DOGC» del 31 i «But-
lletí Oficial de l’Estat» del 17 de gener de 2003), i 
Llei 7/2004, de 16 de juliol, de mesures fiscals i adminis-
tratives («DOGC» del 21 i «Butlletí Oficial de l’Estat» del 29 
de setembre).

Comunitat Autònoma d’Extremadura. Llei 8/2002, 
de 14 de novembre, de reforma fiscal de la Comunitat 
Autònoma d’Extremadura («DOE» de 16 de desembre i 
«Butlletí Oficial de l’Estat» de 23 de gener de 2003),
Llei 7/2003, de 19 de desembre, de pressupostos generals 
de la Comunitat Autònoma d’Extremadura per a 2004 
(«DOE» del 29 i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 3 de febrer 
de 2004), i Llei 9/2004, de 27 de desembre, de pressupos-
tos generals de la Comunitat Autònoma d’Extremadura 
per a 2005 («DOE» del 31).

Comunitat Autònoma de Galícia. Llei 5/2000, de 28 de 
desembre, de mesures fiscals i de règim pressupostari i 
administratiu («DOG» del 29 i «Butlletí Oficial de l’Estat» 
de 18 de gener de 2001), Llei 3/2002, de 29 d’abril, de 
mesures de règim fiscal i administratiu («DOG» del 2 de 

maig i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 7 de juny), i 
Llei 7/2002, de 27 de desembre, de mesures fiscals i de 
règim administratiu («DOG» del 30 i «Butlletí Oficial de 
l’Estat» de 29 de gener de 2003).

Comunitat de Madrid. Llei 2/2004, de 31 de maig, de 
mesures fiscals i administratives («BOCM» de l’1 de juny i 
«Butlletí Oficial de l’Estat» de 6 de juliol).

Comunitat Autònoma de la Regió de Múrcia. 
Llei 15/2002, de 23 de desembre, de mesures tributàries 
en matèria de tributs cedits i taxes regionals («BORM» 
del 31).

Comunitat Autònoma de la Rioja. Llei 10/2003, de 19 
de desembre, de mesures fiscals i administratives per a 
l’any 2004 («BOR» del 31 i «Butlletí Oficial de l’Estat» 
de 19 de febrer de 2004).

Comunitat Valenciana. Llei 13/1997, de 23 de desem-
bre, per la qual es regula el tram autonòmic de l’impost 
sobre la renda de les persones físiques i restants tributs 
cedits («DOGV» del 31 i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 7 
d’abril de 1998). Llei 11/2002, de 23 de desembre, de 
mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i 
d’organització de la Generalitat Valenciana («DOGV» 
del 31 i «Butlletí Oficial de l’Estat» del 4 de febrer de 2003). 
Llei 16/2003, de 17 de desembre, de mesures fiscals, de 
gestió administrativa i financera, i d’organització de la 
Generalitat Valenciana («DOGV» del 19 i «Butlletí Oficial 
de l’Estat» del 10 de febrer de 2004).

En relació amb l’escala autonòmica de l’impost, s’ha 
d’indicar que cap comunitat autònoma ha aprovat per a 
l’exercici 2004 l’escala esmentada, per la qual cosa tots 
els contribuents, amb independència del lloc de la seva 
residència habitual en l’exercici esmentat, han d’aplicar 
l’escala complementària inclosa en l’article 75 del text 
refós de la Llei de l’impost. Pel que fa als percentatges de 
deducció aplicables en el tram autonòmic de la deducció 
per inversió en habitatge habitual a què es refereix l’arti-
cle 79 del text refós de la Llei de l’impost, els contribuents 
residents al territori de les comunitats autònomes de 
Catalunya i de la Regió de Múrcia han d’aplicar en el seu 
lloc, de la mateixa manera que en l’exercici anterior, els 
que estableix la normativa específica de les seves comu-
nitats autònomes respectives.

Pel que fa a l’impost sobre el patrimoni, la Llei 19/1991, 
de 6 de juny, de l’impost sobre el patrimoni («Butlletí Ofi-
cial de l’Estat» del 7), especifica en l’article 37 les perso-
nes que han de presentar declaració per aquest impost 
tant en el cas d’obligació personal com en el d’obligació 
real. Així mateix, l’article 38 disposa que la declaració s’ha 
d’efectuar en la forma, els terminis i els impresos que 
estableixi el ministre d’Economia i Hisenda, el qual, de la 
mateixa manera, pot determinar els llocs de presentació 
de la declaració.

L’abast de les competències normatives de les comu-
nitats autònomes en aquest impost, el rendiment del 
qual els està cedit totalment, s’estableix en l’article 39 de 
la dita Llei 21/2001. D’acord amb el contingut d’aquest 
article, les comunitats autònomes poden assumir com-
petències normatives sobre el mínim exempt, sobre el 
tipus de gravamen i sobre deduccions i bonificacions 
sobre la quota que no poden suposar una modificació de 
les que regula la normativa estatal. Per part seva, la 
Llei 41/2003 esmentada estableix en la disposició addi-
cional segona que les comunitats autònomes poden 
declarar l’exempció de l’impost sobre el patrimoni dels 
béns i drets integrants del patrimoni protegit de les per-
sones amb discapacitat.

En exercici de les competències normatives esmenta-
des, la Comunitat Autònoma de Catalunya ha regulat en la 
seva dita Llei 31/2002 el mínim exempt a què es refereix 
l’article 28.2 de la Llei de l’impost, i n’ha establert l’import 
en 108.200 euros, amb caràcter general, i en 216.400 
euros per a contribuents amb discapacitat física, psíquica 
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o sensorial en un grau igual o superior al 65 per 100. Així 
mateix, aquesta Comunitat Autònoma ha establert en la 
Llei 7/2004 abans esmentada una bonificació del 99 
per 100 de la part de la quota que proporcionalment cor-
respongui als béns o drets que formin part del patrimoni 
especialment protegit de les persones amb discapacitat. 
Per la seva banda, la Comunitat de Madrid, en la seva 
Llei 2/2004, de 31 de maig, de mesures fiscals i adminis-
tratives, també ha regulat el mínim exempt esmentat, i 
n’ha fixat l’import en 112.000 euros. Finalment, la Comu-
nitat Valenciana, en la Llei 12/2004, de 27 de desembre, de 
mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i 
d’organització de la Generalitat Valenciana («DOGV» 
del 29 i «Butlletí Oficial de l’Estat» del 14 de febrer 
de 2005), ha establert per als subjectes passius d’aquest 
impost, no residents a Espanya abans de l’1 de gener 
de 2004, que hagin adquirit la seva residència habitual en 
la Comunitat esmentada amb motiu de la celebració de la 
XXXII edició de la Copa Amèrica, i que tinguin la conside-
ració de membres de les entitats que tinguin els drets 
d’explotació, organització i direcció de l’edició esmentada 
de la Copa Amèrica o de les entitats que constitueixin els 
equips participants, una bonificació del 99,99 per 100 de 
la quota, exclosa la que proporcionalment correspongui 
als béns o drets que estiguin situats al territori espanyol, 
s’hi puguin exercir o s’hi hagin de complir i que formin 
part del patrimoni del subjecte passiu a 31 de desembre 
de 2003.

En conseqüència, s’ha de procedir a aprovar els 
models de declaració pels impostos sobre la renda de 
les persones físiques i sobre el patrimoni que han de 
fer servir els contribuents obligats a declarar per l’exer-
cici 2004 pels dos impostos en els quals constin incor-
porades les novetats comentades. Sobre això, l’article 
38.5 de la Llei 21/2001 disposa que els models de 
declaració per l’impost sobre la renda de les persones 
físiques són únics, si bé hi han de figurar degudament 
diferenciats els aspectes autonòmics. D’acord amb 
això, la present Ordre aprova models de declaració 
únics que poden fer servir tots els contribuents, sigui 
quina sigui la comunitat autònoma en què hagin tingut 
la seva residència en l’exercici 2004 i en els quals els 
aspectes autonòmics hi figuren degudament diferen-
ciats. En aquest sentit, l’experiència gestora de les 
últimes campanyes aconsella mantenir tant els dos 
models d’autoliquidació que s’han estat fent servir en 
els exercicis anteriors: el general o ordinari, aplicable, 
amb caràcter general, a tots els contribuents, i el sim-
plificat, que poden fer servir els contribuents les ren-
des dels quals, amb independència de la seva quantia, 
provinguin exclusivament de les fonts que figuren en 
la present Ordre, com el procediment de presentació 
de les declaracions, inclosa la via telemàtica.

La present Ordre també regula el procediment de 
remissió de l’esborrany de declaració, estableix les condi-
cions perquè el contribuent el confirmi o subscrigui i 
determina el lloc, la forma i el termini de presentació i de 
realització de l’ingrés que, si s’escau, en resulti. La regula-
ció d’aquestes qüestions, d’acord amb l’experiència ges-
tora de la passada campanya, es du a terme potenciant la 
utilització dels mitjans telemàtics i telefònics i establint la 
possibilitat que la presentació dels esborranys per tornar 
i, en determinats casos, per ingressar, es pugui dur a 
terme a partir del dia 1 d’abril de 2005.

Finalment, per tal de facilitar i fer àgil als contribuents 
el compliment de les seves obligacions tributàries i, en 
particular, el pagament que en resulti, la present Ordre 
regula com a mitjà de pagament dels deutes tributaris 
resultants de les declaracions o esborranys de declaració 
de l’impost sobre la renda de les persones físiques i de les 
declaracions de l’impost sobre el patrimoni la domicilia-
ció d’aquestes en les entitats de dipòsit que actuïn com a 
col·laboradores en la gestió recaptadora.

El procediment de domiciliació bancària que s’esta-
bleix, basat en l’experiència gestora derivada de la 
domiciliació del segon termini de l’ingrés resultant de 
la declaració de l’impost sobre la renda de les perso-
nes físiques i el fonament del qual està en l’article 24.2 
del Reglament general de recaptació, aprovat pel Reial 
decret 1684/1990, de 20 de desembre («Butlletí Oficial 
de l’Estat» del 3 de gener i 1 de febrer de 1991), d’acord 
amb el qual el pagament en efectiu dels deutes tributa-
ris es pot dur a terme per qualsevol dels mitjans que 
autoritzi el ministre d’Economia i Hisenda, queda 
reservat en el present exercici només a les declara-
cions que es presentin per via telemàtica, a les que 
s’efectuïn a través dels serveis d’ajuda prestats a les 
oficines de l’Agència Estatal d’Administració Tributària 
o les habilitades a aquest efecte per les comunitats 
autònomes i es presentin a través de la intranet de 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària, així com 
els esborranys de declaració de l‘impost sobre la renda 
de les persones físiques la confirmació o subscripció 
dels quals es faci per mitjans telemàtics, telefònics o a 
les oficines abans esmentades. La domiciliació bancà-
ria pot incloure la totalitat de l’ingrés resultant de les 
declaracions esmentades o, en el cas de declaracions o 
esborranys de declaració de l’impost sobre la renda de 
les persones físiques, l’import corresponent al primer 
termini, si s’opta per fraccionar l’import resultant en 
dos pagaments, sense perjudici que en aquest últim 
cas es pugui optar, així mateix, per la domiciliació per 
al pagament del segon termini.

Per tot això, fent ús de les autoritzacions a què abans 
s’ha fet referència, al que disposa l’article 5.1 del Reial 
decret 553/2004, de 17 d’abril, pel qual es reestructuren 
els departaments ministerials («Butlletí Oficial de l’Estat» 
del 18), en virtut del qual corresponen al ministre d’Eco-
nomia i Hisenda les competències abans atribuïdes al 
ministre d’Hisenda, així com de les restants que tinc con-
ferides, disposo:

Primer. Obligats a declarar per l’impost sobre la 
renda de les persones físiques.

1. D’acord amb el que disposen l’article 97 del text 
refós de la Llei de l’impost sobre la renda de les persones 
físiques, aprovat pel Reial decret legislatiu 3/2004, de 5 de 
març, i l’article 61 del Reglament de l’impost, aprovat pel 
Reial decret 1775/2004, de 30 de juliol, els contribuents 
estan obligats a presentar i subscriure declaració per 
aquest impost, amb els límits i condicions que establei-
xen els articles esmentats.

2. No obstant això, no han de declarar els contribuents 
que obtinguin rendes procedents exclusivament de les 
fonts següents, en tributació individual o conjunta:

A) Rendiments íntegres del treball, amb els límits 
següents:

1r) Amb caràcter general, 22.000 euros anuals quan 
procedeixin d’un sol pagador. Aquest límit també s’ha 
d’aplicar quan es tracti de contribuents que percebin ren-
diments procedents de més d’un pagador i es doni qual-
sevol de les dues situacions següents:

a) Que la suma de les quantitats percebudes del 
segon i restants pagadors, per ordre de quantia, no supe-
rin en el seu conjunt la quantitat de 1.000 euros anuals.

b) Que els seus únics rendiments del treball consis-
teixin en les prestacions passives a què es refereix l’arti-
cle 16.2.a) de la Llei de l’impost i la determinació del tipus 
de retenció aplicable s’hagi dut a terme d’acord amb el 
procediment especial que regula l’article 81 del Regla-
ment de l’impost.
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2n) 8.000 euros anuals, quan:
a) Procedeixin de més d’un pagador, sempre que la 

suma de les quantitats percebudes del segon i restants 
pagadors, per ordre de quantia, superin en el seu conjunt 
la quantitat de 1.000 euros anuals.

b) Es percebin pensions compensatòries del cònjuge 
o anualitats per aliments diferents de les que preveu l’ar-
ticle 7, paràgraf k), de la Llei de l’impost.

c) El pagador dels rendiments del treball no estigui 
obligat a retenir d’acord amb el que preveu l’article 74 del 
Reglament de l’impost.

B) Rendiments íntegres del capital mobiliari i guanys 
patrimonials sotmesos a retenció o ingrés a compte, amb 
el límit conjunt de 1.600 euros anuals.

C) Rendes immobiliàries imputades en virtut de l’ar-
ticle 87 de la Llei de l’impost que procedeixin d’un únic 
immoble, rendiments íntegres del capital mobiliari no 
subjectes a retenció derivats de lletres del Tresor i subven-
cions per a l’adquisició d’habitatges de protecció oficial o 
de preu taxat, amb el límit conjunt de 1.000 euros anuals.

3. Tampoc han de declarar els contribuents que 
obtinguin exclusivament rendiments del treball, del capi-
tal, d’activitats professionals i guanys patrimonials, fins a 
un import màxim conjunt de 1.000 euros anuals, en tribu-
tació individual o conjunta.

4. Estan obligats a declarar en tot cas els contribu-
ents que tinguin dret a deducció per inversió en habi-
tatge, per compte estalvi empresa, per doble imposició 
internacional o que facin aportacions a patrimonis prote-
gits de les persones amb discapacitat, plans de pensions, 
plans de previsió assegurats o mutualitats de previsió 
social que redueixin la base imposable, quan exerceixin 
aquest dret.

5. La presentació de la declaració, en els casos en 
què hi hagi obligació d’efectuar-la, és necessària per obte-
nir devolucions per raó dels pagaments a compte efectu-
ats, inclosa a aquests efectes la deducció corresponent al 
programa PREVER a què es refereix la Llei 39/1997, de 8 
d’octubre, per la qual s’aprova el programa PREVER per a 
la modernització del parc de vehicles automòbils, l’incre-
ment de la seguretat viària i la defensa i protecció del 
medi ambient («Butlletí Oficial de l’Estat» del 10), de les 
quotes de l’impost sobre la renda de no residents a què es 
refereix el paràgraf d) de l’article 80 del text refós de la Llei 
de l’impost sobre la renda de les persones físiques i, si 
s’escau, de la deducció per maternitat que preveu l’arti-
cle 83 de la Llei esmentada.

Segon. Obligats a declarar per l’impost sobre el 
patrimoni.

D’acord amb el que disposa l’article 37 de la 
Llei 19/1991, de 6 de juny, de l’impost sobre el patrimoni, 
estan obligats a presentar declaració per aquest impost:

a) Els subjectes passius sotmesos a l’impost per 
obligació personal, quan la seva base imposable, deter-
minada d’acord amb les normes reguladores de l’impost, 
sigui superior a 108.182,18 euros o quan, si no es dóna 
aquesta circumstància, el valor dels seus béns o drets, 
determinat d’acord amb les normes reguladores de l’im-
post, sigui superior a 601.012,10 euros.

D’acord amb el que disposa l’article 5.1.a) de la dita 
Llei 19/1991, quan un resident al territori espanyol passi a 
tenir la seva residència en un altre país pot optar per 
seguir tributant per obligació personal a Espanya. L’opció 
s’ha d’exercir mitjançant la presentació de la declaració 
per obligació personal en el primer exercici en el qual 
hagi deixat de ser resident al territori espanyol.

b) Els subjectes passius sotmesos a l’impost per 
obligació real, sigui quin sigui el valor del seu patrimoni 
net, cas en què l’impost s’exigeix pels béns o drets de què 

sigui titular quan estiguin situats al territori espanyol, s’hi 
puguin exercir o s’hi hagin de complir.

Tercer. Aprovació dels models de declaració de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques i de l’impost 
sobre el patrimoni.

1. S’aproven els models de declaració simplificada i 
ordinària de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques, i de l’impost sobre el patrimoni i els documents 
d’ingrés o devolució, consistents en:

a) Declaracions dels impostos sobre la renda de les 
persones físiques i sobre el patrimoni:

Model D-101. Declaració simplificada de l’impost 
sobre la renda de les persones físiques que es reprodueix 
en l’annex I de la present Ordre.

Model D-100. Declaració ordinària de l’impost sobre 
la renda de les persones físiques que es reprodueix en 
l’annex II de la present Ordre.

Model D-714. Declaració de l’impost sobre el patri-
moni que es reprodueix en l’annex III de la present 
Ordre. Cadascuna de les pàgines del model esmentat 
consta de tres exemplars: dos per a l’Administració i un 
per a l’interessat. No obstant això, les declaracions que 
es generin exclusivament mitjançant la utilització del 
mòdul d’impressió desenvolupat a aquests efectes per 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària han de cons-
tar de dos exemplars: un per a l’Administració i un altre 
per a l’interessat.

b) Documents d’ingrés o devolució que es repro-
dueixen en l’annex IV de la present Ordre amb el detall 
següent:

Model 100. Document d’ingrés o devolució de la 
declaració de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques. Aquest document és vàlid tant per a la declaració 
simplificada com per a la declaració ordinària. El número 
de justificant que ha de figurar en aquest document és un 
número seqüencial els tres primers dígits del qual es cor-
responen amb el codi 100.

Model 102. Document d’ingrés del segon termini de 
la declaració de l’impost sobre la renda de les persones 
físiques. Aquest document és vàlid tant per a la declaració 
simplificada com per a la declaració ordinària. El número 
de justificant que ha de figurar en aquest document és un 
número seqüencial els tres primers dígits del qual es cor-
responen amb el codi 102.

Model 714. Document d’ingrés de la declaració de 
l’impost sobre el patrimoni. El número de justificant que 
ha de figurar en aquest document és un número seqüen-
cial els tres primers dígits del qual es corresponen amb el 
codi 714.

2. S’aproven els sobres de retorn, que figuren en 
l’annex V i que es detallen a continuació:

a) Sobre de retorn de les declaracions, simplificada i 
ordinària, de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques.

b) Sobre de retorn de la declaració de l’impost sobre 
el patrimoni.

3. Són vàlides les declaracions i els seus correspo-
nents documents d’ingrés o devolució subscrits pel decla-
rant que es presentin en els models que, ajustats als con-
tinguts dels models aprovats en aquest apartat, es generin 
exclusivament mitjançant la utilització del mòdul d’im-
pressió desenvolupat a aquests efectes per l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària. Les dades impreses en 
aquestes declaracions i en els seus corresponents docu-
ments d’ingrés o devolució prevalen sobre les alteracions 
o correccions manuals que  s’hi puguin produir, per la 
qual cosa aquestes no produeixen efectes davant l’Admi-
nistració tributària.
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Les declaracions esmentades s’han de presentar en el 
sobre de retorn «Programa d’ajuda» de les declaracions 
de l’impost sobre la renda de les persones físiques i de 
l’impost sobre el patrimoni, que així mateix s’aprova en 
l’annex VI de la present Ordre.

Quart. Utilització dels models de declaració de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques.

1. Poden fer servir la declaració simplificada apro-
vada en l’apartat tercer de la present Ordre els contribu-
ents les rendes dels quals, incloses les atribuïdes per les 
entitats en règim d’atribució de rendes, amb independèn-
cia de la seva quantia, provinguin d’alguna de les següents 
fonts i conceptes:

a) Rendiments del treball.
b) Rendiments del capital mobiliari.
c) Rendiments del capital immobiliari.
d) Imputacions de rendes immobiliàries.
e) Guanys i pèrdues patrimonials derivats de trans-

missions o reembossaments d’accions o participacions 
en institucions d’inversió col·lectiva subjectes a retenció o 
ingrés a compte, així com de premis subjectes a retenció 
o ingrés a compte obtinguts per la participació en jocs, 
concursos, rifes o combinacions aleatòries.

f) Guanys patrimonials que es posin de manifest en 
la transmissió de l’habitatge habitual del contribuent 
quan l’import total obtingut es reinverteixi en l’adquisició 
d’un nou habitatge habitual, en les condicions que esta-
bleix l’article 39 del Reglament de l’impost.

Sense perjudici del que disposen els paràgrafs ante-
riors, no poden presentar declaració simplificada:

– Els contribuents que hagin obtingut rendes de dife-
rent naturalesa de les enumerades abans.

– Els contribuents que hagin obtingut rendes exemp-
tes que, no obstant això, s’hagin de tenir en compte als 
efectes de calcular el tipus de gravamen aplicable a les 
restants rendes.

– Els contribuents que tinguin dret a efectuar com-
pensacions de partides negatives procedents d’exercicis 
anteriors.

– Els contribuents que pretenguin regularitzar situa-
cions tributàries procedents de declaracions presentades 
abans.

2. La declaració ordinària aprovada en l’apartat ter-
cer de la present Ordre és aplicable, amb caràcter general, 
a tots els contribuents, i és obligatori que la facin servir 
els que no puguin utilitzar el model simplificat.

Cinquè. Termini de presentació de les declaracions 
de l’impost sobre la renda de les persones físiques i de 
l’impost sobre el patrimoni.

El termini de presentació de les declaracions de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques i de l’impost 
sobre el patrimoni, sigui quin sigui el seu resultat, és, amb 
caràcter general, el comprès entre els dies 2 de maig i 30 
de juny de 2005, tots dos inclusivament.

No obstant això, la confirmació o subscripció de l’es-
borrany de declaració de l’impost sobre la renda de les 
persones físiques remès per l’Administració tributària, en 
els termes que estableix l’apartat setzè de la present 
Ordre, el resultat del qual sigui per tornar o negatiu, es 
pot efectuar a partir de l’1 d’abril i fins al dia 30 de juny 
de 2005, tots dos inclusivament.

En el cas que el resultat de l’esborrany de declaració 
sigui una quantitat per ingressar i el seu pagament es 
domiciliï en compte, en els termes que estableix l’apartat 

desè de la present Ordre, la seva confirmació o subscrip-
ció es pot dur a terme des de l’1 d’abril fins al 23 de juny 
de 2005, tots dos inclusivament.

Sisè. Forma de presentació de les declaracions de 
l’impost sobre la renda de les persones físiques i de l’im-
post sobre el patrimoni.

1. Les declaracions de l’impost sobre la renda de les 
persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni, així 
com el corresponent document d’ingrés o devolució, 
s’han de presentar d’acord amb els models que corres-
ponguin dels aprovats en l’apartat tercer d’aquesta Ordre, 
inclosos els generats informàticament mitjançant la utilit-
zació del mòdul d’impressió desenvolupat per l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària, signats pel declarant i 
degudament consignades totes les dades que l’afectin de 
les que s’hi recullen.

En el cas de declaració conjunta per l’impost sobre la 
renda de les persones físiques, la declaració l’han de 
subscriure i presentar els membres de la unitat familiar 
majors d’edat que actuen en representació dels menors i 
dels majors incapacitats judicialment que hi estan inte-
grats, en els termes de l’article 45 de la Llei 58/2003, de 17 
de desembre, general tributària («Butlletí Oficial de l’Es-
tat» del 18).

2. L’esborrany de declaració subscrit o confirmat pel 
contribuent, en els termes que estableix l’apartat setzè de 
la present Ordre, té la consideració de declaració per l’im-
post sobre la renda de les persones físiques a tots els 
efectes.

3. Les declaracions de l’impost sobre la renda de les 
persones físiques efectuades a través dels serveis d’ajuda 
prestats en les oficines de l’Agència Estatal d’Administra-
ció Tributària, sigui quin sigui el resultat, es poden presen-
tar, a opció del contribuent, en el dit acte en les esmenta-
des oficines perquè es transmetin immediatament a 
través de la intranet de l’Agència Estatal d’Administració 
Tributària.

No obstant això, si es tracta de declaracions el resultat 
de les quals sigui una quantitat per ingressar, la presenta-
ció està condicionada al fet que el contribuent en l’acte 
esmentat faci la domiciliació bancària de la totalitat de 
l’ingrés resultant o del primer termini, si es tracta de 
declaracions de l’impost sobre la renda de les persones 
físiques en les quals el contribuent ha optat pel fracciona-
ment del pagament, en els termes que estableix l’apartat 
desè de la present Ordre.

També es poden presentar d’aquesta forma i d’acord 
amb el que disposa el paràgraf anterior les declaracions 
de l’impost sobre la renda de les persones físiques de 
cònjuges no separats legalment en les quals un d’ells sol-
liciti la suspensió de l’ingrés i l’altre manifesti la renúncia 
al cobrament de la devolució, sigui quin sigui el resultat 
final de les seves declaracions, per ingressar, per tornar o 
negatiu.

A aquest efecte, una vegada confeccionada la declara-
ció, s’han de lliurar al contribuent impresos els exemplars 
per a l’interessat de la seva declaració, així com dos 
exemplars, per a l’Administració i per a l’interessat, del 
full resum de la declaració document d’ingrés o devolució 
que s’ajusta al model que correspongui dels aprovats en 
els annexos VII A i VII B d’aquesta Ordre. El lliurament a 
les oficines esmentades de l’exemplar per a l’Administra-
ció del dit full resum de la declaració document d’ingrés o 
devolució degudament signada pel contribuent i en la 
qual consten les dades relatives a la domiciliació de l’in-
grés i, en cas de fraccionament, les opcions de pagament 
del segon termini o, si s’escau, les corresponents a la sol-
licitud de la devolució per transferència o renúncia a la 
devolució, té la consideració de presentació de la declara-
ció a tots els efectes.
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A continuació, s’ha de lliurar al contribuent un altre 
full en el qual, a més de les dades esmentades, s’hi ha 
de deixar constància de la transmissió de la declaració 
a través de la intranet de l’Agència Estatal d’Adminis-
tració Tributària mitjançant un codi electrònic de 16 
caràcters.

Aquest procediment també es pot aplicar a les decla-
racions efectuades en les oficines habilitades per les 
comunitats autònomes per prestar el servei d’ajuda 
esmentat i que s’hi presentin perquè es transmetin a tra-
vés de la intranet de l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària.

Setè. Documentació addicional que s‘ha d’adjunt a 
la declaració de l’impost sobre la renda de les persones 
físiques.

1. Els contribuents als quals sigui aplicable la impu-
tació de rendes en el règim de transparència fiscal inter-
nacional a què es refereix l’article 92 del text refós de la 
Llei de l’impost, juntament amb l’exemplar per a l’Admi-
nistració de la declaració, han de presentar un document 
en el qual constin les dades següents relatives a l’entitat 
no resident al territori espanyol:

– Nom o raó social i lloc del domicili social.
– Relació d’administradors.
– Balanç i compte de pèrdues i guanys.
– Import de les rendes positives que s’hagin d’imputar.
– Justificació dels impostos satisfets respecte de la 

renda positiva que s’hagi d’imputar.

2. Els contribuents que, a l’empara del que estableix 
l’apartat 10 de l’article 27 de la Llei 19/1994, de 6 de juliol, 
de modificació del règim econòmic i fiscal de les Canà-
ries, hagin efectuat en el període impositiu inversions 
anticipades de futures dotacions a la reserva per a inver-
sions a les Canàries, juntament amb l’exemplar per a 
l’Administració de la seva declaració per l’impost sobre la 
renda de les persones físiques han de presentar un docu-
ment en el qual consti la materialització esmentada i el 
seu sistema de finançament.

Vuitè. Lloc de presentació i ingrés de les declara-
cions de l’impost sobre la renda de les persones físiques i 
de l’impost sobre el patrimoni.

1. Els contribuents obligats a declarar per l’impost 
sobre la renda de les persones físiques o per l’impost 
sobre el patrimoni han de determinar el deute tributari 
que correspongui per aquests impostos i ingressar, si 
s’escau, els imports resultants al Tresor Públic a la vegada 
que presenten les declaracions respectives. Tot això 
sense perjudici del que disposen els apartats novè i desè 
de la present Ordre per als casos de fraccionament del 
pagament resultant de la declaració de l’impost sobre la 
renda de les persones físiques i per a la domiciliació del 
pagament de les declaracions de l’impost sobre la renda 
de les persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni, 
respectivament, així com per als casos de sol·licitud de 
suspensió de l’ingrés del deute tributari, sense interessos 
de demora, duta a terme pel contribuent casat i no sepa-
rat legalment amb càrrec a la devolució resultant del seu 
cònjuge.

2. Declaracions positives de l’impost sobre la renda 
de les persones físiques. La presentació i realització de 
l’ingrés resultant d’aquestes autoliquidacions es poden 
efectuar en les entitats de dipòsit que actuen com a col-
laboradores en la gestió recaptadora (bancs, caixes d’es-
talvis o cooperatives de crèdit), situades al territori espa-

nyol, fins i tot quan l’ingrés s’efectuï fora del termini que 
estableix l’apartat cinquè de la present Ordre.

Les declaracions positives efectuades a través dels 
serveis d’ajuda prestats en les oficines de l’Agència Esta-
tal d’Administració Tributària o en les habilitades a aquest 
efecte per les comunitats autònomes es poden presentar 
directament en les oficines esmentades per a la seva 
immediata transmissió telemàtica, sempre que el contri-
buent hagi fet la domiciliació de l’ingrés resultant o del 
primer termini, si es tracta de declaracions en les quals el 
contribuent hagi optat pel fraccionament del pagament, 
en els termes que estableix l’apartat desè de la present 
Ordre.

3. Declaracions per tornar per l’impost sobre la 
renda de les persones físiques. La presentació de les 
esmentades declaracions per tornar es pot efectuar 
tant en qualsevol delegació de l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària o administracions d’aquesta, 
com en qualsevol oficina situada al territori espanyol 
de l’entitat col·laboradora en la qual es vulgui rebre 
l’import de la devolució, fins i tot en aquest últim cas, 
encara que la presentació s’efectuï fora del termini que 
estableix l’apartat cinquè de la present Ordre. En els 
dos casos, s’ha de fer constar el codi compte client 
(CCC) que identifiqui el compte al qual s’hagi de fer la 
transferència.

Aquestes declaracions també es poden presentar a 
les oficines habilitades per les comunitats autònomes 
per confeccionar declaracions mitjançant el Programa 
d’ajuda desenvolupat per l’Agència Estatal d’Administra-
ció Tributària.

Quan el contribuent no tingui un compte obert en una 
entitat col·laboradora o es doni alguna altra circumstància 
que ho justifiqui, aquesta qüestió s’ha de fer constar 
adjuntant a la declaració un escrit adreçat a l’administra-
dor o delegat de l’Agència Estatal d’Administració Tributà-
ria que correspongui, el qual, vist l’escrit i les comprova-
cions prèvies pertinents, pot ordenar que es faci la 
devolució que escaigui mitjançant l’emissió d’un xec 
nominatiu del Banc d’Espanya.

Així mateix, es pot ordenar que es faci la devolució 
mitjançant l’emissió d’un xec barrat o nominatiu del Banc 
d’Espanya quan la devolució no es pugui dur a terme mit-
jançant una transferència bancària.

4. Declaracions negatives de l’impost sobre la renda 
de les persones físiques i declaracions en les quals es 
renunciï a la devolució a favor del Tresor Públic. Aquestes 
declaracions s’han de presentar o bé directament davant 
de qualsevol delegació o administració de l’Agència Esta-
tal d’Administració Tributària, o bé per correu certificat 
adreçat a la delegació o administració de l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària corresponent al domicili fiscal 
del contribuent.

Aquestes declaracions també es poden presentar a 
les oficines habilitades per les comunitats autònomes 
per confeccionar declaracions mitjançant el Programa 
d’ajuda desenvolupat per l’Agència Estatal d’Administra-
ció Tributària.

5. Declaracions per l’impost sobre la renda de les 
persones físiques de cònjuges no separats legalment en 
les quals, a l’empara del que disposa l’article 98.6 del text 
refós de la Llei de l’impost, un d’ells sol·liciti la suspensió 
de l’ingrés i l’altre manifesti la renúncia al cobrament de 
la devolució. Les declaracions corresponents als dos còn-
juges s’han de presentar de forma simultània i conjunta-
ment al lloc que correspongui dels esmentats en els 
números 2 i 3 anteriors en funció que el resultat final d’al-
guna de les seves declaracions com a conseqüència de 
l’aplicació del procediment esmentat sigui positiu o per 
tornar. Si el resultat final de les declaracions esmentades 
és negatiu, totes dues s’han de presentar als llocs indicats 
en el número 4 anterior.
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6. Declaracions de l’impost sobre el patrimoni. La 
declaració de l’impost sobre el patrimoni s’ha de presen-
tar, si s’escau, conjuntament amb la de l’impost sobre la 
renda de les persones físiques al mateix lloc que aquesta, 
sense perjudici del que disposa l’apartat divuitè de la pre-
sent Ordre.

En els casos en què la declaració de l’impost sobre la 
renda de les persones físiques sigui negativa o es renun-
ciï a la devolució a favor del Tresor Públic i la corresponent 
a l’impost sobre el patrimoni sigui positiva, totes dues 
s’han de presentar al lloc en el qual s’efectuï l’ingrés 
d’aquesta última, d’acord amb el que disposa el número 2 
del present apartat.

No obstant això, si la declaració de l’impost sobre el 
patrimoni és positiva es pot presentar independentment i 
en un lloc diferent que la declaració de l’impost sobre la 
renda de les persones físiques quan aquesta última no 
comporti l’obligació de fer cap ingrés ni tampoc s’hi sol-
liciti cap devolució i s’hagi de presentar conjuntament 
amb la declaració de l’impost sobre la renda de les perso-
nes físiques corresponent al cònjuge del declarant perquè 
els dos cònjuges, als efectes d’aquest últim impost, s’ha-
gin acollit al procediment de sol·licitud de suspensió de 
l’ingrés del deute, sense interessos de demora, a què es 
refereix l’article 98.6 del text refós de la Llei de l’impost.

En els casos en què no es presenti declaració de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques, la declaració 
de l’impost sobre el patrimoni s’ha de presentar als llocs 
que figuren en el número 2 del present apartat si el resul-
tat d’aquesta declaració és positiu, o bé directament, en 
qualsevol delegació o administració de l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària, o per correu certificat adreçat a 
la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Admi-
nistració Tributària corresponent al domicili fiscal del 
declarant si el resultat és negatiu.

7. Els contribuents de l’impost sobre la renda de les 
persones físiques i els subjectes passius de l’impost sobre 
el patrimoni subjectes per obligació personal que tinguin 
la seva residència habitual a l’estranger i els que estiguin 
fora del territori nacional durant el termini a què es refe-
reix l’apartat cinquè d’aquesta Ordre, a més, poden fer 
l’ingrés o sol·licitar la devolució per l’impost sobre la 
renda de les persones físiques així com l’ingrés per l’im-
post sobre el patrimoni a les oficines situades a l’estran-
ger de les entitats de dipòsit autoritzades per l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària per actuar com a col-
laboradores per dur a terme aquestes operacions.

Si es tracta de declaracions de cònjuges no separats 
legalment en les quals un d’ells sol·liciti la suspensió de 
l’ingrés i l’altre la renúncia al cobrament de la devolució, 
les dues declaracions s’han de presentar conjuntament i 
simultàniament en qualsevol de les oficines autoritzades 
esmentades. En tot cas, les declaracions s’han d’adreçar a 
l’última delegació de l’Agència Estatal d’Administració 
Tributària a la demarcació de la qual van tenir o tinguin la 
seva residència habitual.

8. Els contribuents de l’impost sobre la renda de les 
persones físiques que estiguin acollits al sistema de 
compte corrent en matèria tributària que regula el Reial 
decret 1108/1999, de 25 de juny, pel qual es regula el sis-
tema de compte corrent en matèria tributària («Butlletí 
Oficial de l’Estat» del 7 de juliol), han de presentar la seva 
declaració d’acord amb les regles que preveu l’apartat 
sisè de l’Ordre de 30 de setembre de 1999, per la qual 
s’aprova el model de sol·licitud d’inclusió en el sistema de 
compte corrent en matèria tributària, s’estableix el lloc de 
presentació de les declaracions tributàries que generin 
deutes o crèdits que s’hagin d’anotar en el compte corrent 
tributari esmentat i es desplega el que disposa el Reial 
decret 1108/1999, de 25 de juny, pel qual es regula el sis-
tema de compte corrent en matèria tributària («Butlletí 
Oficial de l’Estat» d’1 d’octubre).

Novè. Fraccionament del pagament resultant de la 
declaració de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques.

D’acord amb el que disposa l’article 62.2 del Regla-
ment de l’impost, els contribuents, sense interès ni cap 
recàrrec, poden fraccionar l’import de l’ingrés de la quota 
diferencial resultant de la seva autoliquidació de l’impost 
sobre la renda de les persones físiques en dues parts: la 
primera, del 60 per 100 del seu import, en el moment de 
presentar la declaració, i la segona, del 40 per 100 restant, 
fins al dia 7 de novembre de 2005, inclusivament.

En els casos en què, a l’empara del que estableix l’arti-
cle 98.6 del text refós de la Llei de l’impost, la sol·licitud de 
suspensió de l’ingrés del deute tributari resultant de l’au-
toliquidació feta per un cònjuge no arribi a la totalitat de 
l’import esmentat, la resta del deute tributari es pot frac-
cionar en els termes que estableix el paràgraf anterior.

En tot cas, per gaudir d’aquest benefici és necessari 
que la declaració es presenti dins el termini que estableix 
l’apartat cinquè d’aquesta Ordre. No es pot fraccionar 
segons el procediment que estableix aquest apartat l’in-
grés de les declaracions liquidacions complementàries.

Desè. Pagament dels deutes tributaris resultants de 
les declaracions de l’impost sobre la renda de les perso-
nes físiques i de l’impost sobre el patrimoni mitjançant 
domiciliació bancària.

1. Els contribuents que optin per fraccionar el paga-
ment de la declaració de l’impost sobre la renda de les 
persones físiques poden fer servir com a mitjà de paga-
ment del 40 per 100 corresponent al segon termini la 
domiciliació bancària a l’entitat de dipòsit que actuï com a 
col·laboradora en la gestió recaptadora en la qual efectuïn 
l’ingrés del primer termini.

En virtut de l’ordre de càrrec en compte efectuada pel 
contribuent, l’entitat col·laboradora ha de procedir, si 
s’escau, el 7 de novembre de 2005, a carregar en compte 
l’import del segon termini, ingressant-lo en els terminis 
establerts en el compte restringit de col·laboració en la 
recaptació dels tributs. Posteriorment, l’entitat col-
laboradora ha de remetre al contribuent un justificant de 
l’ingrés dut a terme, d’acord amb les especificacions que 
recull l’annex VIII d’aquesta Ordre, que serveix com a 
document acreditatiu de l’ingrés efectuat en el Tresor 
Públic.

Els contribuents que, en fraccionar el pagament, no 
vulguin domiciliar el segon termini en una entitat col-
laboradora, han d’efectuar, directament o per via tele-
màtica, l’ingrés del termini esmentat en qualsevol ofi-
cina situada al territori espanyol d’aquestes entitats 
(bancs, caixes d’estalvis o cooperatives de crèdit) fins al 
dia 7 de novembre de 2005, inclusivament, mitjançant el 
model 102.

2. Sense perjudici del que s’ha esmentat, els contri-
buents que efectuïn la presentació telemàtica de la decla-
ració de l’impost sobre la renda de les persones físiques i 
de l’impost sobre el patrimoni o la declaració per l’impost 
sobre la renda de les persones físiques dels quals es faci 
a través dels serveis d’ajuda prestats a les oficines de 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària o a les habili-
tades a aquest efecte per les comunitats autònomes per a 
la seva immediata transmissió telemàtica, així com els 
que efectuïn la confirmació o subscripció de l’esborrany 
de declaració de l’impost sobre la renda de les persones 
físiques per mitjans telemàtics, telefònics o a les oficines 
abans esmentades, poden fer servir com a mitjà de paga-
ment dels deutes tributaris que en resultin la domiciliació 
bancària a l’entitat de dipòsit que actuï com a col-
laboradora en la gestió recaptadora (banc, caixa d’estalvi 
o cooperativa de crèdit), situada al territori espanyol en la 
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qual estigui obert a nom seu el compte al qual es domici-
lia el pagament.

En el cas que el contribuent opti pel fraccionament del 
pagament de l’ingrés resultant de la declaració de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques i per la domi-
ciliació, tant del primer com del segon termini, aquesta 
última s’ha d’efectuar a la mateixa entitat i compte en què 
es va domiciliar el primer termini.

3. La domiciliació bancària a què es refereix el 
número anterior es pot dur a terme des del dia 2 de maig 
fins al 23 de juny de 2005, tots dos inclusivament.

No obstant això, la confirmació o subscripció de l’es-
borrany de declaració de l’impost sobre la renda de les 
persones físiques remès per l’Administració tributària el 
resultat del qual sigui per ingressar es pot dur a terme des 
del dia 1 d’abril fins al 23 de juny de 2005, tots dos inclu-
sivament, sempre que en l’acte esmentat el contribuent 
faci la domiciliació bancària de l’ingrés resultant o, si s’es-
cau, del corresponent al primer termini.

4. L’Agència Estatal d’Administració Tributària ha de 
comunicar l’ordre o ordres de domiciliació bancària del 
contribuent a l’entitat col·laboradora assenyalada, la qual 
ha de procedir, si s’escau, el dia 30 de juny de 2005, a car-
regar en compte l’import domiciliat, ja sigui la totalitat del 
deute tributari o l’import corresponent al primer termini, 
ingressant-lo en els terminis establerts al compte restrin-
git de col·laboració en la recaptació dels tributs. Posterior-
ment, l’entitat esmentada ha de remetre al contribuent un 
justificant de l’ingrés fet, d’acord amb les especificacions 
que recull l’annex VIII d’aquesta Ordre, que serveix com a 
document acreditatiu de l’ingrés efectuat en el Tresor 
Públic.

De forma anàloga, en el cas que el contribuent també 
hagi domiciliat el segon termini, l’entitat col·laboradora 
ha de procedir, si s’escau, el dia 7 de novembre de 2005, 
a carregar en compte l’import esmentat i a ingressar-lo en 
els terminis establerts en el compte restringit de col-
laboració en la recaptació dels tributs, i ha de remetre al 
contribuent un justificant de l’ingrés fet, d’acord amb les 
especificacions que recull l’annex VIII d’aquesta Ordre, 
que serveix com a document acreditatiu de l’ingrés efec-
tuat en el Tresor Públic.

5. Les persones o entitats autoritzades a presentar 
per via telemàtica, en els termes que estableix l’apartat 
dotzè de la present Ordre, declaracions en representació 
de terceres persones, d’acord amb el que disposen el 
Reial decret 1377/2002, de 20 de desembre, que desenvo-
lupa la col·laboració social en la gestió dels tributs per a la 
presentació telemàtica de declaracions, comunicacions i 
altres documents tributaris («Butlletí Oficial de l’Estat» 
del 21), i l’Ordre HAC/1398/2003, de 27 de maig, per la 
qual s’estableixen els casos i les condicions en què es pot 
fer efectiva la col·laboració social en la gestió dels tributs, 
i aquesta s’estén expressament a la presentació telemà-
tica de determinats models de declaració i altres docu-
ments tributaris («Butlletí Oficial de l’Estat» de 3 de juny), 
poden, per aquesta via, donar trasllat de les ordres de 
domiciliació que prèviament els hagin comunicat els ter-
cers als quals representen.

6. En tot cas, els pagaments s’entenen fets en la data 
de càrrec en compte de les domiciliacions, i es considera 
justificant de l’ingrés dut a terme el que expedeixi a 
aquest efecte l’entitat de dipòsit en els termes que asse-
nyalen els números 1 i 4 anteriors.

Onzè. Utilització de les etiquetes identificatives.

1. El contribuent per l’impost sobre la renda de les 
persones físiques i per l’impost sobre el patrimoni que 
hagi de subscriure la declaració respectiva ha d’adherir 
les etiquetes identificatives als espais reservats a l’efecte.

Quan no es disposi d’etiquetes identificatives, s’ha de 
consignar el número d’identificació fiscal (NIF) a l’espai 

reservat a l’efecte, i als «exemplars per a l’Administració» 
s’hi ha d’adjuntar una fotocòpia del document acreditatiu 
del número esmentat.

En el cas de declaració conjunta per l’impost sobre la 
renda de les persones físiques corresponent a una unitat 
familiar integrada pels dos cònjuges, cadascun d’ells ha 
d’adherir les seves etiquetes identificatives corresponents 
als espais reservats a l’efecte. Si algun dels cònjuges o 
tots dos no tenen etiquetes identificatives, han de consig-
nar el respectiu número d’identificació fiscal (NIF), als 
espais reservats a l’efecte, i adjuntar als «exemplars per a 
l’Administració» una fotocòpia o fotocòpies del respectiu 
document acreditatiu del número esmentat.

2. No obstant això, no cal adherir les etiquetes iden-
tificatives a les declaracions de l’impost sobre la renda de 
les persones físiques i sobre el patrimoni que es generin 
informàticament mitjançant la utilització del mòdul d’im-
pressió desenvolupat per l’Agència Estatal d’Administra-
ció Tributària. Tampoc cal adherir les etiquetes esmenta-
des als esborranys de la declaració de l’impost sobre la 
renda de les persones físiques, inclòs el document d’in-
grés o devolució confirmació de l’esborrany de declara-
ció, remesos per l’Administració tributària.

Dotzè. Àmbit d’aplicació del sistema de presentació 
telemàtica de declaracions de l’impost sobre la renda de 
les persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni.

1. La presentació telemàtica de les declaracions de 
l’impost sobre la renda de les persones físiques la poden 
efectuar els contribuents d’aquest impost.

No obstant això, no poden efectuar la presentació 
telemàtica de la declaració:

a) Els contribuents que hagin d’adjuntar a la declara-
ció qualssevol documents, sol·licituds o manifestacions 
d’opcions no previstes expressament en els mateixos 
models oficials de declaració.

En particular, no poden efectuar la presentació telemà-
tica de la declaració els contribuents que hagin d’adjuntar 
a la declaració la documentació addicional que indica 
l’apartat setè d’aquesta Ordre. Tampoc es pot presentar la 
declaració per aquest mitjà en els casos en què, resultant 
la declaració per tornar, se sol·liciti la devolució mitjan-
çant un xec barrat o nominatiu del Banc d’Espanya.

b) Els contribuents que estiguin acollits al sistema 
de compte corrent en matèria tributària que regula el 
Reial decret 1108/1999, de 25 de juny.

c) Els contribuents que incompleixin alguna de les 
condicions generals per a la presentació telemàtica de les 
declaracions que estableix l’apartat tretzè d’aquesta 
Ordre.

2. La presentació telemàtica de les declaracions de 
l’impost sobre el patrimoni la poden efectuar els subjec-
tes passius a què es refereix l’apartat segon d’aquesta 
Ordre.

No obstant això, no poden efectuar la presentació 
telemàtica de la declaració els subjectes passius que 
incompleixin alguna de les condicions generals per a la 
presentació telemàtica de les declaracions que estableix 
l’apartat tretzè d’aquesta Ordre.

3. Les persones o entitats autoritzades a presentar 
per via telemàtica declaracions en representació de 
terceres persones, d’acord amb el que disposen el 
Reial decret 1377/2002, de 20 de desembre, i l’Ordre 
HAC/1398/2003, de 27 de maig, poden fer ús de la facul-
tat esmentada respecte de les declaracions de l’impost 
sobre la renda de les persones físiques i de l’impost 
sobre el patrimoni.

4. A partir del 30 d’abril de 2006, no es pot efectuar la 
presentació telemàtica de les declaracions de l’impost 
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sobre la renda de les persones físiques i de l’impost sobre 
el patrimoni de l’exercici 2004. Transcorreguda la data 
esmentada, s’ha d’efectuar la presentació de les declara-
cions esmentades mitjançant el model d’imprès correspo-
nent.

Tretzè. Condicions generals per a la presentació tele-
màtica de les declaracions de l’impost sobre la renda de 
les persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni.

1. Requisits per a la presentació telemàtica de decla-
racions de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques i de l’impost sobre el patrimoni. La presentació 
telemàtica de les declaracions està subjecta a les condi-
cions següents:

a) El declarant ha de disposar de número d’identifi-
cació fiscal (NIF).

En el cas de declaració conjunta formulada pels dos 
cònjuges, tots dos han de disposar del respectiu número 
d’identificació fiscal (NIF).

b) El declarant ha de tenir instal·lat en el navegador 
un certificat d’usuari X.509.V3 expedit per la Fàbrica Na-
cional de Moneda i Timbre-Reial Casa de la Moneda o 
qualsevol altre certificat electrònic admès per l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària, en els termes que pre-
veu l’Ordre HAC/1181/2003, de 12 de maig, per la qual 
s’estableixen normes específiques sobre l’ús de la signa-
tura electrònica en les relacions tributàries per mitjans 
electrònics, informàtics i telemàtics amb l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària («Butlletí Oficial de l’Estat»
del 15).

En el cas de declaració conjunta formulada pels dos 
cònjuges, tots dos han d’haver obtingut el certificat d’usuari 
corresponent.

c) Si el presentador és una persona o entitat autorit-
zada per presentar declaracions en representació de ter-
ceres persones, ha de tenir instal·lat en el navegador el 
seu certificat d’usuari.

d) Per efectuar la presentació telemàtica de la decla-
ració de l’impost sobre la renda de les persones físiques i 
la declaració de l’impost sobre el patrimoni, s’ha de fer 
servir prèviament un programa d’ajuda per obtenir el fit-
xer amb la declaració que s’ha de transmetre. Aquest 
programa d’ajuda pot ser el programa per a la declaració 
de l’impost sobre la renda de les persones físiques o per 
a la declaració de l’impost sobre el patrimoni de l’exer-
cici 2004 desenvolupat per l’Agència Estatal d’Administra-
ció Tributària o un altre que obtingui un fitxer amb el 
mateix format.

2. Simultaneïtat de l’ingrés i la presentació telemà-
tica de la declaració. Si es tracta de declaracions per 
ingressar, la transmissió telemàtica de la declaració s’ha 
de fer en la mateixa data en què tingui lloc l’ingrés que en 
resulti.

No obstant això, en cas que hi hagi dificultats tècni-
ques que impedeixin efectuar la transmissió telemàtica 
de la declaració en la mateixa data en què tingui lloc l’in-
grés, la transmissió telemàtica esmentada es pot dur a 
terme fins al segon dia hàbil següent al de l’ingrés.

3. Presentació de declaracions amb deficiències de 
tipus formal. En els casos en què es detectin anomalies 
de tipus formal en la transmissió telemàtica de declara-
cions, el mateix sistema ha de posar en coneixement del 
declarant la circumstància esmentada mitjançant els 
missatges d’error corresponents, perquè procedeixi a 
esmenar-les.

Catorzè. Procediment per a la presentació telemàtica 
de les declaracions de l’impost sobre la renda de les per-
sones físiques i de l’impost sobre el patrimoni.

1. Declaracions positives de l’impost sobre la renda 
de les persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni el 

pagament total o el corresponent al primer termini de les 
quals, si s’opta per la modalitat de fraccionament del 
pagament corresponent a la declaració de l’impost sobre 
la renda de les persones físiques, no es fa mitjançant 
domiciliació bancària en una entitat col·laboradora en la 
gestió recaptadora.

En aquests casos, el procediment que s’ha de seguir 
per presentar-les és el següent:

a) El declarant s’ha de posar en comunicació amb 
l’entitat col·laboradora per via telemàtica, de forma 
directa o a través de l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària, o bé acudint a les seves oficines, per efectuar 
l’ingrés corresponent i facilitar les dades següents:

– NIF del contribuent o subjecte passiu (9 caràcters)
– Exercici fiscal (2 últims dígits)
– Període = 0A (zero A)
– Document d’ingrés o devolució = 100
– Document d’ingrés = 714
– Tipus d’autoliquidació = «I» Ingrés
– Import per ingressar (ha de ser més gran que zero).
– Opció 1: no fracciona el pagament.
– Opció 2: sí que fracciona el pagament i no domicilia 

el segon termini.
– Opció 3: sí que fracciona el pagament i sí domicilia 

el segon termini, en les condicions que estableix l’apartat 
desè d’aquesta Ordre.

L’entitat col·laboradora, una vegada comptabilitzat 
l’import, ha d’assignar al contribuent un número de refe-
rència complet (NRC) que genera informàticament mitjan-
çant un sistema criptogràfic que relacioni de forma uní-
voca l’NRC amb l’import per ingressar.

Alhora, segons la forma de transmissió de les dades, 
ha de remetre o lliurar un rebut que ha de contenir, com a 
mínim, les dades que assenyala l’annex IX d’aquesta 
Ordre.

b) El declarant, una vegada realitzada l’operació 
anterior i obtingut l’NRC corresponent, s’ha de posar 
en comunicació amb l’Agència Estatal d’Administració 
Tributària a través d’Internet o de qualsevol altra mitjà 
equivalent que permeti la connexió, a l’adreça: https:
//aeat.es. Una vegada seleccionat el concepte fiscal i el 
fitxer amb la declaració que s’ha de transmetre, ha 
d’introduir l’NRC subministrat per l’entitat col-
laboradora.

c) A continuació, ha de transmetre la declaració amb 
la signatura electrònica, generada en seleccionar el certi-
ficat d’usuari prèviament instal·lat en el navegador a 
aquest efecte.

En el cas de declaració conjunta per l’impost sobre la 
renda de les persones físiques formulada pels dos cònju-
ges, ha de seleccionar addicionalment el certificat corres-
ponent al cònjuge, per tal de generar també la signatura 
electrònica d’aquest últim.

Si el presentador és una persona o entitat autoritzada 
per presentar declaracions en representació de terceres 
persones, només es necessita una signatura, la correspo-
nent al seu certificat.

d) Si la declaració és acceptada, l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària li ha de tornar en pantalla les 
dades del document d’ingrés o devolució (model 100) o 
del document d’ingrés (model 714) validat amb un codi 
electrònic de 16 caràcters, a més de la data i l’hora de la 
presentació.

En el cas que la presentació sigui rebutjada en pantalla 
s’han de mostrar les dades del document d’ingrés o devo-
lució (model 100) o del document d’ingrés (model 714) i la 
descripció dels errors detectats. En aquest cas, s’han d’es-
menar amb el programa d’ajuda amb el qual es va generar 
el fitxer o repetint la presentació si l’error és ocasionat per 
un altre motiu.
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El presentador ha d’imprimir i conservar la declaració 
acceptada així com el document d’ingrés o devolució 
(model 100) o el document d’ingrés (model 714) deguda-
ment validat amb el codi electrònic corresponent.

2. Declaracions positives de l’impost sobre la renda 
de les persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni el 
pagament total o el corresponent al primer termini de les 
quals, si s’opta per la modalitat de fraccionament del 
pagament corresponent a la declaració de l’impost sobre 
la renda de les persones físiques, s’ha de fer mitjançant 
domiciliació bancària en una entitat col·laboradora en la 
gestió recaptadora.

En aquests casos, la transmissió de la declaració no 
necessita la comunicació prèvia amb l’entitat col-
laboradora per dur a terme l’ingrés i obtenir l’NRC a què 
es refereix la lletra a) del número 1 anterior.

Una vegada seleccionat el concepte fiscal i el fitxer 
amb la declaració que s’ha de transmetre, la transmissió 
de la declaració, en què s’ha de recollir l’ordre de domici-
liació corresponent, i altres actuacions posteriors, s’han 
de dur a terme d’acord amb el que disposen les lletres c) 
i d) del número 1 anterior. El contribuent, finalment, ha 
d’imprimir i conservar el document d’ingrés o devolució 
validat amb un codi electrònic de 16 caràcters en el qual 
ha de constar, a més de la data i l’hora de la presentació 
de la declaració, l’ordre de domiciliació efectuada i, si 
s’escau, l’opció de fraccionament de pagament elegida 
pel contribuent.

3. Declaracions de l’impost sobre la renda de les per-
sones físiques per tornar, amb sol·licitud de devolució o 
amb renúncia a aquesta a favor del Tresor Públic, i decla-
racions negatives de l’impost sobre la renda de les perso-
nes físiques i de l’impost sobre el patrimoni.

En aquests casos, s’ha de procedir de la manera 
següent:

a) El declarant s’ha de posar en comunicació amb 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària a través d’Inter-
net o de qualsevol altra mitjà equivalent que permeti la 
connexió, a l’adreça: https://aeat.es. Ha de seleccionar el 
concepte fiscal i el fitxer amb la declaració que s’ha de 
transmetre.

b) A continuació, ha de transmetre la declaració amb 
la signatura electrònica, generada en seleccionar el certi-
ficat d’usuari prèviament instal·lat en el navegador a 
aquest efecte.

En el cas de declaració conjunta per l’impost sobre la 
renda de les persones físiques formulada pels dos cònju-
ges, ha de seleccionar addicionalment el certificat corres-
ponent al cònjuge, per tal de generar també la signatura 
electrònica d’aquest últim.

Si el presentador és una persona o entitat autoritzada 
per presentar declaracions en representació de terceres 
persones, només es necessita una signatura, la correspo-
nent al seu certificat.

c) Si la declaració és acceptada, l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària li ha de tornar en pantalla les 
dades del document d’ingrés o devolució (model 100) o 
del document d’ingrés (model 714) validat amb un codi 
electrònic de 16 caràcters, a més de la data i l’hora de la 
presentació.

En el cas que la presentació sigui rebutjada, en panta-
lla s’han de mostrar les dades del document d’ingrés o 
devolució (model 100) o del document d’ingrés (model 714) 
i la descripció dels errors detectats. En aquest cas, s’han 
d’esmenar amb el programa d’ajuda amb el qual es va 
generar el fitxer o repetint la presentació si l’error és oca-
sionat per un altre motiu.

El presentador ha d’imprimir i conservar la declaració 
acceptada així com el document d’ingrés o devolució 
(model 100) o el document d’ingrés (model 714) deguda-
ment validat amb el codi electrònic corresponent.

4. Declaracions de l’impost sobre la renda de les per-
sones físiques corresponents a cònjuges no separats 
legalment en les quals un d’ells sol·liciti la suspensió de 
l’ingrés i l’altre la renúncia al cobrament de la devolució. 
Si algun dels cònjuges opta pel procediment de presenta-
ció telemàtica de la declaració, la declaració corresponent 
a l’altre també s’ha de presentar per aquest procediment 
d’acord amb el que estableixen els números anteriors, 
segons quin sigui el resultat final de cadascuna de les 
declaracions esmentades.

Quinzè. Procediment de remissió de l’esborrany de 
declaració de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques.

1. L’Agència Estatal d’Administració Tributària remet 
l’esborrany de la declaració de l’impost sobre la renda de 
les persones físiques als contribuents obligats a presentar 
declaració que, havent-lo sol·licitat d’acord amb el que 
disposen els apartats tercer, vuitè i novè de l’Ordre 
EHA/207/2005, de 2 de febrer, per la qual s’aproven el 
model 104, de sol·licitud de devolució o d’esborrany de 
declaració, i el model 105, de comunicació de dades addi-
cionals, per l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques, exercici 2004 («Butlletí Oficial de l’Estat» del 9), les 
seves rendes, d’acord amb el que estableix l’article 99.1 
del text refós de la Llei de l’impost, procedeixin exclusiva-
ment de les fonts següents:

a) Rendiments del treball.
b) Rendiments del capital mobiliari subjectes a 

retenció o a ingrés a compte, així com els derivats de lle-
tres del Tresor.

c) Imputació de rendes immobiliàries sempre que 
procedeixin, com a màxim, de dos immobles.

d) Guanys patrimonials sotmesos a retenció o ingrés 
a compte, així com les subvencions per a l’adquisició 
d’habitatge habitual.

2. La remissió per part de l’Agència Estatal d’Admi-
nistració Tributària de l’esborrany de declaració ha de 
contenir, almenys, els documents següents:

a) Esborrany de la declaració i relació de les dades 
fiscals que han servit de base per calcular-les.

b) Full de confirmació de l’esborrany de declaració 
document d’ingrés o devolució, que s’ha d’ajustar al 
model que recull l’annex X de la present Ordre. Aquest 
document consta de dos exemplars, un per al contribuent 
i un altre per a l’entitat col·laboradora-Agència Estatal 
d’Administració Tributària. El número de justificant que ha 
de figurar en aquest document és un número seqüencial 
els tres primers dígits del qual es corresponen amb el 
codi 101 si el resultat de la declaració és per ingressar, i 
amb el codi 103 si el resultat de la declaració és per tornar 
o negatiu.

La falta de recepció de l’esborrany de declaració no 
exonera el contribuent de la seva obligació de presentar 
declaració.

3. No obstant això, d’acord amb el que disposa l’arti-
cle 99.2 del text refós de la Llei de l’impost, quan l’Admi-
nistració tributària no tingui la informació necessària per 
elaborar l’esborrany de declaració, ha de posar a disposi-
ció del contribuent les dades que puguin facilitar-li la decla-
ració de l’impost.

Setzè. Subscripció o confirmació de l’esborrany i lloc 
de presentació i ingrés d’aquest.

1. D’acord amb el que disposa l’article 99 del text 
refós de la Llei de l’impost, quan el contribuent consideri 
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que l’esborrany de declaració reflecteix la seva situació 
tributària als efectes de la declaració de l’impost sobre la 
renda de les persones físiques el pot subscriure o confir-
mar, i, en aquest cas, l’esborrany té la consideració de 
declaració de l’impost sobre la renda de les persones 
físiques.

No poden subscriure ni confirmar l’esborrany de 
declaració en els termes comentats abans els contri-
buents que estiguin en alguna de les situacions següents:

a) Els contribuents que hagin obtingut rendes 
exemptes amb progressivitat en virtut de convenis per 
evitar la doble imposició subscrits per Espanya.

b) Els contribuents que compensin partides negati-
ves d’exercicis anteriors.

c) Els contribuents que pretenguin regularitzar situa-
cions tributàries procedents de declaracions presentades 
anteriorment.

d) Els contribuents que tinguin dret a la deducció per 
doble imposició internacional i exerceixin aquest dret.

2. Esborrany de la declaració amb resultat per 
ingressar. La confirmació o subscripció de l’esborrany de 
declaració, la seva presentació i la realització de l’ingrés 
resultant s’ha d’efectuar per algun dels mitjans següents:

a) En entitats de dipòsit que actuïn com a col-
laboradores en la gestió recaptadora. En aquests casos, la 
presentació de la declaració i la realització de l’ingrés s’ha 
d’efectuar en qualsevol oficina de les entitats de dipòsit 
esmentades en els termes que recullen els números 2 i 7 
de l’apartat vuitè de la present Ordre, mitjançant el full de 
confirmació de l’esborrany de declaració document d’in-
grés o devolució, degudament subscrit pel contribuent, o 
pels contribuents en el cas de declaració conjunta formu-
lada pels dos cònjuges, en el qual s’ha de fer constar, si 
s’escau, el codi compte client (CCC), així com les opcions 
de fraccionament del pagament i domiciliació del segon 
termini.

També es pot efectuar la confirmació de l’esborrany 
de declaració i la realització de l’ingrés resultant, a l’em-
para del protocol de seguretat corresponent, als caixers 
automàtics, banca electrònica, banca telefònica o a través 
de qualsevol altre sistema de banca no presencial, de les 
entitats de dipòsit col·laboradores en la gestió recapta-
dora que així ho hagin establert. A aquests efectes, el 
contribuent ha de facilitar, entre altres dades, el seu 
número d’identificació fiscal (NIF), així com el número de 
justificant del full de confirmació de l’esborrany de la 
declaració document d’ingrés o devolució. En el cas de 
declaració conjunta formulada pels dos cònjuges, també 
s’ha comunicar el NIF del cònjuge.

L’entitat col·laboradora ha de lliurar posteriorment al 
contribuent justificant de la presentació i l’ingrés fets, 
d’acord amb les especificacions que recull l’annex XI 
d’aquesta Ordre, que serveix com a document acreditatiu 
tant de la presentació i ingrés fets com de les opcions de 
fraccionament del pagament i domiciliació del segon ter-
mini, si s’escau, dutes a terme pel contribuent.

b) Per mitjans telemàtics a través d’Internet. Segons 
que el contribuent opti o no per fer servir la domiciliació 
bancària en una entitat col·laboradora com a mitjà de 
pagament de l’import resultant de la declaració corres-
ponent a l’esborrany remès o, si s’escau, del correspo-
nent al primer termini, s’han de distingir les situacions 
següents:

1a El contribuent no opta per la domiciliació bancà-
ria en una entitat col·laboradora de l’import resultant de la 
declaració corresponent a l’esborrany remès o, si s’escau, 
del corresponent al primer termini.

En aquest cas, el contribuent ha de tenir instal·lat en el 
navegador el certificat d’usuari a què es refereix la lletra b) 

del número 1 de l’apartat tretzè de la present Ordre. Si es 
tracta de declaracions conjuntes formulades pels dos còn-
juges, tots dos han d’haver obtingut el certificat d’usuari 
corresponent. El procediment que s’ha de seguir és el 
següent:

– El declarant s’ha de connectar amb l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària a través d’Internet o de qualse-
vol altra mitjà equivalent que permeti la connexió, a 
l’adreça: https://aeat.es. A continuació, ha de consignar en 
el formulari corresponent el codi compte client (CCC) i, si 
s’escau, les opcions de fraccionament del pagament i 
domiciliació del segon termini.

– Una vegada efectuat l’ingrés a l’entitat col-
laboradora, l’Agència Estatal d’Administració Tributària ha 
de tornar en pantalla les dades del document d’ingrés o 
devolució confirmació de l’esborrany de la declaració vali-
dat amb un codi electrònic de 16 caràcters en el qual ha de 
constar, a més de la data i l’hora de la presentació, el frac-
cionament del pagament i, si s’escau, la domiciliació del 
segon termini.

2a El contribuent opta per fer servir la domiciliació 
bancària en una entitat col·laboradora com a mitjà de 
pagament de l’import resultant de la declaració correspo-
nent a l’esborrany remès o, si s’escau, del corresponent al 
primer termini.

En aquest cas, el declarant, ha de fer constar, entre 
altres dades, el seu número d’identificació fiscal (NIF) i el 
número de referència del seu esborrany. En el cas de decla-
ració conjunta formulada pels dos cònjuges, també s’ha de 
fer constar el número d’identificació fiscal (NIF) del còn-
juge. Alternativament, es pot fer servir aquesta via mitjan-
çant el corresponent certificat o certificats d’usuari. El pro-
cediment que s’ha de seguir és el següent:

– El declarant s’ha de connectar amb l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària a través d’Internet o de qualse-
vol altre mitjà equivalent que permeti la connexió, a 
l’adreça: https://aeat.es. A continuació, ha de consignar en 
el formulari corresponent el codi compte client (CCC) i, si 
s’escau, les opcions de fraccionament del pagament i la 
domiciliació bancària.

– Si la declaració és acceptada, l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària ha de tornar en pantalla el full de 
confirmació de l’esborrany de la declaració document 
d’ingrés o devolució validat amb un codi electrònic de 16 
caràcters en el qual hi ha de constar, a més de la data i 
l’hora de la presentació de la declaració, l’ordre de domi-
ciliació efectuada i, si s’escau, l’opció de fraccionament 
de pagament elegida pel contribuent.

c) Per mitjans telefònics, sempre que el contribuent 
opti per fer servir la domiciliació bancària en una entitat 
col·laboradora com a mitjà de pagament de l’import resul-
tant de la declaració corresponent a l’esborrany remès o, 
si s’escau, del corresponent al primer termini. A aquest 
efecte, el contribuent, entre altres dades, ha de comunicar 
el seu número d’identificació fiscal (NIF), el número de 
referència de l’esborrany de la declaració, així com el codi 
compte client (CCC) en el qual vulgui efectuar la domici-
liació esmentada. En el cas de declaració conjunta formu-
lada pels dos cònjuges, també s’ha de comunicar el NIF 
del cònjuge.

A aquests efectes, l’Agència Estatal d’Administració 
Tributària ha d’adoptar les mesures de control necessà-
ries que permetin garantir la identitat dels contribuents 
que efectuen la comunicació i la confirmació de l’esbor-
rany de declaració.

L’Administració tributària posteriorment ha de reme-
tre al contribuent el certificat corresponent a la declaració 
presentada en el qual ha de constar l’ordre de domicilia-
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ció efectuada i, si s’escau, l’opció de fraccionament de 
pagament elegida pel contribuent.

d) A les oficines de l’Agència Estatal d’Administració 
Tributària o a les habilitades per les comunitats autòno-
mes per a la confirmació de l’esborrany de declaració i la 
seva immediata transmissió telemàtica, sempre que el 
contribuent opti per fer servir la domiciliació bancària en 
una entitat col·laboradora com a mitjà de pagament de 
l’import resultant de la declaració corresponent a l’esbor-
rany remès o, si s’escau, del corresponent al primer ter-
mini. A aquest efecte, el contribuent ha de presentar 
degudament subscrit el full de confirmació de l’esbor-
rany de declaració document d’ingrés o devolució en el 
qual hi han de constar les dades relatives a l’ordre de 
domiciliació bancària en una entitat col·laboradora de 
l’import resultant o, si s’escau, del corresponent al pri-
mer termini.

3. Esborrany de declaració amb resultat per tornar o 
negatiu. En aquests casos, la confirmació o subscripció de 
l’esborrany de declaració, la seva presentació, així com la 
sol·licitud de la devolució o, si s’escau, la renúncia a la 
devolució s’han de dur a terme per algun dels mitjans 
següents:

a) Per mitjans telefònics, el contribuent, entre altres 
dades, ha de comunicar el seu número d’identificació fis-
cal (NIF) i el número de referència de l’esborrany de la 
declaració o, si s’escau, el número de justificant de l’es-
borrany de la declaració. En el cas de declaració conjunta 
formulada pels dos cònjuges, també s’ha de comunicar el 
NIF del cònjuge. A aquests efectes, l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària ha d’adoptar les mesures de control 
necessàries que permetin garantir la identitat dels contri-
buents que efectuen la comunicació i la confirmació de 
l’esborrany de declaració.

L’Administració tributària posteriorment ha de reme-
tre al contribuent el certificat corresponent a la declaració 
presentada.

b) Per mitjans telemàtics a través d’Internet, fent cons-
tar el contribuent, entre unes altres dades, el seu número 
d’identificació fiscal (NIF) i el número de referència del seu 
esborrany. En el cas de declaració conjunta formulada pels 
dos cònjuges, també s’ha de fer constar el número d’identi-
ficació fiscal (NIF) del cònjuge. Alternativament, es pot fer 
servir aquesta via mitjançant el certificat o els certificats 
d’usuari corresponent.

Si la presentació és acceptada, l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària ha de tornar en pantalla les dades del 
document d’ingrés o devolució confirmació de l’esborrany 
de la declaració validat amb un codi electrònic de 16 caràc-
ters, a més de la data i l’hora de presentació, que el contri-
buent ha d’imprimir i conservar.

c) També es pot fer servir la via telemàtica per adre-
çar el missatge SMS corresponent a l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària per confirmar l’esborrany de 
la declaració. A aquest efecte, el contribuent ha de fer 
constar, entre altres dades,  el seu número d’identifica-
ció fiscal (NIF) i el número de justificant del full de confir-
mació de l’esborrany de declaració document d’ingrés o 
devolució. En el cas de declaració conjunta formulada 
pels dos cònjuges, també s’ha de comunicar el NIF del 
cònjuge. L’Agència Estatal d’Administració Tributària ha 
de tornar un missatge SMS al contribuent en què accepti 
la confirmació de l’esborrany de la declaració efectuada 
juntament amb un codi de 16 caràcters que ha de con-
servar.

L’Administració tributària ha de remetre posterior-
ment al contribuent el certificat corresponent de la decla-
ració presentada.

En cas de no acceptar-se la confirmació, l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària ha d’enviar un missatge 

SMS al contribuent en què comuniqui la circumstància 
esmentada i indiqui l’error que hi ha hagut.

No es pot fer servir aquest mitjà per confirmar els 
esborranys de declaració el resultat dels quals sigui per 
tornar i el contribuent renunciï a la devolució.

d) En qualsevol oficina situada al territori espa-
nyol de l’entitat de dipòsit que actuï com a col-
laboradora en la gestió recaptadora en la qual es vul-
gui rebre l’import de la devolució, així com en qualsevol 
oficina de l’Agència Estatal d’Administració Tributària o 
en les habilitades per les comunitats autònomes per a 
la confirmació de l’esborrany de declaració i la seva 
immediata transmissió telemàtica. En aquests casos, el 
contribuent ha de presentar degudament subscrit el 
full de confirmació de l’esborrany de declaració docu-
ment d’ingrés o devolució.

No obstant això, no es pot efectuar a les oficines de les 
entitats de dipòsit que actuïn com a col·laboradores en la 
gestió recaptadora la confirmació o subscripció de l’esbor-
rany de les declaracions el resultat de les quals sigui nega-
tiu o aquelles en les quals, sent el seu resultat per tornar, el 
contribuent renunciï a la devolució.

e) Als caixers automàtics, banca electrònica, 
banca telefònica o a través de qualsevol altre sistema 
de banca no presencial, de les entitats de dipòsit col-
laboradores en la gestió recaptadora que així ho hagin 
establert, en la qual es vulgui rebre l’import de la 
devolució, a l’empara del protocol de seguretat corres-
ponent. A aquest efecte, el contribuent ha de fer cons-
tar, entre altres dades, el seu número d’identificació 
fiscal (NIF), així com el número de justificant del docu-
ment d’ingrés o devolució confirmació de l’esborrany 
de la declaració. En el cas de declaració conjunta for-
mulada pels dos cònjuges, també s’ha de fer constar el 
NIF del cònjuge. L’entitat col·laboradora ha de lliurar al 
contribuent un justificant de la presentació de la decla-
ració, d’acord amb les especificacions que correspon-
guin de les que recull l’annex XI d’aquesta Ordre, que 
serveix com a document acreditatiu de l’operació 
esmentada.

No obstant això, no es pot fer servir aquest mitjà per 
confirmar l’esborrany de la declaració en els casos en què 
el resultat de la declaració sigui negatiu o quan el contri-
buent renunciï a la devolució.

4. En els casos en què l’esborrany de declaració con-
tingui dades errònies o l’omissió de dades concretes, el 
contribuent, aportant, entre altres dades, el seu número 
d’identificació fiscal (NIF), el NIF del cònjuge en els casos 
de declaració conjunta formulada pels dos cònjuges, i el 
número de referència de l’esborrany rebut, o fent ús dels 
certificats d’usuari, pot instar de l’Administració tributària, 
mitjançant personació en qualsevol delegació o adminis-
tració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària, per 
mitjans telefònics o telemàtics, en aquests dos últims 
casos amb el protocol de seguretat corresponent, la seva 
rectificació o la inclusió de les que corresponguin amb la 
finalitat que l’Administració tributària procedeixi a elabo-
rar un esborrany de declaració nou amb el seu correspo-
nent document d’ingrés o devolució, que es pot subscriure 
o confirmar en els termes que estableixen els números 
anteriors del present apartat.

No obstant això, en els casos que preveuen les lle-
tres a), b), d) i e) del número 3 del present apartat, el 
contribuent, en subscriure o confirmar l’esborrany de 
declaració, pot aportar les dades identificatives del 
compte en el qual s’hagi de dur a terme la devolució, codi 
compte client (CCC), o modificar les que a aquest efecte 
figurin en el document d’ingrés o devolució confirmació 
de l’esborrany de la declaració sense necessitat d’instar 
la rectificació de l’esborrany rebut en els termes comen-
tats en el paràgraf anterior.
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5. Quan el contribuent consideri que l’esborrany de 
declaració rebut no reflecteix la seva situació tributària, 
ha de presentar la declaració corresponent conforme al 
model que sigui aplicable d’acord amb el que disposa 
l’apartat quart de la present Ordre.

Dissetè. Domiciliació del segon termini de les decla-
racions de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques presentades per via telemàtica els titulars de les 
quals no s’hagin acollit a la domiciliació bancària.

Quan els contribuents presentin per via telemàtica la 
declaració de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques o confirmin per aquest mateix mitjà l’esborrany de 
declaració i només optin per efectuar la domiciliació ban-
cària de l’import corresponent al segon termini, no cal 
que n’efectuïn cap comunicació a l’entitat col·laboradora, 
ja que l’Agència Estatal d’Administració Tributària és qui 
ha de comunicar la domiciliació esmentada a l’entitat col-
laboradora assenyalada pel contribuent en el document 
d’ingrés o devolució.

Posteriorment, l’entitat col·laboradora ha de remetre al 
contribuent un justificant de l’ingrés fet, d’acord amb les 
especificacions que recull l’annex VIII d’aquesta Ordre, 
que serveix com a document acreditatiu de l’ingrés efec-
tuat al Tresor Públic.

Divuitè. Lloc de presentació i ingrés de la declaració 
de l’impost sobre el patrimoni en imprès per contribuents 
que presentin per via telefònica o telemàtica la declaració 
de l’impost sobre la renda de les persones físiques.

Els contribuents que efectuïn la presentació de la decla-
ració de l’impost sobre la renda de les persones físiques 
per via telemàtica, així com els que subscriguin o confirmin 
l’esborrany de declaració per mitjans telefònics o telemà-
tics i que estant obligats a declarar per l’impost sobre el 
patrimoni no optin per presentar-la telemàticament, han de 
presentar la declaració d’aquest últim impost als llocs que 
recull el número 6 de l’apartat vuitè d’aquesta Ordre si el 
resultat de la declaració és positiu, o bé directament, o bé 
per correu certificat, davant la delegació o administració de 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponent al 
domicili fiscal del declarant, si el resultat és negatiu.

Disposició final única.
La present Ordre entra en vigor l’endemà de la publi-

cació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Madrid, 9 de març de 2005.

SOLBES MIRA

Srs. director general de l’Agència Estatal d’Administració 
Tributària i director general de Tributs. 
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NIF Cognoms i nom o raó social

� Representant

Exemplar per a l'Administració

90

� Assignació tributària a l’Església catòlica

92

Aquesta assignació és independent i compatible amb l’assignació tributària a l’Església catòlica.

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota íntegra
al manteniment econòmic de l'Església catòlica, marqueu amb
una "X" aquesta casella ................................................................................

� Sol·licituds

94
Si, un cop efectuada la tramitació d’aquesta declaració, voleu
rebre'n un certificat, marqueu amb una "X" aquesta casella ..............

Marqueu amb una "X" aquesta casella si voleu que, per al proper exercici 2005, l’Agència Tributària
us enviï un esborrany de la declaració o, en lloc d’això, les dades fiscals de l’exercici esmentat. ............93

Divorciat/ada
o separat/ada

legalment

NIF Primer cognom

Segon cognom Nom

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. Postal

Domicili actual

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del primer declarant. Si no disposeu d'etiquetes, consigneu les
dades que se sol·liciten i adjunteu-hi una fotocòpia del document acreditatiu del número d'identificació fiscal (NIF). 06

Viudo/a

05

Casat/ada

04

Solter/a

03

Dona

02

Home

01

Codi del país de residència (vegeu la Guia) .................................
(Només si sou contribuent de l’IRPF i residiu a l’estranger)

07

11

08

Data de naixement ..............................................

Grau de minusvalidesa. Clau (vegeu la Guia) ..................................

Telèfon de contacte (prefix inclòs) ...................

10

Sexe: Estat civil (el 31-12-2004)

Pàgina 1

Model

D-101
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Impost sobre la renda de les persones físiques

Exercici 2004Declaració simplificada

Agència Tributària

09

� Assignació de quantitats a fins socials

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota íntegra a fins socials
(organitzacions no governamentals d'acció social i de cooperació al desenvolupament
per dur a terme programes socials), marqueu amb una "X" aquesta casella ..................................91

� Primer declarant i cònjuge, en cas de matrimoni no separat legalment

� Comunitat o Ciutat Autònoma de residència el 2004 � Hi adjunteu el full de rectificació o aclariment de dades fiscals
Si adjunteu a la declaració el full de rectificació o aclariment d’alguna de les dades fiscals de 2004,
trameses prèviament per l’Agència Tributària, marqueu amb una “X” aquesta casella ........................

Clau de la Comunitat Autònoma o de la Ciutat amb Estatut
d’autonomia en què vau residir el 2004 (vegeu la Guia) ........................

75

81

73

79

74

80

Minusvalidesa (clau) Vinculació ConvivènciaPrimer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

71

77

70

76

Data de naixement

72

78

� Ascendents majors de 65 anys o minusvàlids que conviuen amb el contribuent o contribuents com a mínim durant la meitat del període impositiu

(*) Aquesta casella no s’ha d’emplenar si es tracta de fills o descendents comuns del primer declarant i del cònjuge.

6867

Data del decésNúm. d'ordre

2 0 0 4Si algun dels fills o descendents detallats hagués mort durant l'any 2004, indiqueu-ne el número d'ordre amb què consta i la data del decés ..................................

3130

3837

4544

5251

5958

Minusvalidesa
(clau)

Vinculació
(*)

Altres
situacionsData de naixementPrimer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)

Data d’adopció
o d’acolliment

29

36

43

50

57

2827

3534

4241

4948

5655

1r

2n

3r

4t

5è

25

32

39

46

53

26

33

40

47

54

NIF

� Fills i descendents solters menors de 25 anys o minusvàlids que conviuen amb el contribuent o contribuents

2018 2 0 0 4

�  Meritació � Opció de tributació

19

AnyMesDia

Domicili actual del cònjuge (si és diferent del domicili del primer declarant)

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. Postal

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del cònjuge en cas de tributació conjunta.
En cas de tributació individual, o si no disposeu d'etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten.

NIF Primer cognom

Segon cognom Nom Codi del país de residència del cònjuge (vegeu la Guia) .............
(Només si és contribuent de l’IRPF i resideix a l’estranger)

Cònjuge no resident que no és contribuent de l'IRPF .................
Heu de marcar aquesta casella amb una “X” si el cònjuge no és
resident al territori espanyol i, a més, no és contribuent de l’IRPF.

13

14

Data de naixement del cònjuge .........................

Grau de minusvalidesa del cònjuge. Clau (vegeu la Guia) ..............

16

17

24

85

89

Referència cadastral

Dades obligatòries en cas de matrimoni no separat legalment:

Data de finalització del període impositiu (únicament en
declaracions individuals de contribuents que hagin mort el 2004) ..

Atenció: només poden optar per la tributació conjunta els
contribuents integrats en una unitat familiar.

Del cònjuge::

Percentatge/s de participació, en cas de propietat o usdefruit

23

84

88

Del primer declarant: 22

83

87

Del cònjuge:Del primer declarant:

Del cònjuge:Del primer declarant:

21

82

86

Titularitat (clau)

Tributació conjuntaTributació individual

Dades addicionals de l’habitatge on teniu
el vostre domicili actual.

Si sou propietari de l’habitatge, consigneu també
les dades de les places de garatge adquirides
conjuntament amb l’habitatge, amb un màxim de
dues.

Cònjuge del primer declarant.

Signatura del cònjuge (obligatòria en el cas de matrimoni que
opta per la tributació conjunta):

� Data i signatura

_________________________________________ , ___  de/d’ __________________________  de ___________

Declaro/declarem que les dades consignades en aquesta declaració són certes.

Signatura del primer declarant:

{

Annex I
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NIF Cognoms i nom o raó social

� Representant

Exemplar per a l'interessat

90

� Assignació tributària a l’Església catòlica

92

Aquesta assignació és independent i compatible amb l’assignació tributària a l’Església catòlica.

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota íntegra
al manteniment econòmic de l'Església catòlica, marqueu amb
una "X" aquesta casella ................................................................................

� Sol·licituds

94
Si, un cop efectuada la tramitació d’aquesta declaració, voleu
rebre'n un certificat, marqueu amb una "X" aquesta casella ..............

Marqueu amb una "X" aquesta casella si voleu que, per al proper exercici 2005, l’Agència Tributària
us enviï un esborrany de la declaració o, en lloc d’això, les dades fiscals de l’exercici esmentat. ............93

Divorciat/ada
o separat/ada

legalment

NIF Primer cognom

Segon cognom Nom

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. Postal

Domicili actual

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del primer declarant. Si no disposeu d'etiquetes, consigneu les
dades que se sol·liciten i adjunteu-hi una fotocòpia del document acreditatiu del número d'identificació fiscal (NIF). 06

Viudo/a

05

Casat/ada

04

Solter/a

03

Dona

02

Home

01

Codi del país de residència (vegeu la Guia) .................................
(Només si sou contribuent de l’IRPF i residiu a l’estranger)

07

11

08

Data de naixement ..............................................

Grau de minusvalidesa. Clau (vegeu la Guia) ..................................

Telèfon de contacte (prefix inclòs) ...................

10

Sexe: Estat civil (el 31-12-2004)

Pàgina 1

Model

D-101
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Impost sobre la renda de les persones físiques

Exercici 2004Declaració simplificada

Agència Tributària

09

� Assignació de quantitats a fins socials

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota íntegra a fins socials
(organitzacions no governamentals d'acció social i de cooperació al desenvolupament
per dur a terme programes socials), marqueu amb una "X" aquesta casella ..................................91

� Primer declarant i cònjuge, en cas de matrimoni no separat legalment

� Comunitat o Ciutat Autònoma de residència el 2004 � Hi adjunteu el full de rectificació o aclariment de dades fiscals
Si adjunteu a la declaració el full de rectificació o aclariment d’alguna de les dades fiscals de 2004,
trameses prèviament per l’Agència Tributària, marqueu amb una “X” aquesta casella ........................

Clau de la Comunitat Autònoma o de la Ciutat amb Estatut
d’autonomia en què vau residir el 2004 (vegeu la Guia) ........................

75

81

73

79

74

80

Minusvalidesa (clau) Vinculació ConvivènciaPrimer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

71

77

70

76

Data de naixement

72

78

� Ascendents majors de 65 anys o minusvàlids que conviuen amb el contribuent o contribuents com a mínim durant la meitat del període impositiu

(*) Aquesta casella no s’ha d’emplenar si es tracta de fills o descendents comuns del primer declarant i del cònjuge.

6867

Data del decésNúm. d'ordre

2 0 0 4Si algun dels fills o descendents detallats hagués mort durant l'any 2004, indiqueu-ne el número d'ordre amb què consta i la data del decés ..................................

3130

3837

4544

5251

5958

Minusvalidesa
(clau)

Vinculació
(*)

Altres
situacionsData de naixementPrimer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)

Data d’adopció
o d’acolliment

29

36

43

50

57

2827

3534

4241

4948

5655

1r

2n

3r

4t

5è

25

32

39

46

53

26

33

40

47

54

NIF

� Fills i descendents solters menors de 25 anys o minusvàlids que conviuen amb el contribuent o contribuents

2018 2 0 0 4

�  Meritació � Opció de tributació

19

AnyMesDia

Domicili actual del cònjuge (si és diferent del domicili del primer declarant)

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. Postal

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del cònjuge en cas de tributació conjunta.
En cas de tributació individual, o si no disposeu d'etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten.

NIF Primer cognom

Segon cognom Nom Codi del país de residència del cònjuge (vegeu la Guia) .............
(Només si és contribuent de l’IRPF i resideix a l’estranger)

Cònjuge no resident que no és contribuent de l'IRPF .................
Heu de marcar aquesta casella amb una “X” si el cònjuge no és
resident al territori espanyol i, a més, no és contribuent de l’IRPF.

13

14

Data de naixement del cònjuge .........................

Grau de minusvalidesa del cònjuge. Clau (vegeu la Guia) ..............

16

17

24

85

89

Referència cadastral

Dades obligatòries en cas de matrimoni no separat legalment:

Data de finalització del període impositiu (únicament en
declaracions individuals de contribuents que hagin mort el 2004) ..

Atenció: només poden optar per la tributació conjunta els
contribuents integrats en una unitat familiar.

Del cònjuge::

Percentatge/s de participació, en cas de propietat o usdefruit

23

84

88

Del primer declarant: 22

83

87

Del cònjuge:Del primer declarant:

Del cònjuge:Del primer declarant:

21

82

86

Titularitat (clau)

Tributació conjuntaTributació individual

Dades addicionals de l’habitatge on teniu
el vostre domicili actual.

Si sou propietari de l’habitatge, consigneu també les
dades de les places de garatge adquirides
conjuntament amb l’habitatge, amb un màxim de
dues.

Cònjuge del primer declarant.

Signatura del cònjuge (obligatòria en el cas de matrimoni que
opta per la tributació conjunta):

� Data i signatura

_________________________________________ , ___  de/d’ __________________________  de ___________

Declaro/declarem que les dades consignades en aquesta declaració són certes.

Signatura del primer declarant:

{



Suplement núm. 6 Dimecres 16 març 2005 953

  

Primer
declarant

Cognoms i nomNIF
Exercici
2004

Pàgina 2

Rendiments del treball

Retribucions en espècie .....................................
(excepte les contribucions empresarials a plans de
pensions i mutualitats de previsió social)

A

Valoració Ingressos a compte Ingressos a compte repercutits Ingressos íntegres (002 + 003 - 004)

Retribucions dineràries (incloses les pensions compensatòries i les anualitats per aliments no exemptes). Ingressos íntegres .............................................................

Contribucions empresarials a plans de pensions i mutualitats de previsió social. Imports que s'imputen al contribuent ...............................................................

� Rendiments del capital mobiliari (excepte els que deriven de la transmissió, l’amortització o el reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-1996)

Rendiments del capital mobiliariB

Ingressos
íntegres:

Despeses
deduïbles:

Altres despeses deduïbles fiscalment .....................................................................................................................
(exclusivament en cas de rendiments derivats de la prestació d'assistència tècnica,
d'arrendaments de béns mobles, negocis o mines o de sotsarrendaments).

Despeses d'administració i dipòsit de valors admesos a negociació ........................................................................

032

033

035

034Reduccions dels rendiments derivats de determinats contractes d'assegurança (disposició transitòria cinquena de la Llei de l’impost). Vegeu la Guia .....

Rendiment net  (  028  -  031  ) ...........................................................................................................................................................................................................

Reduccions (articles 24.2 i 94 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) .....................................................................................................................

� Rendiments derivats de la transmissió, l'amortització o el reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-1996

Saldo dels rendiments nets derivats de la transmissió, l'amortització o el reemborsament de valors del deute públic
amb rendiments explícits adquirits abans del 31-12-1996 (disposició transitòria quarta de la Llei de l’impost) .................................................. { 036

037

Saldo positiu ...........

Saldo negatiu ..........Important: si heu emplenat alguna d'aquestes caselles, heu d'emplenar també l'apartat G3 de la pàgina 3 de la declaració.

Rendiment net reduït  (  032  -  033  -  034  ) ......................................................................................................................................................................................

Reduccions (articles 17, apartats 2 i 3, i 94 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Aportacions rebudes al patrimoni protegit de les persones amb discapacitat del qual és titular el contribuent. Import computable ........................................

Despeses de defensa jurídica derivades directament de litigis amb l'ocupador (màxim: 300 euros anuals) ...............

Cotitzacions a la Seguretat Social o a mutualitats generals de funcionaris, detraccions
per drets passius i cotitzacions a col·legis d'orfes o entitats similars ......................................................................

Quotes satisfetes a sindicats .................................................................................................................................

Quotes satisfetes a col·legis professionals (si la col·legiació és obligatòria i amb un màxim de 300,51 euros anuals) ...

Despeses
deduïbles:

Rendiment net  (  001  +  005  +  006  +  007  -  008  -  013  ) ............................................................................................................................................................

Total despeses deduïbles

Rendiment net reduït  (  014  -  015  ) ................................................................................................................................................................................................

002 003 004

001

005

006

007

008

013

014

020

009

010

011

012

015

028

Interessos d’actius financers amb dret a bonificació (disp. transitòria 11a de la Llei de l’impost sobre societats) .....

Dividends i altres rendiments per la participació en fons propis d'entitats (vegeu la Guia) .........................................

Rendiments derivats de la transmissió o l’amortització de lletres del Tresor ............................................................

Rendiments derivats de la transmissió, l’amortització o el reemborsament d’altres actius financers .........................

Rendiments derivats de contractes d'assegurança de vida o invalidesa i d'operacions de capitalització ...................

Altres rendiments del capital mobiliari ....................................................................................................................

Total ingressos íntegres

031

Total despeses deduïbles

023

024

025

026

027

022

030

029

Interessos de comptes i dipòsits i d’actius financers en general .............................................................................. 021

Reducció dels rendiments acollits al règim especial “Copa Amèrica 2007” (article 13 del Reial decret 2146/2004). Vegeu la Guia .................................

Exemplar per a l'Administració

080Ingressos íntegres computables: ......................................................................................................................................................................................................

Despeses deduïbles fiscalment:

082

081Amortització dels immobles i altres béns cedits conjuntament amb aquests immobles ...........

Altres despeses deduïbles fiscalment .................................................................................... 083

084

085

086

Rendiment net  (  080  -  083  ). Atenció: l’import d’aquesta casella no pot ser negatiu ........................................................................................................................

Reduccions (article 21.2 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................................................................

Reduccions (article 21.3 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................................................................

Rendiment mínim computable en cas de parentiu (article 22 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................

Rendiment net reduït  (  084  -  085  -  086  +  087  ) ..........................................................................................................................................................................

087

090

Total despeses deduïbles

Atenció: l'import de la totalitat de les despeses deduïbles no pot superar la quantia dels rendiments íntegres.

Identificació d’immobles urbans i imputació, si escau, de rendes immobiliàriesC

Immoble 1:

Immoble 2:

Immoble 3:

Immoble 4:

Renda imputada (si escau)

049

054

059

044040

045

050

055

Contribuent titular Titularitat (%) Referència cadastral

041

046

051

056

047

042

052

057

Ús (*)

Consigneu tots els immobles urbans dels quals el declarant o els declarants són propietaris o usufructuaris i que, en algun moment de l’exercici, hagin estat arrendats o que, pel fet d’haver estat a disposició dels titulars, donin
lloc, com a mínim en part, a rendes immobiliàries imputades. L’import de la renda imputada s’ha de consignar a la casella “Renda imputada” corresponent a cada immoble (vegeu la Guia).

043

048

053

058

070

Total rendes imputades

En cas que consigneu més
immobles dins aquest apartat,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que s'hi adjunten ...

Immoble 5: 064060 061 062 063

Immoble 6: 069065 066 067 068

(*) En aquesta casella s’ha de consignar la clau numèrica que correspongui en cada cas a l’ús o la destinació de l’immoble, d’acord amb la llista de claus que consta a la Guia de la declaració.

Rendiments del capital immobiliariD
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF
Exercici
2004

Pàgina 2

Rendiments del treball

Retribucions en espècie .....................................
(excepte les contribucions empresarials a plans de
pensions i mutualitats de previsió social)

A

Valoració Ingressos a compte Ingressos a compte repercutits Ingressos íntegres (002 + 003 - 004)

Retribucions dineràries (incloses les pensions compensatòries i les anualitats per aliments no exemptes). Ingressos íntegres .............................................................

Contribucions empresarials a plans de pensions i mutualitats de previsió social. Imports que s'imputen al contribuent ...............................................................

� Rendiments del capital mobiliari (excepte els que deriven de la transmissió, l’amortització o el reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-1996)

Rendiments del capital mobiliariB

Ingressos
íntegres:

Despeses
deduïbles:

Altres despeses deduïbles fiscalment .....................................................................................................................
(exclusivament en cas de rendiments derivats de la prestació d'assistència tècnica,
d'arrendaments de béns mobles, negocis o mines o de sotsarrendaments).

Despeses d'administració i dipòsit de valors admesos a negociació ........................................................................

032

033

035

034Reduccions dels rendiments derivats de determinats contractes d'assegurança (disposició transitòria cinquena de la Llei de l’impost). Vegeu la Guia .....

Rendiment net  (  028  -  031  ) ...........................................................................................................................................................................................................

Reduccions (articles 24.2 i 94 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) .....................................................................................................................

� Rendiments derivats de la transmissió, l'amortització o el reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-1996

Saldo dels rendiments nets derivats de la transmissió, l'amortització o el reemborsament de valors del deute públic
amb rendiments explícits adquirits abans del 31-12-1996 (disposició transitòria quarta de la Llei de l’impost) .................................................. { 036

037

Saldo positiu ...........

Saldo negatiu ..........Important: si heu emplenat alguna d'aquestes caselles, heu d'emplenar també l'apartat G3 de la pàgina 3 de la declaració.

Rendiment net reduït  (  032  -  033  -  034  ) ......................................................................................................................................................................................

Reduccions (articles 17, apartats 2 i 3, i 94 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Aportacions rebudes al patrimoni protegit de les persones amb discapacitat del qual és titular el contribuent. Import computable ........................................

Despeses de defensa jurídica derivades directament de litigis amb l'ocupador (màxim: 300 euros anuals) ...............

Cotitzacions a la Seguretat Social o a mutualitats generals de funcionaris, detraccions
per drets passius i cotitzacions a col·legis d'orfes o entitats similars ......................................................................

Quotes satisfetes a sindicats .................................................................................................................................

Quotes satisfetes a col·legis professionals (si la col·legiació és obligatòria i amb un màxim de 300,51 euros anuals) ...

Despeses
deduïbles:

Rendiment net  (  001  +  005  +  006  +  007  -  008  -  013  ) ............................................................................................................................................................

Total despeses deduïbles

Rendiment net reduït  (  014  -  015  ) ................................................................................................................................................................................................

002 003 004

001

005

006

007

008

013

014

020

009

010

011

012

015

028

Interessos d’actius financers amb dret a bonificació (disp. transitòria 11a de la Llei de l’impost sobre societats) .....

Dividends i altres rendiments per la participació en fons propis d'entitats (vegeu la Guia) .........................................

Rendiments derivats de la transmissió o l’amortització de lletres del Tresor ............................................................

Rendiments derivats de la transmissió, l’amortització o el reemborsament d’altres actius financers .........................

Rendiments derivats de contractes d'assegurança de vida o invalidesa i d'operacions de capitalització ...................

Altres rendiments del capital mobiliari ....................................................................................................................

Total ingressos íntegres

031

Total despeses deduïbles

023

024

025

026

027

022

030

029

Interessos de comptes i dipòsits i d’actius financers en general .............................................................................. 021

Reducció dels rendiments acollits al règim especial “Copa Amèrica 2007” (article 13 del Reial decret 2146/2004). Vegeu la Guia .................................

Exemplar per a l’interessat

080Ingressos íntegres computables: ......................................................................................................................................................................................................

Despeses deduïbles fiscalment:

082

081Amortització dels immobles i altres béns cedits conjuntament amb aquests immobles ...........

Altres despeses deduïbles fiscalment .................................................................................... 083

084

085

086

Rendiment net  (  080  -  083  ). Atenció: l’import d’aquesta casella no pot ser negatiu ........................................................................................................................

Reduccions (article 21.2 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................................................................

Reduccions (article 21.3 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................................................................

Rendiment mínim computable en cas de parentiu (article 22 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................

Rendiment net reduït  (  084  -  085  -  086  +  087  ) ..........................................................................................................................................................................

087

090

Total despeses deduïbles

Atenció: l'import de la totalitat de les despeses deduïbles no pot superar la quantia dels rendiments íntegres.

Identificació d’immobles urbans i imputació, si escau, de rendes immobiliàriesC

Immoble 1:

Immoble 2:

Immoble 3:

Immoble 4:

Renda imputada (si escau)

049

054

059

044040

045

050

055

Contribuent titular Titularitat (%) Referència cadastral

041

046

051

056

047

042

052

057

Ús (*)

Consigneu tots els immobles urbans dels quals el declarant o els declarants són propietaris o usufructuaris i que, en algun moment de l’exercici, hagin estat arrendats o que, pel fet d’haver estat a disposició dels titulars, donin
lloc, com a mínim en part, a rendes immobiliàries imputades. L’import de la renda imputada s’ha de consignar a la casella “Renda imputada” corresponent a cada immoble (vegeu la Guia).

043

048

053

058

070

Total rendes imputades

En cas que consigneu més
immobles dins aquest apartat,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que s'hi adjunten ...

Immoble 5: 064060 061 062 063

Immoble 6: 069065 066 067 068

(*) En aquesta casella s’ha de consignar la clau numèrica que correspongui en cada cas a l’ús o la destinació de l’immoble, d’acord amb la llista de claus que consta a la Guia de la declaració.

Rendiments del capital immobiliariD
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Primer
declarant

Nom i cognomsNIF Pàgina 3Exercici
2004

Règim d'atribució de rendes: rendiments del capital i guanys patrimonials subjectes a retencióF

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .......

200

201

202

Entitat 1a

200

201

202

Entitat 2a

200

201

202

Entitat 3a

Guanys patrimonials atribuïts per l’entitat .......................................

Pèrdues patrimonials atribuïdes per l’entitat ...................................

220

Total

203

204

205

Rendiment net atribuït per l’entitat ...............................................

Rendiments del capital mobiliari:

Reduccions aplicables (vegeu la Guia) ..........................................

Rendiment net reduït (  203  -  204  ) .......................................

Rendiment net atribuït per l’entitat ...............................................

Reduccions aplicables (vegeu la Guia) ..........................................

Rendiment net reduït (  206  -  207  ) .......................................

203

204

205

203

204

205

206

207

208

206

207

208

206

207

208 221

Total

Rendiments del capital immobiliari:

Amb període de generació superior a un any:

Amb període de generació no superior a un any:

Guanys patrimonials atribuïts per l’entitat .......................................

Pèrdues patrimonials atribuïdes per l’entitat ...................................

223

224

225

226

Total

213

214

215

212

213

214

215

212

213

214

215

212

Retencions i ingressos a compte atribuïts. Import ........................ 743

Total

216 216 216

Contribuent titular de les accions o les participacions ......................

NIF de la societat o el fons d'inversió ..............................................

Guanys i pèrdues patrimonials subjectes a retenció o ingrés a compte

� Guanys i pèrdues derivats de transmissions o reemborsaments d'accions o participacions en societats i fons d’inversió

Si les columnes previstes
en aquest apartat són
insuficients, indiqueu el
nombre de fulls addicionals
que hi adjunteu ....................

290

Societat / Fons 1

291

Positius: guanys patrimonials nets ...............................................

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........................................

Resultats amb període de generació superior a un any:

Resultats amb període de generació igual o inferior a un any:

300

301

302

303

292

293

294

295

Positius: guanys patrimonials nets ...............................................

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........................................

Totals

� Premis obtinguts per la participació en jocs, concursos, rifes o combinacions aleatòries

Import computable (306 + 307 - 308)Ingressos a compte repercutitsIngressos a compteValoració

Premis en metàl·lic obtinguts pel declarant o declarants. Import total ....................................................................................................................................................

Premis en espècie obtinguts pel declarant o declarants ...................

305

309306 307 308

290

Societat / Fons 2

291

292

293

294

295

290

Societat / Fons 3

291

292

293

294

295

G1

Import obtingut per la transmissió de l'habitatge habitual que és susceptible de reinversió a l'efecte de l'exempció (vegeu la Guia) .........................................................

Guany patrimonial obtingut a conseqüència de la transmissió de l'habitatge habitual ...............................................................................................................................

Import reinvertit fins al 31-12-2004 en l'adquisició d'un nou habitatge habitual .......................................................................................................................................

Import que el contribuent es compromet a reinvertir durant els dos anys següents a la transmissió en l'adquisició d'un nou habitatge habitual ........................................

Guany patrimonial exempt per reinversió ...............................................................................................................................................................................................

450

451

452

453

454

Exempció total per reinversió del guany patrimonial obtingut el 2004 per la transmissió de l'habitatge habitualG2

Integració i compensació dels guanys i les pèrdues patrimonials imputables a 2004

460

461

G3

470

462{ Si la diferència (  460  -  461  ) és negativa ...................

Si la diferència (  460  -  461  ) és positiva .............................................................................

463

464

477

465{ Si la diferència ( 463  -  464  ) és negativa ....................

Si la diferència (  463  -  464  ) és positiva .............................................................................

Exemplar per a l'Administració

Guanys i pèrdues patrimonials subjectes a retenció o ingrés a compte imputables a 2004:

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l'entitat ..................

NIF de l'entitat en règim d'atribució de rendes .............................

Percentatge de participació del contribuent en l'entitat ................ % % %

Entitats i contribuents partícips

Rendes atribuïdes per l'entitat al contribuent

Retencions i ingressos a compte atribuïts

Guanys i pèrdues per integrar en la part general de la renda del període

Guanys i pèrdues per integrar en la part especial de la renda del període

Suma de guanys patrimonials (  223  +  300  +  305  +  309  ) ...................................................................................................

Suma de pèrdues patrimonials (  224  +  301  ) ..........................................................................................................................

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004
per integrar en la part general de la renda del període:

Suma de pèrdues patrimonials i saldo negatiu de la casella  037  (  226  +  303  +  037  ) ..........................................................

Suma de guanys patrimonials i saldo positiu de la casella  036  (  225  +  302  +  036  ) .............................................................

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables a
2004 per integrar en la part especial de la renda del període:
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Primer
declarant

Nom i cognomsNIF Pàgina 3Exercici
2004

Règim d'atribució de rendes: rendiments del capital i guanys patrimonials subjectes a retencióF

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .......

200

201

202

Entitat 1a

200

201

202

Entitat 2a

200

201

202

Entitat 3a

Guanys patrimonials atribuïts per l’entitat .......................................

Pèrdues patrimonials atribuïdes per l’entitat ...................................

220

Total

203

204

205

Rendiment net atribuït per l’entitat ...............................................

Rendiments del capital mobiliari:

Reduccions aplicables (vegeu la Guia) ..........................................

Rendiment net reduït (  203  -  204  ) .......................................

Rendiment net atribuït per l’entitat ...............................................

Reduccions aplicables (vegeu la Guia) ..........................................

Rendiment net reduït (  206  -  207  ) .......................................

203

204

205

203

204

205

206

207

208

206

207

208

206

207

208 221

Total

Rendiments del capital immobiliari:

Amb període de generació superior a un any:

Amb període de generació no superior a un any:

Guanys patrimonials atribuïts per l’entitat .......................................

Pèrdues patrimonials atribuïdes per l’entitat ...................................

223

224

225

226

Total

213

214

215

212

213

214

215

212

213

214

215

212

Retencions i ingressos a compte atribuïts. Import ........................ 743

Total

216 216 216

Contribuent titular de les accions o les participacions ......................

NIF de la societat o el fons d'inversió ..............................................

Guanys i pèrdues patrimonials subjectes a retenció o ingrés a compte

� Guanys i pèrdues derivats de transmissions o reemborsaments d'accions o participacions en societats i fons d’inversió

Si les columnes previstes
en aquest apartat són
insuficients, indiqueu el
nombre de fulls addicionals
que hi adjunteu ....................

290

Societat / Fons 1

291

Positius: guanys patrimonials nets ...............................................

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........................................

Resultats amb període de generació superior a un any:

Resultats amb període de generació igual o inferior a un any:

300

301

302

303

292

293

294

295

Positius: guanys patrimonials nets ...............................................

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........................................

Totals

� Premis obtinguts per la participació en jocs, concursos, rifes o combinacions aleatòries

Import computable (306 + 307 - 308)Ingressos a compte repercutitsIngressos a compteValoració

Premis en metàl·lic obtinguts pel declarant o declarants. Import total ....................................................................................................................................................

Premis en espècie obtinguts pel declarant o declarants ...................

305

309306 307 308

290

Societat / Fons 2

291

292

293

294

295

290

Societat / Fons 3

291

292

293

294

295

G1

Import obtingut per la transmissió de l'habitatge habitual que és susceptible de reinversió a l'efecte de l'exempció (vegeu la Guia) .........................................................

Guany patrimonial obtingut a conseqüència de la transmissió de l'habitatge habitual ...............................................................................................................................

Import reinvertit fins al 31-12-2004 en l'adquisició d'un nou habitatge habitual .......................................................................................................................................

Import que el contribuent es compromet a reinvertir durant els dos anys següents a la transmissió en l'adquisició d'un nou habitatge habitual ........................................

Guany patrimonial exempt per reinversió ...............................................................................................................................................................................................

450

451

452

453

454

Exempció total per reinversió del guany patrimonial obtingut el 2004 per la transmissió de l'habitatge habitualG2

Integració i compensació dels guanys i les pèrdues patrimonials imputables a 2004

460

461

G3

470

462{ Si la diferència (  460  -  461  ) és negativa ...................

Si la diferència (  460  -  461  ) és positiva .............................................................................

463

464

477

465{ Si la diferència ( 463  -  464  ) és negativa ....................

Si la diferència (  463  -  464  ) és positiva .............................................................................

Exemplar per a l'interessat

Guanys i pèrdues patrimonials subjectes a retenció o ingrés a compte imputables a 2004:

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l'entitat ..................

NIF de l'entitat en règim d'atribució de rendes .............................

Percentatge de participació del contribuent en l'entitat ................ % % %

Entitats i contribuents partícips

Rendes atribuïdes per l'entitat al contribuent

Retencions i ingressos a compte atribuïts

Guanys i pèrdues per integrar en la part general de la renda del període

Guanys i pèrdues per integrar en la part especial de la renda del període

Suma de guanys patrimonials (  223  +  300  +  305  +  309  ) ...................................................................................................

Suma de pèrdues patrimonials (  224  +  301  ) ..........................................................................................................................

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004
per integrar en la part general de la renda del període:

Suma de pèrdues patrimonials i saldo negatiu de la casella  037  (  226  +  303  +  037  ) ..........................................................

Suma de guanys patrimonials i saldo positiu de la casella  036  (  225  +  302  +  036  ) .............................................................

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables a
2004 per integrar en la part especial de la renda del període:
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 4Exercici
2004

Renda del període: part general i part especial

470

H

472

474

475

476

479

Base imposable: part general i part especialI

Exemplar per a l'Administració

482

Mínim personal i familiar 480

481 Mínim personal i familiar  (  480  +  481  ) ..Mínim per descendents (vegeu la Guia) .........

Mínim personal (vegeu la Guia) .....................

476

479

485

486

483

484

Part general de la base imposable

Part especial de la base imposable

Part general de la renda del període

Part especial de la renda del període

Reduccions de la base imposable

Reducció per rendiments del treball (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ........................................................................................................................................

Reducció per prolongació de l'activitat laboral (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ......................................................................................................................

Reducció per mobilitat geogràfica (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ...........................................................................................................................................

Reducció per cura de fills (requisits i import: vegeu la Guia) ..............................................................................................................................................................

Reducció per edat (requisits i import: vegeu la Guia) ...........................................................................................................................................................................

Reducció per assistència (requisits i import: vegeu la Guia) ................................................................................................................................................................

Reduccions per minusvalidesa a) Reducció per minusvalidesa del contribuent o contribuents (requisits i import: vegeu la Guia) .......................................................

b) Reducció per minusvalidesa d'ascendents o descendents (requisits i import: vegeu la Guia) .........................................................

c) Reducció per minusvalidesa de treballadors actius (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ..............................................................

d) Reducció per despeses d'assistència dels minusvàlids (requisits i import: vegeu la Guia) ..............................................................

500

(*) L'import conjunt d'aquestes quatre reduccions no pot superar la quantia del rendiment net reduït consignat a la casella  020  de la pàgina 2 de la declaració.

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

� Reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars

Suma de reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars (suma de les caselles  490  a  499 ) ..............................................................................

J

� Reduccions per aportacions i contribucions a sistemes de previsió social

� Reduccions per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat

Núm. d'identificació fiscal (NIF) de la persona amb discapacitat titular del patrimoni protegit ................

Contribuent que efectua les aportacions amb dret a reducció ..............................................................

Aportacions efectuades al patrimoni protegit de les persones amb discapacitat ...................................

515

502

503

501

502

503

501

Aportacions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Si les dues columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .........

Aportacions directes Contribucions imputades

550

Total amb dret a reducció524

526

522

523

525

521

520

Aportacions directes Contribucions imputades

524

526

522

523

525

521

520

Totals amb dret a reducció (suma) ..........

Aportacions del 2004 (*) ......................

Excessos pendents de 1999 a 2003 .....

Contribuent amb
dret a reducció:

Contribuent amb
dret a reducció:

(*) Límit màxim i condicions: vegeu la Guia.

555Aportacions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Núm. d'identificació fiscal (NIF) de la persona minusvàlida partícip, mutualista o assegurada ................

Contribuent que efectua les aportacions amb dret a reducció ..............................................................

562

563

561

560

562

563

561

560
Si les dues columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .........

Règim general

Aportacions a sistemes de previsió social dels quals el cònjuge del contribuent és partícip, mutualista o titular

Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides en grau igual o superior al 65 per 100

Aportacions i contribucions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ...................................................................................................... 580

Aportacions de la mateixa persona minusvàlida, incloses, si s'escau, les contribucions del promotor ....

Aportacions realitzades per parents de la persona minusvàlida fins al tercer grau, inclusivament ..........

Excessos pendents de 2003 ...............................................................................................................

564564

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda del període (casella  470  de la pàg. 3) .....

Saldo net de rendiments i imputacions de rendes (  020  +  035  +  070  +  090  +  220  +  221  ) .............................................................................................

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda del període (màxim: 10% de  472  ) ..............

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda
del període. Import pendent de compensar durant els 4 exercicis següents (  462  -  474  ) ...................................

Part general de la renda del període (  470  +  472  -  474  ) .......................................................................................................................................................

Part especial de la renda del període  (traslladeu l'import de la casella  477  de l'apartat G3 de la pàgina 3 de la declaració) .......................................................

Part general de la renda del període ..................................................................................................................................................................................................

Mínim personal i familiar: import de la casella  482  (com a màxim, l'import de la casella  476 ) ........................................................................................

Part general de la base imposable (  476  -  483  ) .......................................................................................................................................................................

Part especial de la renda del període .........................................................................................................................................................................

Mínim personal i familiar: romanent de la casella   482   no aplicat a la casella  483  (com a màxim, l'import de la casella  479 ) ......................................

Part especial de la base imposable (  479  -  485  ) ......................................................................................................................................................................
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 4Exercici
2004

Renda del període: part general i part especial

470

H

472

474

475

476

479

Base imposable: part general i part especialI

Exemplar per a l'interessat

482

Mínim personal i familiar 480

481 Mínim personal i familiar  (  480  +  481  ) ..Mínim per descendents (vegeu la Guia) .........

Mínim personal (vegeu la Guia) .....................

476

479

485

486

483

484

Part general de la base imposable

Part especial de la base imposable

Part general de la renda del període

Part especial de la renda del període

Reduccions de la base imposable

Reducció per rendiments del treball (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ........................................................................................................................................

Reducció per prolongació de l'activitat laboral (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ......................................................................................................................

Reducció per mobilitat geogràfica (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ...........................................................................................................................................

Reducció per cura de fills (requisits i import: vegeu la Guia) ..............................................................................................................................................................

Reducció per edat (requisits i import: vegeu la Guia) ...........................................................................................................................................................................

Reducció per assistència (requisits i import: vegeu la Guia) ................................................................................................................................................................

Reduccions per minusvalidesa a) Reducció per minusvalidesa del contribuent o contribuents (requisits i import: vegeu la Guia) .......................................................

b) Reducció per minusvalidesa d'ascendents o descendents (requisits i import: vegeu la Guia) .........................................................

c) Reducció per minusvalidesa de treballadors actius (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ..............................................................

d) Reducció per despeses d'assistència dels minusvàlids (requisits i import: vegeu la Guia) ..............................................................

500

(*) L'import conjunt d'aquestes quatre reduccions no pot superar la quantia del rendiment net reduït consignat a la casella  020  de la pàgina 2 de la declaració.

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

� Reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars

Suma de reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars (suma de les caselles  490  a  499 ) ..............................................................................

J

� Reduccions per aportacions i contribucions a sistemes de previsió social

� Reduccions per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat

Núm. d'identificació fiscal (NIF) de la persona amb discapacitat titular del patrimoni protegit ................

Contribuent que efectua les aportacions amb dret a reducció ..............................................................

Aportacions efectuades al patrimoni protegit de les persones amb discapacitat ...................................

515

502

503

501

502

503

501

Aportacions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Si les dues columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .........

Aportacions directes Contribucions imputades

550

Total amb dret a reducció524

526

522

523

525

521

520

Aportacions directes Contribucions imputades

524

526

522

523

525

521

520

Totals amb dret a reducció (suma) ..........

Aportacions del 2004 (*) ......................

Excessos pendents de 1999 a 2003 .....

Contribuent amb
dret a reducció:

Contribuent amb
dret a reducció:

(*) Límit màxim i condicions: vegeu la Guia.

555Aportacions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Núm. d'identificació fiscal (NIF) de la persona minusvàlida partícip, mutualista o assegurada ................

Contribuent que efectua les aportacions amb dret a reducció ..............................................................

562

563

561

560

562

563

561

560
Si les dues columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .........

Règim general

Aportacions a sistemes de previsió social dels quals el cònjuge del contribuent és partícip, mutualista o titular

Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides en grau igual o superior al 65 per 100

Aportacions i contribucions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ...................................................................................................... 580

Aportacions de la mateixa persona minusvàlida, incloses, si s'escau, les contribucions del promotor ....

Aportacions realitzades per parents de la persona minusvàlida fins al tercer grau, inclusivament ..........

Excessos pendents de 2003 ...............................................................................................................

564564

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda del període (casella  470  de la pàg. 3) .....

Saldo net de rendiments i imputacions de rendes (  020  +  035  +  070  +  090  +  220  +  221  ) .............................................................................................

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda del període (màxim: 10% de  472  ) ..............

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda
del període. Import pendent de compensar durant els 4 exercicis següents (  462  -  474  ) ...................................

Part general de la renda del període (  470  +  472  -  474  ) .......................................................................................................................................................

Part especial de la renda del període  (traslladeu l'import de la casella  477  de l'apartat G3 de la pàgina 3 de la declaració) .......................................................

Part general de la renda del període ..................................................................................................................................................................................................

Mínim personal i familiar: import de la casella  482  (com a màxim, l'import de la casella  476 ) ........................................................................................

Part general de la base imposable (  476  -  483  ) .......................................................................................................................................................................

Part especial de la renda del període .........................................................................................................................................................................

Mínim personal i familiar: romanent de la casella   482   no aplicat a la casella  483  (com a màxim, l'import de la casella  479 ) ......................................

Part especial de la base imposable (  479  -  485  ) ......................................................................................................................................................................
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 5Exercici
2004

 Reduccions de la base imposable (continuació)J

Exemplar per a l'Administració

� Dades addicionals: anualitats per aliments satisfetes als fills per decisió judicial

Determinació de quotes i resultat de la declaracióL

Import de les anualitats per aliments a favor dels fills satisfetes per resolució judicial ............................................................................................................................. 674

676675

TME TMA

680679Aplicació dels tipus de gravamen especials a l’import de la casella  640  . Quotes resultants  (vegeu la Guia) .............................

681

Aplicació de les escales de l’impost a l’import de la casella  630  . Quotes resultants  (vegeu la Guia) ........................................

Part autonòmicaPart estatal

� Determinació dels gravàmens estatal i autonòmic

Tipus mitjans de gravamen (  TME  =  675  x 100 ÷   630  ;  TMA  =  676  x 100 ÷   630  ) ...................................

682

� Reduccions per pensions compensatòries a favor del cònjuge i anualitats per aliments (excepte a favor dels fills)

NIF de les persones que perceben les pensions o les anualitats .............

Import satisfet el 2004 per aquests conceptes, per decisió judicial .......

Contribuent que abona les pensions o les anualitats ..............................

600

Total amb dret a reducció

592

591

590

592

591

590

592

591

590

� Reducció per aportacions a la mutualitat de previsió social d’esportistes professionals

610Aportacions amb dret a reducció realitzades per esportistes professionals o d’alt nivell a la mutualitat de previsió social d’esportistes professionals ..............................
(límit màxim i condicions: vegeu la Guia)

Part general de la base imposable (traslladeu l'import d'aquesta mateixa casella de la pàgina 4 de la declaració) ............................................................................. 484

Per circumstàncies laborals, personals i familiars. Import de la casella  500  que s'hi aplica .................................................................................................. 620

621

622

623

624

625

Reduccions de la base imposable (si la casella  484  és positiva i fins al límit màxim del seu import, excepte la reducció a què es refereix la casella  626  ):

626

Per pensions compensatòries i anualitats per aliments. Import de la casella  600  que s'hi aplica ...........................................................................................

Per aportacions a la mutualitat de previsió social d'esportistes professionals. Import de la casella  610 .................................................................................

Per aportacions a sistemes de previsió social (règim general). Import de la casella  550  que s'hi aplica (vegeu la Guia) .........................................................

Per aportacions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides. Import de la casella  580  que s'hi aplica ....................................................

Per aportacions a sistemes de previsió social del cònjuge. Import de la casella  555  que s'hi aplica .....................................................................................

Per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat. Import de la casella  515  que s'hi aplica ............................................................

630Base liquidable general subjecta a gravamen  (  484  –  620  –  621  –  622  –  623  –  624  –  625  –  626  ) .................................................................................

Base liquidable general i base liquidable especialK

� Determinació de la base liquidable general

486

Reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars. Romanent de la casella  500  que s'hi aplica ...........................................................................

Part especial de la base imposable (traslladeu l'import d'aquesta mateixa casella de la pàgina 4 de la declaració) ............................................................................

Romanent de les reduccions de la base imposable no aplicades anteriorment (si la casella  486  és més gran que zero i fins al límit màxim del seu import):

� Determinació de la base liquidable especial

631

632

633

634

635

636Reducció per pensions compensatòries i anualitats per aliments. Romanent de la casella  600  que s'hi aplica .......................................................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social (règim general). Romanent de la casella  550  que s'hi aplica (vegeu la Guia) .....................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides. Romanent de la casella  580  que s'hi aplica ................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social del cònjuge. Romanent de la casella  555  que s'hi aplica .................................................................

Reducció per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat. Romanent de la casella  515  que s'hi aplica ........................................

640Base liquidable especial (  486  –  631  –  632  –  633  –  634  –  635  –  636  ) ..................................................................................................................................

Gravamen de la base liquidable general

Gravamen de la base liquidable especial

Quotes íntegres

Atenció: si empleneu aquesta casella, per determinar les quotes resultants a què es refereixen les caselles 675 i 676 heu de seguir les indicacions específiques que trobareu a la Guia de la declaració.

645

646

645

646Aportacions de 2004 no aplicades, l'import de les quals es podrà reduir durant els 4 exercicis següents (vegeu la Guia) .................................

Contribuent amb dret a reducció ....................................................................................................................................................................

� Aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat no reduïdes pel fet de superar els límits establerts
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, pel fet de superar els límits màxims establerts o bé per insuficiència de la base imposable, no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions efectuades als
patrimonis protegits de les persones amb discapacitat que consten a les caselles 503 de la pàgina 4 de la declaració.

� Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social (règim general) no reduïdes per insuficiència de la base imposable
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, per insuficiència de la base imposable,
no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions i contribucions que cons-
ten a les caselles 523 i 524 de la pàgina 4 de la declaració.

654 655654 655

Aportacions directes Contribucions imputades

653
Contribuent amb
dret a reducció:

Aportacions directes Contribucions imputades

653
Contribuent amb
dret a reducció:

Aportacions i contribucions de 2004 no aplicades, l'import de les quals se
sol·licita poder reduir durant els 5 exercicis següents (vegeu la Guia) ................

� Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides no reduïdes per insuficiència de la base imposable
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, per insuficiència de la base imposable, no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions i contribucions de l’exercici 2004 que consten a les caselles 563
o 564 de la pàgina 4 de la declaració.

Aportacions i contribucions de 2004 no aplicades, l'import de les quals se sol·licita poder reduir durant els 5 exercicis següents (vegeu la Guia) .

665

666

665

666

Contribuent amb dret a reducció ....................................................................................................................................................................

Quotes íntegres  (  681  =  675  +  679  ;  682  =  676  +  680  ) ................................................................................................
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 5Exercici
2004

 Reduccions de la base imposable (continuació)J

� Dades addicionals: anualitats per aliments satisfetes als fills per decisió judicial

Determinació de quotes i resultat de la declaracióL

Import de les anualitats per aliments a favor dels fills satisfetes per resolució judicial ............................................................................................................................. 674

676675

TME TMA

680679Aplicació dels tipus de gravamen especials a l’import de la casella  640  . Quotes resultants  (vegeu la Guia) .............................

681

Aplicació de les escales de l’impost a l’import de la casella  630  . Quotes resultants  (vegeu la Guia) ........................................

Part autonòmicaPart estatal

� Determinació dels gravàmens estatal i autonòmic

Tipus mitjans de gravamen (  TME  =  675  x 100 ÷   630  ;  TMA  =  676  x 100 ÷   630  ) ...................................

682

� Reduccions per pensions compensatòries a favor del cònjuge i anualitats per aliments (excepte a favor dels fills)

NIF de les persones que perceben les pensions o les anualitats .............

Import satisfet el 2004 per aquests conceptes, per decisió judicial .......

Contribuent que abona les pensions o les anualitats ..............................

600

Total amb dret a reducció

592

591

590

592

591

590

592

591

590

� Reducció per aportacions a la mutualitat de previsió social d’esportistes professionals

610Aportacions amb dret a reducció realitzades per esportistes professionals o d’alt nivell a la mutualitat de previsió social d’esportistes professionals ..............................
(límit màxim i condicions: vegeu la Guia)

Part general de la base imposable (traslladeu l'import d'aquesta mateixa casella de la pàgina 4 de la declaració) ............................................................................. 484

Per circumstàncies laborals, personals i familiars. Import de la casella  500  que s'hi aplica .................................................................................................. 620

621

622

623

624

625

Reduccions de la base imposable (si la casella  484  és positiva i fins al límit màxim del seu import, excepte la reducció a què es refereix la casella  626  ):

626

Per pensions compensatòries i anualitats per aliments. Import de la casella  600  que s'hi aplica ...........................................................................................

Per aportacions a la mutualitat de previsió social d'esportistes professionals. Import de la casella  610 .................................................................................

Per aportacions a sistemes de previsió social (règim general). Import de la casella  550  que s'hi aplica (vegeu la Guia) .........................................................

Per aportacions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides. Import de la casella  580  que s'hi aplica ....................................................

Per aportacions a sistemes de previsió social del cònjuge. Import de la casella  555  que s'hi aplica .....................................................................................

Per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat. Import de la casella  515  que s'hi aplica ............................................................

630Base liquidable general subjecta a gravamen  (  484  –  620  –  621  –  622  –  623  –  624  –  625  –  626  ) .................................................................................

Base liquidable general i base liquidable especialK

� Determinació de la base liquidable general

486

Reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars. Romanent de la casella  500  que s'hi aplica ...........................................................................

Part especial de la base imposable (traslladeu l'import d'aquesta mateixa casella de la pàgina 4 de la declaració) ............................................................................

Romanent de les reduccions de la base imposable no aplicades anteriorment (si la casella  486  és més gran que zero i fins al límit màxim del seu import):

� Determinació de la base liquidable especial

631

632

633

634

635

636Reducció per pensions compensatòries i anualitats per aliments. Romanent de la casella  600  que s'hi aplica .......................................................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social (règim general). Romanent de la casella  550  que s'hi aplica (vegeu la Guia) .....................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides. Romanent de la casella  580  que s'hi aplica ................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social del cònjuge. Romanent de la casella  555  que s'hi aplica .................................................................

Reducció per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat. Romanent de la casella  515  que s'hi aplica ........................................

640Base liquidable especial (  486  –  631  –  632  –  633  –  634  –  635  –  636  ) ..................................................................................................................................

Gravamen de la base liquidable general

Gravamen de la base liquidable especial

Quotes íntegres

Atenció: si empleneu aquesta casella, per determinar les quotes resultants a què es refereixen les caselles 675 i 676 heu de seguir les indicacions específiques que trobareu a la Guia de la declaració.

645

646

645

646Aportacions de 2004 no aplicades, l'import de les quals es podrà reduir durant els 4 exercicis següents (vegeu la Guia) .................................

Contribuent amb dret a reducció ....................................................................................................................................................................

� Aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat no reduïdes pel fet de superar els límits establerts
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, pel fet de superar els límits màxims establerts o bé per insuficiència de la base imposable, no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions efectuades als
patrimonis protegits de les persones amb discapacitat que consten a les caselles 503 de la pàgina 4 de la declaració.

� Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social (règim general) no reduïdes per insuficiència de la base imposable
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, per insuficiència de la base imposable,
no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions i contribucions que cons-
ten a les caselles 523 i 524 de la pàgina 4 de la declaració.

654 655654 655

Aportacions directes Contribucions imputades

653
Contribuent amb
dret a reducció:

Aportacions directes Contribucions imputades

653
Contribuent amb
dret a reducció:

Aportacions i contribucions de 2004 no aplicades, l'import de les quals se
sol·licita poder reduir durant els 5 exercicis següents (vegeu la Guia) ................

� Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides no reduïdes per insuficiència de la base imposable
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, per insuficiència de la base imposable, no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions i contribucions de l’exercici 2004 que consten a les caselles 563
o 564 de la pàgina 4 de la declaració.

Aportacions i contribucions de 2004 no aplicades, l'import de les quals se sol·licita poder reduir durant els 5 exercicis següents (vegeu la Guia) .

665

666

665

666

Contribuent amb dret a reducció ....................................................................................................................................................................

Quotes íntegres  (  681  =  675  +  679  ;  682  =  676  +  680  ) ................................................................................................

Exemplar per a l’interessat
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 6Exercici
2004

Exemplar per a l'Administració

Determinació de quotes i resultat de la declaració (continuació)L

Part autonòmicaPart estatal

� Determinació dels gravàmens estatal i autonòmic (continuació)

687

689

691

693

695

697

688

690

692

694

696

698

684

686

683

685

Per inversions i despeses d’interès cultural  (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) .....................

Per donatius: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ........................................................................

Per inversió en l'habitatge habitual (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A)

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual, amb finançament aliè ..........................................................................

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual, sense finançament aliè .......................................................................

Per la construcció o l’ampliació de l'habitatge habitual .............................................................................................................

Per quantitats dipositades en comptes habitatge .....................................................................................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides, amb finançament aliè ...........................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides, sense finançament aliè ........................................................

Per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ..........................

Per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ..

706705

708707

709Deduccions autonòmiques (traslladeu l’import d’aquesta mateixa casella de l’annex B) .......................................................................................................................

711

710Quota líquida estatal (  681  –  683  –  685  –  687  –  689  –  691  –  693  –  695  –  697  –  705  –  707  ) ..............................

Quota líquida autonòmica (  682  –  684  –  686  –  688  –  690  –  692  –  694  –  696  –  698  –  706  –  708  –  709  ) .....................................................................

� Quota que resulta de l’autoliquidació

722Quota líquida total (  710  +  711  ) .....................................................................................................................................................................................................

Deducció per doble imposició de dividends: Saldo pendent / Deducció 2004

Deducció per doble imposició de dividends: import que s’aplica en aquesta declaració (  724  +  727  ) ...........................................................................

Deducció corresponent a l’exercici 2004 ............

Deduccions procedents de 2000 a 2003 ...........

726

723

Aplicat en aquesta declaració

727

724

Pendent d’aplicació

728

725

729

730Deducció per doble imposició internacional per raó de les rendes obtingudes i gravades a l'estranger ................................................................................

Compensació fiscal per deducció en l’adquisició de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Compensacions fiscals per deduccions en l’arrendament o l'adquisició de l'habitatge habitual:

Compensació fiscal als contribuents arrendataris de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) .........................................................................................................

Si heu emplenat la casella  733 , consigneu el NIF de l’arrendador del vostre habitatge habitual .................................

733

735

734

Retencions deduïbles corresponents a rendiments bonificats (disposició transitòria 11a de la Llei de l’impost sobre societats).

Import de les retencions no practicades efectivament que, tot i això, tenen la consideració de deduïbles fiscalment de la quota .............................................

737Quota que resulta de l’autoliquidació  (  722  –  729  –  730  –  733  –  735  –  736  ) ........................................................................................................................

736

� Retencions i altres pagaments a compte

Per rendiments del treball: Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per rendiments del capital mobiliari: Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per arrendaments d'immobles urbans: Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

738

739

740

743

747

749

750

Per aplicació del règim especial d'atribució de rendes: Retencions i ingressos a compte atribuïts ...............................

Per guanys patrimonials (inclosos els premis): Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Contribuents que han adquirit aquesta condició per canvi de residència: Quotes de l’impost sobre la renda de no residents ..................

Total pagaments a compte (suma de les caselles  738  a  749  ) ........................................................................................................................................................

� Resultat de la declaració

755Quota diferencial (  737  -  750  ) ........................................................................................................................................................................................................

757

756Import de la deducció (vegeu la Guia) ......................................................................................................................................

Import de l'abonament anticipat de la deducció per maternitat corresponent a 2004 ............................................................................
Deducció per maternitat: {
Devolució o devolucions acordades per l’Administració a conseqüència de la tramitació de la sol·licitud de devolució (model 104) corresponent a 2004 ......................... 758

Resultat de la declaració  (  755  -  756  +  757  +  758  ) ................................................................................................................................................................. 760

Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge / Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjugeN

Resta per ingressar del resultat de la vostra declaració: diferència (  760  –  768  ) positiva o igual a zero .....................................................................................

Import del resultat de la vostra declaració  (casella  760 ) la suspensió del qual sol·liciteu (vegeu la Guia) ...............................................................................................

Resta del resultat de la vostra declaració la devolució de la qual sol·liciteu: diferència (  760  –  769  ) negativa o igual a zero. Si és negativa, consigneu-la amb el signe menys .

Import del resultat per retornar de la vostra declaració (casella  760  ) al cobrament efectiu del qual renuncieu (vegeu la Guia) ............................................................... 769

770

Si el resultat d’aquesta declaració és negatiu (per retornar). Han d’emplenar aquestes caselles els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i que, a l’empara del que preveu l’article 98.6
de la Llei de l’impost, vulguin renunciar al cobrament efectiu de la devolució que resulta de la seva declaració per l’import que indica la casella 769, i que accepten expressament que aquesta quantitat s’apliqui al pagament de
l’import del resultat positiu de la declaració del seu cònjuge, el qual n’ha sol·licitat la suspensió.

768

770

Entitat Sucursal DC Número de compteIndependentment del fet que renuncieu al cobrament efectiu de la totalitat del resultat negatiu de la vostra declaració, consigneu a
continuació les dades del compte en què voleu rebre la devolució a la qual podeu tenir dret eventualment a conseqüència de les

comprovacions posteriors que efectuï l’Administració tributària.

Deduccions

Quotes líquides

Si el resultat d’aquesta declaració és positiu (per ingressar). Han d’emplenar aquestes caselles els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i que, a l’empara del que preveu l’article 98.6
de la Llei de l’impost, vulguin sol·licitar la suspensió de l’ingrés de la quantitat que resulta de la seva declaració per l’import que indica la casella 768, pel fet de complir les condicions que estableix l’article esmentat i, en
particular, perquè el cònjuge ha renunciat al cobrament efectiu de la devolució que resulta de la seva declaració per un import igual al de l’ingrés del qual se sol·licita la suspensió.
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 6Exercici
2004

Exemplar per a l’interessat

Determinació de quotes i resultat de la declaració (continuació)L

Part autonòmicaPart estatal

� Determinació dels gravàmens estatal i autonòmic (continuació)

687

689

691

693

695

697

688

690

692

694

696

698

684

686

683

685

Per inversions i despeses d’interès cultural  (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) .....................

Per donatius: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ........................................................................

Per inversió en l'habitatge habitual (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A)

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual, amb finançament aliè ..........................................................................

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual, sense finançament aliè .......................................................................

Per la construcció o l’ampliació de l'habitatge habitual .............................................................................................................

Per quantitats dipositades en comptes habitatge .....................................................................................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides, amb finançament aliè ...........................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides, sense finançament aliè ........................................................

Per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ..........................

Per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ..

706705

708707

709Deduccions autonòmiques (traslladeu l’import d’aquesta mateixa casella de l’annex B) .......................................................................................................................

711

710Quota líquida estatal (  681  –  683  –  685  –  687  –  689  –  691  –  693  –  695  –  697  –  705  –  707  ) ..............................

Quota líquida autonòmica (  682  –  684  –  686  –  688  –  690  –  692  –  694  –  696  –  698  –  706  –  708  –  709  ) .....................................................................

� Quota que resulta de l’autoliquidació

722Quota líquida total (  710  +  711  ) .....................................................................................................................................................................................................

Deducció per doble imposició de dividends: Saldo pendent / Deducció 2004

Deducció per doble imposició de dividends: import que s’aplica en aquesta declaració (  724  +  727  ) ...........................................................................

Deducció corresponent a l’exercici 2004 ............ 726

723

Aplicat en aquesta declaració

727

724

Pendent d’aplicació

728

725

729

730Deducció per doble imposició internacional per raó de les rendes obtingudes i gravades a l'estranger ................................................................................

Compensació fiscal per deducció en l’adquisició de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Compensacions fiscals per deduccions en l’arrendament o l'adquisició de l'habitatge habitual:

Compensació fiscal als contribuents arrendataris de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) .........................................................................................................

Si heu emplenat la casella  733 , consigneu el NIF de l’arrendador del vostre habitatge habitual .................................

733

735

734

Retencions deduïbles corresponents a rendiments bonificats (disposició transitòria 11a de la Llei de l’impost sobre societats).

Import de les retencions no practicades efectivament que, tot i això, tenen la consideració de deduïbles fiscalment de la quota .............................................

737Quota que resulta de l’autoliquidació  (  722  –  729  –  730  –  733  –  735  –  736  ) ........................................................................................................................

736

� Retencions i altres pagaments a compte

Per rendiments del treball: Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per rendiments del capital mobiliari: Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per arrendaments d'immobles urbans: Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

738

739

740

743

747

749

750

Per aplicació del règim especial d'atribució de rendes: Retencions i ingressos a compte atribuïts ...............................

Per guanys patrimonials (inclosos els premis): Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Contribuents que han adquirit aquesta condició per canvi de residència: Quotes de l’impost sobre la renda de no residents ..................

Total pagaments a compte (suma de les caselles  738  a  749  ) ........................................................................................................................................................

� Resultat de la declaració

755Quota diferencial (  737  -  750  ) ........................................................................................................................................................................................................

757

756Import de la deducció (vegeu la Guia) ......................................................................................................................................

Import de l'abonament anticipat de la deducció per maternitat corresponent a 2004 ............................................................................
Deducció per maternitat: {
Devolució o devolucions acordades per l’Administració a conseqüència de la tramitació de la sol·licitud de devolució (model 104) corresponent a 2004 ......................... 758

Resultat de la declaració  (  755  -  756  +  757  +  758  ) ................................................................................................................................................................. 760

Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge / Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjugeN

Resta per ingressar del resultat de la vostra declaració: diferència (  760  –  768  ) positiva o igual a zero .....................................................................................

Import del resultat de la vostra declaració  (casella  760 ) la suspensió del qual sol·liciteu (vegeu la Guia) ...............................................................................................

Resta del resultat de la vostra declaració la devolució de la qual sol·liciteu: diferència (  760  –  769  ) negativa o igual a zero. Si és negativa, consigneu-la amb el signe menys .

Import del resultat per retornar de la vostra declaració (casella  760  ) al cobrament efectiu del qual renuncieu (vegeu la Guia) ............................................................... 769

770

Si el resultat d’aquesta declaració és negatiu (per retornar). Han d’emplenar aquestes caselles els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i que, a l’empara del que preveu l’article 98.6
de la Llei de l’impost, vulguin renunciar al cobrament efectiu de la devolució que resulta de la seva declaració per l’import que indica la casella 769, i que accepten expressament que aquesta quantitat s’apliqui al pagament de
l’import del resultat positiu de la declaració del seu cònjuge, el qual n’ha sol·licitat la suspensió.

768

770

Entitat Sucursal DC Número de compteIndependentment del fet que renuncieu al cobrament efectiu de la totalitat del resultat negatiu de la vostra declaració, consigneu a
continuació les dades del compte en què voleu rebre la devolució a la qual podeu tenir dret eventualment a conseqüència de les

comprovacions posteriors que efectuï l’Administració tributària.

Deduccions

Quotes líquides

Si el resultat d’aquesta declaració és positiu (per ingressar). Han d’emplenar aquestes caselles els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i que, a l’empara del que preveu l’article 98.6
de la Llei de l’impost, vulguin sol·licitar la suspensió de l’ingrés de la quantitat que resulta de la seva declaració per l’import que indica la casella 768, pel fet de complir les condicions que estableix l’article esmentat i, en
particular, perquè el cònjuge ha renunciat al cobrament efectiu de la devolució que resulta de la seva declaració per un import igual al de l’ingrés del qual se sol·licita la suspensió.
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF
Exercici
2004

Annex A

Exemplar per a l’Administració

� Deduccions per inversions i despeses d’interès cultural i per donatius

Deduccions: interès cultural, donatius, habitatge habitual, rendes a Ceuta o Melilla i comptes estalvi empresa

� Deducció per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa

Import total de la deducció per les quantitats dipositades durant l'exercici en comptes estalvi empresa (vegeu la Guia) .......................................................................... 794

Deducció per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa ............... { Part estatal (67 per 100 de  794  ) ...........

Part autonòmica (33 per 100 de  794  ) ............................................................

707

708

Compte 1 ....

Compte 2 ....

Entitat Sucursal DC Número de compteTitular del compte Data d'obertura

� Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla

Import total de la deducció per raó de les rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (vegeu la Guia) ............................................................................................................... 793

Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla ........................................ { Part estatal (67 per 100 de  793  ) ...........

Part autonòmica (33 per 100 de  793  ) ............................................................

705

706

Identificació de comptes estalvi empresa:
(Dades obligatòries per a tots els contribuents que practiquin
aquesta deducció. Cada contribuent només pot ser titular d’un
compte estalvi empresa).

696695

791 792

789 790

Sense finançament aliè. Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció (vegeu la Guia) ..... 698697

Part autonòmicaPart estatal
Amb finançament aliè. (Vegeu-ne les condicions a la Guia de la declaració.)

a) Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, dins els 2 anys següents
a la realització de les obres i les instal·lacions d’adequació:

b) Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, després dels 2 anys següents
a la realització de les obres i les instal·lacions d’adequació: Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

Import total de la deducció (  695  =  789  +  791  ;  696  =  790  +  792  ) ..................................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides

Per les quantitats dipositades durant l’exercici en comptes habitatge: Import de la deducció (vegeu la Guia) .....
(només per a la primera adquisició o rehabilitació de l'habitatge habitual)

694693

Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció (vegeu la Guia) .....
(amb finançament aliè o sense)

692691

Per la construcció o l’ampliació de l'habitatge habitual

Part autonòmicaPart estatal

Part autonòmicaPart estatal

Per les quantitats dipositades en comptes habitatge

Identificació de comptes habitatge: (dades obligatòries per a tots
els contribuents que practiquin aquesta deducció. Cada contribuent
només pot ser titular d’un compte habitatge).

Compte 1 ....

Compte 2 ....

Entitat Sucursal DC Número de compteTitular del compte Data d'obertura

783 784

785 786

688687

690689Sense finançament aliè. Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció (vegeu la Guia) .....

Part autonòmicaPart estatal

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual

Amb finançament aliè. (Vegeu-ne les condicions a la Guia de la declaració.)

Dades addicionals en cas de deducció per l’adquisició de l’habitatge habitual:

Data d’adquisició

a) Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, dins els 2 anys següents
a la data en què va tenir lloc l’adquisició o la rehabilitació:

Import total de la deducció  (  687  =  783  +  785  ;  688  =  784  +  786  ) ....................................................................

Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

b) Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, després dels 2 anys següents
a la data en què va tenir lloc l’adquisició o la rehabilitació:

788
Si l’adquisició es va efectuar, totalment o parcialment, amb finançament aliè i aquest
consisteix en un sol préstec hipotecari, consigneu el número d’identificació d’aquest préstec .
(En cas de canvi de préstec, consigneu el vigent el 31-12-2004)

787

� Deducció per inversió en l'habitatge habitual. Inversió màxima: 9.015,18 euros (12.020,24 euros per l'adequació de l'habitatge de persones minusvàlides)

Deducció per inversions i despeses d’interès cultural ...... { 683

684

{Deducció per donatius .........................................................
685

686

Part estatal: 67 per 100 de  781  ) ........................................

Part estatal: 67 per 100 de la suma (  780  +  782  ) .............

Part autonòmica: 33 per 100 de la suma (  780  +  782  ) ...............................................................

Part autonòmica: 33 per 100 de  781  ) .........................................................................................

Import de la deducció

78030 per 100

Percentatge de deducció

Donatius amb límit del 15% de la base liquidable (vegeu la Guia) .....................................................

Import amb dret a deducció

Percentatge de deducció Imports de les deduccionsImports amb dret a deduccióImports invertits o donats
Inversions i despeses destinades a la protecció i la difusió
del patrimoni històric espanyol i del patrimoni mundial .................

10, 25 o 30 per 100 (vegeu la Guia)

15 per 100

Atenció: si la suma que reflecteix la casella S supera el límit màxim indicat a la casella L, els imports amb
dret a deducció que s'han de consignar a les caselles D i E s'han de reduir en la quantitat necessària abans
d'aplicar-hi els percentatges de deducció corresponents.

781

782Donatius amb el límit del 10% de la base liquidable (vegeu la Guia) ..

Suma (  B  +  C  ) ........................................................................ S

L

Atenció: l’import consignat a la casella A no pot superar la quantitat que resulti d’aplicar el 15% a la suma de les caselles 630 i 640 de la pàg. 5 de la declaració.

B

C

D

E

A

Límit màxim:  (10% de [  627  +  640  ] -   A   ) ..............................
(10% de la suma de les caselles 630 i 640 de la pàg. 5 de la declaració,
menys l’import consignat a la casella A)
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Primer
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Cognoms i nomNIF
Exercici
2004

Annex A

Exemplar per a l'interessat

� Deduccions per inversions i despeses d’interès cultural i per donatius

Deduccions: interès cultural, donatius, habitatge habitual, rendes a Ceuta o Melilla i comptes estalvi empresa

� Deducció per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa

Import total de la deducció per les quantitats dipositades durant l'exercici en comptes estalvi empresa (vegeu la Guia) .......................................................................... 794

Deducció per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa ............... { Part estatal (67 per 100 de  794  ) ...........

Part autonòmica (33 per 100 de  794  ) ............................................................

707

708

Compte 1 ....

Compte 2 ....

Entitat Sucursal DC Número de compteTitular del compte Data d'obertura

� Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla

Import total de la deducció per raó de les rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (vegeu la Guia) ............................................................................................................... 793

Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla ........................................ { Part estatal (67 per 100 de  793  ) ...........

Part autonòmica (33 per 100 de  793  ) ............................................................

705

706

Identificació de comptes estalvi empresa:
(Dades obligatòries per a tots els contribuents que practiquin
aquesta deducció. Cada contribuent només pot ser titular d’un
compte estalvi empresa).

696695

791 792

789 790

Sense finançament aliè. Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció (vegeu la Guia) ..... 698697

Part autonòmicaPart estatal
Amb finançament aliè. (Vegeu-ne les condicions a la Guia de la declaració.)

a) Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, dins els 2 anys següents
a la realització de les obres i les instal·lacions d’adequació:

b) Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, després dels 2 anys següents
a la realització de les obres i les instal·lacions d’adequació: Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

Import total de la deducció (  695  =  789  +  791  ;  696  =  790  +  792  ) ..................................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides

Per les quantitats dipositades durant l’exercici en comptes habitatge: Import de la deducció (vegeu la Guia) .....
(només per a la primera adquisició o rehabilitació de l'habitatge habitual)

694693

Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció (vegeu la Guia) .....
(amb finançament aliè o sense)

692691

Per la construcció o l’ampliació de l'habitatge habitual

Part autonòmicaPart estatal

Part autonòmicaPart estatal

Per les quantitats dipositades en comptes habitatge

Identificació de comptes habitatge: (dades obligatòries per a tots
els contribuents que practiquin aquesta deducció. Cada contribuent
només pot ser titular d’un compte habitatge).

Compte 1 ....

Compte 2 ....

Entitat Sucursal DC Número de compteTitular del compte Data d'obertura

783 784

785 786

688687

690689Sense finançament aliè. Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció (vegeu la Guia) .....

Part autonòmicaPart estatal

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual

Amb finançament aliè. (Vegeu-ne les condicions a la Guia de la declaració.)

Dades addicionals en cas de deducció per l’adquisició de l’habitatge habitual:

Data d’adquisició

a) Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, dins els 2 anys següents
a la data en què va tenir lloc l’adquisició o la rehabilitació:

Import total de la deducció  (  687  =  783  +  785  ;  688  =  784  +  786  ) ....................................................................

Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

b) Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, després dels 2 anys següents
a la data en què va tenir lloc l’adquisició o la rehabilitació:

788
Si l’adquisició es va efectuar, totalment o parcialment, amb finançament aliè i aquest
consisteix en un sol préstec hipotecari, consigneu el número d’identificació d’aquest préstec .
(En cas de canvi de préstec, consigneu el vigent el 31-12-2004)

787

� Deducció per inversió en l'habitatge habitual. Inversió màxima: 9.015,18 euros (12.020,24 euros per l'adequació de l'habitatge de persones minusvàlides)

Deducció per inversions i despeses d’interès cultural ...... { 683

684

{Deducció per donatius .........................................................
685

686

Part estatal: 67 per 100 de  781  ) ........................................

Part estatal: 67 per 100 de la suma (  780  +  782  ) .............

Part autonòmica: 33 per 100 de la suma (  780  +  782  ) ...............................................................

Part autonòmica: 33 per 100 de  781  ) .........................................................................................

Import de la deducció

78030 per 100

Percentatge de deducció

Donatius amb límit del 15% de la base liquidable (vegeu la Guia) .....................................................

Import amb dret a deducció

Percentatge de deducció Imports de les deduccionsImports amb dret a deduccióImports invertits o donats
Inversions i despeses destinades a la protecció i la difusió
del patrimoni històric espanyol i del patrimoni mundial .................

10, 25 o 30 per 100 (vegeu la Guia)

15 per 100

Atenció: si la suma que reflecteix la casella S supera el límit màxim indicat a la casella L, els imports amb
dret a deducció que s'han de consignar a les caselles D i E s'han de reduir en la quantitat necessària abans
d'aplicar-hi els percentatges de deducció corresponents.

781

782Donatius amb el límit del 10% de la base liquidable (vegeu la Guia) ..

Suma (  B  +  C  ) ........................................................................ S

L

Atenció: l’import consignat a la casella A no pot superar la quantitat que resulti d’aplicar el 15% a la suma de les caselles 630 i 640 de la pàg. 5 de la declaració.

B

C

D

E

A

Límit màxim:  (10% de [  627  +  640  ] -   A   ) ..............................
(10% de la suma de les caselles 630 i 640 de la pàg. 5 de la declaració,
menys l’import consignat a la casella A)
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Annex BExercici
2004

Deduccions autonòmiques (aplicables únicament pels residents l’any 2004 a les comunitats autònomes que s'indiquen)

Per al foment de l'autoocupació de les dones emprenedores .........

Per als beneficiaris dels ajuts familiars ..........................................

Per als beneficiaris dels ajuts a habitatges protegits ......................

Per inversió en l'habitatge habitual ..................................................

Per quantitats invertides en el lloguer de l'habitatge habitual (1) .....

Per al foment de l'autoocupació dels joves emprenedors ...............

800

802

803

804

805

Andalusia

Exemplar per a l'Administració

Per l’adopció de fills en l’àmbit internacional ..................................

Per a contribuents amb discapacitat ..............................................

806

807

709Suma (  800  a  807  ) .........

808

809

Aragó

Pel naixement o l'adopció del tercer fill o els successius ................

Per l’adopció internacional d’infants ...............................................

709Suma (  808  +  809  ) .........

Per despeses d’adquisició de llibres de text ..................................

Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves ........

Per contribuents d'edat igual o superior a 65 anys ........................

Per despeses de guarderia i similars .............................................

Per l'arrendament de l'habitatge habitual per joves (1) ...................

Per discapacitat en grau igual o superior al 33 per 100 .................

Per despeses de conservació i millora de determinades finques o terrenys ...

818

819

820

821

822

823

824

709

Per donacions amb finalitat ecològica ...........................................

Per donacions destinades al patrimoni històric de les Canàries ......

Per determinades despeses en immobles d'interès cultural ............

Per despeses d'estudis de descendents ........................................

825

826

Suma (  818  a  824  ) .........
Canàries

Illes Balears

Per traslladar la residència a una altra illa per efectuar una activitat

Per donació a descendents per al seu primer habitatge habitual ....

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per contribuents minusvàlids i majors de 65 anys ..........................

Per despeses de guarderia ...........................................................

Suma (  825  a  833  ) .........

(2) Consigneu el NIF de l'arrendador de l’habitatge .........................(1) Consigneu el NIF de l'arrendador de l’habitatge habitual .............

Per l'adquis. d’habitatge habitual per a joves i víctimes del terrorisme ......

Pel treball dependent ....................................................................

Per donacions de béns del patrimoni històric i cultural ...................

Per despeses en béns del patrimoni històric i cultural ....................

Pel naixement o l'adopció de fills ...................................................

Per família nombrosa ....................................................................

Per la cura de fills menors ............................................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per l'acolliment familiar de menors ................................................

Per l'adopció internacional d'infants ...............................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual per menors de 35 anys (1) .........

Per l'acolliment de majors de 65 anys i/o discapacitats .................

Per donatius a fundacions .............................................................

Per compensar la càrrega tributària de determinats ajuts ..............

Per inversió en l'habitatge habitual per joves .................................

Suma (  846  a  849  ) .........

Suma (  850  a  853  ) .........

Suma (  854  a  860  ) .........

Per despeses de guarderia de fills menors de 3 anys ....................

Per donatius per a la protecció del patrimoni històric .....................

Suma (  861  a  863  ) .........

Pel naixement o l’adopció del segon fill o ulterior ...........................

Per adquisició o rehabilitació de l'habitatge habitual per a joves .....

Per adquisició o rehabilitació d'un 2n habitatge al medi rural ..........

La Rioja

Regió de Múrcia

Comunitat de Madrid

Extremadura

Galícia

Suma (  864  a  867  ) .........

Per inversió no empresarial en l’adquisició d’ordinadors personals ..........

Pel naixement o l'adopció del segon fill o posterior ........................

Pel naixement o l'adopció múltiples ...............................................

Per a contribuents discapacitats de 65 anys  o més ......................

Per família nombrosa ....................................................................

Pel naixement o l'adopció de fills discapacitats ..............................

Per l'adquisició del primer habitatge habitual per joves ..................

Per la realització de feines no remunerades a la llar .......................

Per destinar ajuts públics a l'adquis. de l'habitatge habitual ............

Per l'arrendament de l’habitatge habitual (1) ..................................

Per l'adquisició de l'habitatge habitual per discapacitats ................

Per despeses dels titulars en béns del patrimoni cultural ...............

Per donatius destinats al patrimoni cultural ....................................

Per donacions de béns del patrimoni cultural .................................

Per donacions amb finalitat ecològica ...........................................

Per l'arrendament de l’habitatge per l'exercici d'una activitat (2) ........

Comunitat Valenciana

Suma (  868  a  883  ) .........

Per donacions destinades al foment de la llengua valenciana .........

Pel naixement o l'adopció de fills ...................................................

Per donatius per al foment de la llengua catalana ..........................

Per interessos de préstecs a l'estudi universitari de tercer cicle ...............

Per donació a descendents per a l'adquis. del seu primer habitatge .........

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Catalunya

Per als contribuents que es quedin viudos o viudes ..........................

Suma (  840  a  845  ) .........

Important: abans d’emplenar aquest annex, vegeu a la Guia de la declaració els supòsits de fet i les condicions i els requisits que determinen el dret a les deduccions autonòmiques
que s’hi recullen, com també les quantitats i, si s’escau, els límits d’aplicació establerts per a cada una d’elles.

Per l'adquisició o l'adequació de l'habitatge habitual:

Principat d'Astúries

Per l'acolliment no remunerat de majors de 65 anys ...................... 810

Per al foment de l’autoocupació ....................................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Per al foment de l’autoocupació de dones i joves emprenedors ................

Per donació de finques rústiques a favor del Principat d'Astúries .............. 155

813

817

Suma (  810  a  817  ) ......... 709

811

Per inversió en habitatge habitual protegit .....................................

Per a contribuents discapacitats ............................................................

Per a contribuents amb cònjuge, ascend. o descend. discapacitats ...........

814

815

816

812

709

884 885

840

841

842

843

844

845

709

846

847

848

849

709

850

851

852

853

709

854

855

856

857

858

859

860

709

861

862

863

709

864

865

866

867

709

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878

879

880

881

882

883

709

801

827

828

829

830

831

832

833

868

Castella-la Manxa

Per donatius al Fons de Cooperació de Castella-la Manxa ................. 709

Castella i Lleó

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per cura de fills menors ................................................................

Suma (  834  a  839  ) .........

Per donatius a fundacions i per al patrimoni hist., art. i natural .................

Per inversions en béns del patrimoni hist., art. i natural ............................

Per discapacitats de 65 anys o més que necessitin l’ajut de tercers ........

Per família nombrosa .................................................................... 834

835

836

837

838

839

709

Deduccions per l'arrendament o el lloguer de l'habitatge habitual: informació addicional
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Annex BExercici
2004

Deduccions autonòmiques (aplicables únicament pels residents l’any 2004 a les comunitats autònomes que s'indiquen)

Per al foment de l'autoocupació de les dones emprenedores .........

Per als beneficiaris dels ajuts familiars ..........................................

Per als beneficiaris dels ajuts a habitatges protegits ......................

Per inversió en l'habitatge habitual ..................................................

Per quantitats invertides en el lloguer de l'habitatge habitual (1) .....

Per al foment de l'autoocupació dels joves emprenedors ...............

800

802

803

804

805

Andalusia

Exemplar per a l'interessat

Per l’adopció de fills en l’àmbit internacional ..................................

Per a contribuents amb discapacitat ..............................................

806

807

709Suma (  800  a  807  ) .........

808

809

Aragó

Pel naixement o l'adopció del tercer fill o els successius ................

Per l’adopció internacional d’infants ...............................................

709Suma (  808  +  809  ) .........

Per despeses d’adquisició de llibres de text ..................................

Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves ........

Per contribuents d'edat igual o superior a 65 anys ........................

Per despeses de guarderia i similars .............................................

Per l'arrendament de l'habitatge habitual per joves (1) ...................

Per discapacitat en grau igual o superior al 33 per 100 .................

Per despeses de conservació i millora de determinades finques o terrenys ...

818

819

820

821

822

823

824

709

Per donacions amb finalitat ecològica ...........................................

Per donacions destinades al patrimoni històric de les Canàries ......

Per determinades despeses en immobles d'interès cultural ............

Per despeses d'estudis de descendents ........................................

825

826

Suma (  818  a  824  ) .........
Canàries

Illes Balears

Per traslladar la residència a una altra illa per efectuar una activitat

Per donació a descendents per al seu primer habitatge habitual ....

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per contribuents minusvàlids i majors de 65 anys ..........................

Per despeses de guarderia ...........................................................

Suma (  825  a  833  ) .........

(2) Consigneu el NIF de l'arrendador de l’habitatge .........................(1) Consigneu el NIF de l'arrendador de l’habitatge habitual .............

Per l'adquis. d’habitatge habitual per a joves i víctimes del terrorisme ......

Pel treball dependent ....................................................................

Per donacions de béns del patrimoni històric i cultural ...................

Per despeses en béns del patrimoni històric i cultural ....................

Pel naixement o l'adopció de fills ...................................................

Per família nombrosa ....................................................................

Per la cura de fills menors ............................................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per l'acolliment familiar de menors ................................................

Per l'adopció internacional d'infants ...............................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual per menors de 35 anys (1) .........

Per l'acolliment de majors de 65 anys i/o discapacitats .................

Per donatius a fundacions .............................................................

Per compensar la càrrega tributària de determinats ajuts ..............

Per inversió en l'habitatge habitual per joves .................................

Suma (  846  a  849  ) .........

Suma (  850  a  853  ) .........

Suma (  854  a  860  ) .........

Per despeses de guarderia de fills menors de 3 anys ....................

Per donatius per a la protecció del patrimoni històric .....................

Suma (  861  a  863  ) .........

Pel naixement o l’adopció del segon fill o ulterior ...........................

Per adquisició o rehabilitació de l'habitatge habitual per a joves .....

Per adquisició o rehabilitació d'un 2n habitatge al medi rural ..........

La Rioja

Regió de Múrcia

Comunitat de Madrid

Extremadura

Galícia

Suma (  864  a  867  ) .........

Per inversió no empresarial en l’adquisició d’ordinadors personals ..........

Pel naixement o l'adopció del segon fill o posterior ........................

Pel naixement o l'adopció múltiples ...............................................

Per a contribuents discapacitats de 65 anys o més .......................

Per família nombrosa ....................................................................

Pel naixement o l'adopció de fills discapacitats ..............................

Per l'adquisició del primer habitatge habitual per joves ..................

Per la realització de feines no remunerades a la llar .......................

Per destinar ajuts públics a l'adquis. de l'habitatge habitual ............

Per l'arrendament de l’habitatge habitual (1) ..................................

Per l'adquisició de l'habitatge habitual per discapacitats ................

Per despeses dels titulars en béns del patrimoni cultural ...............

Per donatius destinats al patrimoni cultural ....................................

Per donacions de béns del patrimoni cultural .................................

Per donacions amb finalitat ecològica ...........................................

Per l'arrendament de l’habitatge per l'exercici d'una activitat (2) ........

Comunitat Valenciana

Suma (  868  a  883  ) .........

Per donacions destinades al foment de la llengua valenciana .........

Pel naixement o l'adopció de fills ...................................................

Per donatius per al foment de la llengua catalana ..........................

Per interessos de préstecs a l'estudi universitari de tercer cicle ...............

Per donació a descendents per a l'adquis. del seu primer habitatge .........

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Catalunya

Per als contribuents que es quedin viudos o viudes ..........................

Suma (  840  a  845  ) .........

Important: abans d’emplenar aquest annex, vegeu a la Guia de la declaració els supòsits de fet i les condicions i els requisits que determinen el dret a les deduccions autonòmiques
que s’hi recullen, com també les quantitats i, si s’escau, els límits d’aplicació establerts per a cada una d’elles.

Per l'adquisició o l'adequació de l'habitatge habitual:

Principat d'Astúries

Per l'acolliment no remunerat de majors de 65 anys ...................... 810

Per al foment de l’autoocupació ....................................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Per al foment de l’autoocupació de dones i joves emprenedors ................

Per donació de finques rústiques a favor del Principat d'Astúries .............. 155

813

817

Suma (  810  a  817  ) ......... 709

811

Per inversió en habitatge habitual protegit .....................................

Per a contribuents discapacitats ............................................................

Per a contribuents amb cònjuge, ascend. o descend. discapacitats ...........

814

815

816

812

709

884 885

840

841

842

843

844

845

709

846

847

848

849

709

850

851

852

853

709

854

855

856

857

858

859

860

709

861

862

863

709

864

865

866

867

709

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878

879

880

881

882

883

709

801

827

828

829

830

831

832

833

868

Castella-la Manxa

Per donatius al Fons de Cooperació de Castella-la Manxa ................. 709

Castella i Lleó

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per cura de fills menors ................................................................

Suma (  834  a  839  ) .........

Per donatius a fundacions i per al patrimoni hist., art. i natural .................

Per inversions en béns del patrimoni hist., art. i natural ............................

Per discapacitats de 65 anys o més que necessitin l’ajut de tercers ........

Per família nombrosa .................................................................... 834

835

836

837

838

839

709

Deduccions per l'arrendament o el lloguer de l'habitatge habitual: informació addicional
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Signatura del cònjuge (obligatòria en el cas de matrimoni que
opta per la tributació conjunta):

� Declaració complementària � Data i signatura

____________________________  , __ de/d’ ____  de _____________________________

Declaro/declarem que les dades consignades en aquesta declaració són certes.

Signatura del primer declarant:

En cas de declaració complementària, marqueu aquesta casella amb una “X” .. 95

96

97

NIF Cognoms i nom o raó social

� Representant

Exemplar per a l'Administració

90

� Assignació tributària a l’Església catòlica

92

Aquesta assignació és independent i compatible amb l’assignació tributària a l’Església catòlica.

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota íntegra
al manteniment econòmic de l'Església catòlica,
marqueu amb una "X" aquesta casella ...........................................................

� Sol·licituds

94
Si, un cop efectuada la tramitació d’aquesta declaració,
voleu rebre'n un certificat, marqueu amb una "X" aquesta casella .....

Marqueu amb una "X" aquesta casella si voleu que, per al proper exercici 2005, l’Agència Tributària us
enviï un esborrany de la declaració o, en lloc d’això, les dades fiscals de l’exercici esmentat. .................93

Divorciat/ada
o separat/ada

legalment

NIF Primer cognom

Segon cognom Nom

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província Codi postal

Domicili actual

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del primer declarant. Si no disposeu d'etiquetes, consigneu les
dades que se sol·liciten i adjunteu-hi una fotocòpia del document acreditatiu del número d'identificació fiscal (NIF). 06

Viudo/a

05

Casat/ada

04

Solter/a

03

Dona

02

Home

01

Codi del país de residència (vegeu la Guia) .................................
(Només si sou contribuent de l’IRPF i residiu a l’estranger)

07

11

08

Data de naixement ..............................................

Grau de minusvalidesa. Clau (vegeu la Guia) ..................................

Telèfon de contacte (prefix inclòs) ...................

10

Sexe: Estat civil (el 31-12-2004)

Pàgina 1

Model

D-100
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Impost sobre la renda de les persones físiques

Exercici 2004Declaració ordinària

Agència Tributària

09

� Assignació de quantitats a fins socials

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota íntegra a fins socials (organitzacions no
governamentals d'acció social i de cooperació al desenvolupament per dur a terme programes
socials), marqueu amb una "X" aquesta casella ............................................................................91

� Primer declarant i cònjuge, en cas de matrimoni no separat legalment

� Comunitat o Ciutat Autònoma de residència el 2004 � Hi adjunteu el full de rectificació o aclariment de dades fiscals
Si adjunteu a la declaració el full de rectificació o aclariment d’alguna de les dades fiscals de 2004,
trameses prèviament per l’Agència Tributària, marqueu amb una “X” aquesta casella ........................

Clau de la Comunitat Autònoma o de la Ciutat amb Estatut
d’autonomia en què vau residir el 2004 (vegeu la Guia) ........................

75

81

73

79

74

80

Minusvalidesa (clau) Vinculació ConvivènciaPrimer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

71

77

70

76

Data de naixement

72

78

� Ascendents majors de 65 anys o minusvàlids que conviuen amb el contribuent o contribuents com a mínim durant la meitat del període impositiu

(*) Aquesta casella no s’ha d’emplenar si es tracta de fills o descendents comuns del primer declarant i del cònjuge.

6867

Data del decésNúm. d'ordre

2 0 0 4Si algun dels fills o descendents detallats hagués mort durant l'any 2004, indiqueu-ne el número d'ordre amb què consta i la data del decés ..................................

3130

3837

4544

5251

5958

Minusvalidesa
(clau)

Vinculació
(*)

Altres
situacionsData de naixementPrimer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)

Data d’adopció o
d’acolliment

29

36

43

50

57

2827

3534

4241

4948

5655

1r

2n

3r

4t

5è

25

32

39

46

53

26

33

40

47

54

NIF

� Fills i descendents solters menors de 25 anys o minusvàlids que conviuen amb el contribuent o contribuents

2018 2 0 0 4

� Meritació � Opció de tributació

19

AnyMesDia

Domicili actual del cònjuge (si és diferent del domicili del primer declarant)

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província Codi postal

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del cònjuge en cas de tributació conjunta.
En cas de tributació individual, o si no disposeu d'etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten.

NIF Primer cognom

Segon cognom Nom Codi del país de residència del cònjuge (vegeu la Guia) .............
(Només si és contribuent de l’IRPF i resideix a l’estranger)

Cònjuge no resident que no és contribuent de l'IRPF ................
Heu de marcar aquesta casella amb una “X” si el cònjuge no és resident al
territori espanyol i, a més, no és contribuent de l’IRPF.

13

14

Data de naixement del cònjuge .........................

Grau de minusvalidesa del cònjuge. Clau (vegeu la Guia) ..............

16

17

24

85

89

Referència cadastral

Dades obligatòries en cas de matrimoni no separat legalment:

Data de finalització del període impositiu (únicament en
declaracions individuals de contribuents que hagin mort el 2004) ..

Atenció: només poden optar per la tributació conjunta els
contribuents integrats en una unitat familiar.

Del cònjuge:

Percentatge/s de participació, en cas de propietat o usdefruit

23

84

88

Del primer declarant: 22

83

87

Del cònjuge:Del primer declarant:

Del cònjuge:Del primer declarant:

21

82

86

Titularitat (clau)

{

Tributació conjuntaTributació individual

Dades addicionals de l’habitatge on teniu
el vostre domicili actual.

Si sou propietari de l’habitatge, consigneu també les
dades de les places de garatge adquirides
conjuntament amb l’habitatge, amb un màxim de
dues.

Cònjuge del primer declarant.

Si de la declaració complementària resulta una quantitat per retornar inferior a la
que es va sol·licitar en la declaració anterior i que l’Administració encara no
hagi retornat, marqueu aquesta casella amb una “X” ......................................

Si la declaració complementària és motivada per endarreriments de rendiments
del treball o per algun altre supòsit especial dels que s’indiquen a la Guia de la
declaració, marqueu aquesta casella amb una “X” .........................................

Annex II
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Signatura del cònjuge (obligatòria en el cas de matrimoni que
opta per la tributació conjunta):

� Declaració complementària � Data i signatura

____________________________  , __ de/d’ ____  de _____________________________

Declaro/declarem que les dades consignades en aquesta declaració són certes.

Signatura del primer declarant:

En cas de declaració complementària, marqueu aquesta casella amb una “X” .. 95

96

97

NIF Cognoms i nom o raó social

� Representant

Exemplar per a l'interessat

90

� Assignació tributària a l’Església catòlica

92

Aquesta assignació és independent i compatible amb l’assignació tributària a l’Església catòlica.

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota íntegra
al manteniment econòmic de l'Església catòlica,
marqueu amb una "X" aquesta casella ...........................................................

� Sol·licituds

94
Si, un cop efectuada la tramitació d’aquesta declaració, voleu
rebre'n un certificat, marqueu amb una "X" aquesta casella ..............

Marqueu amb una "X" aquesta casella si voleu que, per al proper exercici 2005, l’Agència Tributària us
enviï un esborrany de la declaració o, en lloc d’això, les dades fiscals de l’exercici esmentat. .................93

Divorciat/ada
o separat/ada

legalment

NIF Primer cognom

Segon cognom Nom

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província Codi postal

Domicili actual

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del primer declarant. Si no disposeu d'etiquetes, consigneu les
dades que se sol·liciten i adjunteu-hi una fotocòpia del document acreditatiu del número d'identificació fiscal (NIF). 06

Viudo/a

05

Casat/ada

04

Solter/a

03

Dona

02

Home

01

Codi del país de residència (vegeu la Guia) .................................
(Només si sou contribuent de l’IRPF i residiu a l’estranger)

07

11

08

Data de naixement ..............................................

Grau de minusvalidesa. Clau (vegeu la Guia) ..................................

Telèfon de contacte (prefix inclòs) ...................

10

Sexe: Estat civil (el 31-12-2004)

Pàgina 1

Model

D-100
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Impost sobre la renda de les persones físiques

Exercici 2004Declaració ordinària

Agència Tributària

09

� Assignació de quantitats a fins socials

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota íntegra a fins socials (organitzacions no
governamentals d'acció social i de cooperació al desenvolupament per dur a terme programes
socials), marqueu amb una "X" aquesta casella ............................................................................91

� Primer declarant i cònjuge, en cas de matrimoni no separat legalment

� Comunitat o Ciutat Autònoma de residència el 2004 � Hi adjunteu el full de rectificació o aclariment de dades fiscals
Si adjunteu a la declaració el full de rectificació o aclariment d’alguna de les dades fiscals de 2004,
trameses prèviament per l’Agència Tributària, marqueu amb una “X” aquesta casella ........................

Clau de la Comunitat Autònoma o de la Ciutat amb Estatut
d’autonomia en què vau residir el 2004 (vegeu la Guia) ........................

75

81

73

79

74

80

Minusvalidesa (clau) Vinculació ConvivènciaPrimer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

71

77

70

76

Data de naixement

72

78

� Ascendents majors de 65 anys o minusvàlids que conviuen amb el contribuent o contribuents com a mínim durant la meitat del període impositiu

(*) Aquesta casella no s’ha d’emplenar si es tracta de fills o descendents comuns del primer declarant i del cònjuge.

6867

Data del decésNúm. d'ordre

2 0 0 4Si algun dels fills o descendents detallats hagués mort durant l'any 2004, indiqueu-ne el número d'ordre amb què consta i la data del decés ..................................

3130

3837

4544

5251

5958

Minusvalidesa
(clau)

Vinculació
(*)

Altres
situacionsData de naixementPrimer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)

Data d’adopció o
d’acolliment

29

36

43

50

57

2827

3534

4241

4948

5655

1r

2n

3r

4t

5è

25

32

39

46

53

26

33

40

47

54

NIF

� Fills i descendents solters menors de 25 anys o minusvàlids que conviuen amb el contribuent o contribuents

2018 2 0 0 4

� Meritació � Opció de tributació

19

AnyMesDia

Domicili actual del cònjuge (si és diferent del domicili del primer declarant)

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província Codi postal

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del cònjuge en cas de tributació conjunta.
En cas de tributació individual, o si no disposeu d'etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten.

NIF Primer cognom

Segon cognom Nom Codi del país de residència del cònjuge (vegeu la Guia) .............
(Només si és contribuent de l’IRPF i resideix a l’estranger)

Cònjuge no resident que no és contribuent de l'IRPF ................
Heu de marcar aquesta casella amb una “X” si el cònjuge no és resident al
territori espanyol i, a més, no és contribuent de l’IRPF.

13

14

Data de naixement del cònjuge .........................

Grau de minusvalidesa del cònjuge. Clau (vegeu la Guia) ..............

16

17

24

85

89

Referència cadastral

Dades obligatòries en cas de matrimoni no separat legalment:

Data de finalització del període impositiu (únicament en
declaracions individuals de contribuents que hagin mort el 2004) ..

Atenció: només poden optar per la tributació conjunta els
contribuents integrats en una unitat familiar.

Del cònjuge:

Percentatge/s de participació, en cas de propietat o usdefruit

23

84

88

Del primer declarant: 22

83

87

Del cònjuge:Del primer declarant:

Del cònjuge:Del primer declarant:

21

82

86

Titularitat (clau)

{

Tributació conjuntaTributació individual

Dades addicionals de l’habitatge on teniu
el vostre domicili actual.

Si sou propietari de l’habitatge, consigneu també les
dades de les places de garatge adquirides
conjuntament amb l’habitatge, amb un màxim de
dues.

Cònjuge del primer declarant.

Si de la declaració complementària resulta una quantitat per retornar inferior a la
que es va sol·licitar en la declaració anterior i que l’Administració encara no
hagi retornat, marqueu aquesta casella amb una “X” ......................................

Si la declaració complementària és motivada per endarreriments de rendiments
del treball o per algun altre supòsit especial dels que s’indiquen a la Guia de la
declaració, marqueu aquesta casella amb una “X” .........................................
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF
Exercici
2004

Pàgina 2

Rendiments del treball

Retribucions en espècie .....................................
(excepte les contribucions empresarials a plans de
pensions i mutualitats de previsió social)

A

Valoració Ingressos a compte Ingressos a compte repercutits Ingressos íntegres (002 + 003 - 004)

Retribucions dineràries (incloses les pensions compensatòries i les anualitats per aliments no exemptes). Ingressos íntegres .............................................................

Contribucions empresarials a plans de pensions i mutualitats de previsió social.  Imports que s'imputen al contribuent ..............................................................

� Rendiments del capital mobiliari (excepte els que deriven de la transmissió, l’amortització o el reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-1996)

Rendiments del capital mobiliariB

Ingressos
íntegres:

Despeses
deduïbles:

Altres despeses deduïbles fiscalment .....................................................................................................................
(exclusivament en cas de rendiments derivats de la prestació d'assistència tècnica,
d'arrendaments de béns mobles, negocis o mines o de sotsarrendaments).

Despeses d'administració i dipòsit de valors admesos a negociació ........................................................................

032

033

035

034Reduccions dels rendiments derivats de determinats contractes d'assegurança (disposició transitòria cinquena de la Llei de l’impost). Vegeu la Guia ....

Rendiment net  (  028  -  031  ) ...........................................................................................................................................................................................................

Reduccions (articles 24.2 i 94 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) .....................................................................................................................

� Rendiments derivats de la transmissió, l'amortització o el reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-1996

Saldo dels rendiments nets derivats de la transmissió, l'amortització o el reemborsament de valors del deute públic
amb rendiments explícits adquirits abans del 31-12-1996 (disposició transitòria quarta de la Llei de l’impost) .................................................. { 036

037

Saldo positiu ............

Saldo negatiu ..........Important: si heu emplenat alguna d'aquestes caselles, heu d'emplenar també l'apartat G5 de la pàgina 9 de la declaració.

Rendiment net reduït  (  032  -  033  -  034  ) ......................................................................................................................................................................................

Reduccions (articles 17, apartats 2 i 3, i 94 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Aportacions rebudes al patrimoni protegit de les persones amb discapacitat del qual és titular el contribuent. Import computable ........................................

Despeses de defensa jurídica derivades directament de litigis amb l'ocupador (màxim: 300 euros anuals) ...............

Cotitzacions a la Seguretat Social o a mutualitats generals de funcionaris, detraccions per drets passius i
cotitzacions a col·legis d'orfes o entitats similars ...................................................................................................

Quotes satisfetes a sindicats .................................................................................................................................

Quotes satisfetes a col·legis professionals (si la col·legiació és obligatòria i amb un màxim de 300,51 euros anuals) .......

Despeses
deduïbles:

Rendiment net (  001  +  005  +  006  +  007  -  008  -  013  ) .............................................................................................................................................................

Total despeses deduïbles

Rendiment net reduït (  014  -  015  ) ..................................................................................................................................................................................................

002 003 004

001

005

006

007

008

013

014

020

009

010

011

012

015

028

Interessos d’actius financers amb dret a bonificació (disp. transitòria 11a de la Llei de l’impost sobre societats) .....

Dividends i altres rendiments per la participació en fons propis d'entitats (vegeu la Guia) .........................................

Rendiments derivats de la transmissió o l’amortització de lletres del Tresor ............................................................

Rendiments derivats de la transmissió, l’amortització o el reemborsament d’altres actius financers .........................

Rendiments derivats de contractes d'assegurança de vida o invalidesa i d'operacions de capitalització ...................

Altres rendiments del capital mobiliari ....................................................................................................................

Total ingressos íntegres

031

Total despeses deduïbles

023

024

025

026

027

022

030

029

Interessos de comptes i dipòsits i d’actius financers en general .............................................................................. 021

Reducció dels rendiments acollits al règim especial “Copa Amèrica 2007” (article 13 del Reial decret 2146/2004). Vegeu la Guia .................................

Exemplar per a l’Administració

080Ingressos íntegres computables: .......................................................................................................................................................................................

Despeses deduïbles fiscalment:

082

081Amortització dels immobles i altres béns cedits conjuntament amb aquests immobles ...........

Altres despeses deduïbles fiscalment .................................................................................... 083

084

085

086

Rendiment net (  080  -  083  ). Atenció: l’import d’aquesta casella no pot ser negatiu .........................................................................................................................

Reduccions (article 21.2 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................................................................

Reduccions (article 21.3 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................................................................

Rendiment mínim computable en cas de parentiu (article 22 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................

Rendiment net reduït  (  084  -  085  -  086  +  087  ) ..........................................................................................................................................................................

087

090

Total despeses deduïbles

Atenció:  l'import de la totalitat de les despeses deduïbles no pot superar la quantia dels rendiments íntegres.

 Identificació d’immobles urbans i imputació, si escau, de rendes immobiliàriesC

Immoble 1:

Immoble 2:

Immoble 3:

Immoble 4:

Renda imputada (si escau)

049

054

059

044040

045

050

055

Contribuent titular Titularitat (%) Referència cadastral

041

046

051

056

047

042

052

057

Ús (*)

Consigneu tots els immobles urbans dels quals el declarant o els declarants són propietaris o usufructuaris i que, en algun moment de l’exercici, hagin estat arrendats o que, pel fet d’haver estat a disposició dels titulars, donin
lloc, com a mínim en part, a rendes immobiliàries imputades. L’import de la renda imputada s’ha de consignar a la casella “Renda imputada” corresponent a cada immoble (vegeu la Guia).

043

048

053

058

070

Total rendes imputades

En cas que consigneu més
immobles dins aquest apartat,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que s'hi adjunten ...

Immoble 5: 064060 061 062 063

Immoble 6: 069065 066 067 068

(*) En aquesta casella s’ha de consignar la clau numèrica que correspongui en cada cas a l’ús o la destinació de l’immoble, d’acord amb la llista de claus que consta a la Guia de la declaració.

Rendiments del capital immobiliariD
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF
Exercici
2004

Pàgina 2

Rendiments del treball

Retribucions en espècie .....................................
(excepte les contribucions empresarials a plans de
pensions i mutualitats de previsió social)

A

Valoració Ingressos a compte Ingressos a compte repercutits Ingressos íntegres (002 + 003 - 004)

Retribucions dineràries (incloses les pensions compensatòries i les anualitats per aliments no exemptes). Ingressos íntegres .............................................................

Contribucions empresarials a plans de pensions i mutualitats de previsió social.  Imports que s'imputen al contribuent ..............................................................

� Rendiments del capital mobiliari (excepte els que deriven de la transmissió, l’amortització o el reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-1996)

Rendiments del capital mobiliariB

Ingressos
íntegres:

Despeses
deduïbles:

Altres despeses deduïbles fiscalment .....................................................................................................................
(exclusivament en cas de rendiments derivats de la prestació d'assistència tècnica,
d'arrendaments de béns mobles, negocis o mines o de sotsarrendaments).

Despeses d'administració i dipòsit de valors admesos a negociació ........................................................................

032

033

035

034Reduccions dels rendiments derivats de determinats contractes d'assegurança (disposició transitòria cinquena de la Llei de l’impost). Vegeu la Guia ....

Rendiment net  (  028  -  031  ) ...........................................................................................................................................................................................................

Reduccions (articles 24.2 i 94 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) .....................................................................................................................

� Rendiments derivats de la transmissió, l'amortització o el reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-1996

Saldo dels rendiments nets derivats de la transmissió, l'amortització o el reemborsament de valors del deute públic
amb rendiments explícits adquirits abans del 31-12-1996 (disposició transitòria quarta de la Llei de l’impost) .................................................. { 036

037

Saldo positiu ............

Saldo negatiu ..........Important: si heu emplenat alguna d'aquestes caselles, heu d'emplenar també l'apartat G5 de la pàgina 9 de la declaració.

Rendiment net reduït  (  032  -  033  -  034  ) ......................................................................................................................................................................................

Reduccions (articles 17, apartats 2 i 3, i 94 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Aportacions rebudes al patrimoni protegit de les persones amb discapacitat del qual és titular el contribuent. Import computable ........................................

Despeses de defensa jurídica derivades directament de litigis amb l'ocupador (màxim: 300 euros anuals) ...............

Cotitzacions a la Seguretat Social o a mutualitats generals de funcionaris, detraccions per drets passius i
cotitzacions a col·legis d'orfes o entitats similars ...................................................................................................

Quotes satisfetes a sindicats .................................................................................................................................

Quotes satisfetes a col·legis professionals (si la col·legiació és obligatòria i amb un màxim de 300,51 euros anuals) .......

Despeses
deduïbles:

Rendiment net (  001  +  005  +  006  +  007  -  008  -  013  ) .............................................................................................................................................................

Total despeses deduïbles

Rendiment net reduït (  014  -  015  ) ..................................................................................................................................................................................................

002 003 004

001

005

006

007

008

013

014

020

009

010

011

012

015

028

Interessos d’actius financers amb dret a bonificació (disp. transitòria 11a de la Llei de l’impost sobre societats) .....

Dividends i altres rendiments per la participació en fons propis d'entitats (vegeu la Guia) .........................................

Rendiments derivats de la transmissió o l’amortització de lletres del Tresor ............................................................

Rendiments derivats de la transmissió, l’amortització o el reemborsament d’altres actius financers .........................

Rendiments derivats de contractes d'assegurança de vida o invalidesa i d'operacions de capitalització ...................

Altres rendiments del capital mobiliari ....................................................................................................................

Total ingressos íntegres

031

Total despeses deduïbles

023

024

025

026

027

022

030

029

Interessos de comptes i dipòsits i d’actius financers en general .............................................................................. 021

Reducció dels rendiments acollits al règim especial “Copa Amèrica 2007” (article 13 del Reial decret 2146/2004). Vegeu la Guia .................................

Exemplar per a l’interessat

080Ingressos íntegres computables: .......................................................................................................................................................................................

Despeses deduïbles fiscalment:

082

081Amortització dels immobles i altres béns cedits conjuntament amb aquests immobles ...........

Altres despeses deduïbles fiscalment .................................................................................... 083

084

085

086

Rendiment net (  080  -  083  ). Atenció: l’import d’aquesta casella no pot ser negatiu .........................................................................................................................

Reduccions (article 21.2 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................................................................

Reduccions (article 21.3 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................................................................

Rendiment mínim computable en cas de parentiu (article 22 de la Llei de l’impost). Import (vegeu la Guia) ...............................................................................

Rendiment net reduït  (  084  -  085  -  086  +  087  ) ..........................................................................................................................................................................

087

090

Total despeses deduïbles

Atenció:  l'import de la totalitat de les despeses deduïbles no pot superar la quantia dels rendiments íntegres.

 Identificació d’immobles urbans i imputació, si escau, de rendes immobiliàriesC

Immoble 1:

Immoble 2:

Immoble 3:

Immoble 4:

Renda imputada (si escau)

049

054

059

044040

045

050

055

Contribuent titular Titularitat (%) Referència cadastral

041

046

051

056

047

042

052

057

Ús (*)

Consigneu tots els immobles urbans dels quals el declarant o els declarants són propietaris o usufructuaris i que, en algun moment de l’exercici, hagin estat arrendats o que, pel fet d’haver estat a disposició dels titulars, donin
lloc, com a mínim en part, a rendes immobiliàries imputades. L’import de la renda imputada s’ha de consignar a la casella “Renda imputada” corresponent a cada immoble (vegeu la Guia).

043

048

053

058

070

Total rendes imputades

En cas que consigneu més
immobles dins aquest apartat,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que s'hi adjunten ...

Immoble 5: 064060 061 062 063

Immoble 6: 069065 066 067 068

(*) En aquesta casella s’ha de consignar la clau numèrica que correspongui en cada cas a l’ús o la destinació de l’immoble, d’acord amb la llista de claus que consta a la Guia de la declaració.

Rendiments del capital immobiliariD
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 3Exercici
2004

Rendiments d'activitats econòmiques en règim d'estimació directa

Si el nombre d'activitats econòmiques previst en aquest full és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ..............................................................................................

� Activitats econòmiques dutes a terme i rendiments obtinguts

Rendiment net reduït total (suma de les caselles 135  ) .....................................................................................................................................................................

Activitat 1a Activitat 2a Activitat 3a

Contribuent que exerceix l'activitat o activitats ..................................................................

Exemplar per a l'Administració

140

E1

� Rendiment net reduït total de les activitats econòmiques en règim d'estimació directa

103

Normal

104

Simplificada

103

Normal

104

Simplificada Normal Simplificada

102 102

101

102

101

Grup o epígraf IAE ...........................................................................................................
(de l'activitat principal en cas que dugueu a terme diverses activitats del mateix tipus)

Tipus d’activitat o activitats exercides: clau indicativa (vegeu la Guia) .................................

Si per a la imputació temporal dels rendiments opteu per l’aplicació del criteri
de cobraments i pagaments, consigneu una "X" (vegeu la Guia) .......................................... ........................................ .......................................

Modalitat aplicable per determinar el rendiment net ...........................................................

105

101

103 104

105105

100100100

Ingressos d'explotació .....................................................................................................

Altres ingressos (incloses les subvencions i altres transferències) .....................................

Autoconsum de béns i serveis .......................................................................................... 108

107

108

107

106106

108

107

106

Atenció: l’opció es refereix necessàriament a totes les activitats del mateix titular.

Reduccions (article 30 de la Llei de l’impost) ..................................................................

Rendiment net (  109  -  127  o  109  -  130  ) ................................................................

132132 132

131131131

Rendiment net reduït  (  133  -  134  ) ...........................................................................

Reducció de rendiments acollits al règim especial “Copa Amèrica 2007” ..............
(article 13 del Reial decret 2146/2004)

135135

134 134 134

135

133133 133Diferència (  131  -  132  ) ............................................................................................

Consums d'explotació .......................................................................................................

Sous i salaris ....................................................................................................................

Seguretat Social a càrrec de l'empresa (incloses les cotitzacions del titular) ......................

Altres despeses de personal ............................................................................................

Arrendaments i cànons .....................................................................................................

Reparacions i conservació ................................................................................................

Serveis de professionals independents .............................................................................

Subministraments .............................................................................................................

Altres serveis exteriors .....................................................................................................

Tributs deduïbles fiscalment ..............................................................................................

Despeses financeres .........................................................................................................

Amortitzacions: dotacions de l'exercici deduïbles fiscalment ..............................................

Altres despeses deduïbles fiscalment (excepte les provisions) ............................................

Incentius al mecenatge. Convenis de colaboració en activitats d'interès general ....................

Incentius al mecenatge. Despeses en activitats d’interès general ......................................

116

124

123

122

121

120

119

118

117

115

114

113

112

111

110110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124124

123

122

121

120

119

118

117

116

115

114

113

112

111

110

Provisions: dotacions de l'exercici deduïbles fiscalment ................................................

Total despeses deduïbles (  125  +  126  ) ................................................................. 127 127

126126

127

126

Diferència (  109  -  125  ) ............................................................................................

Provisions deduïbles i despeses de difícil justificació: (vegeu la Guia) ............................

128128 128

Suma (  110  a  124  ) .................................................................................................. 125125 125

129129129

130 130 130Total despeses deduïbles (  125  +  129  ) .................................................................

109109109Total ingressos computables ..............................................................................

Activitats dutes a terme

Despeses deduïbles fiscalment

Ingressos íntegres

Rendiment net i rendiment net reduït

Activitats en estimació directa (modalitat normal):

Activitats en estimació directa (modalitat simplificada):
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Primer
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Cognoms i nomNIF Pàgina 3Exercici
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Rendiments d'activitats econòmiques en règim d'estimació directa

Si el nombre d'activitats econòmiques previst en aquest full és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ..............................................................................................

� Activitats econòmiques dutes a terme i rendiments obtinguts

Rendiment net reduït total (suma de les caselles 135  ) .....................................................................................................................................................................

Activitat 1a Activitat 2a Activitat 3a

Contribuent que exerceix l'activitat o activitats ..................................................................

Exemplar per a  l’interessat

140

E1

� Rendiment net reduït total de les activitats econòmiques en règim d'estimació directa

103

Normal

104

Simplificada

103

Normal

104

Simplificada Normal Simplificada

102 102

101

102

101

Grup o epígraf IAE ...........................................................................................................
(de l'activitat principal en cas que dugueu a terme diverses activitats del mateix tipus)

Tipus d’activitat o activitats exercides: clau indicativa (vegeu la Guia) .................................

Si per a la imputació temporal dels rendiments opteu per l’aplicació del criteri
de cobraments i pagaments, consigneu una "X" (vegeu la Guia) .......................................... ........................................ .......................................

Modalitat aplicable per determinar el rendiment net ...........................................................

105

101

103 104

105105

100100100

Ingressos d'explotació .....................................................................................................

Altres ingressos (incloses les subvencions i altres transferències) .....................................

Autoconsum de béns i serveis .......................................................................................... 108

107

108

107

106106

108

107

106

Atenció: l’opció es refereix necessàriament a totes les activitats del mateix titular.

Reduccions (article 30 de la Llei de l’impost) ..................................................................

Rendiment net (  109  -  127  o  109  -  130  ) ................................................................

132132 132

131131131

Rendiment net reduït  (  133  -  134  ) ...........................................................................

Reducció de rendiments acollits al règim especial “Copa Amèrica 2007” ..............
(article 13 del Reial decret 2146/2004)

135135

134 134 134

135

133133 133Diferència (  131  -  132  ) ............................................................................................

Consums d'explotació .......................................................................................................

Sous i salaris ....................................................................................................................

Seguretat Social a càrrec de l'empresa (incloses les cotitzacions del titular) ......................

Altres despeses de personal ............................................................................................

Arrendaments i cànons .....................................................................................................

Reparacions i conservació ................................................................................................

Serveis de professionals independents .............................................................................

Subministraments .............................................................................................................

Altres serveis exteriors .....................................................................................................

Tributs deduïbles fiscalment ..............................................................................................

Despeses financeres .........................................................................................................

Amortitzacions: dotacions de l'exercici deduïbles fiscalment ..............................................

Altres despeses deduïbles fiscalment (excepte les provisions) ............................................

Incentius al mecenatge. Convenis de colaboració en activitats d'interès general ....................

Incentius al mecenatge. Despeses en activitats d’interès general ......................................

116

124

123

122

121

120

119

118

117

115

114

113

112

111

110110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124124

123

122

121

120

119

118

117

116

115

114

113

112

111

110

Provisions: dotacions de l'exercici deduïbles fiscalment ................................................

Total despeses deduïbles (  125  +  126  ) ................................................................. 127 127

126126

127

126

Diferència (  109  -  125  ) ............................................................................................

Provisions deduïbles i despeses de difícil justificació: (vegeu la Guia) ............................

128128 128

Suma (  110  a  124  ) .................................................................................................. 125125 125

129129129

130 130 130Total despeses deduïbles (  125  +  129  ) .................................................................

109109109Total ingressos computables ..............................................................................

Activitats dutes a terme

Despeses deduïbles fiscalment

Ingressos íntegres

Rendiment net i rendiment net reduït

Activitats en estimació directa (modalitat normal):

Activitats en estimació directa (modalitat simplificada):
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 4Exercici
2004

Exemplar per a l'Administració

Rendiments d'activitats econòmiques (excepte les agrícoles, les ramaderes i les forestals) en règim d'estimació objectiva

Si el nombre d'activitats econòmiques previst en aquest full és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ................................................................................................

� Activitats econòmiques dutes a terme i rendiments obtinguts

E2

Rendiment net reduït total (suma de les caselles  168  ) ....................................................................................................................................................................

� Rendiment net reduït total de les activitats econòmiques (excepte les agrícoles, les ramaderes i les forestals) en règim d'estimació objectiva

170

168Rendiment net reduït (  164  -  165  ) ...................................

164Rendiment net de l’activitat (   161  –   162  +  163  ) ..............

Altres percepcions empresarials (vegeu la Guia) .................. 163

Reduccions (article 30 de la Llei de l’impost) ....................... 165

Contribuent titular de l'activitat ...................................

Classificació IAE (grup o epígraf) ................................ 151

150

155Rendiment net minorat (  152  –  153  –  154  ) ....................

1. Índex corrector especial ................................................................................

2. Índex corrector per a empreses de petites dimensions ...................................

3. Índex corrector de temporada ........................................................................

5. Índex corrector per inici d'una nova activitat ...................................................

4. Índex corrector d'excés .................................................................................

160

159

158

157

156

Rendiment net dels mòduls ................................................. 161

Despeses extraordinàries per
    circumstàncies excepcionals (vegeu la Guia) ....................... 162

Índexs correctors (vegeu la Guia)

M
Ò
D
U
L
S

1

2

3

4

5

6

7

Nre. d'unitats
Rendiment per mòdul abans de
l'amortitzacióDefinició

Minoració per incentius a l'ocupació .................................... 153

Rendiment net previ (suma) ................................................. 152

Minoracions (vegeu la Guia)

Minoració per incentius a la inversió .................................... 154

Activitat 2a

168Rendiment net reduït (  164  -  165  ) ...................................

164Rendiment net de l’activitat (  161  -  162  +  163  ) ...............

Altres percepcions empresarials (vegeu la Guia) .................. 163

Reduccions (article 30 de la Llei de l’impost) ....................... 165

Contribuent titular de l'activitat ...................................

Classificació IAE (grup o epígraf) ................................ 151

150

155Rendiment net minorat (  152  -  153  -  154  ) .....................

1. Índex corrector especial ................................................................................

2. Índex corrector per a empreses de petites dimensions ...................................

3. Índex corrector de temporada ........................................................................

5. Índex corrector per inici d'una nova activitat ...................................................

4. Índex corrector d'excés .................................................................................

160

159

158

157

156

Rendiment net dels mòduls ................................................. 161

Despeses extraordinàries per
    circumstàncies excepcionals (vegeu la Guia) ....................... 162

Índexs correctors (vegeu la Guia)

M
Ò
D
U
L
S

1

2

3

4

5

6

7

Nre. d'unitats
Rendiment per mòdul abans de
l'amortitzacióDefinició

Minoració per incentius a l'ocupació .................................... 153

Rendiment net previ (suma) ................................................. 152

Minoracions (vegeu la Guia)

Minoració per incentius a la inversió .................................... 154

Activitat 1a
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 4Exercici
2004

Exemplar per a l’interessat

Rendiments d'activitats econòmiques (excepte les agrícoles, les ramaderes i les forestals) en règim d'estimació objectiva

Si el nombre d'activitats econòmiques previst en aquest full és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ................................................................................................

� Activitats econòmiques dutes a terme i rendiments obtinguts

E2

Rendiment net reduït total (suma de les caselles  168  ) ....................................................................................................................................................................

� Rendiment net reduït total de les activitats econòmiques (excepte les agrícoles, les ramaderes i les forestals) en règim d'estimació objectiva

170

168Rendiment net reduït (  164  -  165  ) ...................................

164Rendiment net de l’activitat (   161  –   162  +  163  ) ..............

Altres percepcions empresarials (vegeu la Guia) .................. 163

Reduccions (article 30 de la Llei de l’impost) ....................... 165

Contribuent titular de l'activitat ...................................

Classificació IAE (grup o epígraf) ................................ 151

150

155Rendiment net minorat (  152  –  153  –  154  ) ....................

1. Índex corrector especial ................................................................................

2. Índex corrector per a empreses de petites dimensions ...................................

3. Índex corrector de temporada ........................................................................

5. Índex corrector per inici d'una nova activitat ...................................................

4. Índex corrector d'excés .................................................................................

160

159

158

157

156

Rendiment net dels mòduls ................................................. 161

Despeses extraordinàries per
    circumstàncies excepcionals (vegeu la Guia) ....................... 162

Índexs correctors (vegeu la Guia)

M
Ò
D
U
L
S

1

2

3

4

5

6

7

Nre. d'unitats
Rendiment per mòdul abans de
l'amortitzacióDefinició

Minoració per incentius a l'ocupació .................................... 153

Rendiment net previ (suma) ................................................. 152

Minoracions (vegeu la Guia)

Minoració per incentius a la inversió .................................... 154

Activitat 2a

168Rendiment net reduït (  164  -  165  ) ...................................

164Rendiment net de l’activitat (  161  -  162  +  163  ) ...............

Altres percepcions empresarials (vegeu la Guia) .................. 163

Reduccions (article 30 de la Llei de l’impost) ....................... 165

Contribuent titular de l'activitat ...................................

Classificació IAE (grup o epígraf) ................................ 151

150

155Rendiment net minorat (  152  -  153  -  154  ) .....................

1. Índex corrector especial ................................................................................

2. Índex corrector per a empreses de petites dimensions ...................................

3. Índex corrector de temporada ........................................................................

5. Índex corrector per inici d'una nova activitat ...................................................

4. Índex corrector d'excés .................................................................................

160

159

158

157

156

Rendiment net dels mòduls ................................................. 161

Despeses extraordinàries per
    circumstàncies excepcionals (vegeu la Guia) ....................... 162

Índexs correctors (vegeu la Guia)

M
Ò
D
U
L
S

1

2

3

4

5

6

7

Nre. d'unitats
Rendiment per mòdul abans de
l'amortitzacióDefinició

Minoració per incentius a l'ocupació .................................... 153

Rendiment net previ (suma) ................................................. 152

Minoracions (vegeu la Guia)

Minoració per incentius a la inversió .................................... 154

Activitat 1a
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 5Exercici
2004

Exemplar per a l'Administració

Rendiments d'activitats agrícoles, ramaderes i forestals en règim d'estimació objectivaE3

Si el nombre d'activitats econòmiques previst en aquest full és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ................................................................................................

199

� Activitats agrícoles, ramaderes i forestals dutes a terme i rendiments obtinguts

Rendiment net reduït total (suma de les caselles  198  ) ....................................................................................................................................................................

Rendiment net previ (suma de rendiments base) ................... 179

Reducció per adquisició de gasoli agrícola ..........................
(Vegeu la Guia)

180

Reducció per adquisició de fertilitzants o plàstics ................
(Vegeu la Guia)

182Amortització de l'immobilitzat material i immaterial ..............

Rendiment net minorat (  179  –  180  –  181  –  182  ) ......... 183

� Rendiment net reduït total de les activitats agrícoles, ramaderes i forestals en règim d'estimació objectiva

198Rendiment net reduït (  196  -  197  ) ...................................

Rendiment net de l’activitat (  193  –  194  –  195  ) .............

Reduccions de l'art. 30 de la Llei de l’impost .......................

196

197

195

Rendiment net dels mòduls ................................................. 191

7. Índex corrector en determinades activitats forestals .....................................

6. Pel fet de ser una empresa amb un rendiment net minorat que no supera 9.447,91 euros ..

5. Per activitats d’agricultura ecològica ............................................................

4. Per pinso adquirit a tercers per damunt del 50 per 100 ...............................

3. Per conreus efectuats en terres arrendades .................................................

2. Per utilització de personal assalariat ............................................................

1. Per utilització de mitjans de producció aliens en activitats agrícoles ............. 184

185

186

187

188

189

190

193

Reducció de caràcter general (2% de  191  ) .......................
(activitats agrícoles i ramaderes)

Índexs correctors (vegeu la Guia)

Atenció: l’opció es refereix necessàriament a totes les activitats del mateix titular.

177
Si per a la imputació temporal opteu pel criteri de cobraments i pagaments,
consigneu una "X" (vegeu la Guia) ...................................................................................

1 .............

2 .............

3 .............

4 .............

5 .............

6 .............

7 .............

8 .............

9 .............

10 .............

11 .............

12 .............

13 .............

PRODUCTES Ingressos íntegres Índex Rendiment base producte

178

Contribuent titular de l'activitat ................................................

Clau de l'activitat (vegeu la Guia) .................................................................................... 176

175

Activitat 1a

181

192

194

Atenció: l’opció es refereix necessàriament a totes les activitats del mateix titular.

177
Si per a la imputació temporal opteu pel criteri de cobraments i pagaments,
consigneu una "X" (vegeu la Guia) ...................................................................................

1 .............

2 .............

3 .............

4 .............

5 .............

6 .............

7 .............

8 .............

9 .............

10 .............

11 .............

12 .............

13 .............

PRODUCTES Ingressos íntegres Índex Rendiment base producte

178

Contribuent titular de l'activitat ................................................

Clau de l'activitat (vegeu la Guia) .................................................................................... 176

175

Activitat 2a

Diferència (  191  -  192  ) .....................................................

Reducció agricultors joves (vegeu la Guia) ...........................
(disposició addicional sisena de la Llei de l’impost)

Despeses extraordinàries per circumstàncies excepcionals .....
(Vegeu la Guia)

Total ingressos Total ingressos

Rendiment net previ (suma de rendiments base) ................... 179

Reducció per adquisició de gasoli agrícola ..........................
(Vegeu la Guia)

180

Reducció per adquisició de fertilitzants o plàstics ................
(Vegeu la Guia)

182Amortització de l'immobilitzat material i immaterial ..............

Rendiment net minorat (  179  –  180  –  181  –  182  ) ......... 183

198Rendiment net reduït (  196  -  197  ) ...................................

Rendiment net de l’activitat (  193  –  194  –  195  ) .............

Reduccions de l'art. 30 de la Llei de l’impost .......................

196

197

195

Rendiment net dels mòduls ................................................. 191

7. Índex corrector en determinades activitats forestals .....................................

6. Pel fet de ser una empresa amb un rendiment net minorat que no supera 9.447,91 euros .......

5. Per activitats d’agricultura ecològica ............................................................

4. Per pinso adquirit a tercers per damunt del 50 per 100 ...............................

3. Per conreus efectuats en terres arrendades .................................................

2. Per utilització de personal assalariat ............................................................

1. Per utilització de mitjans de producció aliens en activitats agrícoles ............. 184

185

186

187

188

189

190

193

Reducció de caràcter general (2% de  191  ) .......................
(activitats agrícoles i ramaderes)

Índexs correctors (vegeu la Guia)

181

192

194

Diferència (  191  -  192  ) .....................................................

Reducció agricultors joves (vegeu la Guia ) ..........................
(disposició addicional sisena de la Llei de l’impost)

Despeses extraordinàries per circumstàncies excepcionals .
(Vegeu la Guia )
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 5Exercici
2004

Exemplar per a l’interessat

Rendiments d'activitats agrícoles, ramaderes i forestals en règim d'estimació objectivaE3

Si el nombre d'activitats econòmiques previst en aquest full és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ................................................................................................

199

� Activitats agrícoles, ramaderes i forestals dutes a terme i rendiments obtinguts

Rendiment net reduït total (suma de les caselles  198  ) ....................................................................................................................................................................

Rendiment net previ (suma de rendiments base) ................... 179

Reducció per adquisició de gasoli agrícola ..........................
(Vegeu la Guia)

180

Reducció per adquisició de fertilitzants o plàstics ................
(Vegeu la Guia)

182Amortització de l'immobilitzat material i immaterial ..............

Rendiment net minorat (  179  –  180  –  181  –  182  ) ......... 183

� Rendiment net reduït total de les activitats agrícoles, ramaderes i forestals en règim d'estimació objectiva

198Rendiment net reduït (  196  -  197  ) ...................................

Rendiment net de l’activitat (  193  –  194  –  195  ) .............

Reduccions de l'art. 30 de la Llei de l’impost .......................

196

197

195

Rendiment net dels mòduls ................................................. 191

7. Índex corrector en determinades activitats forestals .....................................

6. Pel fet de ser una empresa amb un rendiment net minorat que no supera 9.447,91 euros ..

5. Per activitats d’agricultura ecològica ............................................................

4. Per pinso adquirit a tercers per damunt del 50 per 100 ...............................

3. Per conreus efectuats en terres arrendades .................................................

2. Per utilització de personal assalariat ............................................................

1. Per utilització de mitjans de producció aliens en activitats agrícoles ............. 184

185

186

187

188

189

190

193

Reducció de caràcter general (2% de  191  ) .......................
(activitats agrícoles i ramaderes)

Índexs correctors (vegeu la Guia)

Atenció: l’opció es refereix necessàriament a totes les activitats del mateix titular.

177
Si per a la imputació temporal opteu pel criteri de cobraments i pagaments,
consigneu una "X" (vegeu la Guia) ...................................................................................

1 .............

2 .............

3 .............

4 .............

5 .............

6 .............

7 .............

8 .............

9 .............

10 .............

11 .............

12 .............

13 .............

PRODUCTES Ingressos íntegres Índex Rendiment base producte

178

Contribuent titular de l'activitat ................................................

Clau de l'activitat (vegeu la Guia) .................................................................................... 176

175

Activitat 1a

181

192

194

Atenció: l’opció es refereix necessàriament a totes les activitats del mateix titular.

177
Si per a la imputació temporal opteu pel criteri de cobraments i pagaments,
consigneu una "X" (vegeu la Guia) ...................................................................................

1 .............

2 .............

3 .............

4 .............

5 .............

6 .............

7 .............

8 .............

9 .............

10 .............

11 .............

12 .............

13 .............

PRODUCTES Ingressos íntegres Índex Rendiment base producte

178

Contribuent titular de l'activitat ................................................

Clau de l'activitat (vegeu la Guia) .................................................................................... 176

175

Activitat 2a

Diferència (  191  -  192  ) .....................................................

Reducció agricultors joves (vegeu la Guia) ...........................
(disposició addicional sisena de la Llei de l’impost)

Despeses extraordinàries per circumstàncies excepcionals .....
(Vegeu la Guia)

Total ingressos Total ingressos

Rendiment net previ (suma de rendiments base) ................... 179

Reducció per adquisició de gasoli agrícola ..........................
(Vegeu la Guia)

180

Reducció per adquisició de fertilitzants o plàstics ................
(Vegeu la Guia)

182Amortització de l'immobilitzat material i immaterial ..............

Rendiment net minorat (  179  –  180  –  181  –  182  ) ......... 183

198Rendiment net reduït (  196  -  197  ) ...................................

Rendiment net de l’activitat (  193  –  194  –  195  ) .............

Reduccions de l'art. 30 de la Llei de l’impost .......................

196

197

195

Rendiment net dels mòduls ................................................. 191

7. Índex corrector en determinades activitats forestals .....................................

6. Pel fet de ser una empresa amb un rendiment net minorat que no supera 9.447,91 euros .......

5. Per activitats d’agricultura ecològica ............................................................

4. Per pinso adquirit a tercers per damunt del 50 per 100 ...............................

3. Per conreus efectuats en terres arrendades .................................................

2. Per utilització de personal assalariat ............................................................

1. Per utilització de mitjans de producció aliens en activitats agrícoles ............. 184

185

186

187

188

189

190

193

Reducció de caràcter general (2% de  191  ) .......................
(activitats agrícoles i ramaderes)

Índexs correctors (vegeu la Guia)

181

192

194

Diferència (  191  -  192  ) .....................................................

Reducció agricultors joves (vegeu la Guia ) ..........................
(disposició addicional sisena de la Llei de l’impost)

Despeses extraordinàries per circumstàncies excepcionals .
(Vegeu la Guia )
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 6Exercici
2004

Règims especials (excepte el règim especial d'imputació de rendes immobiliàries, que s’ha de declarar a la pàgina 2)F

� Règim d'atribució de rendes: rendiments del capital i d'activitats econòmiques i guanys i pèrdues patrimonials

NIF de l'entitat en règim d'atribució de rendes .................................

Percentatge de participació del contribuent en l'entitat .................... % % %

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l'entitat ...................

220

Rendiment net atribuït per l’entitat ......................

Reduccions aplicables (vegeu la Guia) .................

Rendiment net reduït (  203  -  204  ) ..............{

{

Rendiments
del capital
mobiliari:

Total

Si les columnes previstes en aquest
apartat són insuficients, indiqueu el
nombre de fulls addicionals que
hi adjunteu ..............................

Rendiment net reduït (  206  -  207  ) ..............

Reduccions aplicables (vegeu la Guia) .................

Rendiment net atribuït per l’entitat ......................

{Rendiments
del capital
immobiliari:

222

Reduccions aplicables (vegeu la Guia) .................

Rendiment net reduït (  209  -  210  ) ..............

Rendiment net atribuït per l’entitat ......................
Rendiments
d'activitats
econòmiques:

{
Amb període de generació no superior a un any:

Guanys patrimonials atribuïts per l’entitat ..............

Pèrdues patrimonials atribuïdes per l’entitat ..........

Amb període de generació superior a un any:

223

224

225

226

Guanys patrimonials atribuïts per l’entitat ..............

Pèrdues patrimonials atribuïdes per l’entitat ..........

Guanys i
pèrdues
patrimonials
imputables a
2004

Retencions i ingressos a compte atribuïts.
Import ............................................................................................

743

Total

Total

Total

� Imputacions d'entitats en règim de transparència fiscal, agrupacions d'interès econòmic i unions temporals d'empreses

Tipus d'entitat. Clau (vegeu la Guia) .................................................

Núm. d'identificació fiscal (NIF) de l'entitat .......................................

Contribuent a qui corresponen les imputacions ................................

Criteri d'imputació temporal. Clau (vegeu la Guia) ............................

Total

245

Total

744

745

Base imposable imputada ......................................................

Deducció per doble imposició internacional (base) ...........................

Deducció per doble imposició de dividends (base) ...........................

Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (base) .................

Deduccions per creació d'ocupació (import deduïble) .......................

Deduccions per inversió empresarial (bases) ...................................

Pagaments fraccionats (trans. fiscal), retencions i ingressos a compte ....

Total

255

Criteri d'imputació temporal. Clau (vegeu la Guia) ............................

Denominació de l'entitat no resident participada ..............................

Contribuent que ha d'efectuar la imputació ......................................

Import de la imputació ................................................................

�  Imputació de rendes per la cessió de drets d'imatge (art. 93 de la Llei de l’impost)

Contribuent que ha d'efectuar la imputació a conseqüència de la cessió del dret d'imatge ......................................................................................................................

Persona o entitat primera cessionària dels drets d'imatge: NIF (si és resident al territori espanyol) o denominació ..................................................................................

Persona o entitat amb la qual el contribuent manté la relació laboral: NIF (si és resident al territori espanyol) o denominació ...................................................................

� Imputacions de rendes positives en el règim de transparència fiscal internacional (art. 92 de la Llei de l’impost)

250

251

252

253

260

261

262

Si les columnes previstes en aquest
apartat són insuficients, indiqueu el
nombre de fulls addicionals que
hi adjunteu ..............................

Si les columnes previstes en aquest
apartat són insuficients, indiqueu el
nombre de fulls addicionals que
hi adjunteu ..............................

Suma (  240  +  241  ). Límit en transparència fiscal: vegeu la Guia ......

Excés de pagaments a compte imputats (transparència fiscal) ...

Quota de l'impost sobre societats (transparència fiscal) ...................

Entitat 1a

221

Total

250

251

252

253

Entitat 2a

250

251

252

253

Entitat 3a

230

231

232

233

235

236

237

238

239

234

Entitat 3a

�  Imputació de rendes per la participació en institucions d’inversió col·lectiva constituïdes a paradisos fiscals (art. 96 de la Llei de l’impost)

Contribuent que ha d'efectuar la imputació ......................................

Denominació de la institució d'inversió col·lectiva ............................

Import de la imputació ................................................................ 275

Total

270

271

272

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .......

Inst. d’inv. col·lectiva 1a

270

271

272

Inst. d’inv. col·lectiva 2a

270

271

272

Inst. d’inv. col·lectiva 3a

Quantitat per imputar ........................................................................................................................................................................................................................ 265

Exemplar per a l'Administració

200

201

202

Entitat 1a

213

216

214

215

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

240

241

242

243

230

231

232

233

235

236

237

238

239

234

Entitat 2a

240

241

242

243

230

231

232

233

235

236

237

238

239

234

Entitat 1a

240

241

242

243

200

201

202

Entitat 2a

213

216

214

215

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

200

201

202

Entitat 3a

213

216

214

215

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

Entitats i contribuents partícips

Rendes atribuïdes per l'entitat al contribuent

Retencions i ingressos a compte atribuïts

Entitats i contribuents socis o membres

Imputació de bases imposables i deduccions

Imputació d'altres conceptes
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 6Exercici
2004

Règims especials (excepte el règim especial d'imputació de rendes immobiliàries, que s’ha de declarar a la pàgina 2)F

� Règim d'atribució de rendes: rendiments del capital i d'activitats econòmiques i guanys i pèrdues patrimonials

NIF de l'entitat en règim d'atribució de rendes .................................

Percentatge de participació del contribuent en l'entitat .................... % % %

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l'entitat ...................

220

Rendiment net atribuït per l’entitat ......................

Reduccions aplicables (vegeu la Guia) .................

Rendiment net reduït (  203  -  204  ) ..............{

{

Rendiments
del capital
mobiliari:

Total

Si les columnes previstes en aquest
apartat són insuficients, indiqueu el
nombre de fulls addicionals que
hi adjunteu ..............................

Rendiment net reduït (  206  -  207  ) ..............

Reduccions aplicables (vegeu la Guia) .................

Rendiment net atribuït per l’entitat ......................

{Rendiments
del capital
immobiliari:

222

Reduccions aplicables (vegeu la Guia) .................

Rendiment net reduït (  209  -  210  ) ..............

Rendiment net atribuït per l’entitat ......................
Rendiments
d'activitats
econòmiques:

{
Amb període de generació no superior a un any:

Guanys patrimonials atribuïts per l’entitat ..............

Pèrdues patrimonials atribuïdes per l’entitat ..........

Amb període de generació superior a un any:

223

224

225

226

Guanys patrimonials atribuïts per l’entitat ..............

Pèrdues patrimonials atribuïdes per l’entitat ..........

Guanys i
pèrdues
patrimonials
imputables a
2004

Retencions i ingressos a compte atribuïts.
Import ............................................................................................

743

Total

Total

Total

� Imputacions d'entitats en règim de transparència fiscal, agrupacions d'interès econòmic i unions temporals d'empreses

Tipus d'entitat. Clau (vegeu la Guia) .................................................

Núm. d'identificació fiscal (NIF) de l'entitat .......................................

Contribuent a qui corresponen les imputacions ................................

Criteri d'imputació temporal. Clau (vegeu la Guia) ............................

Total

245

Total

744

745

Base imposable imputada ......................................................

Deducció per doble imposició internacional (base) ...........................

Deducció per doble imposició de dividends (base) ...........................

Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (base) .................

Deduccions per creació d'ocupació (import deduïble) .......................

Deduccions per inversió empresarial (bases) ...................................

Pagaments fraccionats (trans. fiscal), retencions i ingressos a compte ....

Total

255

Criteri d'imputació temporal. Clau (vegeu la Guia) ............................

Denominació de l'entitat no resident participada ..............................

Contribuent que ha d'efectuar la imputació ......................................

Import de la imputació ................................................................

�  Imputació de rendes per la cessió de drets d'imatge (art. 93 de la Llei de l’impost)

Contribuent que ha d'efectuar la imputació a conseqüència de la cessió del dret d'imatge ......................................................................................................................

Persona o entitat primera cessionària dels drets d'imatge: NIF (si és resident al territori espanyol) o denominació ..................................................................................

Persona o entitat amb la qual el contribuent manté la relació laboral: NIF (si és resident al territori espanyol) o denominació ...................................................................

� Imputacions de rendes positives en el règim de transparència fiscal internacional (art. 92 de la Llei de l’impost)

250

251

252

253

260

261

262

Si les columnes previstes en aquest
apartat són insuficients, indiqueu el
nombre de fulls addicionals que
hi adjunteu ..............................

Si les columnes previstes en aquest
apartat són insuficients, indiqueu el
nombre de fulls addicionals que
hi adjunteu ..............................

Suma (  240  +  241  ). Límit en transparència fiscal: vegeu la Guia ......

Excés de pagaments a compte imputats (transparència fiscal) ...

Quota de l'impost sobre societats (transparència fiscal) ...................

Entitat 1a

221

Total

250

251

252

253

Entitat 2a

250

251

252

253

Entitat 3a

230

231

232

233

235

236

237

238

239

234

Entitat 3a

�  Imputació de rendes per la participació en institucions d’inversió col·lectiva constituïdes a paradisos fiscals (art. 96 de la Llei de l’impost)

Contribuent que ha d'efectuar la imputació ......................................

Denominació de la institució d'inversió col·lectiva ............................

Import de la imputació ................................................................ 275

Total

270

271

272

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .......

Inst. d’inv. col·lectiva 1a

270

271

272

Inst. d’inv. col·lectiva 2a

270

271

272

Inst. d’inv. col·lectiva 3a

Quantitat per imputar ........................................................................................................................................................................................................................ 265

Exemplar per a l’interessat

200

201

202

Entitat 1a

213

216

214

215

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

240

241

242

243

230

231

232

233

235

236

237

238

239

234

Entitat 2a

240

241

242

243

230

231

232

233

235

236

237

238

239

234

Entitat 1a

240

241

242

243

200

201

202

Entitat 2a

213

216

214

215

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

200

201

202

Entitat 3a

213

216

214

215

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

Entitats i contribuents partícips

Rendes atribuïdes per l'entitat al contribuent

Retencions i ingressos a compte atribuïts

Entitats i contribuents socis o membres

Imputació de bases imposables i deduccions

Imputació d'altres conceptes
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 7Exercici
2004

Opció pel règim especial de fusions, escissions i canvi de valors d’entitats no residents a Espanya

Exemplar per a l'Administració

Contribuent titular de les accions o les participacions ......................

NIF de la societat o el fons d'inversió ..............................................

Guanys i pèrdues patrimonials subjectes a retenció o ingrés a compte

� Guanys i pèrdues derivats de transmissions o reemborsaments d'accions o participacions en societats i fons d’inversió

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu ..

Contribuent ...... Nre. d'operacions .......

290

Societat / Fons 1

291

Positius: guanys patrimonials nets ...............................................

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........................................

Resultats amb període de generació superior a un any:

Resultats amb període de generació igual o inferior a un any:

300

301

302

303

292

293

294

295

Positius: guanys patrimonials nets ...............................................

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........................................

Totals

� Premis obtinguts per la participació en jocs, concursos, rifes o combinacions aleatòries

Import computable (306 + 307 - 308)Ingressos a compte repercutitsIngressos a compteValoració

Premis en metàl·lic obtinguts pel declarant o declarants. Import total ....................................................................................................................................................

Premis en espècie obtinguts pel declarant o declarants ...................

305

309306 307 308

Guanys i pèrdues patrimonials derivats d'accions admeses a negociació en mercats oficials

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu

310

311

Societat emissora 1

312

313

Totals

Pèrdues patrimonials obtingudes .................................................

Pèrdues patrimonials imputables a 2004 .....................................

Guanys patrimonials obtinguts .....................................................

Resultats amb període de generació igual o inferior a un any:

Resultats amb període de generació superior a un any:

Guanys patrimonials obtinguts ..................................................... 330

331

314

315

316

Pèrdues patrimonials imputables a 2004 .....................................

Pèrdues patrimonials obtingudes .................................................

Guanys patrimonials reduïts ........................................................ 332

333

317

318

319

320

Contribuent titular de l'element patrimonial ......................................

Altres guanys i pèrdues patrimonials

� Guanys i pèrdues patrimonials obtinguts el 2004 amb període de generació igual o inferior a un any

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu

Valor de transmissió .......................................................................

Valor d'adquisició ............................................................................

Pèrdua patrimonial imputable a 2004 ..............................................

Totals

Guany exempt per reinversió (només l’habitatge habitual) .............

Guany patrimonial no exempt ( 347  -  348 ) ................................

Guany patrimonial reduït ( 347  -  351 ) .......................................

Totals

Guany patrimonial no exempt imputable a 2004 ...........................

Guany patrimonial reduït imputable a 2004 ..................................

Totals

Reducció (llicència municipal d’autotaxi en estimació objectiva) ....

Elements no afectes a activitats econòmiques:

Elements afectes a activitats econòmiques:

360

361

362

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

340

341

Element patrimonial 1

342Tipus d'element patrimonial. Clau (vegeu la Guia) .............................

Descripció de l'element patrimonial .................................................

Han d’emplenar aquest apartat els contribuents que, sent socis d’entitats no residents a Espanya, s’hagin vist afectats el
2004 per operacions de fusió, escissió o canvi de valors efectuades per aquestes entitats i que, en cas que vulguin optar pel
règim especial que preveu el capítol VIII del títol VII de la Llei de l’impost sobre societats, ho han de fer de la manera que
estableix l’article 43 del Reglament de l'impost esmentat. Contribuent ...... Nre. d'operacions .......

Contribuent titular de les accions transmeses ..................................

Denominació de les accions transmeses (societat emissora) ............

Import global de les transmissions efectuades el 2004 ....................

Valor d'adquisició global de les accions transmeses ........................

Pèrdua patrimonial obtinguda: ( 343  -  344 ) negativa .....................

Guany patrimonial obtingut: ( 343  -  344 ) positiva ..........................

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

340

341

Element patrimonial 2

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

340

341

Element patrimonial 3

342

310

311

Societat emissora 2

312

313

314

315

316

317

318

319

320

310

311

Societat emissora 3

312

313

314

315

316

317

318

319

320

290

Societat / Fons 2

291

292

293

294

295

290

Societat / Fons 3

291

292

293

294

295

G0

G1

G2

G3

280

282

281

283

Descripció, titularitat i naturalesa

Valors de transmissió i adquisició

Si la diferència ( 343  -  344 ) és negativa:

Si la diferència ( 343  -  344 ) és positiva:
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 7Exercici
2004

Opció pel règim especial de fusions, escissions i canvi de valors d’entitats no residents a Espanya

Exemplar per a l’interessat

Contribuent titular de les accions o les participacions ......................

NIF de la societat o el fons d'inversió ..............................................

Guanys i pèrdues patrimonials subjectes a retenció o ingrés a compte

� Guanys i pèrdues derivats de transmissions o reemborsaments d'accions o participacions en societats i fons d’inversió

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu ..

Contribuent ...... Nre. d'operacions .......

290

Societat / Fons 1

291

Positius: guanys patrimonials nets ...............................................

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........................................

Resultats amb període de generació superior a un any:

Resultats amb període de generació igual o inferior a un any:

300

301

302

303

292

293

294

295

Positius: guanys patrimonials nets ...............................................

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........................................

Totals

� Premis obtinguts per la participació en jocs, concursos, rifes o combinacions aleatòries

Import computable (306 + 307 - 308)Ingressos a compte repercutitsIngressos a compteValoració

Premis en metàl·lic obtinguts pel declarant o declarants. Import total ....................................................................................................................................................

Premis en espècie obtinguts pel declarant o declarants ...................

305

309306 307 308

Guanys i pèrdues patrimonials derivats d'accions admeses a negociació en mercats oficials

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu

310

311

Societat emissora 1

312

313

Totals

Pèrdues patrimonials obtingudes .................................................

Pèrdues patrimonials imputables a 2004 .....................................

Guanys patrimonials obtinguts .....................................................

Resultats amb període de generació igual o inferior a un any:

Resultats amb període de generació superior a un any:

Guanys patrimonials obtinguts ..................................................... 330

331

314

315

316

Pèrdues patrimonials imputables a 2004 .....................................

Pèrdues patrimonials obtingudes .................................................

Guanys patrimonials reduïts ........................................................ 332

333

317

318

319

320

Contribuent titular de l'element patrimonial ......................................

Altres guanys i pèrdues patrimonials

� Guanys i pèrdues patrimonials obtinguts el 2004 amb període de generació igual o inferior a un any

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu

Valor de transmissió .......................................................................

Valor d'adquisició ............................................................................

Pèrdua patrimonial imputable a 2004 ..............................................

Totals

Guany exempt per reinversió (només l’habitatge habitual) .............

Guany patrimonial no exempt ( 347  -  348 ) ................................

Guany patrimonial reduït ( 347  -  351 ) .......................................

Totals

Guany patrimonial no exempt imputable a 2004 ...........................

Guany patrimonial reduït imputable a 2004 ..................................

Totals

Reducció (llicència municipal d’autotaxi en estimació objectiva) ....

Elements no afectes a activitats econòmiques:

Elements afectes a activitats econòmiques:

360

361

362

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

340

341

Element patrimonial 1

342Tipus d'element patrimonial. Clau (vegeu la Guia) .............................

Descripció de l'element patrimonial .................................................

Han d’emplenar aquest apartat els contribuents que, sent socis d’entitats no residents a Espanya, s’hagin vist afectats el
2004 per operacions de fusió, escissió o canvi de valors efectuades per aquestes entitats i que, en cas que vulguin optar pel
règim especial que preveu el capítol VIII del títol VII de la Llei de l’impost sobre societats, ho han de fer de la manera que
estableix l’article 43 del Reglament de l'impost esmentat. Contribuent ...... Nre. d'operacions .......

Contribuent titular de les accions transmeses ..................................

Denominació de les accions transmeses (societat emissora) ............

Import global de les transmissions efectuades el 2004 ....................

Valor d'adquisició global de les accions transmeses ........................

Pèrdua patrimonial obtinguda: ( 343  -  344 ) negativa .....................

Guany patrimonial obtingut: ( 343  -  344 ) positiva ..........................

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

340

341

Element patrimonial 2

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

340

341

Element patrimonial 3

342

310

311

Societat emissora 2

312

313

314

315

316

317

318

319

320

310

311

Societat emissora 3

312

313

314

315

316

317

318

319

320

290

Societat / Fons 2

291

292

293

294

295

290

Societat / Fons 3

291

292

293

294

295

G0

G1

G2

G3

280

282

281

283

Descripció, titularitat i naturalesa

Valors de transmissió i adquisició

Si la diferència ( 343  -  344 ) és negativa:

Si la diferència ( 343  -  344 ) és positiva:
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 8Exercici
2004

Altres guanys i pèrdues patrimonials (continuació)

Import del guany patrimonial imputable a 2004 ...........................

Import total del guany patrimonial obtingut ..................................

Contribuent a qui correspon la imputació .....................................

Totals

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu ....

� Imputació a 2004 de guanys i pèrdues patrimonials d’exercicis anteriors amb període de generació igual o inferior a un any

Valor d'adquisició (actualitzat en cas d'immobles) ............................

Valor de transmissió .......................................................................

Guany exempt per reinversió (només l’habitatge habitual) .............

Guany patrimonial reduït no exempt (  411  -  412  ) .....................

Guany patrimonial reduït no exempt imputable a 2004 .................

Nre. d'anys de permanència fins al 31-12-1996 ...........................

Guany patrimonial reduït ..............................................................

Guany patrimonial reduït (  409  -  415  ) ......................................

Pèrdua patrimonial imputable a 2004 ..............................................

Totals

Totals

Data d'adquisició (dia, mes i any) ....................................................

Data de transmissió (dia, mes i any) ................................................

Guany patrimonial reduït imputable a 2004 ..................................

Totals

Reducció (llicència municipal d’autotaxi en estimació objectiva) ....

Elements no afectes a activitats econòmiques:

Elements afectes a activitats econòmiques:

Import del guany patrimonial imputable a 2004 ...........................

Import total del guany patrimonial obtingut ..................................

Contribuent a qui correspon la imputació .....................................

� Imputació a 2004 de guanys i pèrdues patrimonials d’exercicis anteriors amb període de generació superior a un any
Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteun ..

Totals

380

420

421

422

440

Imputació de guanys patrimonials:

Imputació de pèrdues patrimonials:

Import total de la pèrdua patrimonial obtinguda ...........................

Import de la pèrdua patrimonial imputable a 2004 .......................

Contribuent a qui correspon la imputació .....................................

Totals

381

Contribuent a qui correspon la imputació .........................................

Import total del guany patrimonial obtingut ......................................

Import del guany patrimonial imputable a 2004 ...............................

Mètode d'integració. Clau (vegeu la Guia) ........................................

� Imputació a 2004 de guanys patrimonials acollits a diferiment per reinversió (derivats d'elements afectes a activitats econòmiques)
Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu ....

Totals

395

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu ....Contribuent titular de l'element patrimonial ......................................

Imputació de guanys patrimonials:

Imputació de pèrdues patrimonials:

Import total de la pèrdua patrimonial obtinguda ...........................

Import de la pèrdua patrimonial imputable a 2004 .......................

Contribuent a qui correspon la imputació .....................................

Totals

441

Import obtingut per la transmissió de l'habitatge habitual que és susceptible de reinversió a l'efecte de l'exempció (vegeu la Guia) .........................................................

Guany patrimonial obtingut a conseqüència de la transmissió de l'habitatge habitual ...............................................................................................................................

Import reinvertit fins al 31-12-2004 en l'adquisició d'un nou habitatge habitual .......................................................................................................................................

Import que el contribuent es compromet a reinvertir durant els dos anys següents a la transmissió en l'adquisició d'un nou habitatge habitual ........................................

Guany patrimonial exempt per reinversió ...............................................................................................................................................................................................

450

451

452

453

454

Exempció per reinversió del guany patrimonial obtingut el 2004 per la transmissió de l'habitatge habitual

370

371

372

Guany patrimonial 1

373

374

375

Pèrdua patrimonial 1

390

391

392

Guany patrimonial 1

393

407

408

409

415

416

417

430

431

432

Guany patrimonial 1

405

406

404

403

412

413

414

411

410

433

434

435

Pèrdua patrimonial 1

400

401

Element patrimonial 1

402Tipus d'element patrimonial. Clau (vegeu la Guia) .............................

Descripció de l'element patrimonial .................................................

� Guanys i pèrdues patrimonials obtinguts el 2004 amb període de generació superior a un any

Pèrdua patrimonial obtinguda: (  405  -  406  ) negativa ....................

Guany patrimonial obtingut: (  405  -  406  ) positiva ........................

Guany patrimonial 2

373

374

375

Pèrdua patrimonial 2

372

Guany patrimonial 3

373

374

375

Pèrdua patrimonial 3

390

391

392

Guany patrimonial 2

393

390

391

392

Guany patrimonial 3

393

407

408

409

415

416

417

405

406

404

403

412

413

414

411

410

400

401

Element patrimonial 2

402

407

408

409

415

416

417

405

406

404

403

412

413

414

411

410

400

401

Element patrimonial 3

402

430

431

432

Guany patrimonial 2

434

435

Pèrdua patrimonial 2

430

431

432

Guany patrimonial 3

433

434

435

Pèrdua patrimonial 3

Exemplar per a l'Administració

G3

370

371

372

370

371

433

G4

Descripció, titularitat i naturalesa

Dates i valors de transmissió i adquisició

Si la diferència  405  -  406  és negativa:

Si la diferència  405  -  406  és positiva:
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 8Exercici
2004

Altres guanys i pèrdues patrimonials (continuació)

Import del guany patrimonial imputable a 2004 ...........................

Import total del guany patrimonial obtingut ..................................

Contribuent a qui correspon la imputació .....................................

Totals

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu ....

� Imputació a 2004 de guanys i pèrdues patrimonials d’exercicis anteriors amb període de generació igual o inferior a un any

Valor d'adquisició (actualitzat en cas d'immobles) ............................

Valor de transmissió .......................................................................

Guany exempt per reinversió (només l’habitatge habitual) .............

Guany patrimonial reduït no exempt (  411  -  412  ) .....................

Guany patrimonial reduït no exempt imputable a 2004 .................

Nre. d'anys de permanència fins al 31-12-1996 ...........................

Guany patrimonial reduït ..............................................................

Guany patrimonial reduït (  409  -  415  ) ......................................

Pèrdua patrimonial imputable a 2004 ..............................................

Totals

Totals

Data d'adquisició (dia, mes i any) ....................................................

Data de transmissió (dia, mes i any) ................................................

Guany patrimonial reduït imputable a 2004 ..................................

Totals

Reducció (llicència municipal d’autotaxi en estimació objectiva) ....

Elements no afectes a activitats econòmiques:

Elements afectes a activitats econòmiques:

Import del guany patrimonial imputable a 2004 ...........................

Import total del guany patrimonial obtingut ..................................

Contribuent a qui correspon la imputació .....................................

� Imputació a 2004 de guanys i pèrdues patrimonials d’exercicis anteriors amb període de generació superior a un any
Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteun ..

Totals

380

420

421

422

440

Imputació de guanys patrimonials:

Imputació de pèrdues patrimonials:

Import total de la pèrdua patrimonial obtinguda ...........................

Import de la pèrdua patrimonial imputable a 2004 .......................

Contribuent a qui correspon la imputació .....................................

Totals

381

Contribuent a qui correspon la imputació .........................................

Import total del guany patrimonial obtingut ......................................

Import del guany patrimonial imputable a 2004 ...............................

Mètode d'integració. Clau (vegeu la Guia) ........................................

� Imputació a 2004 de guanys patrimonials acollits a diferiment per reinversió (derivats d'elements afectes a activitats econòmiques)
Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu ....

Totals

395

Si les columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu ....Contribuent titular de l'element patrimonial ......................................

Imputació de guanys patrimonials:

Imputació de pèrdues patrimonials:

Import total de la pèrdua patrimonial obtinguda ...........................

Import de la pèrdua patrimonial imputable a 2004 .......................

Contribuent a qui correspon la imputació .....................................

Totals

441

Import obtingut per la transmissió de l'habitatge habitual que és susceptible de reinversió a l'efecte de l'exempció (vegeu la Guia) .........................................................

Guany patrimonial obtingut a conseqüència de la transmissió de l'habitatge habitual ...............................................................................................................................

Import reinvertit fins al 31-12-2004 en l'adquisició d'un nou habitatge habitual .......................................................................................................................................

Import que el contribuent es compromet a reinvertir durant els dos anys següents a la transmissió en l'adquisició d'un nou habitatge habitual ........................................

Guany patrimonial exempt per reinversió ...............................................................................................................................................................................................

450

451

452

453

454

Exempció per reinversió del guany patrimonial obtingut el 2004 per la transmissió de l'habitatge habitual

370

371

372

Guany patrimonial 1

373

374

375

Pèrdua patrimonial 1

390

391

392

Guany patrimonial 1

393

407

408

409

415

416

417

430

431

432

Guany patrimonial 1

405

406

404

403

412

413

414

411

410

433

434

435

Pèrdua patrimonial 1

400

401

Element patrimonial 1

402Tipus d'element patrimonial. Clau (vegeu la Guia) .............................

Descripció de l'element patrimonial .................................................

� Guanys i pèrdues patrimonials obtinguts el 2004 amb període de generació superior a un any

Pèrdua patrimonial obtinguda: (  405  -  406  ) negativa ....................

Guany patrimonial obtingut: (  405  -  406  ) positiva ........................

Guany patrimonial 2

373

374

375

Pèrdua patrimonial 2

372

Guany patrimonial 3

373

374

375

Pèrdua patrimonial 3

390

391

392

Guany patrimonial 2

393

390

391

392

Guany patrimonial 3

393

407

408

409

415

416

417

405

406

404

403

412

413

414

411

410

400

401

Element patrimonial 2

402

407

408

409

415

416

417

405

406

404

403

412

413

414

411

410

400

401

Element patrimonial 3

402

430

431

432

Guany patrimonial 2

434

435

Pèrdua patrimonial 2

430

431

432

Guany patrimonial 3

433

434

435

Pèrdua patrimonial 3

Exemplar per a l’interessat

G3

370

371

372

370

371

433

G4

Descripció, titularitat i naturalesa

Dates i valors de transmissió i adquisició

Si la diferència  405  -  406  és negativa:

Si la diferència  405  -  406  és positiva:



Suplement núm. 6 Dimecres 16 març 2005 983

  

Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 9Exercici
2004

Integració i compensació dels guanys i les pèrdues patrimonials imputables a 2004

Reduccions de la base imposable

Reducció per rendiments del treball (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ........................................................................................................................................

Reducció per prolongació de l'activitat laboral (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ......................................................................................................................

Reducció per mobilitat geogràfica (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ..........................................................................................................................................

Reducció per cura de fills (requisits i import: vegeu la Guia) ..............................................................................................................................................................

Reducció per edat (requisits i import: vegeu la Guia) ...........................................................................................................................................................................

Reducció per assistència (requisits i import: vegeu la Guia) ................................................................................................................................................................

Reduccions per minusvalidesa: a) Reducció per minusvalidesa del contribuent o contribuents (requisits i import: vegeu la Guia) .......................................................

b) Reducció per minusvalidesa d'ascendents o descendents  (requisits i import: vegeu la Guia) ........................................................

c) Reducció per minusvalidesa de treballadors actius (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ..............................................................

d) Reducció per despeses d'assistència dels minusvàlids (requisits i import: vegeu la Guia) ..............................................................

500

(*) L'import conjunt d'aquestes quatre reduccions no pot superar la quantia del rendiment net reduït consignat a la casella  020  de la pàgina 2 de la declaració.

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

� Reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars

Suma de reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars  (suma de les caselles 490  a  499 ) ..............................................................................

460

461

Base imposable: part general i part especial

476

479

485

486

483

484

482

480

481 Mínim personal i familiar ( 480  +  481 ) .................

G5

463

464

470

462{ Si la diferència (  460  -  461  ) és negativa ...................

Si la diferència (  460  -  461  ) és positiva .............................................................................

477

465{ Si la diferència (  463  -  464  ) és negativa ...................

Si la diferència (  463  -  464  ) és positiva .............................................................................

Renda del període: part general i part especial

470

471

472

473

474

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials dels exercicis 2000 a 2003 per integrar en la part general de la base imposable ....................................
(com a màxim, l’import de la casella  470  )

Compensacions (si la casella 472 és positiva i amb el límit màxim del seu import):

Saldo net de rendiments i imputacions de rendes (  020  +  035  +  070  +  090  +  140  +  170  +  199  +  220  +  221  +  222  +  245  +  255  +  265  +  275  ) ......

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda del període ...........................................

Resta del saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials dels exercicis 2000 a 2003 per integrar en la part general de la base imposable (*) ................

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda del període (*) ..........................................

(*) La suma dels imports consignats a les caselles  473  i  474  no pot superar el 10 per 100 de l’import de la casella  472  .

475
Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda
del període. Import pendent de compensar durant els 4 exercicis següents (  462  -  474  ) .......................................

476Part general de la renda del període (  470  –  471  +  472  –  473  –  474  ) ....................................................................................................................................

477

Compensacions (si la casella  477  és positiva i amb el límit màxim del seu import):

478

479

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials dels exercicis 2000 a 2003 per integrar en la part especial de la base imposable ...................................

Part especial de la renda del període  (  477  -  478  ) .....................................................................................................................................................................

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part especial de la renda del període ......................................

H

I

J

Guanys i pèrdues per integrar en la part general de la renda del període

Guanys i pèrdues per integrar en la part especial de la renda del període

Suma de guanys patrimonials (  223  +  300  +  305  +  309  +  330  +  361  +  362  +  380  +  395  ) .......................................

Suma de pèrdues patrimonials (  224  +  301  +  331  +  360  +  381  ) ......................................................................................

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables a
2004 per integrar en la part general de la renda del període:

Suma de pèrdues patrimonials i saldo negatiu de la casella  037  (  226  +  303  +  333  +  420  +  441  +  037  ) ......................

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables a
2004 per integrar en la part especial de la renda del període:

Part general de la renda del període

Part especial de la renda del període

Suma de guanys patrimonials i saldo positiu de la casella  036  (  225  +  302  +  332  +  421  +  422  +  440  +  036  ) .............

Mínim personal i familiar

Part general de la base imposable

Part especial de la base imposable

Mínim personal. Import (vegeu la Guia) ....................................

Mínim per descendents. Import (vegeu la Guia) ........................

Part general de la renda del període ..................................................................................................................................................................................................

Mínim personal i familiar: import de la casella  482  (com a màxim, l'import de la casella  476 ) .........................................................................................

Part general de la base imposable (  476  -  483  ) .......................................................................................................................................................................

Part especial de la renda del període .................................................................................................................................................................................................

Mínim personal i familiar: romanent de la casella  482  no aplicat a la casella  483  (com a màxim, l'import de la casella  479 ) ..........................................

Part especial de la base imposable (  479  -  485  ) ......................................................................................................................................................................

Exemplar per a l'Administració
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 9Exercici
2004

Exemplar per a l’interessat

Integració i compensació dels guanys i les pèrdues patrimonials imputables a 2004

Reduccions de la base imposable

Reducció per rendiments del treball (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ........................................................................................................................................

Reducció per prolongació de l'activitat laboral (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ......................................................................................................................

Reducció per mobilitat geogràfica (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ..........................................................................................................................................

Reducció per cura de fills (requisits i import: vegeu la Guia) ..............................................................................................................................................................

Reducció per edat (requisits i import: vegeu la Guia) ...........................................................................................................................................................................

Reducció per assistència (requisits i import: vegeu la Guia) ................................................................................................................................................................

Reduccions per minusvalidesa: a) Reducció per minusvalidesa del contribuent o contribuents (requisits i import: vegeu la Guia) .......................................................

b) Reducció per minusvalidesa d'ascendents o descendents  (requisits i import: vegeu la Guia) ........................................................

c) Reducció per minusvalidesa de treballadors actius (requisits i import: vegeu la Guia) (*) ..............................................................

d) Reducció per despeses d'assistència dels minusvàlids (requisits i import: vegeu la Guia) ..............................................................

500

(*) L'import conjunt d'aquestes quatre reduccions no pot superar la quantia del rendiment net reduït consignat a la casella  020  de la pàgina 2 de la declaració.

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

� Reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars

Suma de reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars  (suma de les caselles 490  a  499 ) ..............................................................................

460

461

Base imposable: part general i part especial

476

479

485

486

483

484

482

480

481 Mínim personal i familiar ( 480  +  481 ) .................

G5

463

464

470

462{ Si la diferència (  460  -  461  ) és negativa ...................

Si la diferència (  460  -  461  ) és positiva .............................................................................

477

465{ Si la diferència (  463  -  464  ) és negativa ...................

Si la diferència (  463  -  464  ) és positiva .............................................................................

Renda del període: part general i part especial

470

471

472

473

474

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials dels exercicis 2000 a 2003 per integrar en la part general de la base imposable ....................................
(com a màxim, l’import de la casella  470  )

Compensacions (si la casella 472 és positiva i amb el límit màxim del seu import):

Saldo net de rendiments i imputacions de rendes (  020  +  035  +  070  +  090  +  140  +  170  +  199  +  220  +  221  +  222  +  245  +  255  +  265  +  275  ) ......

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda del període ...........................................

Resta del saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials dels exercicis 2000 a 2003 per integrar en la part general de la base imposable (*) ................

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda del període (*) ..........................................

(*) La suma dels imports consignats a les caselles  473  i  474  no pot superar el 10 per 100 de l’import de la casella  472  .

475
Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part general de la renda
del període. Import pendent de compensar durant els 4 exercicis següents (  462  -  474  ) .......................................

476Part general de la renda del període (  470  –  471  +  472  –  473  –  474  ) ....................................................................................................................................

477

Compensacions (si la casella  477  és positiva i amb el límit màxim del seu import):

478

479

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials dels exercicis 2000 a 2003 per integrar en la part especial de la base imposable ...................................

Part especial de la renda del període  (  477  -  478  ) .....................................................................................................................................................................

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2004 per integrar en la part especial de la renda del període ......................................

H

I

J

Guanys i pèrdues per integrar en la part general de la renda del període

Guanys i pèrdues per integrar en la part especial de la renda del període

Suma de guanys patrimonials (  223  +  300  +  305  +  309  +  330  +  361  +  362  +  380  +  395  ) .......................................

Suma de pèrdues patrimonials (  224  +  301  +  331  +  360  +  381  ) ......................................................................................

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables a
2004 per integrar en la part general de la renda del període:

Suma de pèrdues patrimonials i saldo negatiu de la casella  037  (  226  +  303  +  333  +  420  +  441  +  037  ) ......................

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables a
2004 per integrar en la part especial de la renda del període:

Part general de la renda del període

Part especial de la renda del període

Suma de guanys patrimonials i saldo positiu de la casella  036  (  225  +  302  +  332  +  421  +  422  +  440  +  036  ) .............

Mínim personal i familiar

Part general de la base imposable

Part especial de la base imposable

Mínim personal. Import (vegeu la Guia) ....................................

Mínim per descendents. Import (vegeu la Guia) ........................

Part general de la renda del període ..................................................................................................................................................................................................

Mínim personal i familiar: import de la casella  482  (com a màxim, l'import de la casella  476 ) .........................................................................................

Part general de la base imposable (  476  -  483  ) .......................................................................................................................................................................

Part especial de la renda del període .................................................................................................................................................................................................

Mínim personal i familiar: romanent de la casella  482  no aplicat a la casella  483  (com a màxim, l'import de la casella  479 ) ..........................................

Part especial de la base imposable (  479  -  485  ) ......................................................................................................................................................................
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 10Exercici
2004

Exemplar per a l'Administració

Reduccions de la base imposable (continuació)J

NIF de les persones que perceben les pensions o les anualitats .............

Import satisfet el 2004 per aquests conceptes, per decisió judicial .......

Contribuent que abona les pensions o les anualitats ..............................

600

Total amb dret a reducció

592

591

590

592

591

590

592

591

590

� Reduccions per pensions compensatòries a favor del cònjuge i anualitats per aliments (excepte a favor dels fills)

� Reducció per aportacions a la mutualitat de previsió social d’esportistes professionals

610Aportacions amb dret a reducció realitzades per esportistes professionals o d’alt nivell a la mutualitat de previsió social d’esportistes professionals ..............................
(límit màxim i condicions: vegeu la Guia)

Base liquidable general i base liquidable especialK

486

Reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars. Romanent de la casella 500 que s'hi aplica ..............................................................................

Part especial de la base imposable (traslladeu l'import d'aquesta mateixa casella de la pàgina 9 de la declaració) ............................................................................

Romanent de les reduccions de la base imposable no aplicades anteriorment (si la casella 486 és més gran que zero i fins al límit màxim del seu import):

� Determinació de la base liquidable especial

Part general de la base imposable (traslladeu l'import d'aquesta mateixa casella de la pàgina 9 de la declaració .............................................................................. 484

Per circumstàncies laborals, personals i familiars. Import de la casella 500  que s'hi aplica ....................................................................................................

� Determinació de la base liquidable general

631

632

633

634

635

620

621

622

623

624

625

Reduccions de la base imposable (si la casella 484 és positiva i fins al límit màxim del seu import, excepte la reducció a què es refereix la casella  626  ):

627Base liquidable general (  484  –  620  –  621  –  622  –  623  –  624  –  625  –  626  ) .......................................................................................................................

Compensacions (si la casella  627  és positiva i fins al límit màxim del seu import): Bases liquidables generals negatives de 2000 a 2003 ................. 628

630Base liquidable general subjecta a gravamen (  627  -  628  ) .........................................................................................................................................................

626

Per pensions compensatòries i anualitats per aliments. Import de la casella 600 que s'hi aplica ..............................................................................................

Per aportacions a la mutualitat de previsió social d'esportistes professionals. Import de la casella 610 ..........................................................................................

640Base liquidable especial  (  486  –  631  –  632  –  633  –  634  –  635  –  636  ) .................................................................................................................................

636Reducció per pensions compensatòries i anualitats per aliments. Romanent de la casella 600 que s'hi aplica ..........................................................................

� Reduccions per aportacions i contribucions a sistemes de previsió social

580Aportacions i contribucions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ......................................................................................................

� Reduccions per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat

Núm. d'identificació fiscal (NIF) de la persona amb discapacitat titular del patrimoni protegit ................

Contribuent que efectua les aportacions amb dret a reducció ..............................................................

Aportacions efectuades al patrimoni protegit de les persones amb discapacitat ...................................

515

502

503

501

502

503

501

Aportacions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Si les dues columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .........

Per aportacions a sistemes de previsió social (règim general). Import de la casella  550 que s'hi aplica (vegeu la Guia) ..........................................................

Per aportacions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides. Import de la casella 580 que s'hi aplica .......................................................

Per aportacions a sistemes de previsió social del cònjuge. Import de la casella 555 que s'hi aplica ........................................................................................

Per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat. Import de la casella  515  que s'hi aplica ............................................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social (règim general). Romanent de la casella 550 que s'hi aplica (vegeu la Guia) .......................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides. Romanent de la casella 580 que s'hi aplica ...................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social del cònjuge. Romanent de la casella 555 que s'hi aplica ....................................................................

Reducció per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat. Romanent de la casella 515 que s'hi aplica ...........................................

Aportacions directes Contribucions imputades

550

Total amb dret a reducció524

526

522

523

525

521

520

Aportacions directes Contribucions imputades

524

526

522

523

525

521

520

Totals amb dret a reducció (suma) ..........

Aportacions durant el 2004 (*) .............

Excessos pendents de 1999 a 2003 .....

Contribuent amb dret a
reducció:

Contribuent amb dret a
reducció:

(*) Límit màxim i condicions: vegeu la Guia.

555Aportacions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Núm. d'identificació fiscal (NIF) de la persona minusvàlida partícip, mutualista o assegurada ................

Contribuent que efectua les aportacions amb dret a reducció ..............................................................

562

563

561

560

562

563

561

560
Si les dues columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .........

Aportacions de 2004 de la mateixa persona minusvàlida, incloses, si s'escau, les contribucions del promotor ..

Aportacions de 2004 realitzades per parents de la persona minusvàlida fins al tercer grau, inclusivament ...

Excessos pendents de 2003 ...............................................................................................................

564564

Règim general

Aportacions a sistemes de previsió social dels quals el cònjuge del contribuent és partícip, mutualista o titular

Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides en grau igual o superior al 65 per 100
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 10Exercici
2004

Exemplar per a l’interessat

Reduccions de la base imposable (continuació)J

NIF de les persones que perceben les pensions o les anualitats .............

Import satisfet el 2004 per aquests conceptes, per decisió judicial .......

Contribuent que abona les pensions o les anualitats ..............................

600

Total amb dret a reducció

592

591

590

592

591

590

592

591

590

� Reduccions per pensions compensatòries a favor del cònjuge i anualitats per aliments (excepte a favor dels fills)

� Reducció per aportacions a la mutualitat de previsió social d’esportistes professionals

610Aportacions amb dret a reducció realitzades per esportistes professionals o d’alt nivell a la mutualitat de previsió social d’esportistes professionals ..............................
(límit màxim i condicions: vegeu la Guia)

Base liquidable general i base liquidable especialK

486

Reduccions per circumstàncies laborals, personals i familiars. Romanent de la casella 500 que s'hi aplica ..............................................................................

Part especial de la base imposable (traslladeu l'import d'aquesta mateixa casella de la pàgina 9 de la declaració) ............................................................................

Romanent de les reduccions de la base imposable no aplicades anteriorment (si la casella 486 és més gran que zero i fins al límit màxim del seu import):

� Determinació de la base liquidable especial

Part general de la base imposable (traslladeu l'import d'aquesta mateixa casella de la pàgina 9 de la declaració .............................................................................. 484

Per circumstàncies laborals, personals i familiars. Import de la casella 500  que s'hi aplica ....................................................................................................

� Determinació de la base liquidable general

631

632

633

634

635

620

621

622

623

624

625

Reduccions de la base imposable (si la casella 484 és positiva i fins al límit màxim del seu import, excepte la reducció a què es refereix la casella  626  ):

627Base liquidable general (  484  –  620  –  621  –  622  –  623  –  624  –  625  –  626  ) .......................................................................................................................

Compensacions (si la casella  627  és positiva i fins al límit màxim del seu import): Bases liquidables generals negatives de 2000 a 2003 ................. 628

630Base liquidable general subjecta a gravamen (  627  -  628  ) .........................................................................................................................................................

626

Per pensions compensatòries i anualitats per aliments. Import de la casella 600 que s'hi aplica ..............................................................................................

Per aportacions a la mutualitat de previsió social d'esportistes professionals. Import de la casella 610 ..........................................................................................

640Base liquidable especial  (  486  –  631  –  632  –  633  –  634  –  635  –  636  ) .................................................................................................................................

636Reducció per pensions compensatòries i anualitats per aliments. Romanent de la casella 600 que s'hi aplica ..........................................................................

� Reduccions per aportacions i contribucions a sistemes de previsió social

580Aportacions i contribucions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ......................................................................................................

� Reduccions per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat

Núm. d'identificació fiscal (NIF) de la persona amb discapacitat titular del patrimoni protegit ................

Contribuent que efectua les aportacions amb dret a reducció ..............................................................

Aportacions efectuades al patrimoni protegit de les persones amb discapacitat ...................................

515

502

503

501

502

503

501

Aportacions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Si les dues columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .........

Per aportacions a sistemes de previsió social (règim general). Import de la casella  550 que s'hi aplica (vegeu la Guia) ..........................................................

Per aportacions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides. Import de la casella 580 que s'hi aplica .......................................................

Per aportacions a sistemes de previsió social del cònjuge. Import de la casella 555 que s'hi aplica ........................................................................................

Per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat. Import de la casella  515  que s'hi aplica ............................................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social (règim general). Romanent de la casella 550 que s'hi aplica (vegeu la Guia) .......................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides. Romanent de la casella 580 que s'hi aplica ...................................

Reducció per aportacions a sistemes de previsió social del cònjuge. Romanent de la casella 555 que s'hi aplica ....................................................................

Reducció per aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat. Romanent de la casella 515 que s'hi aplica ...........................................

Aportacions directes Contribucions imputades

550

Total amb dret a reducció524

526

522

523

525

521

520

Aportacions directes Contribucions imputades

524

526

522

523

525

521

520

Totals amb dret a reducció (suma) ..........

Aportacions durant el 2004 (*) .............

Excessos pendents de 1999 a 2003 .....

Contribuent amb dret a
reducció:

Contribuent amb dret a
reducció:

(*) Límit màxim i condicions: vegeu la Guia.

555Aportacions amb dret a reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Núm. d'identificació fiscal (NIF) de la persona minusvàlida partícip, mutualista o assegurada ................

Contribuent que efectua les aportacions amb dret a reducció ..............................................................

562

563

561

560

562

563

561

560
Si les dues columnes previstes en
aquest apartat són insuficients,
indiqueu el nombre de fulls
addicionals que hi adjunteu .........

Aportacions de 2004 de la mateixa persona minusvàlida, incloses, si s'escau, les contribucions del promotor ..

Aportacions de 2004 realitzades per parents de la persona minusvàlida fins al tercer grau, inclusivament ...

Excessos pendents de 2003 ...............................................................................................................

564564

Règim general

Aportacions a sistemes de previsió social dels quals el cònjuge del contribuent és partícip, mutualista o titular

Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides en grau igual o superior al 65 per 100
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 11Exercici
2004

Exemplar per a l'Administració

Base liquidable general i base liquidable especial (continuació)K

645

646

645

646Aportacions de 2004 no aplicades, l'import de les quals es pot reduir durant els 4 exercicis següents (vegeu la Guia) .....................................

Contribuent amb dret a reducció ....................................................................................................................................................................

� Aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat no reduïdes pel fet de superar els límits establerts
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, pel fet de superar els límits màxims establerts o bé per insuficiència de la base imposable, no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions efectuades als
patrimonis protegits de les persones amb discapacitat que consten a les caselles 503 de la pàgina 10 de la declaració.

� Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social (règim general) no reduïdes per insuficiència de la base imposable
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, per insuficiència de la base imposable,
no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions i contribucions que cons-
ten a les caselles 523 i 524 de la pàgina 10 de la declaració.

654 655654 655

Aportacions directes Contribucions imputades

653
Contribuent amb dret a

reducció:

Aportacions directes Contribucions imputades

653
Contribuent amb dret a

reducció:

Aportacions i contribucions de 2004 no aplicades, l'import de les quals se
sol·licita poder reduir durant els 5 exercicis següents (vegeu la Guia) .................

�  Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides no reduïdes per insuficiència de la base imposable
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, per insuficiència de la base imposable, no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions i contribucions de l’exercici 2004 que consten a les caselles 563
o 564 de la pàgina 10 de la declaració.

Aportacions i contribucions de 2004 no aplicades, l'import de les quals se sol·licita poder reduir durant els 5 exercicis següents (vegeu la Guia) ......

665

666

665

666

Contribuent amb dret a reducció ....................................................................................................................................................................

�  Dades addicionals: rendes exemptes amb progressivitat i anualitats per aliments satisfetes als fills per decisió judicial

676675

TME TMA

680679Aplicació dels tipus de gravamen especials a l’import de la casella  640  . Quotes resultants (vegeu la Guia) ..............................

682681

Aplicació de les escales de l’impost a l’import de la casella 630 . Quotes resultants (vegeu la Guia) ...........................................

Quotes íntegres (  681  =  675  +  679  ;  682  =  676  +  680  ) ................................................................................................

Part autonòmicaPart estatal

�  Determinació dels gravàmens estatal i autonòmic

Import de les rendes obtingudes que estan exemptes de l’IRPF, excepte per determinar el tipus de gravamen aplicable a les altres rendes (vegeu la Guia) ......................

Import de les anualitats per aliments a favor dels fills satisfetes per resolució judicial .............................................................................................................................

673

674

Atenció: si empleneu alguna d'aquestes caselles, per determinar les quotes resultants a què es refereixen les caselles 675 i 676 heu de seguir les indicacions específiques que trobareu a la Guia de la declaració.

Determinació de quotes i resultat de la declaracióL

Tipus mitjans de gravamen (  TME  =  675  x 100 ÷   630  ;  TMA  =  676  x 100 ÷   630  ) ...................................

Gravamen de la base liquidable especial

Quotes íntegres

Deduccions

Gravamen de la base liquidable general

687

689

691

693

695

697

688

690

692

694

696

698

684

686

683

685

Deduccions en activitats econòmiques:

Per inversions i despeses d’interès cultural: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) .....................

Per donatius: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ........................................................................

Per inversió en l'habitatge habitual: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A)

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual, amb finançament aliè ..........................................................................

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual, sense finançament aliè .......................................................................

Per la construcció o l’ampliació de l'habitatge habitual .............................................................................................................

Per quantitats dipositades en comptes habitatge .....................................................................................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides, amb finançament aliè ...........................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides, sense finançament aliè ........................................................

Per incentius i estímuls a la inversió empresarial (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex C) .................. 700

702

704

699

701

703

Per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ..........................

Per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ..

706705

708707

Per rendiments derivats de la venda de béns corporals produïts a les Canàries (Llei 19/1994) (vegeu la Guia) ..........................

Per dotacions a la Reserva per a inversions a les Canàries (Llei 19/1994) (vegeu la Guia) ........................................................

711

Import de les deduccions a què s’ha perdut el dret .......................................................

Interessos de demora ..................................................................................................

Interessos de demora ..................................................................................................

Import de les deduccions a què s’ha perdut el dret. Part estatal ....................................

Interessos de demora .............................................................................................................................................................

Import de les deduccions a què s’ha perdut el dret. Part autonòmica .......................................................................................

Import de les deduccions a què s’ha perdut el dret ..................................................................................................................

Interessos de demora .............................................................................................................................................................

{

{
{

716

717

718

719

721720

712

713

714

715

Increment de les quotes líquides per pèrdua del dret a determinades deduccions d'exercicis anteriors:

710

Deduccions de 1996 i exercicis
anteriors:

Deduccions generals dels
exercicis 1997 a 2003:

Deduccions autonòmiques dels
exercicis 1998 a 2003:

Quota líquida estatal  (  681  –  683  –  685  –  687  –  689  –  691  –  693  –  695  –  697  –  699  –  701  –  703  –  705  –  707 )

Quota líquida autonòmica (  682  –  684  –  686  –  688  –  690  –  692  –  694  –  696  –  698  –  700  –  702  –  704  –  706  –  708  –  709  ) ....................................

Quotes líquides incrementades (  720  =  710  +  712  +  713  +  714  +  715  ;  721  =  711  +  716  +  717  +  718  +  719  )

Quotes líquides

Deduccions autonòmiques (traslladeu l’import d’aquesta mateixa casella de l’annex B) ....................................................................................................................... 709
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Cognoms i nomNIF Pàgina 11Exercici
2004

Exemplar per a l'interessat

Base liquidable general i base liquidable especial (continuació)K

645

646

645

646Aportacions de 2004 no aplicades, l'import de les quals es pot reduir durant els 4 exercicis següents (vegeu la Guia) .....................................

Contribuent amb dret a reducció ....................................................................................................................................................................

� Aportacions als patrimonis protegits de les persones amb discapacitat no reduïdes pel fet de superar els límits establerts
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, pel fet de superar els límits màxims establerts o bé per insuficiència de la base imposable, no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions efectuades als
patrimonis protegits de les persones amb discapacitat que consten a les caselles 503 de la pàgina 10 de la declaració.

� Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social (règim general) no reduïdes per insuficiència de la base imposable
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, per insuficiència de la base imposable,
no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions i contribucions que cons-
ten a les caselles 523 i 524 de la pàgina 10 de la declaració.

654 655654 655

Aportacions directes Contribucions imputades

653
Contribuent amb dret a

reducció:

Aportacions directes Contribucions imputades

653
Contribuent amb dret a

reducció:

Aportacions i contribucions de 2004 no aplicades, l'import de les quals se
sol·licita poder reduir durant els 5 exercicis següents (vegeu la Guia) .................

�  Aportacions i contribucions a sistemes de previsió social a favor de persones minusvàlides no reduïdes per insuficiència de la base imposable
Han d'emplenar aquest apartat els contribuents que, per insuficiència de la base imposable, no hagin pogut reduir en aquesta declaració totes les aportacions i contribucions de l’exercici 2004 que consten a les caselles 563
o 564 de la pàgina 10 de la declaració.

Aportacions i contribucions de 2004 no aplicades, l'import de les quals se sol·licita poder reduir durant els 5 exercicis següents (vegeu la Guia) ......

665

666

665

666

Contribuent amb dret a reducció ....................................................................................................................................................................

�  Dades addicionals: rendes exemptes amb progressivitat i anualitats per aliments satisfetes als fills per decisió judicial

676675

TME TMA

680679Aplicació dels tipus de gravamen especials a l’import de la casella  640  . Quotes resultants (vegeu la Guia) ..............................

682681

Aplicació de les escales de l’impost a l’import de la casella 630 . Quotes resultants (vegeu la Guia) ...........................................

Quotes íntegres (  681  =  675  +  679  ;  682  =  676  +  680  ) ................................................................................................

Part autonòmicaPart estatal

�  Determinació dels gravàmens estatal i autonòmic

Import de les rendes obtingudes que estan exemptes de l’IRPF, excepte per determinar el tipus de gravamen aplicable a les altres rendes (vegeu la Guia) ......................

Import de les anualitats per aliments a favor dels fills satisfetes per resolució judicial .............................................................................................................................

673

674

Atenció: si empleneu alguna d'aquestes caselles, per determinar les quotes resultants a què es refereixen les caselles 675 i 676 heu de seguir les indicacions específiques que trobareu a la Guia de la declaració.

Determinació de quotes i resultat de la declaracióL

Tipus mitjans de gravamen (  TME  =  675  x 100 ÷   630  ;  TMA  =  676  x 100 ÷   630  ) ...................................

Gravamen de la base liquidable especial

Quotes íntegres

Deduccions

Gravamen de la base liquidable general

687

689

691

693

695

697

688

690

692

694

696

698

684

686

683

685

Deduccions en activitats econòmiques:

Per inversions i despeses d’interès cultural: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) .....................

Per donatius: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ........................................................................

Per inversió en l'habitatge habitual: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A)

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual, amb finançament aliè ..........................................................................

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual, sense finançament aliè .......................................................................

Per la construcció o l’ampliació de l'habitatge habitual .............................................................................................................

Per quantitats dipositades en comptes habitatge .....................................................................................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides, amb finançament aliè ...........................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides, sense finançament aliè ........................................................

Per incentius i estímuls a la inversió empresarial (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex C) .................. 700

702

704

699

701

703

Per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ..........................

Per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa: (traslladeu els imports d’aquestes mateixes caselles de l’annex A) ..

706705

708707

Per rendiments derivats de la venda de béns corporals produïts a les Canàries (Llei 19/1994) (vegeu la Guia) ..........................

Per dotacions a la Reserva per a inversions a les Canàries (Llei 19/1994) (vegeu la Guia) ........................................................

711

Import de les deduccions a què s’ha perdut el dret .......................................................

Interessos de demora ..................................................................................................

Interessos de demora ..................................................................................................

Import de les deduccions a què s’ha perdut el dret. Part estatal ....................................

Interessos de demora .............................................................................................................................................................

Import de les deduccions a què s’ha perdut el dret. Part autonòmica .......................................................................................

Import de les deduccions a què s’ha perdut el dret ..................................................................................................................

Interessos de demora .............................................................................................................................................................

{

{
{

716

717

718

719

721720

712

713

714

715

Increment de les quotes líquides per pèrdua del dret a determinades deduccions d'exercicis anteriors:

710

Deduccions de 1996 i exercicis
anteriors:

Deduccions generals dels
exercicis 1997 a 2003:

Deduccions autonòmiques dels
exercicis 1998 a 2003:

Quota líquida estatal  (  681  –  683  –  685  –  687  –  689  –  691  –  693  –  695  –  697  –  699  –  701  –  703  –  705  –  707 )

Quota líquida autonòmica (  682  –  684  –  686  –  688  –  690  –  692  –  694  –  696  –  698  –  700  –  702  –  704  –  706  –  708  –  709  ) ....................................

Quotes líquides incrementades (  720  =  710  +  712  +  713  +  714  +  715  ;  721  =  711  +  716  +  717  +  718  +  719  )

Quotes líquides

Deduccions autonòmiques (traslladeu l’import d’aquesta mateixa casella de l’annex B) ....................................................................................................................... 709



Suplement núm. 6 Dimecres 16 març 2005 989

  

Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Pàgina 12Exercici
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Exemplar per a l'Administració

Determinació de quotes i resultat de la declaració (continuació)L

Compensació fiscal per deducció en l’adquisició de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Saldo pendent / Deducció 2004

Deducció per doble imposició de dividends: import que s’aplica en aquesta declaració (  724  +  727  ) ...........................................................................

Deducció corresponent a l’exercici 2004 ............

Deduccions procedents de 2000 a 2003 ...........

Deducció per doble imposició de dividends:

Compensacions fiscals per deduccions en l’arrendament o l'adquisició de l'habitatge habitual:

Compensació fiscal als contribuents arrendataris de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) .........................................................................................................

Si heu emplenat la casella 733 , consigneu el NIF de l’arrendador del vostre habitatge habitual .................................

726

723

Aplicat en aquesta declaració

727

724

Pendent d’aplicació

728

725

729

730

731

732

733

735

734

�  Quota que resulta de l’autoliquidació

722Quota líquida incrementada total (  720  +  721  ) .............................................................................................................................................................................

Deducció per doble imposició internacional, per raó de les rendes obtingudes i gravades a l'estranger ..................................................................................

Deducció per doble imposició internacional en els supòsits d'aplicació del règim de transparència fiscal internacional ............................................................

Deducció per doble imposició en els supòsits d’aplicació del règim d'imputació de rendes derivades de la cessió de drets d'imatge .......................................

Deduccions per doble imposició:

737Quota que resulta de l’autoliquidació (  722  –  729  –  730  –  731  –  732  –  733  –  735  –  736  ) ..................................................................................................

Retencions deduïbles corresponents a rendiments bonificats (disposició transitòria 11a de la Llei de l’impost sobre societats)

Import de les retencions no practicades efectivament que, tot i això, tenen la consideració de deduïbles fiscalment de la quota ............................................. 736

�  Retencions i altres pagaments a compte

Per rendiments del treball: Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per rendiments del capital mobiliari: Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per arrendaments d'immobles urbans (tant si constitueixen una activitat econòmica com si no): Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per rendiments d'activitats econòmiques (excepte els arrendaments d'immobles urbans): Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per activitats econòmiques: Pagaments fraccionats efectuats ............................................

738

739

740

741

742

743

744

745

746

747

748Per bonificacions atorgades d'acord amb el programa PREVER (art. 3 de la Llei 39/1997): Import deduïble ......................................................................

Per imputacions de rendes derivades de la cessió de drets d'imatge: Ingressos a compte (art. 93.8 de la Llei de l’impost) ...............

Per guanys patrimonials (inclosos els premis): Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Contribuents que han adquirit aquesta condició per canvi de residència: Quotes de l’impost sobre la renda de no residents ..................

{
Per aplicació del règim especial d'atribució de rendes: Retencions i ingressos a compte atribuïts ...............................

Retencions i ingressos a compte i altres conceptes imputats en transparència fiscal ......

Excés de pagaments a compte imputats (transparència fiscal) ......................................

Per imputacions en els règims de transparència fiscal, agrupacions
d'interès econòmic i unions temporals d'empreses:

749

Total pagaments a compte (suma de les caselles  738  a  749  ) ........................................................................................................................................................

�  Resultat de la declaració

755Quota diferencial  (  737  –  750  ) ......................................................................................................................................................................................................

757

756Import de la deducció (vegeu la Guia) ......................................................................................................................................

Import de l'abonament anticipat de la deducció per maternitat corresponent a 2004 ............................................................................
Deducció per maternitat: {
Devolució o devolucions acordades per l’Administració a conseqüència de la tramitació de la sol·licitud de devolució (model 104) corresponent a 2004 ......................... 758

Resultat de la declaració (  755  –  756  +  757  +  758  ) ..................................................................................................................................................................

Regularització mitjançant declaració complementària (només en cas de declaració complementària de l’exercici 2004)

Resultats per ingressar de les autoliquidacions o liquidacions administratives anteriors corresponents a l’exercici 2004 .............................................................

M

Devolucions acordades per l’Administració a conseqüència de la tramitació d’autoliquidacions anteriors corresponents a l’exercici 2004 ................................................ 762

761

Resultat de la declaració complementària (  760  –  761  +  762  ) ..................................................................................................................................................

Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge / Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjugeN

Han d’emplenar aquestes caselles els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i que, a l’empara del que preveu l’article 98.6 de la Llei de l’impost, vulguin sol·licitar la suspensió
de l’ingrés de la quantitat que resulta de la seva declaració per l’import que indica la casella 768, pel fet de complir les condicions que estableix l’article esmentat i, en particular, perquè el cònjuge ha renunciat
al cobrament efectiu de la devolució que resulta de la seva declaració per un import igual al de l’ingrés del qual se sol·licita la suspensió.

�  Si el resultat d’aquesta declaració és positiu (per ingressar): sol·licitud de suspensió, total o parcial, de l’ingrés del deute tributari

Resta per ingressar del resultat de la vostra declaració: diferència ( 760 – 768  ) positiva o igual a zero ......................................................................................

Import del resultat positiu de la vostra declaració (casella 760 ) la suspensió del qual sol·liciteu (vegeu la Guia) ..................................................................................... 768

� Si el resultat d’aquesta declaració és negatiu (per retornar): renúncia, total o parcial, al cobrament efectiu de la devolució

Han d’emplenar aquestes caselles els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i que, a l’empara del que preveu l’article 98.6 de la Llei de l’impost, vulguin renunciar al cobrament
efectiu de la devolució que resulta de la seva declaració per l’import que indica la casella 769, i que accepten expressament que aquesta quantitat s’apliqui al pagament de l’import del resultat positiu de la
declaració del seu cònjuge, el qual n’ha sol·licitat la suspensió

Resta del resultat de la vostra declaració la devolució de la qual sol·liciteu: diferència  ( 760  –  769  ) negativa o igual a zero. Si és negativa, consigneu-la amb el signe menys .

Import del resultat per retornar de la vostra declaració (casella 760 ) al cobrament efectiu del qual renuncieu (vegeu la Guia) ................................................................. 769

Entitat Sucursal DC Número de compte
Independentment del fet que renuncieu al cobrament efectiu de la totalitat del resultat negatiu de la vostra declaració, consigneu a continuació les
dades del compte en què voleu rebre la devolució a la qual podeu tenir dret eventualment a conseqüència de les comprovacions posteriors que
efectuï l’Administració tributària.

750

760

765

770

770
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Primer
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Exemplar per a l’interessat

Determinació de quotes i resultat de la declaració (continuació)L

Compensació fiscal per deducció en l’adquisició de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Saldo pendent / Deducció 2004

Deducció per doble imposició de dividends: import que s’aplica en aquesta declaració (  724  +  727  ) ...........................................................................

Deducció corresponent a l’exercici 2004 ............

Deduccions procedents de 2000 a 2003 ...........

Deducció per doble imposició de dividends:

Compensacions fiscals per deduccions en l’arrendament o l'adquisició de l'habitatge habitual:

Compensació fiscal als contribuents arrendataris de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) .........................................................................................................

Si heu emplenat la casella 733 , consigneu el NIF de l’arrendador del vostre habitatge habitual .................................

726

723

Aplicat en aquesta declaració

727

724

Pendent d’aplicació

728

725

729

730

731

732

733

735

734

�  Quota que resulta de l’autoliquidació

722Quota líquida incrementada total (  720  +  721  ) .............................................................................................................................................................................

Deducció per doble imposició internacional, per raó de les rendes obtingudes i gravades a l'estranger ..................................................................................

Deducció per doble imposició internacional en els supòsits d'aplicació del règim de transparència fiscal internacional ............................................................

Deducció per doble imposició en els supòsits d’aplicació del règim d'imputació de rendes derivades de la cessió de drets d'imatge .......................................

Deduccions per doble imposició:

737Quota que resulta de l’autoliquidació (  722  –  729  –  730  –  731  –  732  –  733  –  735  –  736  ) ..................................................................................................

Retencions deduïbles corresponents a rendiments bonificats (disposició transitòria 11a de la Llei de l’impost sobre societats)

Import de les retencions no practicades efectivament que, tot i això, tenen la consideració de deduïbles fiscalment de la quota ............................................. 736

�  Retencions i altres pagaments a compte

Per rendiments del treball: Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per rendiments del capital mobiliari: Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per arrendaments d'immobles urbans (tant si constitueixen una activitat econòmica com si no): Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per rendiments d'activitats econòmiques (excepte els arrendaments d'immobles urbans): Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Per activitats econòmiques: Pagaments fraccionats efectuats ............................................

738

739

740

741

742

743

744

745

746

747

748Per bonificacions atorgades d'acord amb el programa PREVER (art. 3 de la Llei 39/1997): Import deduïble ......................................................................

Per imputacions de rendes derivades de la cessió de drets d'imatge: Ingressos a compte (art. 93.8 de la Llei de l’impost) ...............

Per guanys patrimonials (inclosos els premis): Suma de retencions i ingressos a compte ...............................

Contribuents que han adquirit aquesta condició per canvi de residència: Quotes de l’impost sobre la renda de no residents ..................

{
Per aplicació del règim especial d'atribució de rendes: Retencions i ingressos a compte atribuïts ...............................

Retencions i ingressos a compte i altres conceptes imputats en transparència fiscal ......

Excés de pagaments a compte imputats (transparència fiscal) ......................................

Per imputacions en els règims de transparència fiscal, agrupacions
d'interès econòmic i unions temporals d'empreses:

749

Total pagaments a compte (suma de les caselles  738  a  749  ) ........................................................................................................................................................

�  Resultat de la declaració

755Quota diferencial  (  737  –  750  ) ......................................................................................................................................................................................................

757

756Import de la deducció (vegeu la Guia) ......................................................................................................................................

Import de l'abonament anticipat de la deducció per maternitat corresponent a 2004 ............................................................................
Deducció per maternitat: {
Devolució o devolucions acordades per l’Administració a conseqüència de la tramitació de la sol·licitud de devolució (model 104) corresponent a 2004 ......................... 758

Resultat de la declaració (  755  –  756  +  757  +  758  ) ..................................................................................................................................................................

Regularització mitjançant declaració complementària (només en cas de declaració complementària de l’exercici 2004)

Resultats per ingressar de les autoliquidacions o liquidacions administratives anteriors corresponents a l’exercici 2004 .............................................................

M

Devolucions acordades per l’Administració a conseqüència de la tramitació d’autoliquidacions anteriors corresponents a l’exercici 2004 ................................................ 762

761

Resultat de la declaració complementària (  760  –  761  +  762  ) ..................................................................................................................................................

Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge / Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjugeN

Han d’emplenar aquestes caselles els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i que, a l’empara del que preveu l’article 98.6 de la Llei de l’impost, vulguin sol·licitar la suspensió
de l’ingrés de la quantitat que resulta de la seva declaració per l’import que indica la casella 768, pel fet de complir les condicions que estableix l’article esmentat i, en particular, perquè el cònjuge ha renunciat
al cobrament efectiu de la devolució que resulta de la seva declaració per un import igual al de l’ingrés del qual se sol·licita la suspensió.

�  Si el resultat d’aquesta declaració és positiu (per ingressar): sol·licitud de suspensió, total o parcial, de l’ingrés del deute tributari

Resta per ingressar del resultat de la vostra declaració: diferència ( 760 – 768  ) positiva o igual a zero ......................................................................................

Import del resultat positiu de la vostra declaració (casella 760 ) la suspensió del qual sol·liciteu (vegeu la Guia) ..................................................................................... 768

� Si el resultat d’aquesta declaració és negatiu (per retornar): renúncia, total o parcial, al cobrament efectiu de la devolució

Han d’emplenar aquestes caselles els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i que, a l’empara del que preveu l’article 98.6 de la Llei de l’impost, vulguin renunciar al cobrament
efectiu de la devolució que resulta de la seva declaració per l’import que indica la casella 769, i que accepten expressament que aquesta quantitat s’apliqui al pagament de l’import del resultat positiu de la
declaració del seu cònjuge, el qual n’ha sol·licitat la suspensió

Resta del resultat de la vostra declaració la devolució de la qual sol·liciteu: diferència  ( 760  –  769  ) negativa o igual a zero. Si és negativa, consigneu-la amb el signe menys .

Import del resultat per retornar de la vostra declaració (casella 760 ) al cobrament efectiu del qual renuncieu (vegeu la Guia) ................................................................. 769

Entitat Sucursal DC Número de compte
Independentment del fet que renuncieu al cobrament efectiu de la totalitat del resultat negatiu de la vostra declaració, consigneu a continuació les
dades del compte en què voleu rebre la devolució a la qual podeu tenir dret eventualment a conseqüència de les comprovacions posteriors que
efectuï l’Administració tributària.

750

760

765

770

770



Suplement núm. 6 Dimecres 16 març 2005 991

  

Primer
declarant

Cognoms i nomNIF
Exercici
2004

Annex A

Exemplar per a l’Administració

�  Deduccions per inversions i despeses d’interès cultural i per donatius

Deduccions: interès cultural, donatius, habitatge habitual, rendes a Ceuta o Melilla i comptes estalvi empresa

�  Deducció per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa

Import total de la deducció per les quantitats dipositades durant l'exercici en comptes estalvi empresa (vegeu la Guia) .......................................................................... 794

Deducció per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa ............... { Part estatal (67 per 100 de  794  ) ...........

Part autonòmica (33 per 100 de  794  ) ............................................................

707

708

Compte 1 ....

Compte 2 ....

Entitat Sucursal DC Número de compteTitular del compte Data d'obertura

�  Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla

Import total de la deducció per raó de les rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (vegeu la Guia) ............................................................................................................... 793

Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla ..................................... { Part estatal (67 per 100 de  793  ) ...........

Part autonòmica (33 per 100 de  793  ) ............................................................

705

706

Identificació de comptes estalvi empresa:
(Dades obligatòries per a tots els contribuents que practiquin
aquesta deducció. Cada contribuent només pot ser titular d’un
compte estalvi empresa).

696695

791 792

789 790

Sense finançament aliè.  Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció  (vegeu la Guia) .... 698697

Part autonòmicaPart estatal
Amb finançament aliè. (Vegeu-ne les condicions a la Guia de la declaració.)

a)  Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, dins els 2 anys següents
a la realització de les obres i les instal·lacions d’adequació:

b)  Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, després dels 2 anys següents
a la realització de les obres i les instal·lacions d’adequació: Import de la deducció  (vegeu la Guia) ....

Import de la deducció  (vegeu la Guia) ....

Import total de la deducció (  695  =  789  +  791  ;  696  =  790  +  792  ) ..................................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides

Per les quantitats dipositades durant l’exercici en comptes habitatge: Import de la deducció  (vegeu la Guia) ....
(només per a la primera adquisició o rehabilitació de l'habitatge habitual)

694693

Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció  (vegeu la Guia) ....
(amb finançament aliè o sense)

692691

Per la construcció o l’ampliació de l'habitatge habitual

Part autonòmicaPart estatal

Part autonòmicaPart estatal

Per les quantitats dipositades en comptes habitatge

Identificació de comptes habitatge:  (dades obligatòries per a tots
els contribuents que practiquin aquesta deducció. Cada contribuent
només pot ser titular d’un compte habitatge).

Compte 1 ....

Compte 2 ....

Entitat Sucursal DC Número de compteTitular del compte Data d'obertura

783 784

785 786

688687

690689Sense finançament aliè. Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció  (vegeu la Guia) ....

Part autonòmicaPart estatal

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual

Amb finançament aliè. (Vegeu-ne les condicions a la Guia de la declaració.)

Dades addicionals en cas de deducció per l’adquisició de l’habitatge habitual:

Data d’adquisició

a)  Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, dins els 2 anys següents a
la data en què va tenir lloc l’adquisició o la rehabilitació:

Import total de la deducció  (  687  =  783  +  785  ;  688  =  784  +  786  ) ....................................................................

Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

b)  Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, després dels 2 anys següents
a la data en què va tenir lloc l’adquisició o la rehabilitació:

788
Si l’adquisició es va efectuar, totalment o parcialment, amb finançament aliè i aquest
 consisteix en un sol préstec hipotecari, consigneu el número d’identificació d’aquest
préstec. (En cas de canvi de préstec, consigneu el vigent el 31-12-2004)

787

� Deducció per inversió en l'habitatge habitual. Inversió màxima: 9.015,18 euros (12.020,24 euros per l'adequació de l'habitatge de persones minusvàlides)

Deducció per inversions i despeses d’interès cultural ...... { 683

684

{Deducció per donatius .........................................................
685

686

Part estatal: 67 per 100 de  781  ) ........................................

Part estatal: 67 per 100 de la suma (  780  +  782  ) .............

Part autonòmica: 33 per 100 de la suma (  780  +  782  ) ...............................................................

Part autonòmica: 33 per 100 de  781  ) .........................................................................................

Import de la deducció

78030 per 100

Percentatge de deducció

Donatius amb límit del 15% de la base liquidable (vegeu la Guia) .....................................................

Import amb dret a deducció

Percentatge de deducció Imports de les deduccionsImports amb dret de deduccióImports invertits o donats
Inversions i despeses destinades a la protecció i la difusió del
patrimoni històric espanyol i del patrimoni mundial .......................

10, 25 o 30 per 100 (vegeu la Guia)

15 per 100

Atenció: si la suma que reflecteix la casella S supera el límit màxim indicat a la casella L, els imports amb
dret a deducció que s'han de consignar a les caselles D i E s'han de reduir en la quantitat necessària abans
d'aplicar-hi els percentatges de deducció corresponents.

781

782Donatius amb el límit del 10% de la base liquidable (vegeu la Guia) ..

Suma (  B  +  C  ) ........................................................................ S

L

Atenció: l’import consignat a la casella A no pot superar la quantitat que resulti d’aplicar el 15% a la suma de les caselles 627 i 640 de la pàg. 10 de la declaració.

B

C

D

E

A

Límit màxim: (10% de [  627  +  640  ] -   A   ) ...............................
(10% de la suma de les caselles 627 i 640 de la pàg. 10 de la declaració,
menys l’import consignat a la casella A).
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF
Exercici
2004

Annex A

Exemplar per a l’interessat

�  Deduccions per inversions i despeses d’interès cultural i per donatius

Deduccions: interès cultural, donatius, habitatge habitual, rendes a Ceuta o Melilla i comptes estalvi empresa

�  Deducció per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa

Import total de la deducció per les quantitats dipositades durant l'exercici en comptes estalvi empresa (vegeu la Guia) .......................................................................... 794

Deducció per quantitats dipositades en comptes estalvi empresa ............... { Part estatal (67 per 100 de  794  ) ...........

Part autonòmica (33 per 100 de  794  ) ............................................................

707

708

Compte 1 ....

Compte 2 ....

Entitat Sucursal DC Número de compteTitular del compte Data d'obertura

�  Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla

Import total de la deducció per raó de les rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (vegeu la Guia) ............................................................................................................... 793

Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla ..................................... { Part estatal (67 per 100 de  793  ) ...........

Part autonòmica (33 per 100 de  793  ) ............................................................

705

706

Identificació de comptes estalvi empresa:
(Dades obligatòries per a tots els contribuents que practiquin
aquesta deducció. Cada contribuent només pot ser titular d’un
compte estalvi empresa).

696695

791 792

789 790

Sense finançament aliè.  Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció  (vegeu la Guia) .... 698697

Part autonòmicaPart estatal
Amb finançament aliè. (Vegeu-ne les condicions a la Guia de la declaració.)

a)  Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, dins els 2 anys següents
a la realització de les obres i les instal·lacions d’adequació:

b)  Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, després dels 2 anys següents
a la realització de les obres i les instal·lacions d’adequació: Import de la deducció  (vegeu la Guia) ....

Import de la deducció  (vegeu la Guia) ....

Import total de la deducció (  695  =  789  +  791  ;  696  =  790  +  792  ) ..................................................................

Per l'adequació de l'habitatge habitual de persones minusvàlides

Per les quantitats dipositades durant l’exercici en comptes habitatge: Import de la deducció  (vegeu la Guia) ....
(només per a la primera adquisició o rehabilitació de l'habitatge habitual)

694693

Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció  (vegeu la Guia) ....
(amb finançament aliè o sense)

692691

Per la construcció o l’ampliació de l'habitatge habitual

Part autonòmicaPart estatal

Part autonòmicaPart estatal

Per les quantitats dipositades en comptes habitatge

Identificació de comptes habitatge:  (dades obligatòries per a tots
els contribuents que practiquin aquesta deducció. Cada contribuent
només pot ser titular d’un compte habitatge).

Compte 1 ....

Compte 2 ....

Entitat Sucursal DC Número de compteTitular del compte Data d'obertura

783 784

785 786

688687

690689Sense finançament aliè. Per les quantitats satisfetes durant l’exercici: Import de la deducció  (vegeu la Guia) ....

Part autonòmicaPart estatal

Per l’adquisició o la rehabilitació de l'habitatge habitual

Amb finançament aliè. (Vegeu-ne les condicions a la Guia de la declaració.)

Dades addicionals en cas de deducció per l’adquisició de l’habitatge habitual:

Data d’adquisició

a)  Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, dins els 2 anys següents a
la data en què va tenir lloc l’adquisició o la rehabilitació:

Import total de la deducció  (  687  =  783  +  785  ;  688  =  784  +  786  ) ....................................................................

Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

Import de la deducció (vegeu la Guia) .........

b)  Per les quantitats satisfetes durant l’exercici, després dels 2 anys següents
a la data en què va tenir lloc l’adquisició o la rehabilitació:

788
Si l’adquisició es va efectuar, totalment o parcialment, amb finançament aliè i aquest
 consisteix en un sol préstec hipotecari, consigneu el número d’identificació d’aquest
préstec. (En cas de canvi de préstec, consigneu el vigent el 31-12-2004)

787

� Deducció per inversió en l'habitatge habitual. Inversió màxima: 9.015,18 euros (12.020,24 euros per l'adequació de l'habitatge de persones minusvàlides)

Deducció per inversions i despeses d’interès cultural ...... { 683

684

{Deducció per donatius .........................................................
685

686

Part estatal: 67 per 100 de  781  ) ........................................

Part estatal: 67 per 100 de la suma (  780  +  782  ) .............

Part autonòmica: 33 per 100 de la suma (  780  +  782  ) ...............................................................

Part autonòmica: 33 per 100 de  781  ) .........................................................................................

Import de la deducció

78030 per 100

Percentatge de deducció

Donatius amb límit del 15% de la base liquidable (vegeu la Guia) .....................................................

Import amb dret a deducció

Percentatge de deducció Imports de les deduccionsImports amb dret de deduccióImports invertits o donats
Inversions i despeses destinades a la protecció i la difusió del
patrimoni històric espanyol i del patrimoni mundial .......................

10, 25 o 30 per 100 (vegeu la Guia)

15 per 100

Atenció: si la suma que reflecteix la casella S supera el límit màxim indicat a la casella L, els imports amb
dret a deducció que s'han de consignar a les caselles D i E s'han de reduir en la quantitat necessària abans
d'aplicar-hi els percentatges de deducció corresponents.

781

782Donatius amb el límit del 10% de la base liquidable (vegeu la Guia) ..

Suma (  B  +  C  ) ........................................................................ S

L

Atenció: l’import consignat a la casella A no pot superar la quantitat que resulti d’aplicar el 15% a la suma de les caselles 627 i 640 de la pàg. 10 de la declaració.

B

C

D

E

A

Límit màxim: (10% de [  627  +  640  ] -   A   ) ...............................
(10% de la suma de les caselles 627 i 640 de la pàg. 10 de la declaració,
menys l’import consignat a la casella A).
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Annex BExercici
2004

Deduccions autonòmiques (aplicables únicament pels residents l’any 2004 a les comunitats autònomes que s'indiquen)

Per al foment de l'autoocupació de les dones emprenedores .........

Per als beneficiaris dels ajuts familiars ..........................................

Per als beneficiaris dels ajuts a habitatges protegits ......................

Per inversió en l'habitatge habitual ..................................................

Per quantitats invertides en el lloguer de l'habitatge habitual  (1) ....

Per al foment de l'autoocupació dels joves emprenedors ...............

800

802

803

804

805

Andalusia

Exemplar per a l'Administració

Per l’adopció de fills en l’àmbit internacional ..................................

Per a contribuents amb discapacitat ..............................................

806

807

709Suma (  800  a  807  ) .........

808

809

Aragó

Pel naixement o l'adopció del tercer fill o els successius ................

Per l’adopció internacional d’infants ...............................................

709Suma (  808  +  809  ) .........

Per despeses d’adquisició de llibres de text ..................................

Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves ........

Per contribuents d'edat igual o superior a 65 anys ........................

Per despeses de guarderia i similars .............................................

Per l'arrendament de l'habitatge habitual per joves (1) ...................

Per discapacitat en grau igual o superior al 33 per 100 .................

Per despeses de conservació i millora de determinades finques o terrenys ...

818

819

820

821

822

823

824

709

Per donacions amb finalitat ecològica ...........................................

Per donacions destinades al patrimoni històric de les Canàries ......

Per determinades despeses en immobles d'interès cultural ............

Per despeses d'estudis de descendents ........................................

825

826

Suma (  818  a  824  ) .........
Canàries

Illes Balears

Per traslladar la residència a una altra illa per efectuar una activitat ....

Per donació a descendents per al seu primer habitatge habitual ....

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per contribuents minusvàlids i majors de 65 anys ..........................

Per despeses de guarderia ...........................................................

Suma (  825  a  833  ) .........

(2) Consigneu el NIF de l'arrendador de l’habitatge. ........................(1) Consigneu el NIF de l'arrendador de l’habitatge habitual. ............

Per l'adquis. d’habitatge habitual per a joves i víctimes del terrorisme .....

Pel treball dependent ....................................................................

Per donacions de béns del patrimoni històric i cultural ...................

Per despeses en béns del patrimoni històric i cultural ....................

Pel naixement o l'adopció de fills ...................................................

Per família nombrosa ....................................................................

Per la cura de fills menors ............................................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per l'acolliment familiar de menors ................................................

Per l'adopció internacional d'infants ...............................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual per menors de 35 anys (1) .........

Per l'acolliment de majors de 65 anys i/o discapacitats .................

Per donatius a fundacions .............................................................

Per compensar la càrrega tributària de determinats ajuts ..............

Per inversió en l'habitatge habitual per joves .................................

Suma (  846  a  849  ) .........

Suma (  850  a  853  ) .........

Suma (  854  a  860  ) .........

Per despeses de guarderia de fills menors de 3 anys ....................

Per donatius per a la protecció del patrimoni històric .....................

Suma (  861  a  863  ) .........

Pel naixement o l’adopció del segon fill o ulterior ...........................

Per adquisició o rehabilitació de l'habitatge habitual per a joves .....

Per adquisició o rehabilitació d'un 2n habitatge al medi rural ..........

La Rioja

Regió de Múrcia

Comunitat de Madrid

Extremadura

Galícia

Suma (  864  a  867  ) .........

Per inversió no empresarial en l’adquisició d’ordinadors personals ................

Pel naixement o l'adopció del segon fill o posterior ........................

Pel naixement o l'adopció múltiples ...............................................

Per a contribuents discapacitats de 65 anys o més .......................

Per família nombrosa ....................................................................

Pel naixement o l'adopció de fills discapacitats ..............................

Per l'adquisició del primer habitatge habitual per joves ..................

Per la realització de feines no remunerades a la llar .......................

Per destinar ajuts públics a l'adquis. de l'habitatge habitual ............

Per l'arrendament de l’habitatge habitual (1) ..................................

Per l'adquisició de l'habitatge habitual per discapacitats ................

Per despeses dels titulars en béns del patrimoni cultural ...............

Per donatius destinats al patrimoni cultural ....................................

Per donacions de béns del patrimoni cultural .................................

Per donacions amb finalitat ecològica ...........................................

Per l'arrendament de l’habitatge per l'exercici d'una activitat (2) ........

Comunitat Valenciana

Suma (  868  a  883  ) .........

Per donacions destinades al foment de la llengua valenciana .........

Pel naixement o l'adopció de fills ...................................................

Per donatius per al foment de la llengua catalana ..........................

Per interessos de préstecs a l'estudi universitari de tercer cicle ...............

Per donació a descendents per a l'adquis. del seu primer habitatge .........

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Catalunya

Per als contribuents que es quedin viudos o viudes ..........................

Suma (  840  a  845  ) .........

Important: abans d’emplenar aquest annex, vegeu a la Guia de la declaració els supòsits de fet i les condicions i els requisits que determinen el dret a les deduccions autonòmiques
que s’hi recullen, com també les quantitats i, si s’escau, els límits d’aplicació establerts per a cada una d’elles.

Per l'adquisició o l'adequació de l'habitatge habitual:

Principat d'Astúries

Per l'acolliment no remunerat de majors de 65 anys ...................... 810

Per al foment de l’autoocupació ....................................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Per al foment de l’autoocupació de dones i joves emprenedors ................

Per donació de finques rústiques a favor del Principat d'Astúries .............. 155

813

817

Suma (  810  a  817  ) ......... 709

811

Per inversió en habitatge habitual protegit .....................................

Per a contribuents discapacitats ............................................................

Per a contribuents amb cònjuge, ascend. o descend. discapacitats ...........

814

815

816

812

709

884 885

840

841

842

843

844

845

709

846

847

848

849

709

850

851

852

853

709

854

855

856

857

858

859

860

709

861

862

863

709

864

865

866

867

709

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878

879

880

881

882

883

709

801

827

828

829

830

831

832

833

868

Castella-la Manxa

Per donatius al Fons de Cooperació de Castella-la Manxa ................. 709

Castella i Lleó

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per cura de fills menors ................................................................

Suma (  834  a  839  ) .........

Per donatius a fundacions i per al patrimoni hist., art. i natural .................

Per inversions en béns del patrimoni hist., art. i natural ............................

Per discapacitats de 65 anys o més que necessitin l’ajut de tercers .........

Per família nombrosa .................................................................... 834

835

836

837

838

839

709

Deduccions per l'arrendament o el lloguer de l'habitatge habitual: informació addicional
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Annex BExercici
2004

Deduccions autonòmiques (aplicables únicament pels residents l’any 2004 a les comunitats autònomes que s'indiquen)

Per al foment de l'autoocupació de les dones emprenedores .........

Per als beneficiaris dels ajuts familiars ..........................................

Per als beneficiaris dels ajuts a habitatges protegits ......................

Per inversió en l'habitatge habitual ..................................................

Per quantitats invertides en el lloguer de l'habitatge habitual  (1) ....

Per al foment de l'autoocupació dels joves emprenedors ...............

800

802

803

804

805

Andalusia

Exemplar per a l’interessat

Per l’adopció de fills en l’àmbit internacional ..................................

Per a contribuents amb discapacitat ..............................................

806

807

709Suma (  800  a  807  ) .........

808

809

Aragó

Pel naixement o l'adopció del tercer fill o els successius ................

Per l’adopció internacional d’infants ...............................................

709Suma (  808  +  809  ) .........

Per despeses d’adquisició de llibres de text ..................................

Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves ........

Per contribuents d'edat igual o superior a 65 anys ........................

Per despeses de guarderia i similars .............................................

Per l'arrendament de l'habitatge habitual per joves (1) ...................

Per discapacitat en grau igual o superior al 33 per 100 .................

Per despeses de conservació i millora de determinades finques o terrenys ...

818

819

820

821

822

823

824

709

Per donacions amb finalitat ecològica ...........................................

Per donacions destinades al patrimoni històric de les Canàries ......

Per determinades despeses en immobles d'interès cultural ............

Per despeses d'estudis de descendents ........................................

825

826

Suma (  818  a  824  ) .........
Canàries

Illes Balears

Per traslladar la residència a una altra illa per efectuar una activitat ....

Per donació a descendents per al seu primer habitatge habitual ....

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per contribuents minusvàlids i majors de 65 anys ..........................

Per despeses de guarderia ...........................................................

Suma (  825  a  833  ) .........

(2) Consigneu el NIF de l'arrendador de l’habitatge. ........................(1) Consigneu el NIF de l'arrendador de l’habitatge habitual. ............

Per l'adquis. d’habitatge habitual per a joves i víctimes del terrorisme .....

Pel treball dependent ....................................................................

Per donacions de béns del patrimoni històric i cultural ...................

Per despeses en béns del patrimoni històric i cultural ....................

Pel naixement o l'adopció de fills ...................................................

Per família nombrosa ....................................................................

Per la cura de fills menors ............................................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per l'acolliment familiar de menors ................................................

Per l'adopció internacional d'infants ...............................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual per menors de 35 anys (1) .........

Per l'acolliment de majors de 65 anys i/o discapacitats .................

Per donatius a fundacions .............................................................

Per compensar la càrrega tributària de determinats ajuts ..............

Per inversió en l'habitatge habitual per joves .................................

Suma (  846  a  849  ) .........

Suma (  850  a  853  ) .........

Suma (  854  a  860  ) .........

Per despeses de guarderia de fills menors de 3 anys ....................

Per donatius per a la protecció del patrimoni històric .....................

Suma (  861  a  863  ) .........

Pel naixement o l’adopció del segon fill o ulterior ...........................

Per adquisició o rehabilitació de l'habitatge habitual per a joves .....

Per adquisició o rehabilitació d'un 2n habitatge al medi rural ..........

La Rioja

Regió de Múrcia

Comunitat de Madrid

Extremadura

Galícia

Suma (  864  a  867  ) .........

Per inversió no empresarial en l’adquisició d’ordinadors personals ................

Pel naixement o l'adopció del segon fill o posterior ........................

Pel naixement o l'adopció múltiples ...............................................

Per a contribuents discapacitats de 65 anys o més .......................

Per família nombrosa ....................................................................

Pel naixement o l'adopció de fills discapacitats ..............................

Per l'adquisició del primer habitatge habitual per joves ..................

Per la realització de feines no remunerades a la llar .......................

Per destinar ajuts públics a l'adquis. de l'habitatge habitual ............

Per l'arrendament de l’habitatge habitual (1) ..................................

Per l'adquisició de l'habitatge habitual per discapacitats ................

Per despeses dels titulars en béns del patrimoni cultural ...............

Per donatius destinats al patrimoni cultural ....................................

Per donacions de béns del patrimoni cultural .................................

Per donacions amb finalitat ecològica ...........................................

Per l'arrendament de l’habitatge per l'exercici d'una activitat (2) ........

Comunitat Valenciana

Suma (  868  a  883  ) .........

Per donacions destinades al foment de la llengua valenciana .........

Pel naixement o l'adopció de fills ...................................................

Per donatius per al foment de la llengua catalana ..........................

Per interessos de préstecs a l'estudi universitari de tercer cicle ...............

Per donació a descendents per a l'adquis. del seu primer habitatge .........

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Catalunya

Per als contribuents que es quedin viudos o viudes ..........................

Suma (  840  a  845  ) .........

Important: abans d’emplenar aquest annex, vegeu a la Guia de la declaració els supòsits de fet i les condicions i els requisits que determinen el dret a les deduccions autonòmiques
que s’hi recullen, com també les quantitats i, si s’escau, els límits d’aplicació establerts per a cada una d’elles.

Per l'adquisició o l'adequació de l'habitatge habitual:

Principat d'Astúries

Per l'acolliment no remunerat de majors de 65 anys ...................... 810

Per al foment de l’autoocupació ....................................................

Pel lloguer de l'habitatge habitual (1) .............................................

Per al foment de l’autoocupació de dones i joves emprenedors ................

Per donació de finques rústiques a favor del Principat d'Astúries .............. 155

813

817

Suma (  810  a  817  ) ......... 709

811

Per inversió en habitatge habitual protegit .....................................

Per a contribuents discapacitats ............................................................

Per a contribuents amb cònjuge, ascend. o descend. discapacitats ...........

814

815

816

812

709

884 885

840

841

842

843

844

845

709

846

847

848

849

709

850

851

852

853

709

854

855

856

857

858

859

860

709

861

862

863

709

864

865

866

867

709

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878

879

880

881

882

883

709

801

827

828

829

830

831

832

833

868

Castella-la Manxa

Per donatius al Fons de Cooperació de Castella-la Manxa ................. 709

Castella i Lleó

Pel naixement o l’adopció de fills ...................................................

Per cura de fills menors ................................................................

Suma (  834  a  839  ) .........

Per donatius a fundacions i per al patrimoni hist., art. i natural .................

Per inversions en béns del patrimoni hist., art. i natural ............................

Per discapacitats de 65 anys o més que necessitin l’ajut de tercers .........

Per família nombrosa .................................................................... 834

835

836

837

838

839

709

Deduccions per l'arrendament o el lloguer de l'habitatge habitual: informació addicional
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Annex CExercici
2004

Deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial

}
Deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial ..................... { Part estatal (67 per 100 de  932  ) ...........

Part autonòmica (33 per 100 de  932  ) ............................................................

699

700

� Reserva per a inversions a les Canàries (Llei 19/1994). Materialitzacions durant l’exercici 2004 de les dotacions a la RIC

Reserva per a inversions a les Canàries 2002 ............................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 2001 ............................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 2000 ............................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 2003 ............................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 2004 ............................................................

936

937

935

938

939

940

Clau (*)

(*) Vegeu la Guia.

Import de les dotacions

Pendent de materialitzar

Materialitzacions el 2004

Exemplar per a l'Administració

�  Règim general de la Llei de l’impost sobre societats i règims especials de suport a esdeveniments d’interès públic excepcional

35% (*)

Règim general de la Llei de l’impost sobre societats (LIS) ......................................

Règim especial “Any Sant Xacobeo 1999” ......................................................................

Règim especial "Santiago de Compostel·la, capital europea de la cultura 2000" ..............

Règim especial “Salamanca, capital europea de la cultura 2003” ....................................

Règim especial “Fòrum universal de les cultures Barcelona 2004” ..................................

Règim especial “Any Sant Xacobeo 2004” ......................................................................

Règim especial "Caravaca Jubilar 2003" .........................................................................

Règims especials de suport a esdeveniments d’interès públic excepcional:

902

903

904

901

905

900

906

Aplicat en aquesta declaració Pendent d'aplicacióLímit

Règim general de la Llei de l’impost sobre societats (LIS):

Activitats de recerca i desenvolupament i innovació tecnològica (art. 35 de la LIS) ..............

Activitats d'exportació (art. 37 de la LIS) ........................................................................

Inversions a què es refereix l’article 38 de la LIS ............................................................

Foment de les tecnologies de la informació i la comunicació (art. 36 de la LIS) 908

909

910

907

911

912

913

914

Aplicat en aquesta declaració Pendent d'aplicacióDeducció 2004

Inversions mediambientals (art. 39 de la LIS) ..................................................................

Despeses de formació professional (art. 40 de la LIS) ....................................................

Creació d'ocupació per a treballadors minusvàlids (art. 41 de la LIS) ..............................

Contribucions empresarials i aportacions a què es refereix l’article 43 de la LIS. .................

Règims especials de suport a esdeveniments d’interès públic excepcional:

Règim especial “Fòrum universal de les cultures Barcelona 2004” ..................................

Règim especial “Any Sant Xacobeo 2004” ......................................................................

Règim especial “XV Jocs del Mediterrani. Almeria 2005” .................................................

Règim especial “IV Centenari del Quixot” ........................................................................

Règim especial “Copa Amèrica 2007” ............................................................................

Saldo anterior

916

917

918

915

919

(*) Si es compleixen les condicions que estableix l’article 44.1, últim paràgraf, de la Llei de l’impost sobre societats, aquest límit s’eleva al 50% per a les deduccions del règim general.

� Règim especial per a inversions a les Canàries (art. 94 de la Llei 20/1991)

920

921

}
Resta de modalitats .......................................................................................................

Modalitat d'inversions en l'adquisició d'actius fixos ........................................................... 50%/70%

Modalitats de la Llei de l'Impost sobre Societats (LIS):

Pendent d'aplicacióAplicat en aquesta declaracióLímit Saldo anterior

Activitats de recerca i desenvolupament i innovació tecnològica (art. 35 de la LIS) ..........

Activitats d'exportació (art. 37 de la LIS) ........................................................................

Inversions a què es refereix l’article 38 de la LIS ............................................................

Foment de les tecnologies de la informació i la comunicació (art. 36 de la LIS) ...............

Inversions mediambientals (art. 39 de la LIS) ..................................................................

Despeses de formació professional (art. 40 de la LIS) ....................................................

Creació d'ocupació per a treballadors minusvàlids (art. 41 de la LIS) ..............................

Contribucions empresarials i aportacions a què es refereix l’article 43 de la LIS ..................

Inversions en l’adquisició d’actius fixos ............................................................... 50%

70% (*)

(*) Si es compleixen les condicions que estableix l’article 44.1, últim paràgraf, de la Llei de l’impost sobre societats, aquest límit s’eleva al 90%.

923

924

925

922

926

927

928

929

Aplicat en aquesta declaració Pendent d'aplicacióDeducció 2004

931

Saldo anterior Aplicat en aquesta declaració Pendent d'aplicació

Saldos pendents d'exercicis anteriors ...............................................................................................

� Règim especial "Projecte Cartoixa 1993" (Llei 31/1992)

� Import total aplicat en aquesta declaració en concepte de deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial

932Import total de les deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial que s'apliquen en aquesta declaració (suma de les caselles  900  a  931  ) ....................

930

Inversions anticipades de dotacions futures a la RIC (art. 27.10 de la Llei 19/1994) .........................................................

Saldos pendents d’aplicar de deduccions d'exercicis anteriors

Deduccions de l'exercici 2004

Saldos pendents d’aplicar de deduccions d'exercicis anteriors

Deduccions de l'exercici 2004
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Primer
declarant

Cognoms i nomNIF Annex CExercici
2004

Deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial

}
Deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial ..................... { Part estatal (67 per 100 de  932  ) ...........

Part autonòmica (33 per 100 de  932  ) ............................................................

699

700

� Reserva per a inversions a les Canàries (Llei 19/1994). Materialitzacions durant l’exercici 2004 de les dotacions a la RIC

Reserva per a inversions a les Canàries 2002 ............................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 2001 ............................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 2000 ............................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 2003 ............................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 2004 ............................................................

936

937

935

938

939

940

Clau (*)

(*) Vegeu la Guia.

Import de les dotacions

Pendent de materialitzar

Materialitzacions el 2004

Exemplar per a l’interessat

�  Règim general de la Llei de l’impost sobre societats i règims especials de suport a esdeveniments d’interès públic excepcional

35% (*)

Règim general de la Llei de l’impost sobre societats (LIS) ......................................

Règim especial “Any Sant Xacobeo 1999” ......................................................................

Règim especial "Santiago de Compostel·la, capital europea de la cultura 2000" ..............

Règim especial “Salamanca, capital europea de la cultura 2003” ....................................

Règim especial “Fòrum universal de les cultures Barcelona 2004” ..................................

Règim especial “Any Sant Xacobeo 2004” ......................................................................

Règim especial "Caravaca Jubilar 2003" .........................................................................

Règims especials de suport a esdeveniments d’interès públic excepcional:

902

903

904

901

905

900

906

Aplicat en aquesta declaració Pendent d'aplicacióLímit

Règim general de la Llei de l’impost sobre societats (LIS):

Activitats de recerca i desenvolupament i innovació tecnològica (art. 35 de la LIS) ..............

Activitats d'exportació (art. 37 de la LIS) ........................................................................

Inversions a què es refereix l’article 38 de la LIS ............................................................

Foment de les tecnologies de la informació i la comunicació (art. 36 de la LIS) 908

909

910

907

911

912

913

914

Aplicat en aquesta declaració Pendent d'aplicacióDeducció 2004

Inversions mediambientals (art. 39 de la LIS) ..................................................................

Despeses de formació professional (art. 40 de la LIS) ....................................................

Creació d'ocupació per a treballadors minusvàlids (art. 41 de la LIS) ..............................

Contribucions empresarials i aportacions a què es refereix l’article 43 de la LIS. .................

Règims especials de suport a esdeveniments d’interès públic excepcional:

Règim especial “Fòrum universal de les cultures Barcelona 2004” ..................................

Règim especial “Any Sant Xacobeo 2004” ......................................................................

Règim especial “XV Jocs del Mediterrani. Almeria 2005” .................................................

Règim especial “IV Centenari del Quixot” ........................................................................

Règim especial “Copa Amèrica 2007” ............................................................................

Saldo anterior

916

917

918

915

919

(*) Si es compleixen les condicions que estableix l’article 44.1, últim paràgraf, de la Llei de l’impost sobre societats, aquest límit s’eleva al 50% per a les deduccions del règim general.

� Règim especial per a inversions a les Canàries (art. 94 de la Llei 20/1991)

920

921

}
Resta de modalitats .......................................................................................................

Modalitat d'inversions en l'adquisició d'actius fixos ........................................................... 50%/70%

Modalitats de la Llei de l'Impost sobre Societats (LIS):

Pendent d'aplicacióAplicat en aquesta declaracióLímit Saldo anterior

Activitats de recerca i desenvolupament i innovació tecnològica (art. 35 de la LIS) ..........

Activitats d'exportació (art. 37 de la LIS) ........................................................................

Inversions a què es refereix l’article 38 de la LIS ............................................................

Foment de les tecnologies de la informació i la comunicació (art. 36 de la LIS) ...............

Inversions mediambientals (art. 39 de la LIS) ..................................................................

Despeses de formació professional (art. 40 de la LIS) ....................................................

Creació d'ocupació per a treballadors minusvàlids (art. 41 de la LIS) ..............................

Contribucions empresarials i aportacions a què es refereix l’article 43 de la LIS ..................

Inversions en l’adquisició d’actius fixos ............................................................... 50%

70% (*)

(*) Si es compleixen les condicions que estableix l’article 44.1, últim paràgraf, de la Llei de l’impost sobre societats, aquest límit s’eleva al 90%.

923

924

925

922

926

927

928

929

Aplicat en aquesta declaració Pendent d'aplicacióDeducció 2004

931

Saldo anterior Aplicat en aquesta declaració Pendent d'aplicació

Saldos pendents d'exercicis anteriors ...............................................................................................

� Règim especial "Projecte Cartoixa 1993" (Llei 31/1992)

� Import total aplicat en aquesta declaració en concepte de deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial

932Import total de les deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial que s'apliquen en aquesta declaració (suma de les caselles  900  a  931  ) ....................

930

Inversions anticipades de dotacions futures a la RIC (art. 27.10 de la Llei 19/1994) .........................................................

Saldos pendents d’aplicar de deduccions d'exercicis anteriors

Deduccions de l'exercici 2004

Saldos pendents d’aplicar de deduccions d'exercicis anteriors

Deduccions de l'exercici 2004
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Telèfon: 901 33 55 33
www.agenciatributaria.es

Agència Tributària Pàgina 1

Model

D-714

Impost sobre el patrimoni

Exercici 2004Declaració

Sigla Via pública Núm. Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

NIF Primer cognom Segon cognom Nom

Domicili actual

Signatura del declarant o de la persona que el representa

Signat: ______________________________________________________________________

Lloc i data

� Data i signatura de la declaració

10Si aquesta declaració és complementària d'una altra declaració anterior del mateix exercici 2004, indiqueu-ho marcant aquesta casella amb una "X" ...........................

� Declaració complementària

9

8

Subjectes passius amb residència l'any 2004 a la Comunitat Autònoma de Catalunya:

� Comunitat o Ciutat Autònoma de residència l'any 2004

Consigneu en aquesta casella la clau indicativa de la Comunitat Autònoma o de la Ciutat amb Estatut d’autonomia on hàgiu tingut la residència habitual durant l'any 2004.

Un altre .....................................................................................................................................................................................................................................

Clau de la Comunitat o la Ciutat Autònoma de residència l'any 2004 (vegeu la relació de claus a la Guia de la declaració) ........................................................

Si el subjecte passiu és una persona discapacitada física, psíquica o sensorial amb un grau de minusvalidesa igual o superior al 65 per 100,
indiqueu aquesta circumstància marcant aquesta casella amb una "X" ..........................................................................................................................................

� Modalitats especials de tributació

Atenció: no han d’emplenar aquest apartat els subjectes passius residents al territori espanyol sotmesos a l’impost sobre el patrimoni per obligació personal ni els representants o els
funcionaris de l'Estat espanyol a l'estranger a què es refereix l'article 9.2 del text refós de la Llei de l’impost sobre la renda de les persones físiques.

1

2

Si heu marcat alguna de les caselles 1 i 2 anteriors, consigneu el codi indicatiu del país o territori de residència (vegeu la Guia de la declaració) ....................

Si durant l'any 2004 heu tingut la residència habitual fora del territori espanyol i tributeu per obligació real, marqueu aquesta casella amb una "X" ...............................

Si durant l'any 2004 heu deixat de ser resident al territori espanyol però opteu per continuar tributant per obligació personal a Espanya, marqueu aquesta casella amb una "X"

� Subjecte passiu

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del subjecte passiu

Si no disposeu d'etiquetes, consigneu a continuació les vostres dades identificatives
i també les del vostre domicili actual.

Si disposeu d'etiquetes però aquestes tenen dades errònies,
ratlleu-les i escriviu a continuació les dades correctes.

3

D'acord amb el que estableixen els articles 120.3 i 221.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària (BOE del 18), el declarant pot sol·licitar a l'Administració Tributària la
rectificació de la seva declaració o autoliquidació si considera que ha perjudicat d’alguna manera els seus interessos legítims, o bé en cas que la presentació de la declaració hagi originat un
ingrés indegut. Les sol·licituds es poden formular sempre que l'Administració no hagi dut a terme la liquidació definitiva o la liquidació provisional pel mateix motiu ni hagi transcorregut el termini
de quatre anys a què es refereix l'article 66 de la Llei general tributària esmentada.

Exemplar per a l'Administració

NIF Primer cognom Segon cognom Nom

Domicili actual
Sigla Via pública Núm. Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

� Representant

5De guanys .................................................................................................................................................................................................................................

6

7

Separació de béns .....................................................................................................................................................................................................................

� Règim econòmic del matrimoni

En cas de matrimoni, marqueu amb una "X" la casella que correspongui al vostre règim econòmic de matrimoni.

Annex III
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Telèfon: 901 33 55 33
www.agenciatributaria.es

Agència Tributària Pàgina 1

Model

D-714

Impost sobre el patrimoni

Exercici 2004Declaració

Sigla Via pública Núm. Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

NIF Primer cognom Segon cognom Nom

Domicili actual

Signatura del declarant o de la persona que el representa

Signat: ______________________________________________________________________

Lloc i data

� Data i signatura de la declaració

10Si aquesta declaració és complementària d'una altra declaració anterior del mateix exercici 2004, indiqueu-ho marcant aquesta casella amb una "X" ...........................

� Declaració complementària

9

8

Subjectes passius amb residència l'any 2004 a la Comunitat Autònoma de Catalunya:

� Comunitat o Ciutat Autònoma de residència l'any 2004

Consigneu en aquesta casella la clau indicativa de la Comunitat Autònoma o de la Ciutat amb Estatut d’autonomia on hàgiu tingut la residència habitual durant l'any 2004.

Un altre .....................................................................................................................................................................................................................................

Clau de la Comunitat o la Ciutat Autònoma de residència l'any 2004 (vegeu la relació de claus a la Guia de la declaració) ........................................................

Si el subjecte passiu és una persona discapacitada física, psíquica o sensorial amb un grau de minusvalidesa igual o superior al 65 per 100,
indiqueu aquesta circumstància marcant aquesta casella amb una "X" ..........................................................................................................................................

� Modalitats especials de tributació

Atenció: no han d’emplenar aquest apartat els subjectes passius residents al territori espanyol sotmesos a l’impost sobre el patrimoni per obligació personal ni els representants o els
funcionaris de l'Estat espanyol a l'estranger a què es refereix l'article 9.2 del text refós de la Llei de l’impost sobre la renda de les persones físiques.

1

2

Si heu marcat alguna de les caselles 1 i 2 anteriors, consigneu el codi indicatiu del país o territori de residència (vegeu la Guia de la declaració) ....................

Si durant l'any 2004 heu tingut la residència habitual fora del territori espanyol i tributeu per obligació real, marqueu aquesta casella amb una "X" ...............................

Si durant l'any 2004 heu deixat de ser resident al territori espanyol però opteu per continuar tributant per obligació personal a Espanya, marqueu aquesta casella amb una "X"

� Subjecte passiu

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del subjecte passiu

Si no disposeu d'etiquetes, consigneu a continuació les vostres dades identificatives
i també les del vostre domicili actual.

Si disposeu d'etiquetes però aquestes tenen dades errònies,
ratlleu-les i escriviu a continuació les dades correctes.

3

D'acord amb el que estableixen els articles 120.3 i 221.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària (BOE del 18), el declarant pot sol·licitar a l'Administració Tributària la
rectificació de la seva declaració o autoliquidació si considera que ha perjudicat d’alguna manera els seus interessos legítims, o bé en cas que la presentació de la declaració hagi originat un
ingrés indegut. Les sol·licituds es poden formular sempre que l'Administració no hagi dut a terme la liquidació definitiva o la liquidació provisional pel mateix motiu ni hagi transcorregut el termini
de quatre anys a què es refereix l'article 66 de la Llei general tributària esmentada.

Exemplar per al subjecte passiu

NIF Primer cognom Segon cognom Nom

Domicili actual
Sigla Via pública Núm. Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

� Representant

5De guanys .................................................................................................................................................................................................................................

6

7

Separació de béns .....................................................................................................................................................................................................................

� Règim econòmic del matrimoni

En cas de matrimoni, marqueu amb una "X" la casella que correspongui al vostre règim econòmic de matrimoni.
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 2Exercici
2004

B. Béns immobles de naturalesa rústica

0 1

Valor (euros)Situació de l'immoble (municipi i província)Referència cadastralClau
(*)

A1. Habitatge habitual (inclosos, si s’escau, els drets reals d’ús i gaudi sobre l’habitatge dels quals sigui titular el subjecte passiu).

Total ........................................................................

Total ........................................................................

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

A. Béns immobles de naturalesa urbana

Valor exempt (màxim: 150.253,03 euros) ...................................................
(*) Heu de fer servir les claus següents:

P: ple domini.
U: usdefruit i altres drets reals d’ús i gaudi.

A2. Altres immobles urbans

Clau
(*) Valor (euros)Referència cadastral Situació de l’immoble (via pública, número, municipi i província)

Tipus
(**)

Valor total de l’habitatge habitual susceptible d’exempció ...............

Béns i drets1

Total béns immobles de naturalesa urbana (  52  +  53  ) ..........................................................................................................

0 2

...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Referència cadastral Situació (via pública, número, municipi i província) Valor (euros)Clau
(*)

(*) Heu de fer servir les claus següents: P: ple domini; N: nua propietat; M: multipropietat, propietat a temps parcial o fórmules similars, amb titularitat parcial del bé.
(**) Per indicar el tipus d’immoble heu de fer servir les lletres següents: H: habitatges; L: locals; A: altres immobles urbans.

(*) Heu de fer servir les claus següents: P: ple domini; N: nua propietat; M: multipropietat, propietat a temps parcial o fórmules similars, amb titularitat parcial del bé.

5 1

5 2

5 3

Valor no exempt (diferència   50  -  51   positiva o zero) ........

5 0

Exemplar per a l'Administració



1000 Dimecres 16 març 2005 Suplement núm. 6

  

Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 2Exercici
2004

B. Béns immobles de naturalesa rústica

0 1

Valor (euros)Situació de l'immoble (municipi i província)Referència cadastralClau
(*)

A1. Habitatge habitual (inclosos, si s’escau, els drets reals d’ús i gaudi sobre l’habitatge dels quals sigui titular el subjecte passiu).

Total ........................................................................

Total ........................................................................

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

A. Béns immobles de naturalesa urbana

Valor exempt (màxim: 150.253,03 euros) ...................................................
(*) Heu de fer servir les claus següents:

P: ple domini.
U: usdefruit i altres drets reals d’ús i gaudi.

A2. Altres immobles urbans

Clau
(*) Valor (euros)Referència cadastral Situació de l’immoble (via pública, número, municipi i província)

Tipus
(**)

Valor total de l’habitatge habitual susceptible d’exempció ...............

Béns i drets1

Total béns immobles de naturalesa urbana (  52  +  53  ) ..........................................................................................................

0 2

...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Referència cadastral Situació (via pública, número, municipi i província) Valor (euros)Clau
(*)

(*) Heu de fer servir les claus següents: P: ple domini; N: nua propietat; M: multipropietat, propietat a temps parcial o fórmules similars, amb titularitat parcial del bé.
(**) Per indicar el tipus d’immoble heu de fer servir les lletres següents: H: habitatges; L: locals; A: altres immobles urbans.

(*) Heu de fer servir les claus següents: P: ple domini; N: nua propietat; M: multipropietat, propietat a temps parcial o fórmules similars, amb titularitat parcial del bé.

5 1

5 2

5 3

Valor no exempt (diferència   50  -  51   positiva o zero) ........

5 0

Exemplar per al subjecte passiu
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 3Exercici
2004

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

C. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals

Valor (euros)Domicili de l'activitat Descripció del bé o el dret

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Epígraf IAE

C1. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals (excepte els immobles)

b

a

Total béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals (  a  +  b  ) .................................................

C2. Béns immobles no exempts afectes a activitats empresarials i professionals

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0 3

Total ........................................................................

Total ........................................................................

Epígraf IAE Referència cadastral (immobles)Clau
(*) Situació (via pública, número, municipi i província) Valor (euros)

Total (net de deutes) .................................................

D. Béns i drets exempts afectes a activitats empresarials i professionals

Valor (euros)Clau
(*)

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Epígraf IAE Referència cadastral (immobles) Descripció dels béns i els drets i dels deutes derivats
de l'activitat

0 4

(*) Si es tracta de béns immobles, heu de fer servir les claus següents: U: immoble urbà; R: immoble rústic.

(*) Heu de fer servir les claus següents: U: immoble urbà; R: immoble rústic.

Exemplar per a l'Administració

Béns i drets (continuació)1
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 3Exercici
2004

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

C. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals

Valor (euros)Domicili de l'activitat Descripció del bé o el dret

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Epígraf IAE

C1. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals (excepte els immobles)

b

a

Total béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals (  a  +  b  ) .................................................

C2. Béns immobles no exempts afectes a activitats empresarials i professionals

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0 3

Total ........................................................................

Total ........................................................................

Epígraf IAE Referència cadastral (immobles)Clau
(*) Situació (via pública, número, municipi i província) Valor (euros)

Total (net de deutes) .................................................

D. Béns i drets exempts afectes a activitats empresarials i professionals

Valor (euros)Clau
(*)

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Epígraf IAE Referència cadastral (immobles) Descripció dels béns i els drets i dels deutes derivats
de l'activitat

0 4

(*) Si es tracta de béns immobles, heu de fer servir les claus següents: U: immoble urbà; R: immoble rústic.

(*) Heu de fer servir les claus següents: U: immoble urbà; R: immoble rústic.

Exemplar per al subjecte passiu

Béns i drets (continuació)1
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 4Exercici
2004

F2. Obligacions, bons, certificats de dipòsit, pagarés i altres valors equivalents, no negociats en mercats organitzats

F. Valors representatius de la cessió a tercers de capitals propis

Entitat de dipòsit Número de compte o dipòsit Valor (euros)

E. Dipòsits en compte corrent o d'estalvi, a la vista o a termini, comptes financers i altres tipus d'imposicions en compte

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0 5Total ........................................................................

F1. Deute públic, obligacions, bons i altres valors equivalents, negociats en mercats organitzats

Descripció Valor (euros)

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0 6Total ........................................................................

Descripció Valor (euros)

0 7Total ........................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Exemplar per a l'Administració

Béns i drets (continuació)1
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 4Exercici
2004

F2. Obligacions, bons, certificats de dipòsit, pagarés i altres valors equivalents, no negociats en mercats organitzats

F. Valors representatius de la cessió a tercers de capitals propis

Entitat de dipòsit Número de compte o dipòsit Valor (euros)

E. Dipòsits en compte corrent o d'estalvi, a la vista o a termini, comptes financers i altres tipus d'imposicions en compte

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0 5Total ........................................................................

F1. Deute públic, obligacions, bons i altres valors equivalents, negociats en mercats organitzats

Descripció Valor (euros)

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0 6Total ........................................................................

Descripció Valor (euros)

0 7Total ........................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Exemplar per al subjecte passiu

Béns i drets (continuació)1
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 5Exercici
2004

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d'entitat

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0 8Total ........................................................................

G1. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d’institucions d'inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
negociades en mercats organitzats

Descripció Valor (euros)

Descripció Valor (euros)

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0 9Total ........................................................................

G2. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, negociades en mercats
organitzats

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

G3. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d'institucions d'inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
no negociades en mercats organitzats

1 0Total ........................................................................

Exemplar per a l'Administració

Béns i drets (continuació)1
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 5Exercici
2004

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d'entitat

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0 8Total ........................................................................

G1. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d’institucions d'inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
negociades en mercats organitzats

Descripció Valor (euros)

Descripció Valor (euros)

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

0 9Total ........................................................................

G2. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, negociades en mercats
organitzats

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

G3. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d'institucions d'inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
no negociades en mercats organitzats

1 0Total ........................................................................

Exemplar per al subjecte passiu

Béns i drets (continuació)1
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 6Exercici
2004

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d'entitat (continuació)

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 1Total ........................................................................

G4. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, no negociades en mercats
organitzats, incloses les participacions en el capital social de cooperatives

J. Rendes temporals i vitalícies

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Persona o entitat pagadora Valor (euros)

H. Valors exempts representatius de la participació en els fons propis d'entitats jurídiques

I. Assegurances de vida

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Entitat asseguradora Valor (euros)

1 4Total ........................................................................

1 5Total ........................................................................

Import de l'anualitat (euros)
Clau
(*)

(*) Heu de fer servir les claus següents: T: renda temporal; V: renda vitalícia.

Exemplar per a l'Administració

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 2Total (net de deutes) ....................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 3Total (net de deutes) ....................................................

H2. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d'entitats jurídiques, no negociades en mercats organitzats,
incloses les participacions exemptes en el capital social de cooperatives

H1. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d'entitats jurídiques, negociades en mercats organitzats

Béns i drets (continuació)1
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 6Exercici
2004

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d'entitat (continuació)

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 1Total ........................................................................

G4. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, no negociades en mercats
organitzats, incloses les participacions en el capital social de cooperatives

J. Rendes temporals i vitalícies

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Persona o entitat pagadora Valor (euros)

H. Valors exempts representatius de la participació en els fons propis d'entitats jurídiques

I. Assegurances de vida

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Entitat asseguradora Valor (euros)

1 4Total ........................................................................

1 5Total ........................................................................

Import de l'anualitat (euros)
Clau
(*)

(*) Heu de fer servir les claus següents: T: renda temporal; V: renda vitalícia.

Exemplar per al subjecte passiu

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 2Total (net de deutes) ....................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 3Total (net de deutes) ....................................................

H2. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d'entitats jurídiques, no negociades en mercats organitzats,
incloses les participacions exemptes en el capital social de cooperatives

H1. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d'entitats jurídiques, negociades en mercats organitzats

Béns i drets (continuació)1
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 7Exercici
2004

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

K. Vehicles, joies, pells de caràcter sumptuari, embarcacions i aeronaus

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 6Total ........................................................................

L. Objectes d'art i antiguitats

M. Drets reals d'ús i gaudi (excepte els que corresponguin, si s’escau, a l’habitatge habitual del subjecte passiu)

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 7Total ........................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció / Situació del bé Valor del dret (euros)

1 8Total ........................................................................

Valor del bé (euros)
Clau
(*)

Referència cadastral
(en cas de drets reals sobre immobles)

N. Concessions administratives

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 9Total ........................................................................

(*) Heu de fer servir les claus següents: U: usdefruit; D: drets d'aprofitament per torn de béns immobles, i A: altres drets reals d'ús i gaudi.

Exemplar per a l'Administració

Béns i drets (continuació)1
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 7Exercici
2004

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

K. Vehicles, joies, pells de caràcter sumptuari, embarcacions i aeronaus

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 6Total ........................................................................

L. Objectes d'art i antiguitats

M. Drets reals d'ús i gaudi (excepte els que corresponguin, si s’escau, a l’habitatge habitual del subjecte passiu)

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 7Total ........................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció / Situació del bé Valor del dret (euros)

1 8Total ........................................................................

Valor del bé (euros)
Clau
(*)

Referència cadastral
(en cas de drets reals sobre immobles)

N. Concessions administratives

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

1 9Total ........................................................................

(*) Heu de fer servir les claus següents: U: usdefruit; D: drets d'aprofitament per torn de béns immobles, i A: altres drets reals d'ús i gaudi.

Exemplar per al subjecte passiu

Béns i drets (continuació)1
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 8Exercici
2004

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

O. Drets derivats de la propietat intel·lectual o industrial

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

P.Opcions contractuals

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

2 1Total ........................................................................

2 0Total ........................................................................

Q. Altres béns i drets de contingut econòmic

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

2 2Total ........................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

2 4Total ........................................................................

Exemplar per a l'Administració

Béns i drets (continuació)1

Deutes deduïbles2
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 8Exercici
2004

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que hi adjunteu ......................................................

O. Drets derivats de la propietat intel·lectual o industrial

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

P.Opcions contractuals

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

2 1Total ........................................................................

2 0Total ........................................................................

Q. Altres béns i drets de contingut econòmic

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

2 2Total ........................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

2 4Total ........................................................................

Exemplar per al subjecte passiu

Béns i drets (continuació)1

Deutes deduïbles2
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 9Exercici
2004

H1. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d'entitats jurídiques, negociades en mercats
     organitzats ....................................................................................................................................................................................... 1 2

1 3
H2. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d'entitats jurídiques, no negociades en mercats
     organitzats, incloses les participacions exemptes en el capital social de cooperatives ........................................................................

Exemplar per a l'Administració

5 0

H. Valors exempts representatius de la participació en els fons propis d’entitats jurídiques.

D. Béns i drets exempts afectes a activitats empresarials i professionals .......................................................................................... 0 4

A1. Habitatge habitual: valor total susceptible d'exempció ........................................................................................................................

A1. Habitatge habitual: valor exempt ........................................................................................................................................................ 5 1

� Resum del patrimoni net (base liquidable)

0 1A. Béns immobles de naturalesa urbana ................................................................................................................................................

0 2B. Béns immobles de naturalesa rústica .....................................................................................................................................

0 3C. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals .....................................................................................

0 5

0 6

0 7

G1. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d'institucions d'inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
     negociades en mercats organitzats ................................................................................................................................................... 0 8

0 9
G2. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, negociades
     en mercats organitzats .....................................................................................................................................................................

1 0
G3. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d'institucions d'inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
     no negociades en mercats organitzats ..............................................................................................................................................

1 1
G4. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, no negociades en mercats
     organitzats, incloses les participacions en el capital social de cooperatives ........................................................................................

I. Assegurances de vida ......................................................................................................................................................................... 1 4

J. Rendes temporals i vitalícies .............................................................................................................................................................. 1 5

K. Vehicles, joies, pells de caràcter sumptuari, embarcacions i aeronaus .......................................................................................... 1 6

L. Objectes d'art i antiguitats .................................................................................................................................................................. 1 7

M. Drets reals d'ús i gaudi (excepte els que corresponguin, si s’escau, a l’habitatge habitual del subjecte passiu) ....................................... 1 8

N. Concessions administratives ............................................................................................................................................................... 1 9

O. Drets derivats de la propietat intel·lectual o industrial ..................................................................................................................... 2 0

P. Opcions contractuals ........................................................................................................................................................................... 2 1

Q. Altres béns i drets de contingut econòmic ........................................................................................................................................ 2 2

Total béns i drets no exempts ..................................................................................................................................................................
(  01  +  02  +  03  +  05  +  06  +  07  +  08  +  09  +  10  +  11  +  14  +  15  +  16  +  17  +  18  +  19  +  20  +  21  +  22  )

2 3

Deutes deduïbles .................................................................................................................................................................. 2 4

2 5

E. Dipòsits en compte corrent o d'estalvi, a la vista o a termini, comptes financers i altres tipus d'imposicions en compte .........

F2. Obligacions, bons, certificats de dipòsit, pagarés i altres valors equivalents, no negociats en mercats organitzats ..............................

F1. Deute públic, obligacions, bons i altres valors equivalents, negociats en mercats organitzats ..............................................................

2 6

2 7

Base imposable (  23  -  24  ) .......................................................................................................................................................................

Base liquidable (  25  -  26  ) ........................................................................................................................................................................

Reducció per a subjectes passius per obligació personal (vegeu la Guia de la declaració) .......................................................

A. Béns immobles de naturalesa urbana.

� Béns i drets exempts

Liquidació3

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d'entitat.

F. Valors representatius de la cessió a tercers de capitals propis.
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 9Exercici
2004

H1. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d'entitats jurídiques, negociades en mercats
     organitzats ....................................................................................................................................................................................... 1 2

1 3
H2. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d'entitats jurídiques, no negociades en mercats
     organitzats, incloses les participacions exemptes en el capital social de cooperatives ........................................................................

Exemplar per al subjecte passiu

5 0

H. Valors exempts representatius de la participació en els fons propis d’entitats jurídiques.

D. Béns i drets exempts afectes a activitats empresarials i professionals .......................................................................................... 0 4

A1. Habitatge habitual: valor total susceptible d'exempció ........................................................................................................................

A1. Habitatge habitual: valor exempt ........................................................................................................................................................ 5 1

� Resum del patrimoni net (base liquidable)

0 1A. Béns immobles de naturalesa urbana ................................................................................................................................................

0 2B. Béns immobles de naturalesa rústica .....................................................................................................................................

0 3C. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals .....................................................................................

0 5

0 6

0 7

G1. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d'institucions d'inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
     negociades en mercats organitzats ................................................................................................................................................... 0 8

0 9
G2. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, negociades
     en mercats organitzats .....................................................................................................................................................................

1 0
G3. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d'institucions d'inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
     no negociades en mercats organitzats ..............................................................................................................................................

1 1
G4. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, no negociades en mercats
     organitzats, incloses les participacions en el capital social de cooperatives ........................................................................................

I. Assegurances de vida ......................................................................................................................................................................... 1 4

J. Rendes temporals i vitalícies .............................................................................................................................................................. 1 5

K. Vehicles, joies, pells de caràcter sumptuari, embarcacions i aeronaus .......................................................................................... 1 6

L. Objectes d'art i antiguitats .................................................................................................................................................................. 1 7

M. Drets reals d'ús i gaudi (excepte els que corresponguin, si s’escau, a l’habitatge habitual del subjecte passiu) ....................................... 1 8

N. Concessions administratives ............................................................................................................................................................... 1 9

O. Drets derivats de la propietat intel·lectual o industrial ..................................................................................................................... 2 0

P. Opcions contractuals ........................................................................................................................................................................... 2 1

Q. Altres béns i drets de contingut econòmic ........................................................................................................................................ 2 2

Total béns i drets no exempts ..................................................................................................................................................................
(  01  +  02  +  03  +  05  +  06  +  07  +  08  +  09  +  10  +  11  +  14  +  15  +  16  +  17  +  18  +  19  +  20  +  21  +  22  )

2 3

Deutes deduïbles .................................................................................................................................................................. 2 4

2 5

E. Dipòsits en compte corrent o d'estalvi, a la vista o a termini, comptes financers i altres tipus d'imposicions en compte .........

F2. Obligacions, bons, certificats de dipòsit, pagarés i altres valors equivalents, no negociats en mercats organitzats ..............................

F1. Deute públic, obligacions, bons i altres valors equivalents, negociats en mercats organitzats ..............................................................

2 6

2 7

Base imposable (  23  -  24  ) .......................................................................................................................................................................

Base liquidable (  25  -  26  ) ........................................................................................................................................................................

Reducció per a subjectes passius per obligació personal (vegeu la Guia de la declaració) .......................................................

A. Béns immobles de naturalesa urbana.

� Béns i drets exempts

Liquidació3

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d'entitat.

F. Valors representatius de la cessió a tercers de capitals propis.
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 10Exercici
2004

Exemplar per a l'Administració

Liquidació (continuació)3

Bonificació: 99 per 100 de la casella  44  (màxim: 99 per 100 de la casella  42 ) ................................................................................................................ 4 5

Part de la quota que correspon proporcionalment als béns i drets esmentats (  43  ÷   25  x  42  ) .....................................................................

4 3

4 4

Les referències a la Guia de la declaració són únicament indicatives, per tal de facilitar-vos l'emplenament d'aquest imprès.

4 9

� Quota per ingressar

Quota per ingressar (  42  -  45  -  48  ) .................................................................................................................................................................................

Comunitat Autònoma de Catalunya: bonificació dels patrimonis protegits de les persones amb discapacitat.

Valor net dels béns i els drets amb dret a bonificació (vegeu la Guia) .............................................................................................................

Bonificació: 99,99 per 100 de la casella  47  (màxim: 99,99 per 100 de la casella  42  ) ...................................................................................... 4 8

Part de la quota que correspon proporcionalment als béns i drets esmentats (  46  ÷   25  x  42  ) .....................................................................

4 6

4 7

Valor net dels béns i els drets amb dret a bonificació (vegeu la Guia) .............................................................................................................

Comunitat Valenciana: bonificació a favor dels membres d’entitats relacionades amb la celebració de la “Copa Amèrica 2007”.

�  Quota íntegra

Fins a: .......................................

Resta: al % ....

Base liquidable (casella  27  ):

Suma ........................

2 8Quota íntegra ............................................................................................................................................................................................

� Límit de quota íntegra (només per als subjectes passius per obligació personal)

Part general de la base imposable de l'impost sobre la renda de les persones físiques (casella 484 de la declaració de l’IRPF) ....................... 2 9

Dividends i participacions en beneficis a què es refereix l'article 62.1.a) de la Llei de l’impost sobre societats, obtinguts durant l'exercici i
no integrats a la declaració de l’impost sobre la renda de les persones físiques (vegeu la Guia de la declaració) ................................................... 3 0

3 1Límit conjunt de quotes dels impostos sobre el patrimoni i sobre la renda de les persones físiques: 60% per 100 de (  29  +  30  ) ..

Suma de quotes (  32  +  33  ) ................................................................................................................................................................................................. 3 4

Part de la quota íntegra de l'impost sobre el patrimoni susceptible de limitació (vegeu la Guia de la declaració) ............................................................. 3 3

3 2Part de la quota íntegra de l'IRPF corresponent a la part general de la base imposable d'aquest impost ..................................................................

(suma de les caselles 675  i  676 de la declaració de l’IRPF)

a) Excés (  34  -  31  ) .......................................................................................................................................................................... 3 5

3 6b) 80 per 100 de la quota íntegra de l'impost sobre el patrimoni (80% de la casella 28 ) .......................................................................

� Si la casella 31 és inferior que la casella 34 , la reducció és igual a la més petita de les dues quantitats següents:

� Si la casella 31 és més gran o igual que la casella 34, traslladeu l'import de la casella 28 a la casella 37.

� Total quota íntegra

3 7

� Deducció per impostos satisfets a l'estranger

3 8Import de la deducció (vegeu la Guia de la declaració) ...............................................................................................................................

TM

a

Tipus mitjà efectiu de gravamen (  37  ÷   27  ) x 100 ......................................................................................

bPart de la base liquidable gravada a l'estranger ....................................................................

Impostos satisfets efectivament a l'estranger .......................................................................

Valor net dels béns i els drets a Ceuta i Melilla ..............................................................................................................................................

� Bonificació de la quota a Ceuta i Melilla

3 9

4 0Part de la quota que correspon proporcionalment a aquests béns i drets (  39  ÷   25  x  37  ) ...........................................................................

Bonificació: 75 per 100 de la casella 40  (màxim: 75 per 100 de la casella 37 ) ................................................................................................................. 4 1

�  Quota minorada

4 2

Total quota íntegra (casella 28 menys la quantitat menor de les consignades a les caselles 35  i  36 ) ........................................................

Quota minorada (  37  -  38  -  41  ) ........................................................................................................................................................................................

� Bonificacions autonòmiques
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Cognoms i nomNIFSubjecte
passiu

Pàgina 10Exercici
2004

Exemplar per al subjecte passiu

Liquidació (continuació)3

Bonificació: 99 per 100 de la casella  44  (màxim: 99 per 100 de la casella  42 ) ................................................................................................................ 4 5

Part de la quota que correspon proporcionalment als béns i drets esmentats (  43  ÷   25  x  42  ) .....................................................................

4 3

4 4

Les referències a la Guia de la declaració són únicament indicatives, per tal de facilitar-vos l'emplenament d'aquest imprès.

4 9

� Quota per ingressar

Quota per ingressar (  42  -  45  -  48  ) .................................................................................................................................................................................

Comunitat Autònoma de Catalunya: bonificació dels patrimonis protegits de les persones amb discapacitat.

Valor net dels béns i els drets amb dret a bonificació (vegeu la Guia) .............................................................................................................

Bonificació: 99,99 per 100 de la casella  47  (màxim: 99,99 per 100 de la casella  42  ) ...................................................................................... 4 8

Part de la quota que correspon proporcionalment als béns i drets esmentats (  46  ÷   25  x  42  ) .....................................................................

4 6

4 7

Valor net dels béns i els drets amb dret a bonificació (vegeu la Guia) .............................................................................................................

Comunitat Valenciana: bonificació a favor dels membres d’entitats relacionades amb la celebració de la “Copa Amèrica 2007”.

�  Quota íntegra

Fins a: .......................................

Resta: al % ....

Base liquidable (casella  27  ):

Suma ........................

2 8Quota íntegra ............................................................................................................................................................................................

� Límit de quota íntegra (només per als subjectes passius per obligació personal)

Part general de la base imposable de l'impost sobre la renda de les persones físiques (casella 484 de la declaració de l’IRPF) ....................... 2 9

Dividends i participacions en beneficis a què es refereix l'article 62.1.a) de la Llei de l’impost sobre societats, obtinguts durant l'exercici i
no integrats a la declaració de l’impost sobre la renda de les persones físiques (vegeu la Guia de la declaració) ................................................... 3 0

3 1Límit conjunt de quotes dels impostos sobre el patrimoni i sobre la renda de les persones físiques: 60% per 100 de (  29  +  30  ) ..

Suma de quotes (  32  +  33  ) ................................................................................................................................................................................................. 3 4

Part de la quota íntegra de l'impost sobre el patrimoni susceptible de limitació (vegeu la Guia de la declaració) ............................................................. 3 3

3 2Part de la quota íntegra de l'IRPF corresponent a la part general de la base imposable d'aquest impost ..................................................................

(suma de les caselles 675  i  676 de la declaració de l’IRPF)

a) Excés (  34  -  31  ) .......................................................................................................................................................................... 3 5

3 6b) 80 per 100 de la quota íntegra de l'impost sobre el patrimoni (80% de la casella 28 ) .......................................................................

� Si la casella 31 és inferior que la casella 34 , la reducció és igual a la més petita de les dues quantitats següents:

� Si la casella 31 és més gran o igual que la casella 34, traslladeu l'import de la casella 28 a la casella 37.

� Total quota íntegra

3 7

� Deducció per impostos satisfets a l'estranger

3 8Import de la deducció (vegeu la Guia de la declaració) ...............................................................................................................................

TM

a

Tipus mitjà efectiu de gravamen (  37  ÷   27  ) x 100 ......................................................................................

bPart de la base liquidable gravada a l'estranger ....................................................................

Impostos satisfets efectivament a l'estranger .......................................................................

Valor net dels béns i els drets a Ceuta i Melilla ..............................................................................................................................................

� Bonificació de la quota a Ceuta i Melilla

3 9

4 0Part de la quota que correspon proporcionalment a aquests béns i drets (  39  ÷   25  x  37  ) ...........................................................................

Bonificació: 75 per 100 de la casella 40  (màxim: 75 per 100 de la casella 37 ) ................................................................................................................. 4 1

�  Quota minorada

4 2

Total quota íntegra (casella 28 menys la quantitat menor de les consignades a les caselles 35  i  36 ) ........................................................

Quota minorada (  37  -  38  -  41  ) ........................................................................................................................................................................................

� Bonificacions autonòmiques
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Exemplar per al sobre anual
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NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom
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 d
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Aquest apartat només l'heu d'emplenar en cas que presenteu declaració complementària de l'exercici 2004 de la qual es derivi una quantitat per ingressar.

F
ra

cc
io

n
am

en
t d

el
 p

ag
am

en
t i

 in
g

ré
s 

 (4
)

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del primer declarant

0  APeríode ....2  0  0  4Exercici ....

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n'hi ha, sense la signatura autoritzada.

Resultat per ingressar o per retornar (casella  760  o casella  770  de la declaració) ..................................................................

Resultat de la declaració complementària ..........................................................................................................

Important: en les declaracions complementàries no es pot fraccionar el pagament en dos terminis.

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:

Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

Model

100
Impost sobre la renda de les persones físiques

Declaració 2004   Document d'ingrés o devolució
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Agència Tributària

1

6

NO FRACCIONEU el pagament ................................................................

FRACCIONEU el pagament en dos terminis ...........................................

Si heu optat per fraccionar el pagament en dos terminis, indiqueu a continuació,

marcant amb una "X" la casella corresponent, si voleu domiciliar o no el pagament del 2n

termini a l'entitat col·laboradora.

2

3DOMICILIEU el pagament del 2n termini a l'entitat col·laboradora ............

NO DOMICILIEU el pagament del 2n termini ...............................................

Si l’import consignat a la casella 770 és una quantitat positiva, indiqueu, marcant la
casella corresponent amb una "X", si voleu fraccionar o no el pagament en dos terminis i
consigneu a la casella I l'import que ingresseu: la totalitat, en cas que no fraccioneu el pagament,
o el 60 per 100 si fraccioneu el pagament en dos terminis.

O
p

ci
o

n
s 

d
e 

p
ag

am
en

t d
el

 2
n

 te
rm

in
i (

5)

770

765

7

S
ig

n
at

u
ra

 (8
) Signatura/es:

Atenció: si es tracta d’un matrimoni que ha optat per la declaració conjunta, aquest document l'han de signar tots dos cònjuges.

Si opteu per domiciliar el pagament del 2n termini a l'entitat col·laboradora, consigneu
a la casella I l’import d’aquest termini i empleneu en l’apartat “Compte bancari” les dades del
compte on voleu domiciliar el pagament.

Important: si la quantitat consignada a la casella 770 ha estat determinada a conseqüència de l’emplenament de l’apartat N de la declaració (Sol·licitud de suspensió

de l’ingrés d’un cònjuge / Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjuge), indiqueu-ho marcant aquesta casella amb una “X” .................................................................

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de
l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Import ................................................ I

_________________________ , __ de/d’ _________________ de ______

EN EFECTIU .................... CÀRREC EN COMPTE ..............

Indiqueu, marcant amb una “X” la casella corresponent, la forma de pagament de la
quantitat que heu consignat a la casella I.

En cas de càrrec en compte, consigneu en l’apartat “Compte bancari” les dades del compte on
voleu que us sigui carregat l’import d’aquest pagament.

C
o

m
p

te
b

an
ca

ri
 (7

)

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

Import del 2n termini ..........................
(40% de la casella  770 )

I

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de
l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Si la declaració és “per retornar” i sol·liciteu la devolució, consigneu les dades del compte del qual sou titular
on voleu que us sigui abonat l’import corresponent mitjançant transferència.

Si la declaració és positiva i feu el pagament de la totalitat o del primer termini mitjançant càrrec en
compte i/o opteu per domiciliar a l’entitat col·laboradora el pagament del segon termini, consigneu les
dades del compte del qual sou titular on voleu que us siguin carregats els pagaments corresponents.

D
ev

ol
uc

ió
 (6

)

Import: D
SOL·LICITEU la devolució mitjançant
transferència .. ................................................. 54RENUNCIEU a la devolució a favor del Tresor Públic ...............

Important: si sol·liciteu la devolució, consigneu en l'apartat "Compte bancari" les dades del compte on voleu rebre la transferència bancària.

Si l'import consignat a la casella 770 és una quantitat negativa, marqueu amb una "X" la clau que hi escaigui:

Espai reservat per a la numeració per codi de barres

Annex IV



1018 Dimecres 16 març 2005 Suplement núm. 6

  

Exemplar per al contribuent
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NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom
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Aquest apartat només l'heu d'emplenar en cas que presenteu declaració complementària de l'exercici 2004 de la qual es derivi una quantitat per ingressar.

F
ra

cc
io

n
am

en
t d

el
 p

ag
am

en
t i
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s 

 (4
)

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del primer declarant

0  APeríode ....2  0  0  4Exercici ....

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n'hi ha, sense la signatura autoritzada.

Resultat per ingressar o per retornar (casella  760  o casella  770  de la declaració) ..................................................................

Resultat de la declaració complementària ..........................................................................................................

Important: en les declaracions complementàries no es pot fraccionar el pagament en dos terminis.

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:

Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

1

6

NO FRACCIONEU el pagament ................................................................

FRACCIONEU el pagament en dos terminis ...........................................

Si heu optat per fraccionar el pagament en dos terminis, indiqueu a continuació,

marcant amb una "X" la casella corresponent, si voleu domiciliar o no el pagament del 2n

termini a l'entitat col·laboradora.

2

3DOMICILIEU el pagament del 2n termini a l'entitat col·laboradora ............

NO DOMICILIEU el pagament del 2n termini ...............................................

Si l’import consignat a la casella 770 és una quantitat positiva, indiqueu, marcant la
casella corresponent amb una "X", si voleu fraccionar o no el pagament en dos terminis i
consigneu a la casella I l'import que ingresseu: la totalitat, en cas que no fraccioneu el pagament,
o el 60 per 100 si fraccioneu el pagament en dos terminis.

O
p

ci
o

n
s 

d
e 

p
ag

am
en

t d
el

 2
n

 te
rm

in
i (

5)

770

765

7

S
ig

n
at

u
ra

 (8
) Signatura/es:

Atenció: si es tracta d’un matrimoni que ha optat per la declaració conjunta, aquest document l'han de signar tots dos cònjuges.

Si opteu per domiciliar el pagament del 2n termini a l'entitat col·laboradora, consigneu
a la casella I l’import d’aquest termini i empleneu en l’apartat “Compte bancari” les dades del
compte on voleu domiciliar el pagament.

Important: si la quantitat consignada a la casella 770 ha estat determinada a conseqüència de l’emplenament de l’apartat N de la declaració (Sol·licitud de suspensió

de l’ingrés d’un cònjuge / Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjuge), indiqueu-ho marcant aquesta casella amb una “X” .................................................................

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de
l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Import ................................................ I

_________________________ , __ de/d’ _________________ de ______

EN EFECTIU .................... CÀRREC EN COMPTE ..............

Indiqueu, marcant amb una “X” la casella corresponent, la forma de pagament de la
quantitat que heu consignat a la casella I.

En cas de càrrec en compte, consigneu en l’apartat “Compte bancari” les dades del compte on
voleu que us sigui carregat l’import d’aquest pagament.

C
o

m
p

te
b

an
ca

ri
 (7

)

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

Import del 2n termini ..........................
(40% de la casella  770 )

I

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de
l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Si la declaració és “per retornar” i sol·liciteu la devolució, consigneu les dades del compte del qual sou titular
on voleu que us sigui abonat l’import corresponent mitjançant transferència.

Si la declaració és positiva i feu el pagament de la totalitat o del primer termini mitjançant càrrec en
compte i/o opteu per domiciliar a l’entitat col·laboradora el pagament del segon termini, consigneu les
dades del compte del qual sou titular on voleu que us siguin carregats els pagaments corresponents.

Model

100
Impost sobre la renda de les persones físiques

Declaració 2004   Document d'ingrés o devolució
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Agència Tributària

D
ev

ol
uc

ió
 (6

)

Import: D
SOL·LICITEU la devolució mitjançant
transferència .................................................... 54RENUNCIEU a la devolució a favor del Tresor Públic ...............

Important: si sol·liciteu la devolució, consigneu en l'apartat "Compte bancari" les dades del compte on voleu rebre la transferència bancària.

Si l'import consignat a la casella 770 és una quantitat negativa, marqueu amb una "X" la clau que hi escaigui:

Espai reservat per a la numeració per codi de barres
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Exemplar per a l'entitat col·laboradora / AEAT
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Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del primer declarant

0  APeríode ....2  0  0  4Exercici ....

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n'hi ha, sense la signatura autoritzada.

Resultat de la declaració complementària ..........................................................................................................

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:

Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

2

3DOMICILIEU el pagament del 2n termini a l'entitat col·laboradora ............

O
p

ci
o

n
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d
e 

p
ag

am
en

t d
el

 2
n

 te
rm
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i (

5)

770

765

7

S
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n
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u
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 (8
) Signatura/es:

Atenció: si es tracta d’un matrimoni que ha optat per la declaració conjunta, aquest document l'han de signar tots dos cònjuges.

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de
l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Import ................................................ I

_________________________ , ___ de/d’ ________________  de

EN EFECTIU .................... CÀRREC EN COMPTE ..............

D
ev

ol
uc

ió
 (6

)

Import: D54

C
o

m
p

te
b

an
ca

ri
 (7

)

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

I

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de
l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

1

Import del 2n termini ..........................
(40% de la casella  770   )

Resultat per ingressar o per retornar  (casella  760  o casella  770  de la declaració) ...................................................................

Model

100
Impost sobre la renda de les persones físiques

Declaració 2004   Document d'ingrés o devolució
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Agència Tributària

Espai reservat per a numeració per codi de barres
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Instruccions per emplenar el document d'ingrés o devolució, model 100

Aquest document l'heu d'emplenar a màquina, o bé amb bolígraf sobre superfície dura, i amb lletres majúscules.

Tots els imports monetaris que se sol·liciten en el model 100 s’han d’expressar en euros, consignant a la part esquerra de les caselles corresponents la part entera
i a la dreta la part decimal, la qual ha de constar en tot cas de dos dígits.

(1) Primer declarant
El primer declarant ha d'enganxar l'etiqueta identificativa dins l'espai reservat a aquest efecte i, si s’escau, consignar-hi les dades d'identificació del cònjuge. Només s'hi
han d' incloure les dades d' identi f icació del primer declarant, com també les del seu domici l i  actual,  si  aquest no disposa d'et iquetes identi f icat ives.

(2) Liquidació
A la casella 770 d'aquest apartat s’ha de consignar l'import que en cada cas escaigui dels dos següents:

a) Amb caràcter general, la quantitat que hàgiu consignat en concepte de resultat de la declaració a la casella 760 de la declaració (pàgina 12 del model D-100 o pàgina 6 del
model D-101), precedida, si escau, del signe menys (-).

b) Si es tracta de declaracions individuals de contribuents casats i no separats legalment que hagin emplenat l’apartat N de la declaració (pàgina 12 del model D-100 o pàgina
6 del model D-101), ja sigui per sol·licitar totalment o parcialment la suspensió de l’ingrés o bé per renunciar en tot o en part al cobrament efectiu de la devolució, a la casella
770 s’ha de consignar, precedida si escau del signe menys (-), la quantitat que s’hagi fet constar a la mateixa casella de l’apartat N esmentat, fins i tot encara que sigui igual
a zero. En aquest segon cas, no us descuideu de consignar una “X” a la casella 7 d’aquest apartat.

(3) Declaració complementària
Aquest apartat únicament l'heu d'emplenar si la declaració que presenteu és complementària d'una altra d'anterior del mateix exercici 2004, sempre que, a conseqüència del fet
d’haver-la presentat, es derivi una quantitat per ingressar.

A la casella 765 heu de detallar l'import que, en concepte de resultat de la declaració complementària, hàgiu consignat a la mateixa casella de la declaració complementària (pàgina
12 del model D-100).

Important: en les declaracions complementàries no es pot fraccionar el pagament en dos terminis.

(4) Fraccionament del pagament i ingrés
Si la quantitat que reflecteix la casella 770 és positiva, podeu fraccionar el pagament en dos terminis, sempre que presenteu la declaració dins el termini comprès entre el 2 de maig
i el 30 de juny de l'any 2005, tots dos inclosos.

� Si no fraccioneu el pagament, consigneu una "X" a la casella 1 i traslladeu l'import de la casella 770 a la casella I.

� Si opteu per fraccionar el pagament en dos terminis, consigneu una "X" a la casella 6 i traslladeu a la casella I el 60 per 100 de l'import de la casella 770.

Indiqueu a continuació, marcant amb una “X” la casella corresponent, la forma de pagament que escolliu per pagar la quantitat consignada a la casella I: en efectiu o mitjançant càrrec
en compte. En aquest segon cas, no us descuideu d’anotar en l’apartat “Compte bancari” les dades completes del compte on voleu que us sigui carregat el pagament esmentat.

La presentació i l'ingrés de les declaracions positives s’ha d’efectuar a les entitats col·laboradores autoritzades (bancs, caixes d’estalvis o cooperatives de crèdit),
fins i tot en el supòsit que es facin fora de termini.

(5) Opcions de pagament del 2n termini
Si la vostra declaració és positiva i heu optat per fraccionar el pagament en dos terminis, podeu domiciliar el pagament del segon termini a l'entitat col·laboradora autoritzada
on presenteu la declaració i efectueu l'ingrés del primer termini, sempre que tingueu obert un compte en aquesta entitat.

� Si no voleu domiciliar el pagament del segon termini, només heu de marcar amb una "X" la casella 2, sense emplenar cap de les altres dades d'aquest apartat.

En aquest cas, tingueu present que heu d'efectuar directament l'ingrés del segon termini en qualsevol moment fins al dia 7 de novembre de l'any 2005, inclòs, fent servir a aquest
efecte el document d'ingrés del segon termini (model 102) que us facilitarà la vostra Delegació o Administració de l'Agència Tributària.

� Si voleu domiciliar el pagament del segon termini a l'entitat col·laboradora, marqueu amb una "X" la casella 3 i consigneu a la casella I d'aquest apartat l'import d’aquest
segon termini (el 40 per 100 de la quantitat que consti a la casella 770). Tot seguit, anoteu en l’apartat “Compte bancari” les dades completes del compte on voleu domiciliar el
pagament del segon termini esmentat. El lliurament a l'entitat col·laboradora del document formalitzat d'aquesta manera ha de servir d'ordre de càrrec en el vostre compte
d'aquest pagament.

El dia 7 de novembre de l'any 2005, l'entitat on hàgiu domiciliat el pagament del segon termini en carregarà l'import al vostre compte; posteriorment, us remetrà el justificant
acreditatiu de l'ingrés efectuat al Tresor Públic. No us descuideu de tenir prou saldo al vostre compte en aquesta data; altrament, l'entitat col·laboradora no podrà efectuar l'ingrés
corresponent.

(6) Devolució
Si l'import consignat a la casella 770 és negatiu, el declarant pot optar per:

a) Renunciar a la devolució a favor del Tresor Públic. Si voleu renunciar a la devolució de l’import negatiu consignat a la casella 770, marqueu amb una “X” la casella 4,
sense que calgui emplenar cap altra dada en aquest apartat.

Important: la renúncia a la devolució a favor del Tresor Públic és independent de la renúncia al cobrament efectiu de la devolució a què fa referència l’apartat N de la declaració.
Per tant, només heu de marcar la casella 4 si l’import a la devolució del qual voleu renunciar és el que reflecteix la casella 770.

b) Sol·licitar la devolució mitjançant transferència. En aquest cas, marqueu amb una "X" la casella 5, traslladeu a la casella D, sense signe, el mateix import que hàgiu
consignat amb signe menys a la casella 770 i consigneu en l’apartat “Compte bancari” les dades completes del compte on voleu rebre la transferència bancària.

Si la persona que declara no té cap compte obert en cap entitat col·laboradora autoritzada, o en cas que es doni qualsevol altra incidència que ho justifiqui, ha de comunicar
aquesta circumstància mitjançant un escrit, que ha d'adjuntar a la declaració dins el sobre de retorn, adreçat al delegat o l'administrador que correspongui de l'Agència
Tributària. El delegat o l'administrador, un cop vist l'escrit i fetes les comprovacions prèvies escaients, pot ordenar que la devolució s'efectuï mitjançant xec barrat o nominatiu.

Si sol·liciteu la devolució mitjançant transferència, podeu presentar la vostra declaració:

a) A qualsevol de les delegacions o administracions de l'Agència Tributària.

b) A qualsevol oficina de l'entitat col·laboradora autoritzada (banc, caixa d’estalvis o cooperativa de crèdit) on teniu obert al vostre nom el compte on voleu rebre l'import
de la devolució.

Si renuncieu a la devolució a favor del Tresor Públic o bé si la vostra declaració és negativa (casella 760 igual a zero), heu d'adjuntar l’“Exemplar per al sobre anual”
d'aquest document a la declaració, que, dins el sobre de retorn degudament tancat, heu de lliurar directament a qualsevol de les delegacions o administracions de l'Agència
Tributària, o bé trametre'l per correu certificat adreçat a la Delegació o Administració de l'Agència Tributària que correspongui al vostre domicili fiscal.

(7) Compte bancari
Si la declaració és positiva, consigneu en aquest apartat les dades completes (codi compte client) del compte bancari del qual sou titular on, si s’escau, voleu que us siguin carregats
els pagaments corresponents.

Si la declaració és “per retornar” i sol·liciteu la devolució, consigneu en aquest apartat les dades completes (codi compte client) del compte bancari del qual sou titular on voleu que
us sigui abonat mitjançant transferència bancària l’import de la declaració que escaigui en cada cas.

(8) Signatura
Si es tracta d’un matrimoni que ha optat per la declaració conjunta, aquest document l'han de subscriure el primer declarant i el cònjuge.

Termini de presentació
Qualsevol que en sigui el resultat, la declaració de l'impost sobre la renda de les persones físiques corresponent a l’exercici 2004 s'ha de presentar dins el
termini que hi ha entre el 2 de maig i el 30 de juny de l'any 2005, tots dos inclosos.
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Exemplar per al contribuent
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Si no heu domiciliat el pagament del segon termini en una entitat col·laboradora, aquest model us servirà per efectuar-ne l’ingrés en qualsevol moment
fins al dia 7 de novembre de l’any 2005, inclusivament.

Import de l’ingrés del primer termini (60 per 100 de la casella  01 ) .............................................................................

Per ingressar: (40 per 100 de la casella  01 ) ..............................................................

Resultat per ingressar de la declaració de l’exercici 2004 ........................................................................
(Import de la casella  770  del document d’ingrés, model 100)

01

02

03

Model

102
Impost sobre la renda de les persones físiques

Declaració 2004               Segon termini
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Agència Tributària
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1) Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del primer declarant

0  APeríode ....2  0  0  4Exercici ....

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:

Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

Signatura/es:

Atenció: si es tracta d’un matrimoni que ha optat per la declaració conjunta, aquest document l'han de signar tots dos cònjuges.
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)

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

IImport .......................

Forma de pagament: En efectiu EC càrrec en compte

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

_______________________________________________________________ __________ de/d’ ______________________ de 2005.

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n'hi ha, sense la signatura autoritzada.

Espai reservat per a numeració per codi de barres
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Exemplar per a l'entitat col·laboradora
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Resultat per ingressar de la declaració de l’exercici 2004 ........................................................................
(Import de la casella  770  del document d’ingrés, model 100)

01

Model

102
Impost sobre la renda de les persones físiques

Declaració 2004               Segon termini
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Agència Tributària
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1) Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del primer declarant

0  APeríode ....2  0  0  4Exercici ....

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:

Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

Signatura/es:

Atenció: si es tracta d’un matrimoni que ha optat per la declaració conjunta, aquest document l'han de signar tots dos cònjuges.
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)

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

IImport .......................

Forma de pagament: En efectiu EC càrrec en compte

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

_______________________________________________________________ __________ de/d’ ______________________ de 2005.

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n'hi ha, sense la signatura autoritzada.

Espai reservat per a numeració per codi de barres
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Instruccions per emplenar el model 102

Aquest model l'heu d'emplenar a màquina, o bé amb bolígraf sobre superfície dura, i amb lletres majúscules.

Important
Només han de fer servir aquest model els contribuents que van optar per fraccionar el pagament de l’IRPF en dos terminis però
que no van domiciliar el segon termini en una entitat col·laboradora.

Tots els imports monetaris que se sol·liciten en el model 102 s’han d’expressar en euros, consignant a la part esquerra de les
caselles corresponents la part entera i a la dreta la part decimal, la qual ha de constar en tot cas de dos dígits.

(1) Primer declarant
El primer declarant ha d'enganxar l'etiqueta identificativa dins l'espai reservat a aquest efecte i, si s’escau, consignar-hi les dades d'identificació
del cònjuge.

Només s'hi han d'incloure les dades d'identificació del primer declarant, com també les del seu domicili actual, si no es disposa d'etiquetes
identificatives. En aquest cas, cal adjuntar una fotocòpia del document acreditatiu del número d’identificació fiscal (NIF).

(2) Liquidació
A la casella 01  “Resultat per ingressar de la declaració de l’exercici 2004” heu de traslladar la quantitat que consta a la casella 770 del
document d’ingrés o devolució (model 100).

A la casella 02  “Import de l’ingrés del primer termini” heu de traslladar l’import ingressat en concepte de primer termini en el moment de
presentar la declaració.

A la casella 03 “Per ingressar” heu de consignar l’import del segon termini, que consisteix en el 40 per 100 de la casella 01.

(3) Ingrés
Podeu fer l’ingrés d’aquest segon termini a qualsevol oficina de les entitats col·laboradores autoritzades (banc, caixes d’estalvis o cooperatives
de crèdit) fins al dia 7 de novembre de 2005, inclòs.

(4) Signatura
Aquest document l'han de subscriure el declarant i el cònjuge, en cas de declaració conjunta.
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Exemplar per al sobre anual

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la
recaptació de l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.
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4 9

A

Aquest apartat només l'heu d'emplenar en cas que presenteu declaració complementària de l'exercici 2004.

Quota per ingressar que resulta de la declaració complementària .................................................................

Resultat per ingressar de les liquidacions o les autoliquidacions anteriors
que corresponguin al mateix exercici i concepte tributari ...............................................................................

Diferència per ingressar com a resultat de la declaració complementària (  49  -   A   ) ..................

________________________ ____ de/d' _______________ de _____

Signatura:

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n'hi ha, sense la signatura autoritzada.
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(5
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)

Declaració negativa ...................................................

IImport .........................................

Indiqueu, marcant amb una “X” la casella corresponent, la forma de pagament de la quantitat

consignada a la casella I.

EN EFECTIU ...................... EC CÀRREC EN COMPTE .................

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

Quota per ingressar (casella  49  de la pàgina 10 de la declaració) ........................................................................................... 4 9
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1

Model

714
Impost sobre el patrimoni

Declaració 2004           Document d'ingrés
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Agència Tributària
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0  APeríode ....2  0  0  4Exercici ....

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del subjecte passiu

Si durant l'any 2004 heu tingut la vostra residència habitual fora del territori espanyol i tributeu per obligació real, marqueu amb una "X" aquesta casella ...........

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:

Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

Espai reservat per a la numeració per codi de barres
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Exemplar per al subjecte passiu

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la
recaptació de l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.
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Quota per ingressar (casella  49  de la pàgina 10 de la declaració) ........................................................................................... 4 9
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A

Aquest apartat només l'heu d'emplenar en cas que presenteu declaració complementària de l'exercici 2004.

Quota per ingressar que resulta de la declaració complementària .................................................................

Resultat per ingressar de les liquidacions o les autoliquidacions anteriors
que corresponguin al mateix exercici i concepte tributari ...............................................................................

Diferència per ingressar com a resultat de la declaració complementària (  49  -   A   ) ..................

________________________ ____ de/d' _______________ de _____

Signatura:

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n'hi ha, sense la signatura autoritzada.

1

Model

714
Impost sobre el patrimoni

Declaració 2004           Document d'ingrés
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Agència Tributària
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0  APeríode ....2  0  0  4Exercici ....
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Declaració negativa ...................................................

IImport .........................................

Indiqueu, marcant amb una “X” la casella corresponent, la forma de pagament de la quantitat

consignada a la casella I.

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del subjecte passiu

EN EFECTIU ...................... EC CÀRREC EN COMPTE .................

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

Si durant l'any 2004 heu tingut la vostra residència habitual fora del territori espanyol i tributeu per obligació real, marqueu amb una "X" aquesta casella ...........

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:

Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

Espai reservat per a la numeració per codi de barres
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Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la
recaptació de l'AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.
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________________________ ____ de/d' _______________ de _____

Signatura:

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n'hi ha, sense la signatura autoritzada.
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Declaració negativa ...................................................

IImport .........................................

EN EFECTIU ...................... EC CÀRREC EN COMPTE .................

Exemplar per a l'entitat col·laboradora / AEAT

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

Quota per ingressar (casella  49  de la pàgina 10 de la declaració) ........................................................................................... 4 9
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Impost sobre el patrimoni

Declaració 2004           Document d'ingrés
Telèfon: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Agència Tributària
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0  APeríode ....2  0  0  4Exercici ....

Espai reservat per a l'etiqueta identificativa del subjecte passiu

Si durant l'any 2004 heu tingut la vostra residència habitual fora del territori espanyol i tributeu per obligació real, marqueu amb una "X" aquesta casella ...........

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:

Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

Espai reservat per a numeració per codi de barres
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Instruccions per emplenar el document d'ingrés, model 714

Aquest document l'heu d'emplenar a màquina, o bé amb bolígraf sobre superfície dura, i amb lletres majúscules.

Tots els imports monetaris que se sol·liciten en el model 714 s’han d’expressar en euros, consignant a la part esquerra de les
caselles corresponents la part entera i a la dreta la part decimal, la qual ha de constar en tot cas de dos dígits.

(1) Subjecte passiu
El declarant ha d'enganxar l'etiqueta identificativa dins l'espai reservat a aquest efecte. Només han d'emplenar les dades d'identificació del
declarant, i també les del domicili actual, els qui no disposin d'etiquetes identificatives.

(2) Liquidació
A la casella 49 d’aquest apartat heu de consignar l’import que, en concepte de quota per ingressar, consta a la mateixa casella de la pàgina 10 de
la declaració (model D-714) com a resultat d’efectuar la liquidació de l’impost.

(3) Declaració complementària
Aquest apartat només s’ha d’emplenar en cas que la declaració que presenteu sigui complementària d’una altra declaració anterior
del mateix exercici 2004.

A la casella 49 s’ha de reflectir l’import que, en concepte de quota per ingressar, s’hagi consignat a la mateixa casella de la declaració complementària
(model D-714).

A la casella A s’ha de consignar l’import de les quotes per ingressar que resultin de les autoliquidacions que hàgiu presentat anteriorment o de les
liquidacions anteriors que hagi practicat l’Administració, que corresponguin a aquest mateix exercici 2004 i per aquest mateix impost.

A la casella 50 s’ha de consignar la quantitat que resulti d’efectuar l’operació que s’indica en el mateix imprès.

(4) Declaració negativa
Si la quota per ingressar que resulta de l’autoliquidació és igual a zero, la vostra declaració és negativa, cosa que heu d’indicar consignant una “X”
a la casella d’aquest apartat prevista a aquest efecte.

En aquest cas, heu de presentar aquest imprès i la declaració de l’impost sobre el patrimoni (model D-714) juntament amb la de l’impost sobre la
renda de les persones físiques, al mateix lloc on hàgiu de presentar aquesta darrera declaració.

Si no esteu obligat a presentar la declaració de l'impost sobre la renda de les persones físiques, podeu presentar aquest imprès i la declaració
negativa de l’impost sobre el patrimoni (model D-714) mitjançant lliurament directe a qualsevol de les delegacions o administracions de
l'Agència Tributària, o bé mitjançant tramesa per correu certificat adreçat a la Delegació o l’Administració de l'Agència Tributària que correspongui
al vostre domicili fiscal.

(5) Ingrés
Com a import de l’ingrés, a la casella I ha de constar la mateixa quantitat consignada a la casella 49 o, en cas de declaració complementària, la
quantitat consignada a la casella 50.

La presentació de la declaració i l'ingrés que en resulti els podeu efectuar a qualsevol oficina de les entitats col·laboradores autoritzades
(bancs, caixes d'estalvis o cooperatives de crèdit), fins i tot en el supòsit que la presentació i l'ingrés es facin fora de termini.

(6) Signatura
Aquest document l'ha de signar el declarant o, si s'escau, el seu representant.

Presentació de la declaració
Amb caràcter general, la declaració de l'impost sobre el patrimoni l'heu de presentar conjuntament amb la declaració de l'impost sobre la
renda de les persones físiques dins el termini comprès entre el 2 de maig i el 30 de juny de 2005, tots dos inclosos.

No obstant això, si la declaració de l’impost sobre el patrimoni és positiva (per ingressar), la podeu presentar independentment i en un lloc diferent
del de la declaració de l’impost sobre la renda de les persones físiques (IRPF) en cas que aquesta darrera no comporti l’obligació de fer cap ingrés
ni tampoc s’hi sol·liciti cap devolució i, a més, s’hagi de presentar juntament amb la declaració de l’IRPF que correspongui al cònjuge del declarant,
pel fet que tots dos cònjuges s’hagin acollit, a l’efecte d’aquest darrer impost, al procediment mitjançant el qual un d’ells sol·licita la suspensió de
l’ingrés de la totalitat, o d’una part, del deute tributari que resulti de la seva declaració a càrrec de la devolució que resulti de la declaració de l’altre
cònjuge.

Si no esteu obligat a presentar la declaració per l'impost sobre la renda de les persones físiques, el termini per presentar la declaració
de l’impost sobre el patrimoni és el comprès entre el 2 de maig i el 30 de juny de 2005, tots dos inclosos.
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IMPORTANT:

A través de la finestra transparent d'aquest sobre s'han de veure correctament les
dades identificatives del/dels declarant/s, així com el codi de punts que figura a la
primera de les pàgines de la declaració.

Les dades ratllades, les alteracions o les correccions manuals de les dades que
figuren impreses a les declaracions generades per mitjà del Programa d'ajuda no
produeixen efectes davant l'Administració tributària.

En cada sobre s'hi ha d'introduir una única declaració, ja sigui de l'impost
sobre la renda de les persones físiques o de l'impost sobre el patrimoni.

Agència Tributària

Delegació de / d'

PROGRAMA D'AJUDA

Impost a què correspon
la declaració

Impost sobre la renda
de les persones físiques ..............

Impost sobre el patrimoni ............

Exercici

Marqueu
el que

escaigui

ANNEX VI

MINISTERI
D'ECONOMIA
I HISENDA
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Si us plau, NO GRAPEU les pàgines de la declaració
que introduïu en aquest sobre

Espai reservat per a
la numeració per codi de barres



1034 Dimecres 16 març 2005 Suplement núm. 6

  

Primer declarant:   Exercici    2  0  0  4   Període   0  A

NIF:   [XNNNNNNNX]

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom : [SEGON COGNOM]
Nom:       [NOM]

Domicili: [SIGLA]  [NOM DE LA VIA PÚBLICA]  [NÚM.]  [ESC.]  [PIS]  [PORTA]

 [MUNICIPI]  [PROVÍNCIA]              [C. POSTAL]

Telèfon de contacte: [NNNNNNNNN]

Cònjuge:

NIF:   [XNNNNNNNX]

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom : [SEGON COGNOM]
Nom:       [NOM]

Resum de la declaració: Referència: [NNNN.NNNNNNNN.NN.NNNNN.N]

   Opció de tributació: [INDIVIDUAL/CONJUNTA]

  Base liquidable general          Base liquidable especial        Quota íntegra (part estatal)   Quota íntegra (part autonòmica)

630      [NNNNNN  NN]        640      [NNNNNN  NN]        681      [NNNNNN  NN]        682      [NNNNNN  NN]

    Quota líquida estatal           Quota líquida autonòmica   Quota resultant de l’autoliquidació     Quota diferencial

710      [NNNNNN  NN]        711      [NNNNNN  NN]        737      [NNNNNN  NN]        755      [NNNNNN  NN]

Resultat de la declaració (per ingressar) .................................................................................................................................................. 760     [NNNNNN  NN]

       Agència Tributària

Telèfon: 901 33 55 33
www.agenciatributaria.es

Impost sobre la renda de les persones físiques
Exercici 2004

Resum de la declaració - Document d’ingrés

Model

100MINISTERI

D’ECONOMIA

 I HISENDA

Sol·licitud de suspensió de l’ingrés del deute tributari:    [  SÍ  /  NO  ]

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 98 del text refós  de la Llei de l’impost sobre la renda de les persones físiques,
sol·licito la suspensió de l’ingrés del resultat positiu de la meva declaració en un import igual a ................................................................................ 768     [NNNNNN   NN]
pel fet d’haver complert les condicions que estableix l’article esmentat i, en particular, pel fet que el meu cònjuge ha renunciat al cobrament
efectiu de la devolució resultant de la seva declaració individual en el mateix import que el de l’ingrés la suspensió del qual se sol·licita.

En conseqüència, la resta del resultat positiu de la declaració puja a .................................................................................................................. 770     [NNNNNN   NN]

Signatura: Declaro/Declarem que són certes les dades personals que figuren en aquest document i que totes les dades consignades a l’apartat “Resum de la declaració”
concorden amb les que figuren a l’exemplar d’aquesta declaració lliurat per l’Agència Tributària, la qual reflecteix la meva/la nostra situació fiscal a efectes de
l’impost sobre la renda de les persones físiques en l’exercici de referència.

                 ........          , ....  de /d’ ........................................de ..............          Signatura del primer declarant:                       Signatura del cònjuge:
              (obligatòria en cas de matrimonis

     en tributació conjunta)

Exemplar per a l’Administració

Compte bancari:
Compte bancari en què es domicilia el pagament de la totalitat o del primer termini i,
si s’escau, el pagament del segon termini.

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

Opcions de pagament del segon termini:

Si heu optat per fraccionar el pagament en dos terminis, indiqueu a continuació,
marcant amb una “X” la casella corresponent, si voleu domicilar o no el pagament
del 2n termini en una entitat col·laboradora.

NO DOMICILIEU el pagament del 2n termini ..................................... 2
DOMICILIEU el pagament del 2n termini en entitat col·laboradora .... 3

Ingrés fet a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de l’AEAT
de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Import del 2n termini (40% de la casella 770) I

Fraccionament del pagament i domiciliació de
l’ingrés:

Indiqueu, marcant amb una “X” la casella corresponent, si voleu fraccionar o no en
dos terminis el pagament de la quantitat que figura a la casella 770 i consigneu a la
casella I l’import que s’hagi de domiciliar en una entitat col·laboradora: la totalitat, si
no fraccioneu el pagament, o el 60 per 100 si fraccioneu el pagament en dos terminis.

NO FRACCIONEU el pagament ......................................................... 1
FRACCIONEU el pagament en dos terminis ...................................... 6

Ingrés fet a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de l’AEAT
de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Import ........................................................... I

Annex VII A
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Primer declarant:   Exercici    2  0  0  4   Període   0  A

NIF:   [XNNNNNNNX]

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom : [SEGON COGNOM]
Nom:        [NOM]

Domicili: [SIGLA]  [NOM DE LA VIA PÚBLICA]  [NÚM.]  [ESC.]  [PIS]  [PORTA]

 [MUNICIPI]  [PROVÍNCIA]              [C. POSTAL]

Telèfon de contacte: [NNNNNNNNN]

Cònjuge:

NIF:   [XNNNNNNNX]

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom : [SEGON COGNOM]
Nom:       [NOM]

Resum de la declaració: Referència: [NNNN.NNNNNNNN.NN.NNNNN.N]

   Opció de tributació: [INDIVIDUAL/CONJUNTA]

  Base liquidable general          Base liquidable especial        Quota íntegra (part estatal)   Quota íntegra (part autonòmica)

630      [NNNNNN  NN]        640      [NNNNNN  NN]        681      [NNNNNN  NN]        682      [NNNNNN  NN]

    Quota líquida estatal           Quota líquida autonòmica   Quota resultant de l’autoliquidació     Quota diferencial

710      [NNNNNN  NN]        711      [NNNNNN  NN]        737      [NNNNNN  NN]        755      [NNNNNN  NN]

Resultat de la declaració (per ingressar) .................................................................................................................................................. 760     [NNNNNN   NN]

       Agència Tributària

Telèfon: 901 33 55 33
www.agenciatributaria.es

Impost sobre la renda de les persones físiques
Exercici 2004

Resum de la declaració - Document d’ingrés

Model

100MINISTERI

D’ECONOMIA

 I HISENDA

Sol·licitud de suspensió de l’ingrés del deute tributari:    [  SÍ  /  NO  ]

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 98 del text refós de la Llei de l’impost sobre la renda de les persones físiques,
sol·licito la suspensió de l’ingrés del resultat positiu de la meva declaració en un import igual a ................................................................................ 768     [NNNNNN   NN]
pel fet d’haver complert les condicions que estableix l’article esmentat i, en particular, pel fet que el meu cònjuge ha renunciat al cobrament
efectiu de la devolució resultant de la seva declaració individual en el mateix import que el de l’ingrés la suspensió del qual se sol·licita.

En conseqüència, la resta del resultat positiu de la declaració puja a .................................................................................................................. 770     [NNNNNN   NN]

Signatura: Declaro/Declarem que són certes les dades personals que figuren en aquest document i que totes les dades consignades a l’apartat “Resum de la declaració”
concorden amb les que figuren a l’exemplar d’aquesta declaració lliurat per l’Agència Tributària, la qual reflecteix la meva/la nostra situació fiscal a efectes de
l’impost sobre la renda de les persones físiques en l’exercici de referència.

                 ........          , ....  de /d’ ........................................de ..............          Signatura del primer declarant:                       Signatura del cònjuge:
              (obligatòria en cas de matrimonis

     en tributació conjunta)

Exemplar per al contribuent

Compte bancari:
Compte bancari en què es domicilia el pagament de la totalitat o del primer termini i,
si s’escau, el pagament del segon termini.

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

Opcions de pagament del segon termini:

Si heu optat per fraccionar el pagament en dos terminis, indiqueu a continuació,
marcant amb una “X” la casella corresponent, si voleu domicilar o no el pagament
del 2n termini en una entitat col·laboradora.

NO DOMICILIEU el pagament del 2n termini ..................................... 2
DOMICILIEU el pagament del 2n termini en entitat col·laboradora .... 3

Ingrés fet a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de l’AEAT
de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Import del 2n termini (40% de la casella 770) I

Fraccionament del pagament i domiciliació de
l’ingrés:

Indiqueu, marcant amb una “X” la casella corresponent, si voleu fraccionar o no en
dos terminis el pagament de la quantitat que figura a la casella 770 i consigneu a la
casella I l’import que s’hagi de domiciliar en una entitat col·laboradora: la totalitat, si
no fraccioneu el pagament, o el 60 per 100 si fraccioneu el pagament en dos terminis.

NO FRACCIONEU el pagament ......................................................... 1
FRACCIONEU el pagament en dos terminis ...................................... 6

Ingrés fet a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la recaptació de l’AEAT
de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Import ........................................................... I
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Annex VII B

Primer declarant:   Exercici    2  0  0  4   Període   0  A

NIF:   [XNNNNNNNX]

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom : [SEGON COGNOM]
Nom:       [NOM]

Domicili: [SIGLA]   [NOM DE LA VIA PÚBLICA]   [NÚM.]   [ESC.]   [PIS]   [PORTA]

 [MUNICIPI]    [PROVÍNCIA]                 [C. POSTAL]

Telèfon de contacte: [NNNNNNNNN]

Cònjuge:

NIF:   [XNNNNNNNX]

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom : [SEGON COGNOM]
Nom:       [NOM]

       Agència Tributària

Telèfon: 901 33 55 33
www.agenciatributaria.es

Impost sobre la renda de les persones físiques
Exercici 2004

Resum de la declaració - Document de devolució

Model

100MINISTERI

D’ECONOMIA

 I HISENDA

Signatura del primer declarant: Signatura del cònjuge:
(obligatòria en cas de matrimonis

en tributació conjunta)

Exemplar per a l’Administració

Signatura:
Declaro/Declarem que són certes les dades personals que figuren en aquest document i que la totalitat de les dades consignades a l’apartat “Resum de la declaració”
concorden amb les reflectides en l’exemplar de la declaració esmentada lliurat per l’Agència Tributària, la qual reflecteix la meva/la nostra situació fiscal a efectes de
l’impost sobre la renda de les persones físiques en l’exercici de què es tracta.

_____________________________, ____ de / d’ ___________________ de _______

Resum de la declaració: Referència: [NNNN.NNNNNNNN.NN.NNNNN.N]

   Opció de tributació: [INDIVIDUAL/CONJUNTA]

  Base liquidable general          Base liquidable especial        Quota íntegra (part estatal)   Quota íntegra (part autonòmica)

630      [NNNNNN  NN]        640      [NNNNNN  NN]        681      [NNNNNN  NN]        682      [NNNNNN  NN]

   Quota líquida estatal            Quota líquida autonòmica  Quota resultant de l’autoliquidació      Quota diferencial

710      [NNNNNN  NN]        711      [NNNNNN  NN]        737      [NNNNNN  NN]        755      [NNNNNN  NN]

Resultat de la declaració (per retornar) ........................................................................................................................................... 760    - [NNNNNN  NN]

Renúncia, total o parcial, al cobrament efectiu de la devolució:     [SÍ / NO]

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 98 del text refós de la Llei de l’impost sobre la renda de les persones físiques,
manifesto la meva renúncia al cobrament efectiu de la devolució del resultat negatiu de la meva declaració en un import igual a .......          769       [NNNNNN  NN]
i accepto expressament que aquesta quantitat sigui aplicada al pagament de l’import del resultat positiu de la declaració individual
del meu cònjuge la suspensió del qual aquest ha sol·licitat.

En conseqüència, la resta del resultat negatiu de la declaració puja a ...................................................................................          770      - [NNNNNN  NN]

Devolució:

RENUNCIEU a la devolució a favor del Tresor Públic...  4    SOL·LICITEU la devolució per transferència.... 5 Import:  D

De conformitat amb el que disposa l’article 105 del text refós de la Llei de l’impost sobre la
renda de les persones físiques, manifesto a aquesta Delegació la meva voluntat que l’import la
devolució del qual se sol·licita em sigui abonat mitjançant una transferència bancària al compte
següent, del qual sóc titular:

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte
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Primer declarant:   Exercici    2  0  0  4   Període   0  A

NIF:   [XNNNNNNNX]

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom : [SEGON COGNOM]
Nom:       [NOM]

Domicili: [SIGLA]   [NOM DE LA VIA PÚBLICA]   [NÚM.]   [ESC.]   [PIS]   [PORTA]

 [MUNICIPI]    [PROVÍNCIA]                 [C. POSTAL]

Telèfon de contacte: [NNNNNNNNN]

Cònjuge:

NIF:   [XNNNNNNNX]

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom : [SEGON COGNOM]
Nom:       [NOM]

       Agència Tributària

Telèfon: 901 33 55 33
www.agenciatributaria.es

Impost sobre la renda de les persones físiques
Exercici 2004

Resum de la declaració - Document de devolució

Model

100MINISTERI

D’ECONOMIA

 I HISENDA

Signatura del primer declarant: Signatura del cònjuge:
(obligatòria en cas de matrimonis

en tributació conjunta)

Exemplar per al contribuent

Signatura:
Declaro/Declarem que són certes les dades personals que figuren en aquest document i que la totalitat de les dades consignades a l’apartat “Resum de la declaració”
concorden amb les reflectides en l’exemplar de la declaració esmentada lliurat per l’Agència Tributària, la qual reflecteix la meva/la nostra situació fiscal a efectes de
l’impost sobre la renda de les persones físiques en l’exercici de què es tracta.

_____________________________, ____ de / d’ ___________________ de _______

Resum de la declaració: Referència: [NNNN.NNNNNNNN.NN.NNNNN.N]

   Opció de tributació: [INDIVIDUAL/CONJUNTA]

  Base liquidable general          Base liquidable especial        Quota íntegra (part estatal)   Quota íntegra (part autonòmica)

630      [NNNNNN  NN]        640      [NNNNNN  NN]        681      [NNNNNN  NN]        682      [NNNNNN  NN]

   Quota líquida estatal            Quota líquida autonòmica  Quota resultant de l’autoliquidació      Quota diferencial

710      [NNNNNN  NN]        711      [NNNNNN  NN]        737      [NNNNNN  NN]        755      [NNNNNN  NN]

Resultat de la declaració (per retornar) ........................................................................................................................................... 760    - [NNNNNN  NN]

Renúncia, total o parcial, al cobrament efectiu de la devolució:     [SÍ / NO]

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 98 del text refós de la Llei de l’impost sobre la renda de les persones físiques,
manifesto la meva renúncia al cobrament efectiu de la devolució del resultat negatiu de la meva declaració en un import igual a .......          769       [NNNNNN  NN]
i accepto expressament que aquesta quantitat sigui aplicada al pagament de l’import del resultat positiu de la declaració individual
del meu cònjuge la suspensió del qual aquest ha sol·licitat.

En conseqüència, la resta del resultat negatiu de la declaració puja a ...................................................................................          770      - [NNNNNN  NN]

Devolució:

RENUNCIEU a la devolució a favor del Tresor Públic...  4   SOL·LICITEU la devolució per transferència.... 5 Import:  D

De conformitat amb el que disposa l’article 105 del text refós de la Llei de l’impost sobre la
renda de les persones físiques, manifesto a aquesta Delegació la meva voluntat que l’import la
devolució del qual se sol·licita em sigui abonat mitjançant una transferència bancària al compte
següent, del qual sóc titular:

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte
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ANNEX VIII

DADES MÍNIMES QUE S’HAN D’INCLOURE EN EL JUSTIFICANT DE
L’INGRÉS EN ELS SUPÒSITS DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA DEL
PAGAMENT

DATA DE L’OPERACIÓ:

30 DE JUNY DE 2005 (si es tracta de l’ingrés de la totalitat o del primer termini del

resultat per ingressar de la declaració de l’impost sobre la renda de les persones físiques o

de la quota per ingressar de l’impost sobre el patrimoni).

7 DE NOVEMBRE DE 2005 (si es tracta de l’ingrés del segon termini del resultat per

ingressar de la declaració de l’impost sobre la renda de les persones físiques).

CODIFICACIÓ ENTITAT, SUCURSAL I NÚMERO DE COMPTE (CCC):

ENTITAT EMISSORA: DELEGACIÓ DE L’AEAT DE/ D’  XXXXXXXXXXXXX

CODI NNNNN

CONCEPTE: (el que escaigui)

IMPOST SOBRE LA RENDA DE LES PERSONES FÍSIQUES

IMPOST SOBRE EL PATRIMONI

SUBCONCEPTE:

IMPORT TOTAL

IMPORT DEL PRIMER TERMINI

IMPORT DEL SEGON TERMINI

(aquest camp només s’ha d’emplenar si el concepte és “impost sobre la renda de les

persones físiques”, fent-hi constar el text que en cada cas correspongui).

EXERCICI: 2004

IDENTIFICACIÓ DEL CONTRIBUENT:

- NIF: XNNNNNNNX

- COGNOMS I NOM: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

NÚMERO DE JUSTIFICANT: NNNNNNNNNNNN N

IMPORT: NNNNNNNNNNN,NN euros.

LLEGENDA:

“Aquest càrrec per domiciliació produeix els efectes alliberadors respecte al Tresor Públic

que assenyala el Reglament general de recaptació”.
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ANNEX IX

DADES MÍNIMES QUE S’HAN D’INCLOURE EN EL JUSTIFICANT DE

L’INGRÉS CORRESPONENT A DECLARACIONS PRESENTADES PER

MITJANS TELEMÀTICS

DATA DE L’OPERACIÓ: s’hi ha de fer constar la data que correspongui.

CODI ENTITAT I SUCURSAL: XXXX XXXX

CONCEPTE: (el que escaigui)

IMPOST SOBRE LA RENDA DE LES PERSONES FÍSIQUES

IMPOST SOBRE EL PATRIMONI

EXERCICI: 2004

IDENTIFICACIÓ DEL COMPTE (CCC):

(Quan l’ingrés sigui en efectiu no s’ha d’emplenar aquest camp)

IDENTFICACIÓ DEL CONTRIBUENT O SUBJECTE PASSIU:

- NIF: XNNNNNNNX

- COGNOMS I NOM: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

IMPORT: NNNNNNNNNNNNNNNNN,NN euros.

NRC ASSIGNAT A L’INGRÉS:

NRC QUE SUBSTITUEIX:

(Aquest camp només s’ha d’emplenar en el cas d’anul·lació de NRC anterior i
substitució per un de nou).

LLEGENDA:

“Aquest rebut produeix els efectes alliberadors respecte al Tresor Públic que assenyala el

Reglament general de recaptació.

NOTA: L’ingrés del deute no eximeix de l’obligació de presentar la declaració”.
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Annex X

       Agència Tributària

Telèfon: 901 33 55 33
www.agenciatributaria.es

Impost sobre la renda de les persones físiques
Exercici 2004

Confirmació de l’esborrany de la declaració
Document d’ingrés o devolució

Model

100MINISTERI

D’ECONOMIA

 I HISENDA

Important: no produeixen efectes davant l’Administració tributària les ratllades, alteracions o correccions manuals de les dades que figuren impreses en aquest document,
excepte les que, si s’escau, corresponguin al codi compte client (CCC) del compte bancari.

Primer declarant:

NIF (a emplenar pel contribuent):.........................................       I   I   I   I   I   I   I   I

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom : [SEGON COGNOM]
Nom:   [NOM]

Domicili: [SIGLA]  [NOM DE LA VIA PÚBLICA] [NÚM.] [ESC.] [PIS] [PORTA]

 [MUNICIPI]   [PROVÍNCIA]                       [C. POSTAL]

Cònjuge:

NIF (a emplenar pel contribuent):.........................................       I   I   I   I   I   I   I   I

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom: [SEGON COGNOM]
Nom:   [NOM]

Espai reservat per al codi de barres
identificatiu del primer declarant

Resum de la declaració corresponent a l’esborrany tramès per l’Agència Tributària:

Opció de tributació: [INDIVIDUAL / CONJUNTA]

    Base liquidable general               Base liquidable especial              Quota íntegra (part estatal)       Quota íntegra (part autonòmica)

 630          [NNNNNN  NN]          640                [NNNNNN  NN]         681 [NNNNNN  NN]  682      [NNNNNN  NN]

      Quota líquida estatal             Quota líquida autonòmica        Quota resultant de l’autoliquidació           Quota diferencial             Resultat de la declaració

 710          [NNNNNN  NN]          711                [NNNNNN  NN]         737 [NNNNNN  NN]  755      [NNNNNN  NN]          760              [NNNNNN  NN]

Resultat per ingressar o retornar.....................................................................................................................................................................    770                [NNNNNN  NN]

Espai reservat per a codi de barres

Signatura del primer declarant: Signatura del cònjuge: (obligatòria en cas

de matrimonis en tributació conjunta)

Exemplar per al contribuent

Signatura:
  _____________________________________, ____ de / d’ ________________________ de _______

Declaro/Declarem que són certes les dades personals que figuren en aquest document i amb la seva
presentació confirmo/confirmem l’esborrany de la declaració tramès per l’Agència Tributària les dades
de la qual coincideixen amb les que figuren al Resum de la declaració d’aquest document, perquè
considero/considerem que l’esborrany esmentat reflecteix la meva/la nostra situació fiscal a efectes de
l’impost sobre la renda de les persones físiques en l’exercici de què es tracta.

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada.

RENUNCIEU a la devolució a favor del Tresor Públic.... 4     SOL·LICITEU  la devolució per transferència.... 5 Import:   D

Important: si sol·liciteu la devolució, consigneu a l’apartat “Compte bancari” les dades completes del compte on voleu rebre la transferència bancària.

Compte
bancari:

Si l’import que figura a la casella 770 és una quantitat positiva i opteu per fer el pagament o pagaments corresponents per mitjà de càrrec o
domiciliació en compte, consigneu les dades del compte bancari del qual sou titular on voleu que us siguin carregats aquests pagaments.

Si l’import que figura a la casella 770 és una quantitat negativa i en sol·liciteu
la devolució, consigneu les dades del compte bancari del qual sou titular on voleu
que us sigui abonat per mitjà de transferència l’import corresponent.

Codi compte client (CCC)
      Entitat        Sucursal    DC               Número de compte

   I    I    I    I    I    I    I   I    I    I    I    I    I    I    I    I    I    I

Devolució:  Si l’import que figura a la casella 770 és una quantitat negativa, marqueu amb una “X” la casella que correspongui:

Fraccionament del pagament i ingrés:

Si l’import consignat a la casella  770 és una quantitat positiva, indiqueu, marcant
amb una “X” la casella corresponent, si voleu fraccionar o no el pagament en dos terminis
i consigneu a la casella I l’import que hàgiu d’ingressar: la totalitat, en cas de no fraccio-
nar el pagament, o el 60 per 100 si fraccioneu el pagament en dos terminis.

NO FRACCIONEU FRACCIONEU
el pagament ............................  1 el pagament en dos terminis........  6

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la
recaptació de l’AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Import ..............................................    I

Indiqueu la forma de pagament:

EN EFECTIU ............................

CÀRREC EN COMPTE ...........           DOMICILIACIÓ EN COMPTE (*) .......  8

En cas de càrrec en compte o domiciliació en compte, consigneu a l’apartat “Compte
bancari” les dades completes del compte en què voleu que us sigui carregat l’import
d’aquest pagament.
(*) Molt important: aquest pagament només es pot domiciliar en compte fins al 23
de juny de 2005, sempre que aquest document es presenti a les oficines habilitades
per l’Agència Tributària o per les comunitats autònomes per a la confirmació dels
esborranys.

Opcions de pagament del segon termini:

Si heu optat per fraccionar el pagament en dos terminis, indiqueu a continuació,
marcant amb una “X” la casella corresponent, si voleu domiciliar o no el pagament del
2n termini a l’entitat col·laboradora.

NO DOMICILIEU .......    2            DOMICILIEU el pagament del 2n termini .......   3

Si opteu per domiciliar el pagament del 2n termini en una entitat col·laboradora,
consigneu a la casella I l’import d’aquest termini i empleneu a l’apartat “Compte
bancari” les dades completes del compte en què voleu domiciliar el pagament.

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la
recaptació de l’AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

          Import del 2n termini .................... I
          (40% de la casella  770 )

   Exercici   2  0  0  4    Període  0  A

   Número de justificant:

       [10N NNNNNNNNN N]
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       Agència Tributària

Telèfon: 901 33 55 33
www.agenciatributaria.es

Impost sobre la renda de les persones físiques
Exercici 2004

Confirmació de l’esborrany de la declaració
Document d’ingrés o devolució

Model

100MINISTERI

D’ECONOMIA

 I HISENDA

Important: no produeixen efectes davant l’Administració tributària les ratllades, alteracions o correccions manuals de les dades que figuren impreses en aquest document,
excepte les que, si s’escau, corresponguin al codi compte client (CCC) del compte bancari.

Primer declarant:

NIF (a emplenar pel contribuent):.........................................       I   I   I   I   I   I   I   I

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom : [SEGON COGNOM]
Nom:   [NOM]

Domicili: [SIGLA]  [NOM DE LA VIA PÚBLICA] [NÚM.] [ESC.] [PIS] [PORTA]

 [MUNICIPI]   [PROVÍNCIA]                       [C. POSTAL]

Cònjuge:

NIF (a emplenar pel contribuent):.........................................       I   I   I   I   I   I   I   I

Primer cognom: [PRIMER COGNOM] Segon cognom: [SEGON COGNOM]
Nom:   [NOM]

Espai reservat per al codi de barres
identificatiu del primer declarant

Resum de la declaració corresponent a l’esborrany tramès per l’Agència Tributària:

Opció de tributació: [INDIVIDUAL / CONJUNTA]

    Base liquidable general               Base liquidable especial              Quota íntegra (part estatal)       Quota íntegra (part autonòmica)

 630          [NNNNNN  NN]          640                [NNNNNN  NN]         681 [NNNNNN  NN]  682      [NNNNNN  NN]

      Quota líquida estatal             Quota líquida autonòmica        Quota resultant de l’autoliquidació           Quota diferencial             Resultat de la declaració

 710          [NNNNNN  NN]          711                [NNNNNN  NN]         737 [NNNNNN  NN]  755      [NNNNNN  NN]          760              [NNNNNN  NN]

Resultat per ingressar o retornar....................................................................................................................................................    770            [NNNNNN  NN]

Espai reservat per a codi de barres

Signatura del primer declarant: Signatura del cònjuge: (obligatòria en cas

de matrimonis en tributació conjunta)

Exemplar per a l’entitat col·laboradora / AEAT

Signatura:
  _____________________________________, ____ de / d’ ________________________ de _______

Declaro/Declarem que són certes les dades personals que figuren en aquest document i amb la seva
presentació confirmo/confirmem l’esborrany de la declaració tramès per l’Agència Tributària les dades
de la qual coincideixen amb les que figuren al Resum de la declaració d’aquest document, perquè
considero/considerem que l’esborrany esmentat reflecteix la meva/la nostra situació fiscal a efectes de
l’impost sobre la renda de les persones físiques en l’exercici de què es tracta.

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada.

RENUNCIEU a la devolució a favor del Tresor Públic.... 4     SOL·LICITEU  la devolució per transferència.... 5 Import:   D

Important: si sol·liciteu la devolució, consigneu a l’apartat “Compte bancari” les dades completes del compte on voleu rebre la transferència bancària.

Compte
bancari:

Si l’import que figura a la casella 770 és una quantitat positiva i opteu per fer el pagament o pagaments corresponents per mitjà de càrrec o
domiciliació en compte, consigneu les dades del compte bancari del qual sou titular on voleu que us siguin carregats aquests pagaments.

Si l’import que figura a la casella 770 és una quantitat negativa i en sol·liciteu
la devolució, consigneu les dades del compte bancari del qual sou titular on voleu
que us sigui abonat per mitjà de transferència l’import corresponent.

Codi compte client (CCC)
      Entitat       Sucursal     DC               Número de compte

   I    I    I    I    I    I    I   I    I    I    I    I    I    I    I    I    I    I

Devolució:  Si l’import que figura a la casella 770 és una quantitat negativa, marqueu amb una “X” la casella que correspongui:

Fraccionament del pagament i ingrés:

Si l’import consignat a la casella  770 és una quantitat positiva, indiqueu, marcant
amb una “X” la casella corresponent, si voleu fraccionar o no el pagament en dos terminis
i consigneu a la casella I l’import que hàgiu d’ingressar: la totalitat, en cas de no fraccio-
nar el pagament, o el 60 per 100 si fraccioneu el pagament en dos terminis.

NO FRACCIONEU FRACCIONEU
el pagament ............................  1 el pagament en dos terminis........  6

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la
recaptació de l’AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

Import ..............................................    I

Indiqueu la forma de pagament:

EN EFECTIU ............................

CÀRREC EN COMPTE ...........           DOMICILIACIÓ EN COMPTE (*) .......  8

En cas de càrrec en compte o domiciliació en compte, consigneu a l’apartat “Compte
bancari” les dades completes del compte en què voleu que us sigui carregat l’import
d’aquest pagament.
(*) Molt important: aquest pagament només es pot domiciliar en compte fins al 23
de juny de 2005, sempre que aquest document es presenti a les oficines habilitades
per l’Agència Tributària o per les comunitats autònomes per a la confirmació dels
esborranys.

Opcions de pagament del segon termini:

Si heu optat per fraccionar el pagament en dos terminis, indiqueu a continuació,
marcant amb una “X” la casella corresponent, si voleu domiciliar o no el pagament del
2n termini a l’entitat col·laboradora.

NO DOMICILIEU .......    2            DOMICILIEU el pagament del 2n termini .......   3

Si opteu per domiciliar el pagament del 2n termini en una entitat col·laboradora,
consigneu a la casella I l’import d’aquest termini i empleneu a l’apartat “Compte
bancari” les dades completes del compte en què voleu domiciliar el pagament.

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic. Compte restringit de col·laboració en la
recaptació de l’AEAT de declaracions liquidacions o autoliquidacions.

          Import del 2n termini .................... I
          (40% de la casella  770 )

   Exercici   2  0  0  4    Període  0  A

   Número de justificant:

       [10N NNNNNNNNN N]
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ANNEX XI

DADES MÍNIMES QUE S’HAN D’INCLOURE EN EL JUSTIFICANT DE LA
CONFIRMACIÓ DE L’ESBORRANY DE LA DECLARACIÓ A TRAVÉS DE
SISTEMES DE BANCA NO PRESENCIAL I DE L’INGRÉS O SOL·LICITUD DE
DEVOLUCIÓ CORRESPONENT

DATA DE L’OPERACIÓ: s’hi ha de fer constar la data que correspongui.

CODIFICACIÓ ENTITAT, SUCURSAL I NÚMERO DE COMPTE (CCC):

NRC JUSTIFICANT DE L’INGRÉS / SOL·LICITUD DE DEVOLUCIÓ NO
PRESENCIAL: NNNNNNNNNNNNNNNN N NNNNNNNNNN

CONCEPTE: IMPOST SOBRE LA RENDA DE LES PERSONES FÍSIQUES

EXERCICI: 2004

IDENTIFICACIÓ DEL CONTRIBUENT:

- NIF: XNNNNNNNX

- COGNOMS I NOM: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

NÚMERO DE JUSTIFICANT: NNNNNNNNNNN N

IMPORT PER INGRESSAR: NNNNNNNNNNNNN,NN euros.

FRACCIONEU EN DOS TERMINIS

(Aquest text només s’ha d’emplenar en el cas de fraccionament en dos terminis del
pagament de l’import per ingressar).

DOMICILIEU EL SEGON TERMINI

(Aquest text només s’ha d’emplenar en el cas de domiciliació del pagament del
segon termini).

IMPORT DE L’INGRÉS REALITZAT: NNNNNNN,NN euros.

IMPORT PER RETORNAR: NNNNNNNNNNNN,NN euros.

LLEGENDA:

“Aquest rebut, respecte de l’ingrés realitzat, produeix els efectes alliberadors respecte al
Tresor Públic que assenyala el Reglament general de recaptació o acredita la sol·licitud de

devolució per transferència de l’import que s’hi indica, en tots dos casos com a conseqüència
de la confirmació pel contribuent de l’esborrany de la declaració el número de justificant de
la qual s’indica”.


